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بعد از دو هفته فشار عصبی  که گستره اش از ساحل 
اروندرود تا ســواحل کن فرانسه را پوشش می داد 
دیروز در رحمت و سعادت لمحه ای به سوی ایرانیان 
گشوده شد و »طفلی به نام شادی« لحظاتی با ما 

ملاقات کرد. 
بیست ویکمین طلای تاریخ ورزش ایران در همه 
المپیک ها را یک پرســتار پاســدار 42ساله اهل 
دهلران در استان ایلام به دســت آورد.با انگشتر 
عقیق و چفیه.تمام 20مدال طلای قبلی در ســه 
رشــته کشــتی، وزنه برداری و تکواندو به دست 
آمده بود. طلای ناغافل جواد فروغی آن هم بعد از 
قلع وقمع شدن شمشیربازهای شایسته مان توسط 
غول های مجار و ایتالیایــی و آغاز ضعیف تکواندو 
و تیروکمان، همه راشــوکه کرده بود.مردی پر از 
آرامش و با اعتمادبه نفســی شگفت انگیز. پروفایل 

کامل فروغی را در صفحه 3 بخوانید. 
خبرهای خوب اما به شکلی باورنکردنی ادامه پیدا 
کرد و تیم ملی والیبال در یک سوپرماراتن پنج سته 
، لهســتان تیم دوم جهان و یکی از مدعیان اصلی 
دریافت مــدال طلای المپیــک  را 3 بر 2 مغلوب 
کرد.هیجان این بازی به خصوص در ســت پنجم 
وصف ناپذیر بود. بعد از نمایــش فوق ضعیف تیم 
والیبال در لیگ جهانی هیچ کس به شاگردان آلکنو 
امیدی نداشــت اما آنها شــگفتی بزرگی آفریدند 
که حتی از دســترس تیم خوب ولاسکو و یا کواچ 
هم دور بوده اســت.پیروزی 3 بــر2 مقابل تیمی 
که همیشه توهین آمیزترین رفتارها را با بازیکنان 

تیم ایران داشته است موجب شد تا از خوشی بال 
دربیاوریم.تیم والیبال ایران بــا ونزوئلا و کانادا و 
ژاپن و ایتالیا و لهستان همگروه است و با پیروزی 
بزرگی که  مقابل لهستان به دست آورد این انتظار 
می رود که به سادگی به دور دوم صعود کند.برزیل 
و روسیه و آمریکا و فرانسه  یعنی چهار مدعی دیگر 
در گروه مقابل هســتند.یکی از شگفت انگیزترین 
لحظات بازی در ست پنجم رخ داد.حریف لهستانی 
در رالی بی پایان امتیازات 20بر 19 از ایران پیش 
بود و یک تک امتیاز لازم داشت.سرویس چکشی 
و وحشتناک  لهستانی ها نصف راه را برای این تیم 
طی کرد.توپ در شرایطی سخت و چسبیده به تور 
به معروف رسید و آبشاریست های ما ناامیدانه بلند 
شده بودند تا پاس احتمالی معروف ، پاسور 35 ساله 
اهل ارومیه را به ســمت دیوار بلند حریف بکوبند 
که معروف حرکت ریسکی فوق العاده ترسناکی را 
انجام داد. یاد ضربه کاشته دقیقه 93 تونی کروس 
در جام جهانی 2018 افتادم. وقتی که بازی مساوی 
بود و توپ در زاویه ای تنــگ و نزدیک خط هجده 
قدم و متمایل به خط کرنر در اختیار آلمان ها بود و 
حتی نویر هم دروازه را ترک کرده بود که از سانتر 
تونی کروس استفاده کند و کروس کار سخت تر و 
پراز ریسکی را انتخاب کرد و شوت آزاد را مستقیم 
و از همان زاویه تنگ به دروازه ســوئد کوبید و گل 
هم شــد.معروف در این لحظه درست مثل تونی 
کروس رفتار کرد و ترجیح داد به جای ارسال یک 
پاس معمولی که دفاع از آن خیلی راحت بود توپ 

را به شکلی فریبنده به ســمت دروازه لهستانی ها 
بفرستد که خودشان را برای جشن پیروزی آماده 
کرده بودند.او موفق می شود و بازی را در امتیاز 20 
مساوی می کند و در نهایت ایران 23 بر 21 حریف 
نیرومند خــودرا مغلوب می کند  کــه خب میلاد 
عبادی پور بازیکن 27 ساله ارومیه ای ،  قهرمان دو 
امتیاز پایانی بود و بعدش هجوم طرفداران به صفحه 
کوبیاک و پاســخ گفتن به رجزهای این کاپیتان 
پرحرف و پرمهارت لهســتانی که البته دیروز توی 

زمین نبود. 
دیروز دانیال شــه بخش بوکســور وزن 57 کیلو 
ایران هم محمد ماهوت بوکســور مراکشــی که 
عنوان قهرمان جهان را یدک می کشید با  قاطعیت 

شکست داد.
روی تاریک ماجرا حرکات باورنکردنی نیما عالمیان 
ستاره  28ســاله و اهل بابل تنیس روی میز ایران 
بود که وقتی داور بر شکل ســرویس زدن او قفل 
کرده بود اعصابش به هم ریخت و در مقابل حریف 
انگلیسی که به وضوح از اضافه وزن رنج می برد 4 بر 
یک شکست خورد و المپیک را خیلی سریع ترک 
کرد.حرکات عالمیان مجموعه ای بود از پرت کردن 
راکت و زدن سرویس های توهین آمیز به سمت در و 
دیوار. عدم کنترل اعصاب تماشای بازی عالمیان را 
به کاری شکنجه آور بدل ساخته بود. خیلی دلمان 
می خواهد حال و روز او را پــس از رفتن به اتاقش 
و گرفتن یک دوش بدانیم. رویش می شــود بقیه 

رقبایش را ملاقات کند؟ طفلی عالمیان. 

ملاقات با شادی
مطالبی متنوع درباره روز شگفت انگیز

  ورزش ایران در المپیک توکیو
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 در جست و جوی
 آنتی بادی از دست رفته
سینوفارم احتمالا كمتر به سالمندان آنتي بادي 

مي دهد اما از قرار تزریق آن از نزدنش بهتر است

باران ، شاید 
آذرماه !

کارشناسان امید چندانی به بارش   
زودهنگام پاییزی ندارند. رئیس جمهور 

هم به همچنین !

حالا یكــي یكــي خبر مي رســد كــه از بین 
اطرافیانمان، آنهایي كه واكســن زده بودند هم 
كرونــا گرفتنــد. »س«، »ر«، »آ« همه بالاي 
50 سال، ســینوفارم زده بودند و حالا هر كدام 
در شــهرهاي مختلفي دوران بیماري را سپري 
مي كنند؛ بدون بســتري در بیمارستان و بدون 
درگیري ریه. »ش« و همســرش در كرمانشاه 
هر دو آســترازنكا تزریق كرده بودند و حالا هر 
دو مبتلا شده اند؛ آنها هم بدون افت اكسیژن و 
فقط با علائم ســردرد و سرگیجه. »ب«، ساكن 
رباط كریم بالاي 60 سال و داراي یك بیماري 
زمینه اي است كه بعد از تزریق دُز دوم سینوفارم 
به علت كرونا جان خودش را از دست داده. حتي 
»ن« هم كه فایزر زده و به ایران برگشــته حالا 
علائم اولیه كرونا را دارد. براي برخي از آنهایي كه 
واكسن زدند آتش برخلاف انتظار، گلستان نشده 
است. آنها هم با درصد كمتري كرونا مي گیرند 
ولي عمدتا كمتر درگیري ریه دارند و آســان تر 
دارند مراحل بیماري را مي گذرانند. بیشترشان 
هم مي گویند بعد از تزریق واكســن، اصطلاحا 
كمربندهاي ایمني شان را باز كردند و اتفاقي كه 
نباید حالا برایشان افتاده. راز این ابتلا به كرونا با 

وجود واكسن در چیست؟ 
   اخیرا مقاله اي به زبان انگلیسي منتشر شده 
كه نشان مي دهد واكسن در 25 درصد از افرادي 
كه بالاي 60 سال دارند و 50درصد از افرادي كه 
بالاي 80 سال  دارند ممكن است هیچ آنتي بادي 
تولید نكند. از آن طرف 90درصد از افرادي كه 

همین سینوفارم را زده بودند ولي زیر 50 سال 
داشتند در 90درصد موارد آنتي بادي داشتند. 
مقاله را دو استاد دانشگاه بوداپست نوشته اند و 
5 روز پیش سر و صداي زیادي در جامعه علمي 
ایجاد كردند. البته این مقاله هم هنوز نســخه 
پیش چاپ بوده و روي آن داوري علمي نشــده 
اســت. از دیگر نكات مهمي كه در آن نوشــته 
شده این اســت كه ســویه دلتا هم فقط از راه 
تنفس منتقل مي شود ولي در یك فضاي بسته 
میزان سرایت آن دوبرابر بیشــتر از سویه هاي 
دیگر است. آنها تحقیق شان را روي 450 نفر از 
جنسیت، سن و زمان هاي مختلف تجویز دُز دوم 
سینوفارم بررسي كردند. یافته هایشان نشان داد 
كه مثلا جنسیت و تزریق ســینوفارم در تولید 
آنتي بادي تاثیر خاصي نداشته اند. اما همانطور 
كه گفتیم، با افزایش سن میزان تولید آنتي بادي 
در بدن كسي كه ســینوفارم زده، كاهش پیدا 

مي كند.
 ســینوفارم امروز در 50 كشــور دارد تزریق 
مي شود و پزشك ها مي گویند شــما هم نباید 
بهانه اي براي نزدن آن داشته باشید اما نكته دیگر 
این است كه سازنده این واكسن در فاز سوم روي 
ســالمندان مطالعه نكرد.همچنین در مطالعه 
فاز سوم شان هیچ فردي با بیماري زمینه اي در 

مطالعه دخالت داده نشد. 
 نكته بعدي كه باید حواس مان به آن باشــد 
این است كه این مسئله فقط دامن ما را در ایران 

نگرفته. ادامهدرصفحه03

35 سال پیش، در میانه جنگ ایران و عراق، که همه 
حواس ها معطوف به مرزهای جنگی بود، در گوشه 
دیگری از ایــن خاک و در منتهی الیه شــمالغرب 
در یک نقطه مرزی، 50 هزار جمعیت یک منطقه 
شــهری کل تابســتان را برای دبه ای آب، سگ دو 
می زدند و چهار ماه تمام، یک چکه آب، از شیرهای 
منازل پایین نمی آمد و ایــن زائده فلزی در حیاط، 
تبدیل می شــد به یک شــی تزئینی که مهمترین 
کاربردش در هنگام بازی فوتبال به جای تیر دروازه 

گل کوچیک بود.
 حیــاط هر خانه ای پــر بود از دبه هــای کوچک و 
بزرگ که هر کدام کاربری خاص خود را داشــت و 
البته گالون های 20لیتری نفت نوع و جنس شــان 
مجزا بود ولی از این دبه ها برای آوردن و ذخیره آب 
آشامیدنی استفاده می شد و بعضی دیگر هم آب غیر 
آشامیدنی و برای شست وشــو و از این جور مسائل 
که البته بشــکه های خالی قیر هــم معمولا در زیر 
ناودان ها به صورت ثابت جاسازی شده بود تا احیانا 

اگر دل آســمان به رحم آمد و خواست بر زمینیان 
رحیم شود باران پشت بام هدر نرود. آیا تا به حال با 

آب باران دست و روی شسته اید؟ 
   هر هفته یک بار از طرف شهرداری، یک تانکر آب 
برای هر محله اختصاص داده می شد و تا می آمد در 
گوشه ای از محله مستقر شود خبر پخش شده بود 
و ریز و درشت خانواده، هرکدام دو سه دبه در دست 
به ســمت محل توقف تانکر آب هروله می کردند و 
در عرض یک ربع صفی طویل تشکیل می شد و اگر 
خوش اقبال بودی چند دبه پر می کردی و نهایتاً نیم 
ساعت بعد آب تانکر تمام می شد و ملت غرولندکنان 
دبه های خالی را به خانه باز می گرداندند و آنها که 
خیلی روابط بهتری داشتند از کسانی که دبه های 
پر داشتند یکی دو تا قرض می گرفتند. این 30دقیقه 
از پر استرس ترین لحظات کودکی بود. آیا می شود 
برای مصرف با قناعت یکی دو روز هم که شده، آب 
ذخیره کرد یا خیر؟ لازم به ذکر هم نیست که این 
آب قابل شرب نبود و فقط اسم آب را با خود یدک 

می کشید. حالا در این میان خوشبخت کسانی بودند 
که یک وانت لکنتی داشتند و می توانستند پیام آور 
شادی برای فامیل و همسایه باشند و پشت وانت را 
پر از دبه خالی کرده و به دهات اطراف بروند و بعد از 
چند ساعت مشقت دبه ها را پر کرده و قوم و خویش 

را خرسند نمایند.
اما حکایت آب شرب پیچیده تر از این حرف ها بود 
و نهایتا باید از دو سه تا چشمه واقع در حومه شهر 
تامین می شد که همیشه خدا جلویشان غلغله بود و 
هرچه به آخر تابستان نزدیک تر می شدیم جریان آب 
ضعیف و ضعیف تر می شد... شب ها که کمی  خلوت تر 
می شد با فانوسی در دست، در میان خواب و بیداری 
تا خروسخوان منتظر پر شدن دبه هایی می شدیم 
که گاهی هر کدام یک ربع طول می کشید. طفلی ده 
دوازده ساله در ساعت دو شب وقتی به ستاره های 
آسمان چشم می دوخت حتی نمی توانست فکرش 
را هم بکند که سی و چند سال بعد یکی دو ساعت 
قطعی آب ملت را تا چه حدی می تواند عاصی کند؟ 

حالا از مسیر صعب العبور آن چشمه ها نپرسید چرا 
که هر چه بگویم نمی تواند حــق مطلب را ادا کند. 
یکی که کمی  نزدیکتر بود و بعد از گذر از کوچه پس 
کوچه های شهری کوهستانی، به مهم ترین بخش 
آن، یعنی قسمت آخرش می رســیدی که چیزی 
شبیه  پرتگاه بود و باید به دره ای سرازیر می شدی 
که طولش، دست کم نیم کیلومتر با شیب کمی کمتر 
از نود درجه بود و حتی به سختی می شد با دستان 
خالی تعادل را حفظ کرد. در برگشــت هم در سر 
بالایی دیوار گونه با دو دبه ســنگین در دست، باید 
زیگزاگی می آمدی بالا تا فشــار جسمانی کمتری 
متحمل شوی. آن یکی که دورتر بود »یالقوز بلاغ« 
)تک چشمه( نام داشت و در پشــت یک کوه آرام 
رو به مشرق آرمیده بود و بعد از گذر از این چشمه 
اولی، باید کوهی دوهزار متری را فتح می کردی تا به 
مقصد موعود رسیده و دو دبه قابل حمل پر کنی و 
در بهترین حالت دو ساعت بعد در خانه باشی! حال 
آنکه در مسیر سنگلاخ و سربالایی و سرپایینی دره و 

کوه، دیدن مار و سایر خزندگان جزو تفریحات سالم 
محسوب می شد. ناگفته پیداست دسته های مفتولی 
دبه ها چه دماری از کف دستانمان در می آورد و خدا 
خدا می کردیم تا تکه ای شیلنگ را روکش مفتول 
کنند تا به هنگام حمل های طولانی کف دســت را 

زیاد آسیب نرساند.
اواخر جنگ بود که گفتند مسئولی بلندپایه  برای 
سفر اســتانی آمده و احتمالًا به ما هم سری بزند. 
وسط شهر طفلان هم سن و سال را جمع کردند و به 
دست هر کداممان کاسه ای خالی دادند تا به وقتش 
گریه کنیم و آب التمــاس نماییم! نیازی به صحنه 
ســازی و داشــتن هنر بازیگری نبود هر کداممان 
آنقدر سختی کشــیده بودیم که بتوانیم دل سنگ 
را آب کنیم. شــاید اگر آن موقع موبایل بود چیزی 
شــبیه کلیپ هایی که این روزها دســت به دست 
می شــود با حضور ما در می آمد. ولی ساعت ها زیر 
آفتاب ســوختیم و نه رئیس جمهور آمد و نه کسی 

درد دلمان را شنید.

حمید رستمی

 ماجراهای  
تیر ماه پر از 

زخم طعنه  
از کنایه عجیب  

محمدزاده به یک 
سریال تا روزهای پر 

حادثه مهران مدیری و 
ویژه  بازی ، سرگرمی و تکنولوژیصفحات 10و 11 را بخوانیددیگران  صفحه 09 را بخوانید

وقتی از بی آبی می گوییم دقیقا از چه حرف می زنیم؟ 

از تابســتان توقع بارندگی نداریم و همین رگبارهای ناگهانی و سیل در نقاط مختلف 
ایران غافلگیرمان مي کند اما انگار این اتفاق به معنی پاییز پر آب نیست و حتی عوض 

شدن فصل هم قرار نیست وضعیت خشکسالی را بهتر کند.   صفحه03رابخوانید

پرچم دار به میدان می رود
برنامه بازی های امروز نمایندگان 

ایران در المپیک
در ســومین روز رقابت ها هشت ورزشکار 
در سه رشــته انفرادی تکواندو، قایقرانی 
و تیراندازی برابر حریفانشــان به میدان 
می رونــد و در رشــته تیمی بســکتبال 

نخستین دیدار خود را آغاز می کند. 
 تکواندو

در تکواندو میرهاشــم حســینی و ناهید 
کیانــی در وزن هــای منهــای ۶۸ و ۵۷ 
کیلوگــرم برابــر حریفان خــود به روی 
شــیانگ چاپ می روند. حســینی ساعت 
۱۱:۳۸ به وقت محلی در نخستین دیدار 
به مصاف حریفی از چیــن تایپه و کیانی 
ســاعت ۱۰ به وقت محلــی برابرکیمیا 
علیزاده به میدان مــی رود. )برای تبدیل 
این زمان ها به زمان ایران باید ۳ ساعت و 
نیم از آن کسر کنید یعنی ساعت ۳ و نیم 
بعدازظهر به وقت توکیو، ۱2 ظهر به وقت 

تهران است.(
 بسکتبال

 بســکتبال رکورددار نخســتین حضور 
رشــته تیمی ایران در ادوار المپیک است 
و طی این ۱۷ دوره بازی ها ســابقه ســه 
بار حضور در ۱۹۴۸ لنــدن، 2۰۰۸ پکن 
و امروز در توکیــو را دارد. صمد نیکخواه 
بهرامــی )کاپیتــان(، حامد حــدادی، 
ارسلان کاظمی، محمد جمشیدی، بهنام 
یخچالی،سعید داورپناه، محمد حسن زاده،  
آرون گرامی پور، مایک رســتم پور، پویان 
جلال پور، نوید رضایی فر و  سینا واحدی 
در ســومین روز رســمی رقابت ها برابر  
جمهــوری چک به میــدان می روند. این 
رویداد ســاعت ۱۰ به وقــت محلی آغاز 

می شود.
 قایقرانی

نازنین ملایی به عنوان نخستین نماینده 
ایران در بازی های المپیک 2۰2۰ توکیو 
روز جمعه در گــروه نخســت و در کنار 
قایقرانانی از آمریکا، بــلاروس، پاراگوئه، 
ســودان و نیجریه حضور یافت ومسافت 
2 کیلومتری را با زمــان ۷:۵۹.۰۱ دقیقه 
طی کرد که پس از نماینــدگان آمریکا و 
بلاروس در رده سوم ایستاد. وی در دومین 
روز رقابت ها در مرحله یک چهارم نهایی 

رویینگ تک نفره پارو خواهد زد. 
 تیراندازی

 رقابت های تیرانــدازی از روز جمعه آغاز 
شده است و امروز هانیه رستمیان در ۱۰ 
متر تپانچه بادی و مهیار صداقت در ۱۰ متر 
تفنگ بادی در خط آتــش قرار می گیرند. 
تیراندازی در این دوره با ۶ ســهمیه چهار 

مرد و 2 زن به این المپیک راه یافتند.

صاحبخانه بی رحم 
مرحوم گرجی

 گشت و گذاری در گزارش های 
برگزیده   44 سال پیش صفحه04
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تکنولوژی مشابهی برای آپ اسکیل استفاده کردند.عناوینی که آپدیت ارتقای گرافیکی دریافت نکردند هم از پلی استیشن 4 پرو و ایکس باکس وان ایکس هم در مورد جالب اســت بدانید کنســول های میان نســلی همچون اچ دی خروجی با کیفیتی را به مخاطــب ارائه می دادند. همین بازی ها بودند که در صورت اســتفاده از تلویزیون عناوینی همچــون Halo و Mercernaries از جمله را داشت تا بازی ها را به رزولوشــن 720 آپ اسیکل کند. اچ دی 720 اســتفاده می کردید، این کنسول این امکان انگشت شماری بود و اگر در آن زمان شما از تلویزیون های ایکس باکس 360 داشتند. این فناوری مختص بازی های وجود داشــتند که کیفیت بصری به مراتب بهتری روی داشته باشــید، تعدادي از عناوین  ایکس باکس اورجینال که به سال ها قبل و نســل هفتم بازمی گردد. اگر به خاطر نسل قبل روی کنســول های جدیدتر اســت. موضوعی در طول تاریخ قابلیت بکوارد و البتــه بهبود فنی عناوین  یکــی از ویژگی های اصلی کنســول های ایکس باکس 
اصلا کســب اچیومنت های مختلف در بازی ها ســودی  مطمئنا برای شما هم این ســوال پیش آمده است که 

زود دست به کار شد و از ســرویس تروفی رونمایی کرد.از بازی هــا را تجربه کننــد طوری که ســونی هم خیلی میلیون ها گیمر به خاطر علاقه به آن بخش های بیشتری هم دارد یا خیر؟ خب اضافه کردن اچیومنت ســبب شد 
 

 ســود فراوانی داشت. در ســال 2013 کاربری با نام یوزربرای هر کســی که خوش یمن نبود برای آقای ری کاکس  با این حال در جواب به این ســوال بایــد گفت اچیومنت 
مادام العمر ایکس باکس لایو گلد را به او اهدا کرد.علاوه بر یک عدد کنسول نسل هشتمی خود ، حق عضویت از ایکس باکس وان  در تایمز اسکوئر نیویورک دعوت کرد و کند و در همین راستا مایکروسافت او را به مراسم رونمایی  Ray Cox IV توانست نزدیک یک میلیون اچیومنت را باز 

طریق همین شبکه عرضه شــد اما قبل تر از آن، این بازیبازی کنند. با اینکه اثر آقــای جاناتان بلو یعنی Braid از این عناوین را در یک چشــم به هــم زدن دانلود کرده و روی بازی های کم حجم بود در حدی که کاربران بتوانند Xbox Live Arcade وجود داشت. تمرکز این سرویس داشــته باشــد تا کاربران بتوانند از آن خریداری کنند ،  قبل از اینکــه Xbox Live Marketplace وجود 
 

ترتیب می توانیم Pac-Man را اولین بازی دوران شبکه ایکس باکس لایــو به صورت رایگان قــرار گرفت و به این  Pac-Man بــود که به صــورت رایگان روی شــبکه 
ایکس باکس لایو قلمداد کرد.

خود اختصاص می دهد تا کیفیت سرورها را افزایش دهد.مایکروســافت هزینه های قابل توجهی را برای سرورهای مخاطبان قرار می دهند  اما نکته اساســی این اســت که دریافت نمی کنند و از طرفی دمو هــای نیم بها در اختیار اســتیم وجود دارند که هزینه   بابت انجام بــازی آنلاین زمانــی افزایــش می یابد کــه گزینه هــای رایگانی مثل برای هــر مخاطبی ســخت و عذاب آور اســت. این حس  مطمئنا پرداخــت هزینه بــرای انجام بــازی آنلاین 
 

یعنی برای کنسول ایکس باکس وان به رقم 300 هزار سرور مایکروسافت این رقم را در کنســول نسل هشتمی خود چشــمگیر مخاطبان ایکس باکس لایو طی نســل هفتم )dedicated servers( بــود و بــا توجه بــه افزایش ایکس باکــس 360 رقــم 15 هــزار ســرور  اختصاصی  برای مثــال تعــداد ســرورهای موجود روی کنســول 
اختصاصی ارتقا داد.

عناویــن انحصار زمانــی ایکس باکــس 360 مبدل کند. کرد بلکه موفق شــد دو DLC داســتانی GTA IV را به میلیون دلار نه تنها از انحصاری شدن این بازی جلوگیری تحلیلگر مشهور صنعت بازی ، مایکروسافت با پرداخت 75 فروش ایکس باکس 360 خواهد زد. به گفته مایکل پکتر وقت ایکس باکس می دانســتند این اتفاق ضرر بزرگی به سونی باشــند اما مایکروسافت و مشــخصا پیتر مور مدیر به مانند GTA های نســل ششــم انحصار زمانی کنسول 3 باشــد ؟ سونی و راکســتار در نظر داشــتند این نسخه بود GTA IV در انحصار ســونی و کنسول پلی استیشن روی آن چشم پوشــی کرد  اما آیا می دانستید در ابتدا قرار در این بین نباید از نقــش عرضه همزمان مجموعه GTA موفق ترین کنســول بازی تاریخ مایکروسافت داشت که  ایکس باکس  360 دلایل فراوانی برای تبدیل شدن به 
 

آن بازی هم به جایی نرســید و در نهایــت این انحصارینورث پس از Manhunt باشــد اما در نهایت ســاخت که قرار بود نخســتین عنوان جدید اســتودیو راکســتار عرضه انحصاری بــازی Agent به امضا رســاند. عنوانی از طرف دیگر راکســتار قراردادی جداگانه با سونی برای 
 

 پلی استیشن 3 کنسل شد.

پایانی برای نوآوری های اپل
محصولی سودمند است، اما درمورد اپل این موضوع هر چه که خوب فروخت یعنی خلق ارزش داشته و محصول سودمند، موفقیت را می سازد. به این ترتیب فروش به معنای ســودمند بودن محصول اســت و چیزی که به فروش نمــی رود را اختراع نمی کنم، ارزش خلق می شــود. ادیســون یک بار گفت: من آن حاضر به پرداخت هزینه باشند، به همین ترتیب از زندگی مردم برطرف ســازد و مردم برای داشتن به عنوان نوآوری محسوب می شــود که مشکلی را همیشه به فراموشی ســپرده خواهند شد، ایده ای از ایده ها آنچنان که باید کاربردی نیســتند و برای ماجراست. در عمل مشــخص می شود که بسیاری کاربردی برای رفع مشکل مردم، دشوارترین بخش به ایده آســان است اما رســاندن ایده به محصولی شاید حتی 10 پتنت هم به تولید نرسد، زیرا رسیدن پتنت یا حق اختراع به نام خــود ثبت می کنند اما بیش از چند هــزار طرح و ایده جدیــد را به عنوان است بدانید شرکت های بزرگی مانند اپل، هر سال در دنیا ایده هایی برای عملی شــدند دارند، جالب محسوب می شود، هر روزه تمامی شرکت های بزرگ جدید، آســان ترین بخش در پیشــرفت و نوآوری مدیریت جابز و کوک وجود دارد. رسیدن به ایده های بیاندازیم امــا به نظر تفاوت های زیــادی میان نوع ضعف های اپل در سال های جاری را گردن تیم کوک به طور کلی دگرگون شده، البته نمی خواهیم همه مدیریت اش هم تغییر کرده و خط فکری شــرکت کیفیت زندگی مردم اهمیت دارد. اپل تغییر کرده، بیش از نوآوری و ســاخت محصولاتی برای ارتقاي شده برای اپل، نشــان می دهد که این روزها پول، برند سودآور تبدیل شــده و خط مشی های تعیین سطح فعلی می بود. اپل از یک شرکت نوآور به یک وگرنه سوددهی و ارزش برند اپل باید بسیار کمتر از اساس میراث همان سال های استیو جابز سرپا مانده نوآوری آن پس از استیو جابز خشکیده و هنوز هم بر اما حالا چه؟ در واقع اپل شــرکتی است که ریشه روزمره زندگی ما مانند تلویزیون ها را متحول کند. دنبال تغییر دنیا بود و می خواست بسیاری از وسایل همراه، قابلیت جدید برای ارائه داشــت، آن اپل به اســتیو جابز آقایی می کرد، در هر نسل جدید تلفن آن اپلی نیست که ما می شــناختیم. اپلی که زمان یک محصول انقلابی دنیا را تــکان دهد. اپل فعلی گذشته و این شرکت مدت هاســت که نتوانسته با آی مک، آیفون، آیپاد، آیپد، iOS، مک او اس و آیتونز جدید برشــمرد. زمان زیــادی از دوران رونمایی نوآوری بودند و نمی توان آنها را به عنوان یک نوآوری اضافه شدند تنها پیشرفت های در مسیر تکامل این را پاســخ دهید. اما امکاناتی که پس از آن به آیفون بگیرید، به اینترنت وصل شــوید و ایمیل های خود پیشرفته را ارائه می داد که با آن می توانستید تماس شدند. به عنوان مثال آیفون یک راه ارتباطی سریع و کردند و باعث به وجود آمــدن ارزش های جدیدی همگی نوآوری داشتند، آنها مشکلات بسیاری را رفع آی مک، آیفون، آی پد و حتی سیستم عامل های اپل مشتریان را حل می کند و یک ارزش واقعی می سازد. نوآوری اتفاق تازه ای است که مشــکل بسیاری از واحد از نوآوری برسیم، بر اساس یک تعریف مشهور، مدیریت جدید اپل بیاندازیم، بهتر اســت به درکی می کنند. قبل از آنکه نگاهــی دقیق تر به نوآوری و کارشناسان این حوزه، اپل را به عدم نوآوری متهم که قطعا یکی از آنها نوآوری اســت، اما بسیاری از در موفقیت یک شــرکت بزرگ تاثیرگذار هستند و ارزش در مقابل اپل کم مــی آورد. عوامل مهمی گوگل، کاربران بسیار بیشتری دارد اما از نظر سود از محصولات اپل استفاده می کنند، شرکتی مانند نیســت. بیش از یک میلیارد نفر در سراسر جهان به عنوان ســود ده ترین برند ســال اصلا کار آسانی خودروســازی، صنعتــی و... در جهان و رســیدن زدن بزرگ ترین شــرکت های کامپیوتری، تجاری، هســتند که به راحتی به دســت نمی آینــد، کنار یاد می شــود. این جایگاه هــا موفقیت هایی بزرگ ســودده ترین برند و دومین شــرکت با ارزش دنیا و ســخت افزاری متعــددی دارد و از آن به عنوان نیست، یک شرکت است که محصولات نرم افزاری ســیب قبلی تفاوتی بنیادی دارد، این سیب میوه جهان از آن اســتفاده می کنند. ســیب سوم با دو زده که در این سال ها صد ها میلیون نفر در سراسر ســیبی که بر مغز نیوتن فرود آمد و سوم سیبی گاز داده اند، اول ســیبی که حوا به سراغ آن رفت، دوم می گویند سه ســیب سرنوشت بشــریت را تغییر 

صدق نمی کند!

امیر پایدار |بدون شک نسل هفتم بازی های ویدئویی را می توان یک نســل طلایی برای مایکروسافت قلمداد کرد. 
نسلی که کمپانی مایکروسافت با ارائه کنسول ایکس باکس 360 توانست خود را به عنوان یک رقیب توانمند در برابر 
انتشار عناوین انحصاری مختلف و البته فروش بسیار بالا از جمله اتفاقاتی بودند که کنسول ایکس باکس 360 را به یکی دیگر کمپانی های کنسول سازی در زمینه ویدئو گیم معرفی کند. استفاده از سخت افزاری قدرتمند در زمان خود، ارائه و 
که تصمیم گرفتیم در 20 سالگی برند ایکس باکس به سراغ آنها برویم.از بهترین کنسول های ارائه شده در زمان خودش تبدیل کرد. با این وجود حقایقی در پشت پرده این کنسول وجود دارد 

  تحلیل

داده می شود و شما باید در یک جدول از اعداد، یا جمع است. در هر مرحله از بازی به شما چندین عدد نمایش نیز همین موضوع باشــد و نام بازی بیانگر گیم پلی آن اعداد در یک جدول بنا شده است. شاید دلیل اسم بازی اســاس و پایه بازی جمع و جور بر پیدا کردن مجموع لذت بخشی را از این ســبک از بازی ها برایتان رقم بزند. نســبتا جدیدی از جورچین ها، می تواند تجربه جدید و از اســتودیوی عصر کهــن برویم که با آوردن ســبک در ادامه قصد داریم به ســراغ معرفی بازی جمع و جور ذهنی بازیکنان نیز کمک بسزایی می کنند.باعث سرگرمی می شوند بلکه علاوه بر آن به تقویت قوای توجه بازیکنان بوده و هستند. این سبک از بازی ها نه تنها چالش کشــیدن قدرت ذهنی ما دارنــد، همواره مورد بازی های فکــری و در کل بازی هایی که ســعی در به 

تعداد حرکت محدود برسد، آنگاه متوجه خواهید شد که ساده باشند اما زمانی که نوبت به مراحل زمان دار و یا با بیاید اما سخت در اشــتباهید؛ شاید مراحل اولیه کمی البته شــاید در حال حاضر به نظرتان بازی بسیار ساده کردن خانه های متوالی، به عدد نمایش داده شده برسید. 
کردن نشان در حالت مرحله ای، قفل آنها را باز کنید تا حالت های ســرعتی و دقتی قفل هستند و باید با جمع چالش های متفاوتی پیش روی تان قرار می گیرد. در ابتدا ویژگی های خاص خود را دارنــد و برای تجربه هر کدام است که جهت جلوگیری از خستگی بازیکن، هر کدام بازی دارای سه حالت مختلف سرعتی، دقتی و مرحله ای بازی چندان هم ساده نیست.
حالت مرحله ای نیز خــود دارای ســه حالت مختلف بتوانید آنها را تجربه کنید. 

از آنها اســتفاده کنید و راه را برای به پایان رساندن آن است که اگر در هر مرحله به مشکل خوردید می توانید در حین انجام مراحل 5 قــدرت مختلف در اختیارتان زمان باقی مانده کاسته می شود.روند بازی اضافه می شــوند که در صورت عبور از آنها از بر محدودیت های ذکر شده، خانه های جریمه دار نیز به در حالت هیولا که سخت ترین حالت بازی است علاوه خانه های قفل دار نیز به بازی اضافه می شوند و در نهایت جوکر علاوه بر تعداد حرکات، زمان نیز محدود است و حالت فتح پرچم فقط تعداد حرکات مهم است، در حالت می باشد که شامل فتح پرچم، جوکر و هیولاست که در 
زمان، بازکردن قفل، تغییر عدد نشــانه و تغییر تمامی  قدرت ها عبارتند از: اضافه کردن حرکت، اضافه کردن مرحله هموار کنید.

اشاره کرد که باعث ســردرگمی بازیکنان هنگام بازی بازی نیز می توان به رابط کاربری نه چندان کاربرپسند و قسمت اچیومنت یا رکورد ها اشاره کرد و از نقاط ضعف تعداد صفحه. از نقاط قوت بازی می توان به وجود گردونه 
کردن و هوشیاری خود هســتید، به هیچ عنوان بازی دنبال یک بازی سرگرم کننده برای تقویت مهارت جمع افراد 7 تا 13 سال طراحی شده است اما اگر شما هم به از بازیکنان می شود. به گفته سازنده، بازی بیشتر برای مرحله بعد شــوید که قطعا باعث هدررفت زمان زیادی شما باید مجددا به منوی اصلی بازگردید تا بتوانید وارد عدم امکان ادامه مراحل پس از پایان هر مرحله است و  یکی دیگر از مشــکلاتی که در بازی به چشم می خورد می شود.

جمع و جور را از دست ندهید.

ذره بین
سعید صانعی

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسم شان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند.   در بخش آتلیه   به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر مي پردازیم. از 
آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Space JamDigital Eclipse سازنده          
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نکرده و شاید تنها حس نوستالژی که اتفاقا آن هم کیفیت خوبی را ارائه انتشار یك بازی   براساس آن هستیم برآورده کند. در کنار این فیلم شاهد البته نتوانست انتظارات موجود را جم در سینماها به اکران درآمد و قسمت از مجموعه فیلم های اسپیس بعد از سال ها انتظار بالاخره دومین 

شما را تحریک کند.

  
بستنی خامه ای

          سازنده آلفا گیم
         متوسط امتیاز 20 هزار

و در مقابل، پول و امتیاز بگیرید.توجه به سلیقه مشتری ها آماده کنید وظیفه دارید بستنی های مختلف را با با همین مشخصات است که در آن نیستیم. بستنی خامه ای بازی ای ایجاد تغییر دیگری در ساختارشان به جز ترجمه آنها به فارسی شاهد باید به سراغ بازی هایی برویم که عملا هفته ای دیگر از راه رسید و باز هم 

بازی با اعداد

  بررسی کوتاه
درخشش ادبیات بلوک شرق در هنر هشتم

سایفارم
          سازنده استودیو تاد
علمی-تخیلی تفاوت هاي  هرچند اندکی را به وجود آورد.رفته ایم که اثری آشنا در این سبک است و سعی کرده با فضاسازی استراتژی و مدیریت قرار می گیرند. این بار به سراغ سایفارم موفقیت های خوبی دست پیدا کنند. آثاری که معمولا در ژانر صفحه های لمسی توانستند در بازار تلفن های همراه به بازی های مزرعه داری به جهت مناسب بودن کنترل روی          متوسط امتیاز 10 هزار

  
Death’s Door

Acid Nerve سازنده          
کامپیوترهای شخصی هم در دسترس است.ماجراجویی که جدای از کنسول های مایکروسافت برای خوش ذوق این روزها را تجربه کنند. اثری در ژانر اکشن آنها حالا می توانند جدیدترین ساخته یکی از استودیوهای ایکس باکس برای تجربه اثری قابل توجه به پایان رسیده و بالاخره انتظار دارندگان جدیدترین کنسول های          متوسط امتیاز 86

لحظه تحســین شــما را به همراه دارد و دقایقی از فرنچایز مترو معجونی عجیب اســت که در یک تجربه گیمر صدمه می زند.در واقع سومین قسمت مثبت،ایرادات ریز و درشت زیادی هم دارد که به می رســیم که به  رغم برخــورداری از ویژگی های نسخه کامپیوترهای خانگی بگذریم،به محصولی دیگری است.اگر از مشکلات تولید و حواشی انتشار زیادی را به دست آورد، اما حکایت Exodus چیز بازی را از سری مترو توسعه داد و توانست مخاطبان گیمز« تا پیش از بــازی Metro Exodus، دو زیادی را کســب کرده است. اســتودیوی »4ای دیمیتری گلوخوفســکی که امروزه شهرت بسیار مجموعه Metro هم صدق می کند؛کتابی به قلم معمولا عاقبت خوبی داشــته اند و این مورد برای اقتباس های ادبی در دنیــای بازی های ویدئویی 

می شود. از سوی دیگر نرخ فریم مترو هم تغییراتی به کمک تغییر رزولوشــن این زیبایی دو چندان محیط بازی طراحی خارق العــاده ای دارد و حالا گرافیک هم باید دو نکته را مدنظر داشت:اول اینکه همراهانش را به طور کامل تغییر می دهد.در مورد می کنند تا اینکه اتفاقی عجیب،سرنوشت او و دیگر خود را از دســت داده و به همین دلیل او را ملامت آورد.متاســفانه بقیه فکر می کنند که آرتیوم عقل می دهد تا بتواند ردی از باقی انســان ها به دست شــده و به همین دلیل تمام تلاش خود را به خرج بیش از 50هزار نفری است که توسط رهبر ها گفته بر این باور است که جمعیت باقی مانده از انسان ها می شود.آرتیوم – قهرمان همیشه ساکت داستان – مدت ها پس از نسخه دوم یعنی Last Light آغاز بعد،اعصابتان را بــه هم می ریزد.داســتان بازی 

اوملچوک از این قاعده تبعیت می کند. موســیقی و در نسخه جدید هم آهنگساز بازی یعنی الکسی همواره در خدمت اتمسفر گیرای بازی قرار داشته Exodus کار کرده اند؟ موســیقی ســری مترو می کنید آیا دو تیم کامــلا متفاوت روی Metro مهم به قدری مصنوعی طراحی شــده که شــک است.چهره آن، یرماک، دوک و بقیه کاراکترهای و حتی در پاره ای از اوقات، ضعیف تر هم عمل کرده حال کوچک ترین پیشرفتی در این زمینه نداشته باید گفت تیم سازنده از زمان انتشار بازی قبل تا به قرار دارند که دست کمی از فاجعه ندارند. به جرات و دیدنی از آب درآمده اند، از آن سو طراحی چهره ها به مخاطب تحویل می دهد. هرچه محیط ها جذاب راحتی و تقریبا بدون افت فریم، تا سقف 60 فریم را داشته و حالا روی سخت افزارهای نسل نهمی به 

بسیار لذت بخش از یک شــوتر اول شخص بود که دست برده اند.اگر یادتان باشد، Last Light تجربه می پرسید که چرا سازندگان به سیستم تیراندازی آشنا باشــید، هنگام تجربه بازی جدید از خودتان مواجه شــویم؟ اگر با فرمول گیم پلی سری مترو چه ایرادی دارد که اینجا هم بــا چنین تجربه ای نمایش بازی Stalker و صداپیشگی کاملا روسی، ردی از لحن درست مشاهده نمی شود.با توجه به را مانند انشا می خوانند و در بیان آنها کوچک ترین به هم می ریزد.صداپیشگان گویی دیالوگ هایشان تصنعی شخصیت ها قرار دارد که اعصاب بازیکن را آن است. در سوی دیگر صداپیشگی ضعیف و بسیار مخاطب از این عنوان لذت می برد، موسیقی دقیق مترو کمک شــایانی می کند و یکی از دلایلی که اتمسفریک به فضای وحشت انگیز و پر از استرس 

تجربه گیم پلی را برای طرفداران قدیمی ســخت Metro Exodus نمی افتــد و همین موضوع، مخلوط کرده بود،اما ایــن اتفاق به هیچ وجه برای به خوبی المان های اکشــن و مخفی کاری را با هم 

باید بیش از دو تیر به ســر شلیک کرد تا دشمن بر را از بین نمی بــرد و ظاهرا به مانند قســمت اول، می کند. حالا برخورد تیر به ســر دشمن، لزوما او 
زمین بیافتد.

  
Crash Drive 3

M2H سازنده          
این سبک را پیش روی مخاطب قرار می دهد.چند نفره را داده و ساختاری متفاوت با دیگر آثار سوم آن همچون گذشته به شما اجازه بازی به شکل بازی ها Crash Drive است. عنوانی که قسمت حرفی تازه برای گفتن داشته باشند. یکی از این که به تکرار افتاده و شاید تنها در اندک مواردی بازی های شبیه ساز اتومبیلرانی برای سال هاست          متوسط امتیاز 81

  بی سیم

اولویت های اصلی این شرکت است.کار روی قابلیت دیس لایک برنامه ریزی کــرده بود و ویژگی مذکور یکی از توئیتر، در پاسخ به توئیت یکی از کاربران گفت سال گذشته این شرکت برای )emoji reaction( فیسبوک باشد. کیوان بیک پور، سرپرست محصول قابلیتی اشاره کرد که به نظر می رســد تقلیدی از ویژگی واکنش ایموجی برای افزایش تعامل کاربران استفاده کرده است که از آن  جمله می توان به بر ترتیب نمایش توئیت ها تاثیر نمی گذارد. توئیتر از انواع روش های مختلف استفاده می شود. البته توئیتر می گوید در حال حاضر رای موافق و مخالف موافق و مخالف به عنوان روشی برای بالا آمدن ریپلای ها و پست های محبوب گزینه های موجود در ردیت چشم پوشــی کرد. در آن شبکه اجتماعی رای نکرده است؛ اما نمی توان از تشــابه واضح ویژگی مذکور به یکی از بارزترین حتی توضیحی درباره تاثیر این قابلیت به نحــوه نمایش فید کاربران ارائه مخالف را به عنوان ویژگی دائمی به شــبکه اجتماعی خــود اضافه کند یا به گــزارش زومیت، توئیتر هنوز نگفته اســت آیا قصــد دارد رای موافق و این آرا به صورت عمومی قابل رؤیت نیستند.بتوانیم روی روش هایی برای بیشتر نشان دادن آنها کار کنیم. در حال حاضر پاسخ هایی است که به نظر شما بیشتر به موضوع بحث نزدیک تر هستند تا این شرکت اعلام کرده است: فعال شدن چنین قابلیتی برای فهمیدن نوع همچنین آیکون های شست دست به سمت بالا و پایین است مشاهده کنند. مختلف که شامل فلش های بالا و پایین، نماد قلب و یک فلش رو به پایین و می گوید کاربران iOS ممکن اســت قابلیت رای گیری را در چندین سبک این گروه درباره قابلیت مذکور منتشر شده اســت. به گزارش ورج، توئیتر از کاربران iOS آزمایش کــرده و تاکنون چندین توئیت توســط اعضای ریپلای را همراهی می کند. این شرکت ویژگی مذکور را توسط گروه کوچکی واکنش به توئیت های منتشرشــده اســت که دو گزینه پیشین ریتوئیت و توئیتر در حال کار کردن روی قابلیــتِ دادن رای موافق و رای مخالف برای آغاز رای گیری در توئیتر

20 سال با جعبه مجهول 
مایکروسافت

حقیقت هایی ناگفته از ایکس باکس 360؛ موفق ترین کنسول 
غربی تاریخ

معرفی بازسازی 
ترسناک ترین بازی نسل 

هفتم

بایت بهره می برد. همچنین وظیفه شدن است و از موتور گرافیکی فراست این ریمیک از پایه در حال بازسازی نهم باز می گردد. به گفته شرکت EA، ژانر ترس پس از سال ها غیبت در نسل یکی از محبوب ترین سری بازی های بازسازی Dead Space رونمایی کرد. آرتز در جریان رویداد اخیر خود از شایعات صحت داشتند و الکترونیک 
 توسعه بازی به استودیوی
پلی استیشن 5 و ایکس باکس سری برای پلتفرم های رایانه های شخصی، اما الکترونیک آرتز اعلام کرده که بازی بازه زمانی مشخصی برای عرضه ندارد، سپرده شده است. ریمیک دد اسپیس کمپین Star Wars: Squadrons   Star Wars Battlefront II  و بخش   EA Motive، سازندگان
ایکس منتشر می شود. 

گ
الو

آن

بهادر آریافر|  بازی های ویدئویی تاکنون ما را در نقش انواع مختلفی از شخصیت ها قرار داده اند  اما شاید یکی 
از خاص ترین نوع آنها که از دهه های گذشته نیز مشهور بود، شخصیت هایی هستند که در طول بازی هیچگونه 
دیالوگی ندارند و بدون حرف زدن، هدف خود را دنبال می کنند. قطعا خلق چنین شخصیت هایی، دشواری 
زیادی دارد، چرا که پیش بردن داستان بدون اینکه قهرمان قصه سخنی را به زبان بیاورد، هنر و تکنیک های 
خاصی را می طلبد. مثال های زیادی از نمونه های شکســت خورده این رویکرد برای خلق قهرمان در دنیای 
بدون حرف زدن و در عوض با رفتار و اعمال خود، در ذهن ما ماندگار شوند. بازی ها وجود دارد؛ اما این بار می خواهیم به ســراغ تعدادی از بهترین شخصیت هایی برویم که توانسته اند 

دهد؛ یا اگر بخواهیم دقیق تر بگوییم، به خود فریمن به راحتی می تواند خود را جای گوردن فریمن قرار تجربه به یادماندنی و ماندگار شد که بازیکن در آن محیط هستند. نتیجه این تصمیم، ارائه شدن یک آنها صحبت می کنند و خــود آنها در حال تعامل با چنین احساســی دارند که NPCها مســتقیما با طرف ولو بود، چرا که از ایــن طریق بازیکنان واقعا صحبت نمی کند. این یک تصمیم هوشــمندانه از می دهد و در طول ســری Half-Life یک بار هم ویدئوگیم، دنیا را از خطرناک ترین تهدیدها نجات یاد طرفداران برود. فیزیکــدان محبوب طرفداران باعث نشــده تا گوردن فریمن و اهرم معروفش از هف لایف 3 به گوش نمی رســد  امــا این موضوع هنوز هم پس از ســال ها خبری از ســاخته شدن  گوردن فریمن
تبدیل شود.

و البته لذت بخش بیاندازد اما بد نیســت به زمانی سلاخی کردن شــیاطین به روش های وحشیانه شاید امروز شنیدن اسم دووم گای همه ما را به یاد  دووم گای

رخ دادن همه این اتفاقات، دووم گای سلامت روانی سری DOOM دلیل داستانی دارد، چرا که پس از شخصیت هایی است که بابت ساکت بودن خود در است« محســوب می شــود. همچنین او از معدود بــرای مفهوم »عمل کــردن بالاتــر از حرف زدن دنیای بازی ها و شوترهاست که یک تعریف واقعی شک یکی از بزرگ ترین پروتاگونیست های ساکت دووم گای را با چــه نامی صدا می کنیــد، او بدون آنچیند پرداتور خطاب شــده است. اما مهم نیست با نام های مختلفی مانند دووم اســلیر، هل واکر  یا سیاره مریخ گرفتار شد. دووم گای در سال های اخیر از جو زمین و در قمر فوبــوس، نزدیک ترین قمر به اعضای ســازمان »مارین«، طی حوادثی در خارج برگردیم که او  به عنوان انســانی عــادی و یکی از 
خود را از دست داده است.

او به صورت یک پروتاگونیست ساکت، انتخابی است کردن ندارد. مطمئنا طراحی شخصیت لینک و خلق شخصیتی ساکت است که هیچگونه نیازی به صحبت یکی از نمادین ترین قهرمان هــای دنیای بازی ها،  لینک

و معنای خود را از دست می دهد.با صحبت کردن چنین ایده و مفهومی از بین می رود چنین حسی در مخاطب ایجاد می کند. در حقیقت، زنده ای دارد و ساکت بودن او، نقش بزرگی را در ایجاد لینک برای نجات دنیا و پرنسس زلدا احساس حضور انجام داده انــد. بازیکن در تمــام ماجراجویی های آن با قهرمان بازی های The Legend of Zelda که سازندگان با در نظر گرفتن بازیکن و همسو کردن 
شل شخصیت و پیشینه داستانی پرجزئیاتی ندارد یک کلمه حــرف زدن کار خود را انجــام می دهد. پیشروی در آزمایشگاه اپرچر )Aperture( بدون می سنجند اما پروتاگونیست ســری پورتال  حین شــل، حد نهایت توانایی های ذهنی و فیزیکی او را پشت سر می گذارد. تســت های قرار گرفته مقابل می دهد که انواع و اقســام چالش های مغزآب کن را این سری شما را در نقش شخصیتی به نام شل قرار جاه طلبانــه ای در مدیوم ویدئوگیم ممکن اســت. ما نشــان می دهند پیاده کردن چه نــوع ایده های بازی های Portal دســتاوردهایی هســتند که به  شل

شل را »دیوانه  بی صدای خطرناک« خطاب می کند.بخشی از بازی، بابت کم حرف بودن او کلافه می شود و می رسد. حتی هوش مصنوعی GLaDOS نیز در چندان خوبی با او ندارند، چنین چیزی منطقی به نظر توجه به قرار گرفتنش در میان روبات هایی که رفتار او ترجیح می دهد این کار را انجام ندهد. البته که با نویسندگان شــل توانایی صحبت کردن را دارد اما با او برقرار کرده انــد، جذب او می شــوند. به گفته و بازیکنان در حقیقت بــا ارتباطی که به عنوان پلیر 
خود حرفی به زبان نمی آورد اما برخلاف بسیاری از دارای دیالوگ هستند اما کرش در ماجراجویی های می دهد. هر چند سایر شــخصیت های مهم سری هرج و مرجی که بازیکنان با آن مواجهند را بازتاب کرش به عنوان شخصیت اصلی، به خوبی دنیای پر از چنین چیزی نیاز نیست به راه دوری برویم، چرا که پر زرق و برگ و جذاب بازی آشــنا کند. خب، برای نیاز داشت تا از طریق آن بتواند بازیکنان را با دنیای اولین بار به مخاطبان معرفی شد، ناتی داگ به المانی هنگامی که مجموعه Crash Bandicoot برای  کرش بندیکوت

بدن و حالت های چهره مختلف بروز می دهد.صحبت نکردن به راحتی احساسات خود را با حرکات شخصیت های ساکت حاضر در لیست، کرش با وجود 
خلق چنین شخصیت هایی چندان همانند گذشته نسل هشتم به شمار می آید؛ آن هم در دوره ای که دنیای ویدئوگیم، یکی از دستاوردهای باارزش در اوری در میان شخصیت های کلاسیک غیر انسان حرف را ممکن ســازند. بی شک طراحی شخصیت را نه با دیالوگ، بلکه با انیمیشن های بی صدا اما پر از شده اند تا برقراری ارتباط احساسی نزدیک با اوری بروز می دهد. سازندگان به شکل استادانه ای موفق که بدون صحبت کردن، احساســات پاک خود را می آورد. او موجودی معصوم و حیوان مانند اســت عناوین نیز لذت فراوانــی را برای مخاطب به وجود مشــخصا کنترل اوری، شــخصیت قابل بازی این هنری فوق العاده مورد تحســین قرار می گیرد اما خوب خــود از المان هــای مترویدوینیا و طراحی بازی های ســری Ori همواره بابت برداشت بسیار  اوری

رواج چندانی ندارد.

داستان سرایی 
در سکوت مطلق

نگاهی به سبکی منحصر به فرد برای شخصیت  پردازی 
قهرمان های داستان
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مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت مای

رکوردشکنی سرعت اینترنت ژاپن

موج های مختلفی تقسیم می شوند و می توانند به شکل همزمان از طریق خطوط کابل دبیلو دی ام در کابل های فیبرنوری استفاده کردند؛ در این روش سیگنال ها به طول شده است. محققان ژاپنی برای دستیابی به چنین رکوردی از فناوری جدیدی به نام داده اینترنتی در قسمت هایی از ژاپن، نیوزیلند و آمریکا 10 گیگابیت در ثانیه اعلام که طی سال گذشته محققان آن را به ثبت رساندند. همچنین حداکثر سرعت تبادل استفاده کند. رکورد قبلی در حوزه سرعت انتقال داده حدود 17۸ ترابیت بر ثانیه بود کردند می تواند از زیرساخت های فعلی فیبرنوری برای افزایش ظرفیت تبادل داده اینترنت و انتقال داده محسوب می شــود. فناوری جدیدی که محققان ژاپنی ابداع را با سرعت 319 ترابیت در ثانیه منتقل کنند که یک رکورد جدید در حوزه سرعت ظرفیت تبادل داده توانستند در یک مسیر سه هزار کیلومتری داده های مورد نظر خود محققان ژاپنی با استفاده از کابل های فیبرنوری و اعمال تغییراتی در آنها برای افزایش اینترنت را با ثبت نرخ انتقال داده 319 ترابیت بر ثانیه بشکنند. به گزارش گجت نیوز، محققان ژاپنی توانســتند با ایجاد تغییراتی در کابل های فیبرنوری رکورد سرعت 
فیبرنوری انتقال پیدا کنند. 

عضویت در کلاب هاوس بدون دعوتنامه

شده شــدیم و با رعایت مقیاس بندی موردنظر ما تقریبا از بروز تمامی مشکلات در Town Hall طی هر روز یکشنبه موفق به توسعه کلاب هاوس با روشی حساب جلسات هفتگی Wednesday Orientations و گفت وگو با اعضای انجمن ما به شمار می رود. ما با اضافه کردن امواج گونه مردم، میزبانی از چهره های جدید در و به گفته کلاب هاوس »سیستم دعوتنامه بخش مهمی از تاریخچه آغازین فعالیت ثبت نام اقدام نموده و در این شبکه اجتماعی فعالیت نمایند. به گزارش آی تی رسان شده است. این پدیده بدان معناست که اکنون کلیه علاقه مندان می توانند نسبت به بود. کمپانی دیروز اعلام کرد که سیستم عضویت مبتنی بر دعوتنامه کنار گذاشته افرادی که هنوز موفق به عضویت در کلاب هاوس نشده اند؛ مایه خرسندی خواهد اطمینان حاصل نمایند. با این حال خبر جدیدا منتشر شده طی دیروز یقینا برای خود برای مدیریت حجم عظیم کاربران و عدم بروز هرگونه مشکل در فعالیت آنها جدید این پلتفرم، توسعه دهندگان آن احتمالا مایل بودند تا از توانایی سرورهای دعوتنامه تنها روش برای عضویت در کلاب هاوس به شمار می رفت. با توجه به ماهیت اجتماعی صرفا در سیستم عامل iOS قابل دسترس بود. در آن مقطع زمانی، دریافت هنگامی که سرویس کلاب هاوس برای نخستین بار راه اندازی شد؛ این پلتفرم شبکه 
احتمالی جلوگیری به عمل آمد.«

ارتقایی در دنیای شارژرها با سامسونگ

در حال حاضر بزرگترین عیب پرچمداران سامسونگ نسبت به رقبا سرعت شارژ واتی روانه بازار شد که برای شارژ کردن این گوشی به یک ساعت زمان نیاز داشت. این گوشی 45 واتی است، اتفاقی که رخ نداد و در نهایت این گوشی با یک شارژر 25 گوشی هایش را کنار بگذارد. هنگام معرفی گلکســی نوت 10 اعلام شد که شارژر بودیم. حالا وقت آن فرارسیده است که سامسونگ شارژرهای 25 واتی موجود برای منتشر شد. پس از آن نیز شاهد تایید شدن یک شارژر 3/25 آمپری با ولتاژ 20 ولت خواهند شد. اوایل سال 2021 بود که نخستین خبرها از شارژر 65 واتی سامسونگ حال آزمایش است. به این ترتیب هر سه عضو گلکسی اس22 با شارژ 65 واتی عرضه می شود. وی اعلام کرده است که شــارژر 65 واتی نیز برای Rainbow RGB در نسخه استاندارد با حرف R، نسخه پلاس با حرف G و نسخه اولترا با حرف B شناخته کرده است که کد نام سری گلکســی اس22 سامسونگ Rainbow خواهد بود. روانه بازار شود. به گزارش فارنت، یک افشاگر به نام تران که سابقه خوبی دارد اعلام گلکسی اس22 آماده است. پرچم دار آینده سامسونگ قرار است اوایل سال 2022 سامسونگ در حال آزمایش یک فناوری جدید و سریع تر شارژ سیمی 65 وات برای 
پایین تر آنهاست.



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2992  یکشنبه  3 مرداد  1400

  یک روز با سیاستمداران 

از خوزستان چه خبر؟
مخابرات: اختلال اینترنت به خاطر مشکل فنی است

در حالی که برخی خبرهــا حاکی از ادامه محــدود اعتراضات در 
شامگاه روز جمعه و البته اختلال در اینترنت این استان است؛ گزیده 

خبرهای دیروز در خصوص این استان را بخوانید: 
جلیلی،مدیر روابط عمومی شرکت مخابرات استان خوزستان 
علت قطع شبکه اینترنت همراه در خوزستان را »مشکل فنی در 
تجهیزات« اعلام کرد و گفت: »شبکه اینترنت خوزستان به دلیل 
یک مشکل فنی در تجهیزات الکترونیکی شبکه مخابرات استان 
خوزستان قطع شده و تکنسین های این شرکت در حال برطرف 
کردن این مشکل هستند.«او البته برای رفع مشکل وعده روشنی 
نداد: »زمان رفع مشکل و وصل شدن شــبکه اینترنت مشخص 

نیست.« )روزنامه پیام ما(
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
بیانیه کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد پیرامون وقایع 
خوزستان با تصریح بر اینکه جمهوری اســلامی ایران برای حق 
تجمع مسالمت آمیز شهروندانش احترام قائل بوده و در بالاترین 
سطح، مقامات کشور وجود مشکل آب در منطقه و حق اعتراضات 
مسالمت آمیز را به رسمیت شناخته اند، افزود:حضور پلیس و نیروی 
انتظامی در چنین تجمعاتی به منظور پیشگیری از  اغتشاشات و 
آسیب به مردم و اموال عمومی، براساس عرف و مقررات بین المللی 
امری قانونی و پذیرفته شده بوده و در عین حال شهادت یک مامور 
پلیس و مجروح شدن تعداد دیگری،نشان از رخنه عوامل وابسته 
به بیگانه در صفوف معترضــان به منظور فتنه افــروزی و ایجاد 

درگیری های تصنعی دارد. )خبرگزاری صداوسیما(
  ســردار مهدی حاجیان با اشــاره به آخرین وضعیت امنیتی 
استان خوزستان گفت:هیچگونه مشکل امنیتی در سطح استان 
وجود ندارد و تمام نقاط حساس شهرستان های استان مدیریت و 
تحت کنترل قرار گرفته و تا این لحظه، بدون رویداد خاصی امنیت 

حکمفرماست. )خبرگزاری صداوسیما(
 فرمانده کل سپاه پاسداران که صبح دیروز برای بازدید و بررسی 
بعضی شــهرها و روســتاهای  مواجه با تنش آبی وارد خوزستان 
شد،گفت: با توجه به صحبت های مقام معظم رهبری که فرمودند 
مسئولان مشکلات آب خوزستان را جدی بگیرند امروز برای حل 
مشکلات  وارد استان شدیم. سردار سلامی افزود:خوزستان نه تنها 
برای ما مهم بلکه مقدس نیز هست و همانگونه که در سیل  9۸ کنار 
مردم بودیم هــم اکنون نیز تــا انتهای رفع مشــکل کنار مردم 
خوزستان هستیم. وی ادامه داد:در طرح غدیر حدود ۵2۵ کیلومتر 
لوله با قطر  2متر  از منطقه شوش کشــیده شده که سوسنگرد، 
حمیدیه، ۷0 درصد آب اهواز، هویزه، شادگان، دارخوین، خرمشهر 
و آبادان را آبرسانی و این طرح توســط قرارگاه سازندگی در حال 
انجام است. سردار سلامی در ادامه افزود: در  بحران آبی اخیر نیز با 
تلاش نیروهای سپاه ۶0 دستگاه تانکر 30 هزار لیتری به صورت 
سیار در ۸۷ روستا در حال آبرسانی هســتند و امروز 40 دستگاه 
تانکر سیار دیگر نیز اضافه می شود.وی اظهار داشت: حدود 1۵0 
تانکر ثابت آب در روســتاهای خوزســتان تعبیه شــده است و 
همچنین حدود 91 کیلومتر لوله در برخی از روستاهای غیزانیه، 
جفیر، دشت آزادگان، الهایی، لالی و... نصب شده است تا به کمک 

آن ها به این روستاها آبرسانی شود. )خبرگزاری صداوسیما(

 آمریکا تحریم صادرات نفت ایران را 
بررسی می کند

یک مقام آمریکایی به خبرگزاری رویترز گفت که 
واشنگتن با در نظر گرفتن احتمال عدم بازگشت 

ایران به مذاکرات هسته ای یا اتخاذ موضعی 
تندتر توسط جمهوری اسلامی می خواهد اعمال 

سختگیری علیه صادرات نفت ایران به چین را 
بررسی کند. آمریکا پیش تر به چین اطلاع داده 
بود که هدف اصلی این کشور احیای پایبندی به 

توافق هسته ای ۲۰۱۵ است تا در صورت بازگشت 
به برجام، شرکت های چینی به دلیل دور زدن 

تحریم های آمریکا برای خرید نفت خام ایران تنبیه 
نشوند. این مقام به خبرگزاری رویترز گفت: اگر به 
برجام بازگردیم، دلیلی برای تحریم شرکت هایی 

که در حال واردات نفت ایران هستند وجود ندارد. 
)انتخاب(

چینی ها نفت ایران و ونزوئلا را می فروشند
رویترز به نقل از هفت منبع آگاه از جمله مقام های 
ایرانی، منابع نزدیک به شرکت نفت چینی و یک 
منبع آشنا با شرکت دولتی نفت ونزوئلا گزارش 

داد که نقش کلیدی شرکت نفت کنکورد چین در 
خرید نفت از ایران و ونزوئلا پیش تر مورد اشاره 

قرار نگرفته بود. در این گزارش آمده است که این 
شرکت چینی در سال ۲۰۲۱ میلادی از راه معامله با 

پالایشگاه های مستقل این کشور موسوم به »تی 
پات«، به واردات نفت از ونزوئلا اقدام کرده است.

مقام های ایران و ونزوئلا هنوز در این باره اظهارنظری 
نکرده اند. )ایلنا(

 نماینده مجلس: با پرواز اختصاصی
 به کربلا نرفتیم

درحالی برخی در فضای مجازی مدعی شده اند 
که سه نماینده مجلس با پرواز اختصاصی به کربلا 

سفر کرده اند، نماینده مردم کرمان در مجلس با 
رد شایعات منتشر شده و دروغ توصیف کردن این 

شایعات تاکید کرد:در فرودگاه زمانی که متوجه 
شدیم این هواپیما پرواز عمومی نیست و بقیه 

متقاضیان امکان تهیه بلیت نداشته اند آن را لغو 
و سفر را منتفی کردم. محمدرضا پور ابراهیمی 

داورانی با اشاره به برخی مطالب درباره برنامه سفر 
وی و دو تن از نمایندگان به کربلا با بیان اینکه این 
فضاسازی ها دروغ است،گفت: در آستانه عرفه از 

هواپیمایی ماهان درخواست کرده بودیم یک پرواز 
اضافه برای مسیر کربلا اختصاص دهد با این شرط 
که هرکس متقاضی سفر به کربلا در آستانه عرفه 

است بتواند از این پرواز بلیت تهیه کند.وی افزود: با 
این حال وقتی به فرودگاه رفتیم متوجه شدیم که در 
پرواز برای عموم مردم امکان تهیه بلیت فراهم نبوده 

و به همین جهت اصل پرواز را لغو کردیم و سفر ما به 
کربلا منتفی شد.پورابراهیمی تاکید کرد: اینکه گفته 

می شود هزینه این سفر شخصی نبوده دروغ است 
و همه همراهان ما هزینه شان را خودشان پرداخت 

کرده بودند اما وقتی متوجه شدیم پرواز عمومی 
نیست آن را لغو کردیم. )خانه ملت(

سی
لما

دیپ
دوازده روز مانده تا پایان دولت، حسن روحانی دیروز در دو سخنرانی 
خود در دو نشســت، تلاش کرد تا از دولتش دفــاع کند. گزیده 
حرف   های او در آیین افتتاح طرح های ملی وزارت نیرو در سراسر 
کشور و آخرین جلسه شــورای اجرایی فناوری اطلاعات در دولت 

دوازدهم را بخوانید.

  دولت برای خوزستان چه کرد؟
1 اقدامات خوبی در این ایام برای رفع مشــکلات اخیر استان 
خوزستان انجام شده و معاون اول رئیس جمهور و تعدادی از وزیران 

دولت برای بررسی و حل مشکلات مردم در استان حضور دارند.
2 مشــکل کم آبی امروز اســتان به خاطر کاهش ۵2درصدی 
بارش ها نسبت به سال گذشته و خشکسالی بی سابقه ناشی از آن به 
همراه  افزایش دمای هوا در این منطقه است. به خاطر کمبود آب 
پشت سدها که ۵0درصد کاهش داشته است، نمی توانیم آب پشت 
سدها را رهاسازی کنیم چون در شهریور و مهر مردم دچار مشکل 

بیشتری خواهند شد.
3 در ســال گذشــته بخش زیادی از طرح های آبرســانی در 
شهرهای مختلف استان خوزستان انجام شــده است و در بخش 
کشاورزی خوزســتان نیز اقدامات عظیمی در توسعه کانال کشی 
و زهکشی زمین های زراعی اســتان به اجرا درآمد، به گونه ای که 
در طول ۸سال 29۵هزار هکتار زمین در سطح استان خوزستان 
و بخش کمی از اســتان ایلام برای کانال کشی و زهکشی به انجام 

رسید.

4 در طرح غدیر آب آشــامیدنی را از ســد دز به بخش بزرگی 
از خوزســتان و اهواز انتقال دادیم، اما در عین حال و به رغم همه 
تلاش هایی که شــده هنوز مشکلات اســتان به طور کامل پایان 

نیافته است.
5 در سال های گذشته اســتان خوزستان با مشکل گرد و غبار 
دچار گرفتاری شده بود. دولت در این زمینه بخش زیادی از خطوط 
انتقال برق را تعویض کرد و 4۶هزار هکتار از زمین هایی که گرد و 

غبار خیز بود را نهال کاری کرد.
6 اعتراض حق روشن مردم خوزستان است و اگر تعداد اندک 
چند ده نفره را کنار بگذاریم، بقیه مردم اعتراض به حقی داشته اند 
و خواستار حل و فصل مشکلاتشان بودند و در این راستا مسئولین 
هم تمام تلاش خــود را به کار گرفتند تا مشــکلات مردم بزرگوار 

استان برطرف شود.
۷. مردم بدانند که وزارت نیرو در دو ســال اخیــر برای آب و برق 
132 هزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری کرده اســت و همه این 

سرمایه گذاری ها در دو سال گذشته به افتتاح رسیده است.

  راه مبارزه با فساد فضای مجازی است
1 فضای مجازی، فضای ســایبری، اقتصاد دیجیتال و انقلاب 
اطلاعات در دنیای امروز یک واقعیت است و نمی توان از آن فاصله 
گرفت. اگر می خواهیم در این مسیر با سرعت حرکت کنیم، بدون 
استفاده از فناوری اطلاعات امکان پذیر نیست و چنانچه این فناوری 
کنار گذاشته شود دریافت و ارائه خدمات از طرف دولت به سرعت 

امکان  نخواهد داشت.
2 در دوران کرونا میلیون ها خدمــت از طریق فضای مجازی 
در کوتاه ترین زمان به مردم ارائه شــد و لازمه این کار فراهم بودن 
زیرساخت ها و امکانات لازم بود که در دولت یازدهم و دوازدهم با 

جدیت مورد توجه قرار داشت.
3  با توســعه فناوری اطلاعات عدالت اجتماعی و نزدیکی بین 
شهر و روستا در این زمینه برقرار شــد به نحوی که امروز بیش از 
9۸درصد مردم روســتا هم می توانند از خدمات ارائه شده در این 

فضا استفاده کنند.
4  اگر بخواهیم با فســاد و رانت هم مبارزه کنیم باز هم راه آن 
استفاده از فناوری اطلاعات و فضای مجازی است. با ایجاد شفافیت 
می توان در مســیر مبارزه با فساد گام برداشــت و شفافیت بدون 

دسترسی به فناوری اطلاعات تقریباً ناممکن است.
5 اینکه امروز تعداد شــرکت های دانش بنیان نســبت به آغاز 
دولت یازدهم بیش از صد برابر افزایش یافته اســت همه در سایه 
بهره برداری از فناوری اطلاعات است و استفاده از این فضا می تواند 
بستری برای توسعه علم و دانش در سایر رشته ها هم باشد و در این 

زمینه اقدامات بسیار خوبی در ۸سال گذشته شروع شده است.
6 وزیران وزارت ارتباطات در دولت های یازدهم و دوازدهم همه 
توان خود را به کار گرفتند تا زیرساخت ها و شبکه ملی اطلاعات را 
مهیا سازند و با اقدامات انجام شــده برای داده ها در کشور امنیت 

ایجاد کنند، چرا که سرورهای آن در داخل کشور مستقر شد.
7 مردم در این مدت با فکر و عملشــان بــا اقدامات دولت در 
توسعه فضای مجازی همراهی و همکاری داشتند و بی تردید اگر 
این همراهی ها نبود، نمی توانستیم این گشــایش ها را در فضای 
مجازی ایجاد کنیم. امروز این کار بزرگ در مسیر خود قرار گرفته 
است و تردید ندارم دولت های آینده  همین مسیر را ادامه خواهند 
داد چرا که این خواست و نیاز مردم بوده و راه جایگزینی برای آن 

وجود ندارد.

آخرینحرفها
روحانی: اعتراض حق روشن مردم خوزستان است / راه مبارزه با فساد، فضای 

مجازی است

  میدان مشق

سخنان حسن روحانی مبنی بر اینکه در اسفند 99 امکان رفع تحریم ها 
وجود داشت و مصوبه مجلس مانع آن شد و سخنان ربیعی، سخنگوی 
دولت مبنی بر اینکه مصوبه مجلس موجب ایجاد مشــکل در روند 
مذاکرات و لغو تحریم ها شده است باعث خشم مجلسی ها شده و آن ها 
دیروز در سخنان تند و البته مصاحبه  های پرتعدادی تلاش کردند به 
این سخنان پاسخ بدهند. سیدنظام الدین موسوی، سخنگوی هیات 
رئیســه مجلس در واکنش به اظهارات علی ربیعی سخنگوی دولت 
تاکید کرد: بررسی های هیات تطبیق نشان داد مذاکرات وین اساسا 
قادر به لغو موثر تحریم ها به گونه ای که منجر به انتفاع اقتصادی برای 
کشور شود نبوده و دولت در لغو تحریم ها شکست خورده است.وی 
افزود: هم آقای ربیعی و هم آقای روحانی در حال ارائه روایت های کاملا 
غیرواقعی از نتیجه مذاکرات هستند و البته مردم به خلاف گویی های 

آقایان عادت کرده و کمتر کسی این اظهارات را جدی می گیرد.
وی تصریــح کرد:مصوبه اقدام راهبردی برای لغــو تحریم ها که آذر 
سال گذشته از ســوی مجلس تصویب شــد،مهمترین دارایی تیم 
مذاکره کننده هســته ای در مذاکرات ماه های اخیر بود اما متاسفانه 

دولت نتوانست از این امتیاز درست استفاده کند.
موسوی با اشاره بررسی های هیات تطبیق که نمایندگان دولت هم 
در آن حضور داشته اند، تاکید کرد:یافته های این هیات نشان می دهد 
نتیجه مذاکرات به گونه ای بود که هیچ گشایش اقتصادی واقعی برای 
کشــور ایجاد نمی کرد و با حفظ تحریم هایی مانند کاتسا که دولت 
در این باره کوتاه آمد، ارزش توافق را از نفت در برابر غذا هم پایین تر 
می آورد.وی افــزود: در صورت صلاحدید شــورای عالی امنیت ملی 
پیشنهاد ما این است که متن جمع بندی هیات تطبیق منتشر شود تا 
همه ملت شریف ایران در جریان موضوعات قرار بگیرند و واقعیت های 

مذاکرات اخیر برای افکار عمومی روشن شود.
  مذاکره از فروردین شروع شد

ابوالفضل عمویی، عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس هم گفت:گفت وگوهای رسمی بین ایران و کشورهای 4+1 
در وین که شش دوره آن برگزار شده است، پیرو مذاکراتی بود که از 
13 فروردین ماه آغاز شــد.در واقع پیش از این زمان، موضوعی برای 
مذاکره وجود نداشــت. از این جهت ادعایی که طرح شده که اسفند 

ماه امکان رفع تحریم ها وجود داشته است، زیر سوال است که بر چه 
مبنایی است و چگونه و براساس چه مستنداتی چنین پیشنهادی به 

ایران وجود داشته است.
عمومی تاکید کرد: حتی در گزارش رســمی وزیــر امورخارجه به 
مجلس درخصوص برجام ارائه شده نیز به صراحت آمده که مذاکرات 
از فروردین 1400 شروع شده است. پس رئیس جمهور با چه سند و 
مدرکی ادعا می کند که مذاکرات در اسفند ماه به نتیجه رسیده است؟

وی افزود:البته از دید ما، از همان ابتدایی که آقای بایدن وارد کارزار 
انتخاباتی شــد،حاضر نبود که بازگشــت بدون شــرط به برجام را 
بپذیرد بلکه شروطی را تعیین کرد از جمله اقدام اولیه ایران و ماندن 
تحریم هایی که به موضوع هسته ای مرتبط نیست. همچنین بنا داشت 
فشار مضاعفی را بر ایران در موضوعات غیرهسته ای طراحی کند از این 
جهت فشار آمریکایی ها همچنان باقی است و قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها به اهداف خود رســیده است از جمله اینکه برنامه 
هسته ای ما را تقویت کرده و آنها را در فشــار زمانی قرار داده است تا 

برای اینکه حقوق ملت ایران را بپذیرند. )خانه ملت(

مجلس از صحبت های روحانی شاکی شد

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

شهادت چهار رزمنده ســپاه در جنوب شرق؛بنا به 
اعلام دفاع پرس،روابط عمومی قــرارگاه قدس نیروی زمینی 
سپاه در جنوب شرق کشور طی اطلاعیه ای از شهادت چهار تن 
از رزمندگان قــرارگاه قدس در درگیری با اشــرار در منطقه 
گونیک خبر داد. در این درگیری که شامگاه جمعه رخ داد، یک 

پاسدار و سه نیروی بسیج به شهادت رسیدند.

جهانگیری: نباید کشت پاییزه را فدا کنیم؛ نشست 
مشترک ســتاد بحران و شورای کشــاورزی قرارگاه آبرسانی 
استان با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، 
استاندار خوزستان و وزرای جهادکشاورزی و نیرو در خوزستان 
برگزار شد.جهانگیری با بیان اینکه فصل مشترک این جلسات، 
کاهش دردهای خوزستان و شــرایط سختی که مردم استان 
گرفتار آن شده اند است، افزود: هرگز از جمله ای تند چیزی به 
دل نگرفته ام، چون هرکســی به میزان فهم خود از مشکلات 
نسبت به بیان آن ها می پردازد. او با تاکید بر اینکه گفت وگو باید 
بین وزارت جهاد و نیرو با کشاورزان برقرار شود تا دل کسی به 
درد نیاید،گفت: نمی توان گذاشــت چندین هزار هکتار برنج 
کاری انجام شود، ولی بعد از آن معیشت و اقتصاد خانواده یک 
زن به خاطر از دست دادن گاومیش هایش محافظت کرد تا همه 
کشورهای بیگانه نگویند که آیا ایرانی ها این طور هستند؟ او با 
بیان اینکه نباید کشــت های پاییزه را فدای کشت های فعلی 
کرد، افزود: طی بازدید میدانی مشخص شد که رهاسازی از سد 

کرخه به 1۷0 مترمکعب رسیده است. )ایلنا(

سید احمد خاتمی:رئیسی باید اینترنت را محدود 
کند؛سید احمد خاتمی در یادواره شهدای پاسدار شهرستان 
ابهر گفت:مقابل فرهنگ عاشــورایی، ثروت، شهوت و فضای 
آلوده مجازی است که جوانان و نوجوانان ما را از فرهنگ اصیل 
عاشورایی و شــهادت دور می کند. فضای مجازی آلوده دقیقاً 
قتلگاه اخلاق و منش جوانان ماست. عضو فقیه شورای نگهبان 
و امام جمعه موقت تهران ادامــه داد: البته ما هیچگاه مخالف 
فضای مجازی نبوده ایم و نیســتیم و برخی ها به غلط عنوان 
می کنند که نظام انقلاب اســلامی با فضــای مجازی مخالف 

است؛ما با فضای مجازی آلوده مخالفیم و همواره موافق فضای 
مجازی پاک هستیم؛در دهه محرم سال گذشته فضای مجازی 
پاک حاکم شد و دقیقا ما طرفدار همان فضای مجازی هستیم.
وی از دولت فعلی بابت عدم اقدام مناسب برای مقابله با فضای 
مجازی آلوده انتقاد کرد و گفت:متاســفانه ایــن دولت اقدام 
تاثیرگذاری در زمینــه مقابله با فضای مجــازی آلوده انجام 
نداد؛تقاضای ما از دولت منتخب که در دو هفته آینده شــکل 
خواهد گرفت این اســت که در زمینه مقابله با فضای مجازی 
آلوده مقابله کند.خاتمی افزود: تمام کشــورهایی که فناوری 
اینترنت را در اختیار دارند استفاده از اینترنت را برای جامعه 
هدف خود محدود کردند به طور مثال در کشور روسیه خبری 
از فضای مجازی کشور آمریکا نیســت؛ همه کشورها توسعه 
یافته به ســمت بومی ســازی اینترنت رفته اند ولی متاسفانه 
دولتمردان ما اقدامی در راستای تشکیل اینترنت ملی نکردند. 
وی تاکید کرد: آمریکا و بیگانگان دقیقا می خواهند که شبکه 
ملی اینترنت در کشور اجرا نشــود و به راحتی بتوانند توسط 
فضای مجازی بر روی جوانان ما تاثیر بگذارند؛ وقتی از طریق 
فضای مجــازی جوانان ما را از خــدا دور می کنند و آن ها را با 
شهوت آشنا می کنند معلوم است که دیگر آن جوانان اعتقادی 

به فرهنگ عاشورا و شهادت نخواهند داشت. )تسنیم(

ناوهای ارتش بــرای شــرکت در رژه روس ها به 
سن پترزبورگ رسیدند؛ ناوهای سهند و مکران از یگان های 
شناور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که وارد سن 
پترزبورگ شــدند در رژه روز نیروی دریایی روســیه شرکت 
خواهند کرد.کاظم جلالی ســفیر جمهوری اسلامی ایران در 
روسیه با اعلام این خبر افزود: دریادار حسین خانزادی فرمانده 
نیروی دریایی راهبردی کشــورمان هم به دعوت وزیر دفاع 
روسیه در راس هیات نظامی در مراسم رژه نیروی دریایی این 
کشور در سوم مرداد در سن پترزبورگ حضور خواهد یافت. رژه 
اصلی نیروی دریایی روسیه در سن پترزبورگ روز یکشنبه 2۵ 
جولای ) سوم مرداد( برگزار می شود. ناوبندر مکران که در قالب 
ناوگروه هفتاد و پنجم، ناوشکن سهند را در این مسیر طولانی  
پشتیبانی و همراهی کرده است به دلیل محدودیت های محل 
رژه دریایــی از جمله عمق کم و بزرگی این یگان شــناور، در 
ابتدای کانال ولگا توقف خواهد کرد و در همان محل به مراسم 

خواهد پیوست. )ایرنا(

نظر ابطحی درباره کابینه رئیسی؛محمدعلی ابطحی در 
پاسخ به این پرسش که مهم ترین چالش دولت سیزدهم در صد 
روز اول چه خواهد بود، اظهار کرد: من فکر می کنم سیاســت 

خارجی و مشــکلاتی که در این حوزه داریم، مثل تحریم ها؛ 
اولین و مهم ترین معضل دولت آقای رئیسی است. طبیعتا ادامه 
مذاکرات خیلی سخت تر و دشوارتر از دوران دو دولت تدبیر و 
امید خواهد بود. وی ادامه داد:از طرفی هواداران آقای رئیسی 
به مذاکرات نقد دارند و از طرفی سختگیری های بیشتری برای 
دولت او از طرف خارجی ها می شود.همچنین باید گفت دولت 
برای پیشبرد اهدافش به مذاکرات حوزه بین المللی نیاز دارد. 
این موضوع پاشنه آشــیل دولت بعدی خواهد بود. ابطحی در 
پایان در پاسخ به این پرسش که نقش کابینه دولت سیزدهم در 
سامان دادن به این چالش ها چه خواهد بود، گفت: من کابینه 
فوق العاده ای را پیش بینی نمی کنم. حدس می زنم کابینه کاملا 
از درون جبهه اصولگرایی و مجموعه حامیان آنان انتخاب می 
شود.شاید نقطه مشترک همه اعضای کابینه این باشد که تازه 
نفس هســتند. در کل خیلی به این کابینه بد بین نیستم. در 
سال های اول می توانند شرایط را مدیریت کنند. اما باید بدانند 

بحران ها خود را بعد از یک سال نشان خواهند داد. )ایسنا(

نامه محمود صادقی به رئیسی در خصوص اعتراضات 
خوزستان؛ متن نامه محمود صادقی، نماینده سابق مجلس به 
ابراهیم رئیسی را بخوانید: نظر به بروز اعتراض های مردمی به 
وضعیت آب در خوزســتان و اقدامات مقدماتی شــما برای 
رسیدگی به این وضعیت، متذکر می شود زمینه  این اعتراض ها 
در اســتان هایی که مبدأ انتقال آب بین حوضه ای هستند نیز 
وجــود دارد.بروز اعتراض هــای )31 تیرماه( در شهرســتان 
الیگودرز یکی از نشــانه های آن است زیرا اجرای پروژه عظیم 
انتقال آب از سرشاخه های دز که در حوزه  این شهرستان قرار 
دارد، به اســتان های اصفهان، مرکزی و قم موجب پیامدهای 
زیست محیطی و خشکی آب های بیش از 100 روستا و عواقب 
اجتماعی، ازجمله مهاجرت روستاییان به شهر شده سال هاست 
که مورد نارضایتی، اعتراض و بدبینی مردم به نظام و روحانیت 
)به لحاظ انتقال آب به قم( شــده است...خواهشــمند است 
رسیدگی به این موضوع نیز با اولویت مورد توجه دولت آینده 

قرار گیرد.

نظر حجاریان درباره اصلاح طلبانی که در انتخابات 
شرکت کردند؛ گزیده مصاحبه تئوریســین اصلاح طلب با 
امتــداد را بخوانید: در این زمینه با چند گــروه مواجه بودیم؛ 
اولین آن ها پُست محورها بودند؛ برای این ها صندوق بهانه است، 
پست و مقام نشانه است بنابراین با منطق منفعت وارد انتخابات 
می شوند. دومین آن ها جوان های نورســیده بودند که بر پایه 
تحلیل شــان و مبتنی بر تئوری بقاء به عنوان آخرین شانس 
تلاش صادقانه کردند تا از مجرای انتخابات ریاست جمهوری 
بابی رو به آینده بگشایند. سومین آن ها کسانی بودند که واقعاً 
اعتقاد داشــتند ممکن اســت شــب انتخابات ورق برگردد. 
چهارمین آن ها کسانی بودند که می خواستند راهی برای آینده 
باز بماند تا بتوانند با نوعی تعامل به ادوار بعدی انتخابات فکر 
کنند و گمان می کردند اگر در انتخابات 1400 نباشند، تا ابد 

باب گفت وگو با نظام بسته خواهد شد. )خبرآنلاین(

شهادت رزمندگان در  جنوب شرق،ناوهای ارتش در سن پترزبورگ و ... 
  عکس نوشت

  
نخستین محموله اهدایی دولت 

ژاپن برای کمک به وضعیت کرونا در 
ایران شامل یک میلیون دُز واکسن 
آسترازنکا وارد کشور شد. عکس از 

صفحه توئیتر سفارت ژاپن در ایران.  

  
معاون اول رئیس جمهور صبح شنبه 

در ادامه سفر به استان خوزستان 
به صورت هوایی از طرح ۵۵۰ هزار 

هکتاری بازدید کرد. اردکانیان، وزیر 
نیرو نیز او را همراهی می کرد. اسحاق 

جهانگیری با توضیحات مسئولان 
مربوطه در جریان روند پیشرفت 
این طرح بزرگ کشاورزی و نحوه 

آب رسانی به دشت آزادگان و حمیدیه 
قرار گرفت. عکس از سایت معاون اول 

رئیس جمهور

   
هفدهمین دوره انتخابات مجمع 
نمایندگان ارامنه اصفهان با حضور 
رهبران دینی و اقشار مختلف مردم 
ارامنه در مجموعه آرارات اصفهان 
برگزار شد. عکس از خبرگزاری موج

   
نفر دوم از سمت راست حمیدرضا 
مقدم فر مشاور فرمانده کل سپاه  است 
و در کنار او محمد حسین صفار هرندی 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و پیمان جبلی، رئیس پرس تی وی. 
هر سه این افراد از بزرگان رسانه  ای 
اصولگرا هستند. اینجا اختتامیه 
جشنواره رسانه ای امام رضا )ع( است. 
عکس از تسنیم. 



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال یازدهم  شماره 2992  یکشنبه  3 مرداد  1400

    تیتر دو

در جست وجوی آنتی بادی از دست رفته
سينوفارم احتمالا كمتر به سالمندان آنتي بادي مي دهد اما از قرار 

تزريق آن از نزدنش بهتر است
ادامه ازصفحه   اول تقریبا روزي نيست كه یك رسانه انگليسي زبان در اروپا و آمریكا این سوال را نپرسند 
كه چرا در همه گيري دلتا،واكسن ها كمتر موثر بودند؟ همه جاي دنيا با هم اشتراك دارند كه اگر واكسن 
زدید و كرونا گرفتيد احتمال درگيري ریه و مرگ برایتان كمتر است. مثلا در آخرین مورد نيویورك تایمز 
بود كه گزارش داد بيش از 97درصد از افرادی که برای Covid-19 بستری شده اند، واکسينه نشده بودند.

حتي دكتر فائوچي هم در آمریكا نشست خبري گذاشت و گفت كه اینكه شما با وجود واكسن، كرونا گرفتيد 
نباید این خيال را در ذهن تان بپروراند كه واكسن ها كار نمي كنند.  مسئله دیگر كه فرمانده ستاد كروناي 
تهران هم دیروز روي آن تایيد كرده این است كه امکان دارد 30 درصد افرادی که واکسينه شدند به کرونا 
مبتلا شوند. این یعني چه؟ خب بيایيد حساب كنيم. تاکنون 7ميليون و ۶۵4 هزار و ۶12 نفر دُز اول واکسن 
کرونا و دو ميليون و 372 هزار و 1۶نفر نيز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به 10ميليون و 2۶هزار و ۶2۸ دُز رسيده. 30درصد از این عدد یعني ممكن است از این تعداد حدود 

سه ميليون نفر با وجود واكسن، باز هم كرونا بگيرند. 

  مشاهدات پزشك ها چه چيزي نشان مي دهد؟
همه پزشكاني كه با آنها گفت وگو كردیم تاكيد دارند كه حرف هایشان مبتني بر فكت علمي نيست و بيشتر 

از مشاهده بيماران در روزهاي گذشته به دست آمده است. این پزشكان اینطور مي گویند:
  دكتر حميدرضا قادري: »از تابستان سال قبل واكسن سينوفارم چين در حوزه خليج فارس تزریق 
مي شد. امروزه كه شيوع كرونا دوباره بيشتر شــده،گزارش هایي وجود دارد كه نشان مي دهد هم در آن 
كشورها و هم در ایران افرادي كه سينوفارم زده بودند، بيشتر مبتلا به كرونا شدند. اما این همه مسئله نيست. 
مواردي هم داشته ایم كه بيمار واكسن هاي دیگري مثل اسپوتنيك یا حتي فایزر زده اما با وجود حتي دو 
دُز كرونا گرفته است. براي مثال آقاي محمدرضا حكيمي كه ریه شان هم درگير شده، دو دُز اسپوتنيك 
زده بودند.  مشاهدات من نشان مي دهد كه كمترین موارد این گروه شامل افرادي بوده كه واكسن  فایزر 
و آســترازنكا زده بودند ولي باز هم از ميان آنها افرادي دیده مي شود كه از این ابتلاي جمعي ایمن بيرون 
نيامدند. مثلا مریضي داشتيم كه دو دُز فایزر را زده بوده ولي آنتي بادي نداشت و در مقابل مریضي هم داشتم 
كه یك دُز بركت زده و آنتي بادي خوبي داشت. در كل باید بگویم كه تعداد آنهایي كه واكسن زدند اما كرونا 

گرفتند هنوز آنقدري نشده كه بتوانيم بر اساس آن ادعاي علمي بكنيم.«
  دكتر مسعود  يونسيان: »تا امروز نتایج متناقض بوده اســت. باید ۵0، ۶0 نفر با شرایط و جنسيت 
متفاوت، سن مختلف و شرایط گوناگون بررسي كنيم تا ببينيم هر واكسن روي هر فرد چطور بهتر جواب 
مي دهد. در این بررسي باید شــغل و عوامل زمينه اي را هم در نظر بگيریم. تصور كنيد یك واكسن را به 
سالمندان بزنيم و یك واكسن را به شاغلان. اصلا نمي شود با مشاهدات پراكنده به نتيجه رسيد كه واكسن 
شاغلان كمتر ایمني ایجاد مي كند. تنها چيزي كه اهميت دارد این است كه ابتلاي مجدد بعد از واكسن، 

عارضه نادر است و نباید در دام این صحبت ها بيافتيم.«
  دكتر محمدرضا هاشميان: »یكي از دلایلي كه منجر شده تصور كنيم واكسن سينوفارم كمتر ایمني 
ایجاد مي كند این است كه از نظر آماري امروز افراد بيشتري سينوفارم تزریق كرده اند.)تا امروز بيش از هفت 
ميليون واكسن چيني وارد كشور شده كه هفت برابر بيشتر از اسپوتنيك و حدودا سه برابر بيشتر از واكسن 
آسترازنكا بوده است.( دليل دیگر ابتلاي واكسن زده ها به كرونا این است كه سرعت واكسيناسيون كم است. 
وقتي سرعت واكسيناسيون پایين باشد و  افراد غير واكسني با واكسني ها مدام در ارتباط باشند، طبيعي 
است كه این موج به آنها هم برسد. بررسي هاي ما نشان داده كسي كه با وجود زدن واكسن كرونا بگيرد، 
این بيماري منجر به فوت او نمي شود. وقتي این تصور پيش بياید كه یك واكسن كارایي كمتري دارد،یك 
گروه از مردم كمتر به سمت آن مي روند و به همين خاطر تا آمدن گزینه بعدي دچار مشكل مي شوند.زدن 

واكسني كه كارایي كمتري دارد، بهتر از نزدن آن است.« 
  يك پزشك اورژانس بيمارستاني در اصفهان: بيشــتر بيماران من كه با وجود واكسن دوباره به 
كرونا مبتلا شدند، قبلا سينوفارم تزریق كرده بودند.آنها در گروه سني مختلف بودند. موارد درگيري ریه 
هم از بين آنها داشتيم ولي بسيار كمتر از قبل بود. با این وجود همه این مسائل صرفا مشاهده شخصي من 

بوده و قابل تعميم نيست. 

     عکس نوشت     گزارش روز 

یک قهرمان از دهلران در توکيو
قصه پرستار شگفتی سازی که  در 42سالگی و در رشته تيراندازی 

مدال طلای المپيک گرفت 

المپيک توکيو برای ما خيلی رویایی و ميخکوب کننده شروع 
شد؛ با یک مدال طلا در رشــته ای که اصلا کسی از آن توقع 
نداشت.جواد فروغی در رشته تيراندازی تپانچه 10متر به مقام 
نخست رسيد تا برای اولين بار در تاریخ ما هم در رشته ای غير 
از کشتی و وزنه برداری و تکواندو مدال المپيک کسب کنيم.

بعد از او ورزشکارانی از صربستان و چين در رتبه های دوم و 
سوم قرار گرفتند و نمایندگان کره جنوبی، اوکراین، صربستان 
و آلمان در این ماده همه پشت سر قهرمان ایرانی ماندند. حالا 
جدا از کسب این مدال ارزشــمند که باعث شد در روز اول 
بازی های المپيک 2020 ایران بعد از چين موقتا در رتبه دوم 
رده بندی کشور ها قرار بگيرد، باید به خود این ورزشکار ایرانی 
یعنی جواد فروغی مفصل بپردازیم که واقعا پدیده عجيبی 
است. یک پدر 42ساله با سه فرزند. شــاغل در بيمارستان 
بقيه الله به عنوان پرستار که مثل بقيه کادر درمان در دو سال 
اخير در حال دست و پنجه نرم کردن با بيماری کرونا بوده.او 
متولد دهلران از استان محروم ایلام است و به طور اتفاقی وارد 
ورزش تيراندازی شده و تازه چهار سال پيش اولين مدال خود 
را کسب کرده. عجيب تر از موارد قبلی اینکه به عنوان نيروی 
مدافع حرم سابقه اعزام به سوریه را هم دارد.خود این سوابق 
و فعاليت های بيرون دنيای ورزش دیروز زمينه ســاز بعضی 
جدل های تکراری سياسی در فضای مجازی هم شد که جلوتر 
به این موضوع هم اشاره می کنيم. با این همه مهم ترین ویژگی 
جواد فروغی که چه طرفدارانش و چه مخالفانش می توانند به 
آن غبطه بخورند آرامش و طمانينه فوق العاده اوست. چه در 
مصاحبه های مقابل دوربين و چه در هنگام مسابقات ورزشی 
پختگی و کاربلد بودن او به وضوح قابل مشاهده است.جواد 
فروغی شبيه انسان سرد و گرم چشيده ای رفتار می کند که 
ما را متقاعد می کند در سال های آینده هم خيلی بيشتر از او 

خواهيم شنيد. 

  فروغی مدال دیگری هم داشت؟
دوران ورزش حرفه ای جواد فروغی خيلی دیر شــروع شده.

او تازه در ســال 201۸ برای اولين بار در مســابقات معتبر 
بين المللی شــرکت کرد که بازی های آســيایی جاکارتای 
اندونزی بود و بيست و یکم شد.در مسابقات قهرمانی جهان 
کره جنوبی هم او در همين رشــته تپانچه بادی 10متر نفر 
هفتادویکم شد! سه سال بعد اما زندگی ورزشی جواد فروغی 
کلا متحول شد.در مسابقات جهانی هند و بعد کرواسی پشت 
سر هم رتبه اول را کسب کرد و تا رســيدیم به مدال طلای 

دیروز در المپيک توکيو. 

  مسن ترین مدال آور المپيک ایران
جواد فروغی متولد 20شــهریور 13۵۸ است و به عبارتی او 
41سال و 10 ماه سن دارد بنابراین لقب مسن ترین مدال آور 
المپيکی ایران را هم باید به این ورزشــکار بدهيم. تا پيش 

از ایــن محمود نامجوی وزنه بــردار ایرانی با مــدال برنز در 
المپيک 19۵۶ ملبورن مسن ترین مدال آور ایران بود. جواد 
فروغی البته کلا ورزش حرفه ای را دیر شــروع کرده و تازه 
10سال پيش با رشته تيراندازی آشنا شده و در طبقه منفی 
2 بيمارستان تمرین کرده و در نهایت به اوج موفقيت رسيده 

است. 

  جهش جواد فروغی در گوگل!
تا قبل از شروع مسابقات المپيک جواد فروغی عملا ورزشکار 
شــناخته شــده ای برای افکار عمومی نبود.تيراندازی هم 
معمولا رشته مهجوری است و در المپيک هم هيچ وقت برای 
ما مدال آور نبوده. بعد از موفقيت جواد فروغی اما شــاخص 
جست وجوی نام او به عدد 100 رسيده و نکته جالب اینجاست 
بيشترین آمار جست وجوی اسم او از استان زادگاهش یعنی 
ایلام است. ایلامی ها تقریبا پنج برابر بيشتر از دومين استان 
یعنی خراسان جنوبی یا در رتبه بعد کرمانشاه اسم این قهرمان 

المپيکی را جست وجو کردند. 

  کشمکش سياسی در مورد مدال ورزشی
فعاليت جواد فروغی در مناطقی از ســوریه و همکاری او با 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و انداختن چفيه باعث شد که 
دیروز بعضی کاربران شبکه های اجتماعی باهم درگيری پيدا 
کنند. بعضی کاربران ارزش مدال طــلای جواد فروغی را به 
رخ مخالفان سياسی می کشيدند و از سوی مقابل هم بعضی 
مخالفان در ضدیت با این ورزشکار المپيکی توئيت می کردند. 
ورای این کشــمکش ها البته بعضی هم یادآوری کردند چه 

اصراری است ورزش را با مسائل سياسی مخلوط کنيم؟

  تبریک رئيس فدراسيون آمریکا به ایران
در حالی که بعضی کاربران در حــال جر و بحث با هم بودند 
که باید مدال طلای جواد فروغی را تبریک بگویند یا نگویند 
رئيس فدراسيون تيراندازی آمریکا این مدال را به علی دادگر 
رئيس فدراسيون ایران تبریک گفت و یک عکس صميمی و 

دوستانه هم باهم انداختند. 

  راز آرامش مدال آور ایران 
آرامش مثال زدنی جواد فروغی در مسابقه دیروز و حرکات او 
بعد از قهرمانی نقل محافل شده بود. او در مصاحبه بعد از کسب 
مدال راز این آرامش را اینطور توصيف کرد:»مرحله مقدماتی 
را با آرامش شروع کردم، اما در راند پنجم نمره ام کاهش پيدا 
کرد و استرس شدیدی پيدا کردم. واقعا خدا در مرحله فينال 
به من آرامش داد.وقتی هم که با نفرات قبلی اختلاف امتياز 
پيدا کردم آرامشم بيشتر شد.البته ناگفته نماند که درصدی از 
این آرام بودن هم به شخصيت خودم بر می گردد.« این جمله 
از او هم شنيدنی بود که در مورد هدفش برای رسيدن به این 

مدال توضيح داد:»من از مدت هــا پيش عکس مدال طلا را 
پروفایل خودم قرار داده بودم و حتی ساخت مدال را با دقت 
نگاه می کردم و می دانم که حتی وزن آن ۵3۸ گرم وجنس آن 
از نقره با روکش طلاست و در نهایت هم به آن رسيدم.« جواد 
فروغی در مصاحبه دیروز فاش کــرد که از بيماری افتادگی 
دریچه ميترال هم رنج می برد و گاهی تپش قلب پيدا می کند. 

  ماجرای حضور در سوریه
جواد فروغی بين ســال های 92 تا 94 به عنوان پرستار در 
کنار مدافعان حرم حضور داشته. او پيش از این در یک برنامه 
تلویزیونی که از شبکه سلامت پخش شده خاطرات خود را 
همراه با دو مهمان دیگر از روزهای حضور در سوریه تعریف 
کرده که بخش هایی از آن دیروز در شــبکه های اجتماعی 
هم بازنشر می شــد.جواد فروغی در این مصاحبه می گوید 
در نزدیکی دمشق و خان طومان و روستای جورین سوریه 
در پایگاه بهداری به مدافعان حرم خدمت کرده. او حتی در 
این مصاحبه خاطراتی از مداوای اسيران داعشی هم تعریف 
می کند و توضيح می دهد که طبق عقاید دینی خود با اسرا 
برخورد بدی نداشــته و به وضعيت مصدومان آن ها صرفا 
رسيدگی کرده است. گفتنی است او سابقه حضور در مسابقه 
تلویزیونی عصر جدید را هم دارد و در یکی از قســمت ها به 
عنوان مهمان در همين رشــته تيراندازی با اسلحه بادی 

هنرنمایی کرده است. 

  روایت دست اول از روزهای حضور در سوریه
سعيد لک یکی از پرستارانی اســت که در دوران مبارزه با 
داعش برای کمک به مدافعان حرم به سوریه اعزام شده.او 
در مورد ماجرای حضور جواد فروغی در سوریه را هم اینطور 
شــرح می دهد: »جواد فروغی علاوه بر مهــارت در جبهه 
مقاومت هوش بالایي هم داشت.كار درمان كردن در جبهه 
مستلزم این است كه فرد در لحظه اســترات  ژي خودش را 
بشناسد و بتواند تصميم بگيرند. خاطره اي كه من در ذهنم 
دارم مربوط به شنيده هایم از آن دوران  است.داعش تلاش 
مي كرد تا ضربات زیادي به مردم و به خصوص ایراني ها وارد 
كند یا گاهي براي سر آن ها جایزه مي گذاشت ولي چيزي 
كه درباره او شــنيده بودم این است كه با مراجعين داعشي 
طوري برخورد مي كرد كه فرقي نداشت بيمار دشمن باشد یا 
دوست.در هر صورت او را درمان مي كرد و كار خودش را انجام 
مي داد. آنجا جنگ بود و در درمانگاه ها و بين مراجعان سوري 
خانواده هایي بودند كه یك عضو داعشــي داشتند. اینطور 
بود كه بيمار داعشي هم ممکن بود بين بيماران باشد.« این 

پرستار اضافه می کند:»جواد فروغی فکر می کنم در دمشق 
و حلب حضور داشت و مرتب همه البته جابه جا می شدیم و 
به پایگاه های مختلف می رفتيم.حضور در این مناطق نياز به 

توانایی بدنی و مقاومت جسمی بالایی دارد.« 

   برای آرش تيراندازی ایران
احسان محمدی نویسنده سایت عصر ایران یکی از دوستان 
دوران کودکی جــواد فروغی در دهلران بــوده و دیروز در 
یادداشتی در این ســایت با تيتر »برای جواد فروغی، آرش 
تيراندازی ایــران« خاطراتی از زندگی ســال های دور این 
قهرمان المپيکی را مرور کرده که بخش هایی از آن را برایتان 

نقل می کنيم:
  همانطور که وقتی در گرمای ۵0درجه خردادماه دهلران 
ما پياده به سمت دبيرستان امام خمينی می رفتيم فکرش 
را هم نمی کردیم که جواد با آن چشم های درشت و پوست 
آفتاب سوخته تيرانداز تيم ملی بشود! ما؟ تيم ملی؟ دهلران 
را همين الان هم به سختی می شــود روی نقشه پيدا کرد 
چه رسد به ميانه دهه 70 که مردم هنوز داشتند آجر روی 
آجر می گذاشتند تا شــهری که از جنگ هزار تکه شده بود 

را دوباره بسازند.
  با جواد فروغی رشته علوم تجربی می خواندیم.همکلاسی 
کم حرفی که البته شيطنت های زیرپوستی خودش را داشت. 
قاری قرآن بود و می رفت سر صف و چند باری هم گروه سرود 
بودیم. خيلی اهل ورزش نبود. دســت کم در قياس با ما که 
از هر فرصتی اســتفاده می کردیم که برویم سراغ فوتبال و 
زیر آفتاب آنقدر بازی می کردیم که سياه و کبود می شدیم. 
جواد همين بود که هست. کم حرف، با اعتقادات مذهبی و 
برخاسته از خانواده ای سختی کشيده و محروم اما محترم 

و شریف.
 همان موقع که تپانچه را برمی داشــت، گلوله ای در آن 
می گذاشت چشمم به چفيه اش بود که پهن کرده بود.وقتی 
به تير آخر بوسه زد، وقتی بعد از قهرمانی چفيه را پهن کرد، با 
همان آرامش و وقار. او به چيزی تظاهر نمی کند.باور قلبی  و 
اعتقادات عميق خودش را دارد.سجده شکر کرد و بعد موجی 
از شادی در کشور پيچيد.چيزی که به آن نياز داشتيم.مثل 
آب برای خوزستان. وقتی قرار شــد روی سکو برود همان 
جوادی شد که ما در کلاس می شناختيم، با همان شيطنت 
زیر پوست اش.پرید روی سکو و انگار همه ما با او پریدیم روی 
سکو. همه ما در ایران، همه ما هم کلاسی هایش در دهلران 
که سر به سرش می گذاشتيم. همه مردم شهری که هنوز 

رنجور است و دردکشيده.

فاطمه رجبی  
هفتصبح

از تابســتان توقع بارندگی نداریم و هميــن رگبارهای 
ناگهانی و سيل در نقاط مختلف ایران غافلگيرمان مي کند 
اما انگار ایــن اتفاق به معنی پایيز پر آب نيســت و حتی 
عوض شدن فصل هم قرار نيست وضعيت خشکسالی در 
بخش بزرگی از ایران خشــک را بهتر کند. از طرفی با در 
پيش گرفتن بعضی از سياست ها شاید پایيز پيش رو حتی 

از تابستان هم سخت تر بگذرد. 

  خدا کند پيش بينی ها درست نباشند
وقتی خبر باز کردن ذخيره ســدهای خوزســتان برای 
رسيدن آب به هورالعظيم و رفع بی آبی مسير رودخانه ها 
شنيده شد، کارشناسان شروع کردند به هشدار دادن که 
این اتفاق مي تواند پایيز ســختی را برای بخش بزرگی از 
ایران رقم بزند، چون این برداشت خارج از پيش بينی ها 
صورت گرفته اســت. آنها همزمان به احتمال تاخير در 
بارش هاي پایيزی هم اشاره کردند اما آب پاکی را دیروز 
وزیر نيرو روی دست همه ریخت و از برگزاری جلسه ای 
برای تصميم گيری در مــورد اتفاقات پایيز خبر داد. رضا 
اردکانيان گفت:»همــه دغدغه این اســت که چنانچه 
پيش بينی سازمان هواشناسی درست باشد و با خشکسالی 
دیگری و تاخيــر در بارش مواجه باشــيم، در تامين آب 
شرب و کشت پایيزه برای کشــاورزان با مضيقه مواجه 
نشویم. جلساتی با حضور وزیر جهاد کشاورزی برگزار و 
بررسی شد که چگونه رفتار شــود تا معيشت کشاورزان 

آسيب نبيند.«
احد وظيفه، رئيــس مرکز ملی خشکســالی و مدیریت 
بحران سازمان هواشناســی این وضعيت هشدارآميز را 
تایيد مي کنــد و مي گوید که تا همين جای ســال باران 

کمی باریده و به احتمال زیاد بارش هاي پایيزی هم دیرتر 
شــروع می شــوند،یعنی حوالی اواخر پایيز. او مي گوید: 
 »اینکه امســال بــاران زیاد آمــده یا اینکه ســيل هاي

پی در پی مي تواند خشکسالی را جبران کند، افسانه است. 
در استان هایی مثل هرمزگان، سيســتان و بلوچستان، 
فارس، کرمان، خراسان رضوی و خراسان جنوبی کمبود 
بارش ها بين ۵0 تا ۸۵ درصد گزارش شده است. از طرفی 
در غرب و جنوب غرب کشــور در استان های کردستان، 
کرمانشاه، ایلام، لرســتان و چهارمحال و بختياری هم 
کاهش بارش ها کاملا محسوس است. برای مثال ميزان 
بارش نرمال استان کرمانشاه سالانه 4۸0 ميليمتر است 
اما این استان تا آخر بهار فقط ۵0 درصد بارش سالانه اش 
را دریافت کرده. بــه این نکته هم بایــد توجه کنيم که 
اســتان های غربی و جنوب غربی کشــور از نظر بارش 
چشمه های ایران هستند و سالانه حدود 700 ميليمتر 
بارش دریافت می کنند که بخــش قابل توجهی از بارش 
سالانه کشور است و مي تواند بقيه استان ها را تغذیه کند 
اما متاسفانه طی سال آبی جاری اوضاع در این استان ها 
خوب نيست. آنچه حالا نگران کننده است، این است که 
براساس مدل های اقليمی پيش بينی می شود که بارش ها 
در پایيز 1400 دیرتر از زمان نرمال آغاز شود. به همين 
دليل انتظار داریم که دوره خشــک طولانی را در پيش 
داشــته باشــيم البته درحال  حاضر این موضوع در حد 
احتمال است و طی یکی دو ماه آینده با قطعيت بيشتری 

می توان در این خصوص نظر داد.«

  سيل ها کجا مي روند؟
هرقدر هم گفته شــود که بروز ســيل نمی تواند جلوی 
خشکســالی را بگيرد باز هم این ســوال ها باقی اســت 
کــه اگر بــارش کــم اســت،چطور ســيل راه مي افتد 
و آب ســيل کجا مي رود که با وجود بروز ســيل شاهد 

خشکسالی هســتيم؟مصطفی فدایی فر، رئيس کميته 
تخصصــی ارزیابی ســيلاب در جــواب این ســوال ها 
مي گوید:»خشکســالی و ســيلاب دو روی سکه تغيير 
اقليم هســتند. بررســی آمار و اطلاعات بارش و رواناب 
طی شصت سال گذشته در مناطق خشک و نيمه خشک 
مثل ایران نشان مي دهد که سيلاب های بزرگ و ویرانگر 
عموما بلافاصله قبل و بعد از دوره های خشکسالی طولانی 
و شــدید رخ مي دهند.این موضوع منطقی است چرا که 
گرمای بيشــتر و خشکسالی پوشــش گياهی را از بين 
مي برد،تبخير را هم زیاد مي کند.تبخير باعث بارش هاي 
ســهمگين و بروز ســيل مي شود اما ســيل به پر شدن 
سفره هاي آب زیر زمينی کمک نمی کند چون با شدت 
عبور مي کند و به دليل نبود همان پوشش گياهی راهی 
آب هاي راکد مي شود. دوباره تبخير و گرمای زیاد باعث 
خشک شــدن همان آب هاي راکد مي شود.ضمن اینکه 
لزوما سيل جایی که هوا گرم شده و تبخير صورت گرفته 
اتفاق نمی افتد.ابرها جایی که آب هست بارور مي شوند 
و به نقاط دیگری مي روند و آنجا مي بارند. تقریبا همين 
اتفاق را در حال حاضر در ایران شاهد هستيم. در حالی 
که با کمبود شــدید بارش در مناطقی که انتظار بارش 
داریم روبه رو هســتيم، جایی که انتظار نمی رود، سيل 
مي آید. این یک پدیده جهانی هم هست. بررسی ها نشان 
مي دهد که نوع سيلی که در اخيرا در چند کشور اروپایی 
رخ داد شباهت خيلی زیادی به ســيل فروردین 9۸ در 

حوضه آبریز کشکان در استان لرستان ایران دارد.« 

  تصميم خطرناک برای خوزستان؟
اگر جزو حاضران در شــبکه هاي اجتماعی باشيد این 
چند روز حتما هشتک خبر خوب خوزستان را دیده اید.

هشتکی که مي گوید وضعيت در خوزستان بهتر شده و 
تالاب هورالعظيم در حال پر شــدن است اما این اتفاق 

چطور افتاده؟ آیا معجزه ای اتفاق افتــاده؟ آیا ناگهان 
باران باریده؟ هيچ کدام، جواب این است که مسئولان 
استانی با تایيد و نظر مسئولان بالادستی دست به کاری 
زده اند که مقاومت زیادی در برابر آن نشــان مي دادند 
اما دليل این مقاومت این نبود که آنها دوست نداشتند 
هورالعظيم پر شود بلکه موضوعی وجود داشت که آنها 
را نگران مي کرد. ماجرا از این قرار است که هورالعظيم و 
روستاهای مسير رودخانه هایی که به این تالاب مي ریزند 
با دو برابر کردن دبی خروجی سد کرخه در حال سيراب 
شدن هستند. این در حالی است که سد کرخه به عنوان 
بزرگترین ســد مخزنی کشــور با ظرفيت ۵.9 ميليارد 
متر مکعب فقط 7۶0 ميليــون متر مکعب ذخيره قابل 
استفاده دارد و ۸7 درصد از ظرفيت این سد خالی و غير 
قابل استفاده اســت. برنامه ریزی ها طوری بوده ذخایر 
سدهای مختلف از جمله همين سد کرخه تا پایان پایيز 
که بارندگی ها شروع مي شوند به تدریج استفاده شوند 
اما حالا با افزایش برداشت از این سد احتمال کمبود آب 
در ماه هاي آینده جدی اســت. به گفته محمد عنایتی، 
کارشناس مســائل حوزه نيرو با توجه به اینکه تا پایان 
شهریورماه ســال جاری نســبت به متوسط ۵0 سال 
اخير، 40 درصد کمبود بارش خواهيم داشت،در صورت 
صحت پيش بينی های هواشناســی شاهد فرابحران در 
پایيز امســال خواهيم بود. او مي گوید: »این کار اصرار 
بر اشــتباهاتی اســت که وضعيت را به اینجا رسانده و 
اميدواریم این کار با اتخاذ تصميم های کارشناسی گرفته 
شود. راه رفع مشکل خوزستان این نيست. البته شاید 
این کار به صورت مقطعی مردم را آرام کند اما به زودی 
مشکل جدی تری درست خواهد کرد. البته کار درست 
واقعی این بود که اجازه داده نشــود کار به اینجا بکشد 
که مسئولان مجبور شوند تحت فشار چنين تصميمی 

بگيرند.«

کارشناسان می گويند که بارش هاي پاييزی زودتر از 
آذرماه شروع نمی شوند و کارشناسان هم با تاسف تاييد 

می کنند

باران ، شاید آذرماه !
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سه فريم از زندگي خصوصي جواد فروغی كه آنها را طاهره بابايي، عكاس خبرگزاري ايكنا در سال 1399 با موضوع 
زندگي يك پرستار مدافع حرم ثبت كرده بود. 
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تحلیلی مطایبه آمیز بر بازی های امروز 
و دیدارهای جمعه 

  سایت نگار

معمای سد گتوند به دو روایت و محاسبه تانژانت  خورشیدی برای مجوز های  ساختمان
    علی مطهری، نايب رئیس پیشــین مجلس در توئیتر نوشــت: مطابق نظر 
کارشناسان، بخشی از مشکل امروز خوزســتان، جانمایی غلط برای سد گتوند بوده 
است، این باید درس عبرتی برای ما باشــد که در اجرای طرح های عمرانی از بهترین 
متخصصان دنیا، ایرانی و غیرایرانی بهره ببریم، نمونه دیگر، فرودگاه بین المللی امام 

خمینی)ره( است که اصلا قابل قیاس با فرودگاه استانبول یا دوبی نیست.

    فرانس 24 به نقل از تحلیلگران نوشــت، پايانه جديد نفتی ايران که هفته 
گذشته بازگشايی شد، اقدامی استراتژيک برای دور زدن تنگه هرمز و تقويت 

فروش نفت در صورت برداشته شدن تحريم های آمريکاست.
تهران در روز پنجشــنبه، این پایانه را در جاســک در دریاي عمان افتتاح کرد و به 
نفتکش ها اجازه داد تا مجبور نباشــند از تنگه هرمز عبور کنند. تنگه هرمز آبراهی 
است که در باریک ترین قسمت، عرضی کمتر از 40 کیلومتر دارد و قبلا محل مواجهه 

نیروهای دریایی ایران و آمریکا بوده است.
به گفته تحلیلگران، هرچند ممکن اســت این اقدام ایران، نوســانات قیمت نفت در 
جهان را مهار نکند اما به تهران برای افزایش صادراتش در صورت برداشــته شــدن 
تحریم های آمریکا، کمک خواهد کرد، اقدامی که به سرنوشت توافق هسته ای سال 

2015 بستگی دارد.
تنگه هرمز که همواره با تنش روبه روست، یک مســیر حیاتی برای عبور حدود یک 
پنجم نفت جهان اســت و افزایش تنش ها در این آبراه، پیش از شیوع کرونا، در اوایل 

سال 2020 سبب افزایش قیمت نفت شده بود.
یکی از تحلیلگران موسسه ریســتارد انرژی به خبرگزاری فرانسه )AFP( گفت:»اگر 
ایران بتواند از طریق بندر جاسک نفت صادر کند، تعداد نفتکش هایی که از مهمترین 

گذرگاه آبی جهان برای حمل نفت عبور می کند، کاهش خواهد یافت.«
»این پایانه جدید احتمالا ریسک قیمت نفت را کاهش خواهد داد.«

»ایران اکنون یک توانایی اســتراتژیک دارد که نفت خود را در حوادث شدید به بازار 
عرضه کند.«

ایران چهارمین تولیدکننده بزرگ نفت اوپک است که خط لوله هزار کیلومتری انتقال 
نفت از كوره در استان بوشهر به جاسک را احداث کرده است.

    کیهان نوشت : داریوش ارجمند بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون گفت خدا 
باید مشکل مردم خوزستان را با فرستادن باران حل کند. خوزستان سرزمینی بود که 

تشنگی نداشت و در حق این مردم کوتاهی کردند.
وی با اشاره به حضور اغتشاشــگران در خوزستان عنوان داشت: آنها همیشه هستند 
از زمانی که کارگردان ما در خارج از کشور جایزه گرفته و سؤال های خنده دار از وی 
پرسیدند تا امروز و ماجرای خوزســتان بوده اند. اینها با خود من این معامله را کردند 
و حضورشان در ماجرای خوزستان اهمیت ندارد و راه به جایی نمی برند و مردم این 

مملکت بیدی نیستند که با این بادها بلرزند.
ارجمند گفت: البته صحبت هایم به این معنی نیست که نباید به فکر مردم خوزستان 
بود و من نوکر مردم خوزستانم. هشت سال این مردم در خط مقدم جبهه از کشور دفاع 
کردند و الان باید دولت همه تلاش و نیرو و بودجه اش را بگذارد که تشنگی را از این 

استان برطرف کند اما باید مراقب باشند دشمنان به آنها لطمه نزنند.
این بازیگر در پایان گفت: مردم خوزستان هشت سال مردم ایران را در جنگ دلداری 
دادند و روز و شب روی سرشان بمب می ریخت و زندگی شان مختل شده بود. اما آنها 
ایســتادند و به ما روحیه دادند. من چطور به این مردمی که اســوه صبر و استقامت، 
جنگندگی و حفاظت از این سرزمین هســتند روحیه بدهم؟ امیدوارم که مسئولان 
هرچه سریع تر مشــکلات این مردمان شریف و صبور و دوســت داشتنی را به شکل 

ریشه ای حل کنند.

    جشنواره فیلم کن در حالی به پايان رسید که فیلم »قهرمان« اصغر فرهادی، 
توفیق چندانی در بخش جوايز اصلی اين جشــنواره کسب نکرد و اين فیلم به 
جايزه ويژه هیات داوران به صورت مشترک بســنده کرد و در برخی موارد با 
برخورد تند منتقدان خارجی مواجه شد. »پیتر برادشاو« منتقد مشهور روزنامه 
»گاردین«، فردای پس از نمایش فیلم قهرمان، آن را  داســتانی واقع گرایانه، بسیار 

آشفته و ناخوشایند توصیف کرد.
تیتر گاردین اثبات می کند، قهرمان درخشان ترین فیلم اصغر فرهادی نیست. فیلم 
»قهرمان« با مدت زمان دو ساعت و ۷ دقیقه، درباره شخصیتی به نام رحیم است که به 
دلیل عدم توانایی در پرداخت بدهی اش در زندان به سر می برد  اما طی دو روز مرخصی 
در تلاش است، شاکی خود را با پرداخت بخشی از بدهی متقاعد به پس گرفتن شکایت 

خود کند، اما اتفاقات آنگونه که برنامه ریزی شده پیش نمی رود.

    پس از خارج شدن »لیورپول« از فهرست میراث جهانی يونسکو نگرانی ها 
درباره احتمال قرار گرفتن »استون هنج« در فهرست میراث جهانی در معرض 

خطر نیز افزايش يافته است.
به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین، یونسکو به دولت بریتانیا اعلام کرده است که اگر 
پروژه 1.۷ میلیارد پوندی ساخت جاده تونلی ادامه پیدا کند، سازه »استون هنج« را 

در فهرست میراث تاریخی در معرض خطر قرار خواهد داد.
ســازمان های مختلف معتقدند پس از آنکه »لیورپول« به عنوان ســومین مکان در 
حدود 50 سال اخیر از فهرست میراث جهانی یونســکو خارج شد، سایر مکان های 
بریتانیا که در فهرست میراث جهانی قرار دارند بیش از پیش زیرذره بین یونسکو قرار 
خواهند گرفت. »کریس بلندفورد«، مدیر میراث جهانی بریتانیا درباره کم بودن توجه 
به اهمیت مکان های فهرست میراث جهانی این کشور توسط دولت انتقاد کرده است.

روســای یونســکو نیز دولت بریتانیا را برای اهمــال در وظایفشــان در حفاظت از 
»لیورپول« مورد انتقاد قرار داده است.

    دکتر محمدجواد عبدالهی رئیس بازنشســته دانشکده زمین شناسی و 
دانشــگاه چمران اهواز در مصاحبه با هفته نامه تجارت فردا درباره جانمايی 
سد گتوند و شور شدن آب انجام داده اســت که بخش هايی از آن را در ادامه 

می خوانید:
20 سال قبل از آنکه جانمایی ســد گتوند در ســال ۶۸ صورت بگیرد، آمریکایی ها 
پیشــنهاد داده بودند 20کیلومتر بالاتر از مخزن فعلی، ســد گتوند احداث شود. اما 
در آن سال ها مدیران شــرکت مدیریت منابع آب ونیروی ایران بر این باور بودند که 
آمریکایی ها، چون می خواستند مخزن سد کوچک باشد، این اختلاف مکانی را مطرح 
کردند؛ لذا تصمیمشان بر این شد که دریاچه سد درســت بر روی گنبد های نمکی 
گچساران جانمایی شود. سال 1۳۸0 در نامه ای به اداره صنایع و معادن تاکید کردم 

که مطالعات صورت گرفته روی این سد کافی نیست.
سال 1۳۸1 به همراه مهندس شمسایی مدیرکل وقت آب و فاضلاب خوزستان موضوع 
را مطرح کردم که این سد مشــکلاتی دارد و می تواند کل استان خوزستان را از نظر 

شوری به مخاطره بیندازد.
شمسایی بعد ها رئیس ســد گتوند شــد. به او توضیح دادم که اساساً سازندگان سد 
مطالعات زمین شناســی منطقه را مدنظر قرار نداده اند. هیچ گزارشــی از مطالعات 

زمین شناســی نداشتند. آقای شمســایی بعد از آن مشــاوره گروهی 20 نفره برای 
مطالعات روی سد تشکیل داد گروه مطالعاتی آقای شمسایی در اولین گزارش به او 

نوشتند »جلوی ضرر را هر جا بگیرید منفعت است.«
آقای مهندس شمسایی به عنوان رئیس اداره آب منطقه خوزستان آن زمان به تمامی 
مقامات مملکتی نامه نوشت و از آن ها خواســت جلوی ساخت سد گرفته شود. نامه 
خطاب به رئیس جمهوری، وزیر نیرو، مجلس و مدیر عامل شرکت آب و نیرو )شرکت 

مجری( ارسال شده بود.
بعد از اینکه سد ساخته شد، از قضا مهندس شمسایی را که آن زمان شهردار اهواز بود 
به عنوان رئیس سد انتخاب کردند! بعد از آن یکسری مشاوره از کشور های مختلف و 
دانشگاه های ایران گرفتند و تصمیم بر این شد که پتوی رسی برای ایجاد فاصله میان 

لایه های ضخیم نمک و بستر دریاچه به وجود بیاید.
 رئیس ســد با من تماس گرفت و پیشــنهاد را مطرح کرد. آن زمان دو هزار و پانصد 
میلیارد تومان هزینه برای این ســد صرف شــده بود. من آن زمان به عنوان یکی از 
منتقدان دائمی ساخت این سد بودم که صدایم به گوش کسی نمی رسید. من با توجه 
به تجربه و علمی که داشــتم گفتم این کار با شکست مواجه خواهد شد. روز آبگیری 
فرا رسید و رئیس جمهوری وقت )محمود احمدی نژاد( ومدیرعامل شرکت آب و نیرو 

نیز برای آبگیری آمدند.
 آن روز با من تماس گرفتند و من به عوامل شرکت آب و نیرو گفتم هر چه ماشین آلات 
در پایین دست پتوی رسی دارید جمع کنید و به بالا بیاورید، چون اعتمادی به پایداری 
این دیواره رسی نیســت و قطعاً تا یکی دو روز آینده می شکند و خسارت بیشتری به 
شما وارد می کند. این توصیه من را پذیرفتند و روز چهارشنبه آبگیری صورت گرفت. 
روز شنبه مسئول همین بخش با من تماس گرفت و خبر شکسته شدن پتوی رسی را 

داد و گفت چطور می دانستید؟
10 روز بعد از اینکه عملیــات آبگیری صورت گرفت، بخش زیرین ســد که معمولًا 
سیستم های زیرین و دستگاه های حساس و سنسور های کنترل است پر ازنمک شده 
است؛ این مسئله دقیقاً 10 روز بعد از آبگیری رخ داد؛ اتفاقی که مثل روز برای ما روشن 

بود و هر چه هشدار می دادیم کسی گوش نمی کرد.

    بعضی از افراد عادت دارند که بعد از مسواک زدن سريع از شوينده استفاده 
کنند و سال هاست اين عادت را در خودشان پرورش داده اند اما شما هرگز نبايد 
بعد از مسواک از شوينده استفاده کنید. شســتن دندان به هر طریقی، باید بعد از 
غذاخوردن و قبل از مسواک باشد. اســتفاده از شوینده ای که حاوی فلوراید است، به 
جلوگیری از پوسیدگی دندان کمک می کند اما نه بعد از این که مسواک زده اید، زیرا 

نتیجه مسواک شما را از بین می برد.
اگر عادت دارید بعد از تمیزکردن دندان ها با مسواک، از دهانشویه استفاده کنید، باید 
بدانید که فلوراید موجود در خمیردندان اثر خود را از دســت می دهد و به جایی که 

غلظت فلوراید بیشتر شود، از غلظتش کاسته می شود.
در نتیجه مواد قندی روی دندان شما باقی می ماند و پاکسازی نخواهند شد. بنابراین 
وقتی که مســواک می زنید و بعد از آن از دهانشویه اســتفاده می کنید، تمام غلظت 

فلوراید را از بین می برید.
فلوراید یک ماده ضروری برای ســلامت و زیبایی دندان هاست و نباید آن را بشویید. 
فلوراید باعث محکم شدن ریشه های ضعیف دندان می شود، مواد معدنی از دست رفته 
را جبران می کند، علائم پوســیدگی دندان را بهبود می بخشد و از رشد باکتری های 

مضر هم جلوگیری می کند.) همشهری آنلاین (

    مديرکل هواشناســی سیســتان و بلوچســتان گفت:  در حالی زمستان 
پربارش ترین فصل سال در سیستان و بلوچســتان است که بارش های مونسون این 
الگوی پنجاه ساله را به هم زد و سبب شد تا امسال تابستان، پر بارش ترین فصل شود.

 حداقل در نخستین ماه تابستان امسال چندین برابر  تمام بارش های زمستان گذشته 
در استان باران باریده است.)تسنیم(

    مجموع فروش سه حراج خانه معروف دنیای هنر در سال جاری میلادی 230 
درصد افزايش يافت و رونق در اين بازار به سطح پیش از کرونا رسید.

 حراجی کریستیز در ۶ ماهه اول ســال 2021 کمی از عواقب منفی شیوع ویروس 
کرونا بر بازار حراج های هنری فاصله گرفت و با درآمد ۳ میلیارد و 500 میلیون دلاری، 

دومین دوره پرفروش خود در ۶ سال گذشته را پشت سر گذاشت.
  خریداران آسیایی ۳۹درصد، مشــتریان منطقه اروپا، خاورمیانه و آفریقا ۳۳درصد و 
آمریکایی ها 2۸درصد از مجموع فروش کریستیز در این ۶ ماه را به خود اختصاص دادند 

و ۸۷ درصد اقلامی که در این حراجی به مزایده گذاشته شده بود، فروش رفت.)ایرنا(

    مظفرمنتخب ششمین دوره شورای شهر تهران گفت: قاعده تعیین خط آسمان 
و اختصاص تراکم و تعداد طبقات برای ســاختمان ها در شــهر از یک قاعده منطقی 
برخوردار نیست، و از همین رو پیشنهاد دادم که براساس محاسبه تانژانت زاویه میل 
خورشید و در واقع زاویه تابش آفتاب بتوانیم ارتفاع، تراکم و تعداد طبقات ساختمان ها 
را تعیین کنیم. مظفر در ادامه با اشاره به قاعده خط آسمان گفت: تعیین خط آسمان 
و اختصاص تراکم و تعداد طبقات برای ســاختمان ها در شــهر از یک قاعده منطقی 
برخوردار نیست. پیشــنهاد دادم که براساس محاســبه تانژانت زاویه میل خورشید 
و در واقع زاویه تابش آفتاب در شــهر تهران بتوانیم ارتفاع، تراکــم و تعداد طبقات 

ساختمان ها را تعیین کنیم.
در ساخت و ساز قاعده فقهی حق آفتاب بر منازل باید حفظ شود.

او در توضیح این پیشــنهاد گفت: بدین صورت که قاعده فقهی حق آفتاب بر منازل 
حفظ شود و هرجایی که حق آفتاب را از ملک مقابل سلب می کند، مبنای ارتفاع قرار 
گیرد. این قاعده یک نعمت الهی اســت که براســاس قواعد و جریان خلقت خداوند 
حکیم آن را در نظر گرفته و نباید نعمت خدادادی خط آفتاب را از خانه ها سلب کنیم 
و در عین حال نباید دیدگاه بسته ای داشته باشیم و در جایی که با تعداد طبقات، حق 
آفتاب حفظ می شــود و حقوقی از حقوق عمومی دیگران تضییع نمی شود، منجر به 

کاهش طبقات نشویم.

 به گزارش موتور وان، لندکروز که زمانی يکی از محبوب ترين محصولات تويوتا 
بود با گذر زمان و پیدايش رقبا دچار مشکلاتی شده تا جايی که پس از فروش 
ناامیدکننده دو ســال اخیر، تويوتا اين محصول را از بازار آمريکا کنار گذاشته 
است. حالا تویوتا تصمیم گرفته از خریداران جدید خودرو تعهد بگیرد که خودروی 
خریداری شده را تا یک سال به فروش نرســانند در غیر این صورت آن ها دیگر اجازه 

خرید محصولات تویوتا را نخواهند داشت.
هنوز دلیل مشخصی برای این تصمیم اعلام نشده اما گمانه زنی ها حاکی از آن است 
که این کار جلوی دلالــی در بازار را خواهد گرفت و جلوی نقــض قوانین خارجی را 
خواهد گرفت. لندکروز جدید دارای موتور توربو نیرومندی است و این احتمالا باعث 
خواهد شد تا بار دیگر مورد علاقه برخی از گروه های خطرناک از جمله تروریست ها و 
قاچاقچیان مواد مخدر قرار گیرد. نسل های قبلی این خودرو نیز پیش تر مورد استفاده 

این دست افراد بود.

امروز هفته ماقبل پایانی است. پرسپولیس در 
تهران میزبان تراکتورسازی است. حریفي قدر 
که با فیروز کریمی دوبازی گذشته خودش را با 
شش امتیاز پشت سر گذاشته و در تلاش براي 
آزمودن شانس خود در دریافت سهمیه است. در 
واقع اگر استقلال قهرمان جام حذفی شود تیم 
چهارم لیگ سهمیه آسیایی پیدا می کند و خب 
شانس قهرمانی اســتقلال کم هم نیست )اگر 
قلعه نویی و جواد نکونام پاپی مجیدی نشوند( 
پس فکر نکنید بازی پرسپولیس و تراکتورسازی 
یک بازی ساده است. پرسپولیس با کمر خم از 
جنجال های باورنکردنی رســانه ها درباره یک 
مجادله لفظی حامد لــک با یک توپ جمع کن 
امروز به میدان می رود. جنجالی که طی آن  از 
دشنام زشت لک  یک اتفاق ملی راه انداختند و 
اعصاب پرسپولیس را در هم ریختند . پرسپولیس 

مقابل ماشین ســازی تفاضل گل خودرا بهبود 
بخشید اما یک اشتباه می تواند تراکتور و مهاجم 
همیشه گلزن آنها یعنی عباس زاده را به کابوسی 
براي سرخ ها بدل کند. تساوی شانس قرمزهارا 
زنده نگه می دارد اما شکست تیر آخر است. از آن 
سو سپاهان می داند که روز جمعه و در آخرین 
بازی با استقلالی روبه رو می شود که احتمالا تیم 
دوم خودرا به ملاقات ســپاهان خواهد فرستاد 
تا هم بازیکنانش برای نیمه نهایی  جام حذفی 
استراحت کنند و هم فرصت  بیشتری به سپاهان 
بدهند تــا از پنجمین قهرمانی پرســپولیس 
جلوگیری کنند و شانسشــان را برای افزایش 
تفاضل گل هم بیازمایند ! به نظر می رسد بازی 
مهم سپاهان همین امشــب و مقابل ذوب آهن 
باشد. سپاهانی ها بدشانس بودند که ذوب آهن 
در مقابل نســاجی شکســت خورد و  احتمال 

سقوطش زنده نگه داشته شــد. به این ترتیب 
ذوب آهن باید از این بازی امتیاز بگیرد تا مبادا 
ســایپا ازآنها عبور کند. مگر این که خبرهایی 
از بازی همزمان ســایپا به گوش ذوب آهنی ها 
برسد که قبل از پایان بازی خودرا از خطر سقوط 
رهایافته بدانند و خب به نظر می رسد در چنین 
دایره عجیب از احتمالات پرسپولیس چاره اي 
ندارد تــا از ملاقات با شــاگردان فیروز کریمی 
موفق بیرون بیاید . در مقابل حریفی که پنج روز 
در تهران اردو زده اند و می خواهند بی سروصدا 
زهر خودشان را به پرســپولیس تزریق کنند. 
سرنوشت پرســپولیس در محاصره  چهار تیم 
صنعتی قرار دارد؛ تراکتورسازی،  پیکان، سپاهان 
و ذوب آهن. این یک محاصره ســنگین  است 
که ممکن است منجر به تســلیم سرخ ها شود. 

باید دید. 

 واگویه های انتظار
تو باز می آيی / با نافی از خلیج احمر / و رانی از عصای موسی

و شكل راه رفتن تو / معنای مثنوی است
و روح مولوی است اينک / كز ساق تو حكايت نی را / بر می دارد 

 دستور زبان عشق
بگذار ايجازِ ما

نقطه  پايانی بر افسانه  مرگِ عاشقان باشد
 نیکی فیروز کوهی يدالله رويايی که عشق اگر خطاست ... ما خطاکاريم

   روزنامــه اطلاعات ۳0 تیرمــاه1۳5۶. بحران 
برق ادامه دارد. تیتر یک درخواست مجازات برای 
مسئولین خاموشی برق است. عکس یک هم رضا 
پهلوی در کنار یک دیپلمات فرانسوی. در صفحه 
4 گزارش شده که در شهباز جنوبی خیابان منصور 
کوچه سنگ تراش ها یک خانه فروریخته و 4 نفر 
کشته شده اند. در همین صفحه ذکر شده است که 
فوتبالیست    تیم ملی یعنی مجید حلوایی به خاطر 
ارتباط با یک زن شوهر دار به دادسرا احضار شده 
اســت . حلوایی اتهامات را کاملا رد کرده و گفته 
است که این زن از قبل به او اظهار علاقه می کرده 
اما او جواب نه به زن داده اســت. در همین صفحه 
ذکر شده که صاحبخانه مرحوم نعمت گرجی حکم 
تخلیه خانه او را گرفته بوده است که همسر گرجی 
تهدید به خودسوزی می کند. در نهایت مامورین 
اثاث خانه گرجی را به بیرون منتقل کردند و این 
اتفاق وقتی رخ داده که گرجی سرفیلمبرداری بوده 
و در منزل حضور نداشته است . تیم برق شیراز هم 
به مســابقات بین المللی چین رفته و یک بر صفر 
به تیم ب این کشور باخته اســت . 100 کارخانه 
برای غلبه بر بحران برق بــا اعطای مرخصی های 
سالیانه به کارگران خود به شکل همزمان در مرداد 
و شهریور موافقت کرده اند. هلگامانیر  زن آلمانی 
که در اصفهان، ویلیام همســر آمریکایی خود را با 
چاقوی آشپزخانه  به قتل رسانده بود  فقط به شش 
سال حبس محکوم  شــده بود. از قرار مست بودن 

هردو نفر و حرکت تهاجمی شوهر موجب این حکم 
خفیف شده است. زن و شــوهر در شب حادثه  در 
پرسه زنی هایشان در خیابان های اصفهان هرکدام 
1۳ یا 14 بطری آبجوی الکلی خــورده بودند و از 

حال عادی خارج بوده اند. 
صفحه موسیقی هم اختصاص دارد به خبر ازدواج 
خواهر بزرگ  دده بالاها با منوچهر خانلری ،  ازدواج 
پســر این خواهر بزرگ دده بالاها بــا خواهرزاده 
منوچهــر خانلــری  و ازدواج قریب الوقوع خواهر 
کوچک دده بالاها بــا یک آقای ناشــناس و این 
که هر ســه زوج می خواهند همراه هــم برای ماه 

عسل هایشان بروند اروپا. 
  صفحه اول روزنامه یک مرداد 1۳5۶به مناقشه 
مصر و لیبی اختصاص دارد . در صفحه ۳ نوشــته 
شده که در تعطیلات آخر هفته یک میلیون مسافر 
وارد مازندران و گیلان شده اند. بیشترین مسافر با 
200 هزار نفر عازم بندرپهلــوی )انزلی( بوده و به 
چالوس )نوشــهر و متل قو( 150 هزار مسافر وارد 
شده اند. به بابلســر و شهسوار و ساری هم هرکدام 

بین 40 تا 50 هزار مسافر ورود داشته اند .
اسامی تیم ملی فوتبال هم برای مسابقه با استرالیا 
اعلام شده که همان اسم های معروف و همیشگی 
در کنار پرویز مظلومی هستند. حجازی،  رشیدی، 
 مودت ،  عبداللهــی،  کازرانی ،  نظری ،  شــجاعی، 
 خبیری، دینورزاده ،  صادقــی،  پروین،  دانایی فرد، 
نایب آقا،  قاسمپور،  مسلم خانی،  عزیزی،  عادلخانی، 

 روشــن،  جهانی،  فرکی و  پرویز مظلومی. در هفته 
سیزدهم تخت جمشید هم پرسپولیس دو بر یک 
ذوب آهن را شکســت داده اســت . با گل علیرضا 
عزیزی و مک کلــوری انگلیســی در حضور 25 
هزار تماشاگر در امجدیه.  پاس دو بر یک ماشین 
سازی را برده و تاج در ســفر به گیلان با یک گل 
به ملوان بــازی را باخته اســت. در حضور ۷000 
تماشاگر. خبری هم هســت که مهاجرانی از قلیچ 
خانی خواسته در سفر به استرالیا همراه تیم ملی 
باشد. قلیچ خانی اسفند قبل در یک بازی دوستانه 
مقابل مجارســتان از بازی های ملی خداحافظی 
کرده بود. می گویند مهاجرانــی بدش نمی آید از 
زوج قلیچ خانی و روشــن در خط حمله استفاده 
کند. اما شرایط زانوی قلیچ خانی این مسئله را زیر 
سوال برده است . در جشنواره مسکو هم خانم مری 
آپیک براي بازی در فیلم بن بست جایزه بهترین 
بازیگر زن را دریافت کرده اســت. خبری هم نقل 
شده از کارگری که مشــغول کار تعمیرات کانال 
کولر در ساختمان ســپهر در خیابان ثریا بوده که 
سقوط می کند و در طبقه پانزدهم گیر می کند و بر 
اثر جراحات کشته می شــود. اسم این کارگر غلام 
نوری و 55 ساله بوده است. یک خبر هم آمده از اوج 
مشکل برق در بقیه کشور که طی آن در شهرهایی 
مثل دزفول و رشت بعد از ساعت ۸شب استفاده از 
برق برای اصناف ممنوع است و باید قبل از ساعت 

۸ تعطیل کنند.  

آقا همه چیز با یک درددل ساده در یک دورهمیِ 
دوستانه شروع شد... یک حرکت اشتباه کردم و 
فکر کردم اگر بــرای ایجاد صمیمیت، ناله کنم و 
مثلا  خیلی خودم رو افســرده نشون بدم، جواب 
میده ... آقا چه اشتباهی کردم. مثلا خواستم آدم 
جالب و چند لایه ای به نظر بیام. آقا گفتما... آقا 
گفتما... هر مزخرفی که به ذهنم رسید پروندم که 
مثلا خیلی حالم بده از این مردم... از این روزگار... 

از این نامردمی ها... از این سختی ها...
نمی دونم کجای کار رو اشتباه کردم و فرمون رو 
غلط پیچوندم که بعد از یک ســاعت ناله، نتیجه 

اینجوری شد:
- » پس خیلی حالت بده...« / » خیلی...خیلی...« 
/ » دوای دردت پیشِ منــه...« / » جدی؟... چه 
خــوب...« / »آره... باید بری کــوه.« / » چیکار 

کنم؟!« / » برو کوه.« / » برم کوه؟«
واقعا جواب یک ســاعت فک زدنِ من، » کوه « 

بود؟
- » من یک روز درمیون میرم کــوه... ببین چه 
حالم خوبه تو همین شــرایط وانفسا... هر شب 
میرم بالا و نصف شــب برمی گــردم، صبح هم 

سرحالِ سر حالم...«
کلا همه چیز این دوستمون بر عکس بود. شنیده 
بودم که مردمان، صبح هــا می روند کوه و قبل از 
ظهر بر می گردند. ایشون شــب می روند و نیمه 
شب بر می گردند... با ســرخوریِ حاصل از ناله 

و عجز بیهوده و انــرژی بیخودی که صرف کرده 
بودم، سعی کردم کلام رو قیچی کنم: » دستت 
درد نکنه... حتما این کار رو می کنم... ایشالا قله 

زیارتت می کنم...«
آقا حالا ما پوستین رو ول کردیم، پوستین ما رو 

ول نمی کرد:
- » اصلا با هم میریم...« / » نه... نه... دستت درد 
نکنه.« / » وا...چرا؟« / » نه والا تعارف نمی کنم... 
فعلا اصلا هیچ جــوره آمادگیشــو ندارم...اصلا 
همین که حرف زدیم، کلی سبک شدم.« / » حالا 
ببین کوه بیای چقدر سبک میشی...« / » نه والا... 

همینقدر کافی بود.«
آقا من این سربالاییِ خیابان دربند رو با  ماشین 
میرم بالا، حالم بد میشــه... حالا بلند شــم برم 

کوه؟...من؟...
- » حالا یه بار بیا. ببین...شاید خوشت اومد.« / » 
اصلا فکرش رو هم می کنم، بدن درد می گیرم...« / 
» اگه بدونی این صعود، چه حالی میده...چه حس 

قوی بودنی بهت میده...«
تا آخر شب، فقط از مزایای کوهنوردی و تاثیری 
که بر روح و روان و جســم می گذارد برایم گفت. 
آقا چی فکر می کــردم، چی شــد...هر جور که 
می خواستم به سمت دیگری بپیچم نمیشد و هر 
طرف که رخ می چرخاندم، ایشــون جلوی رویم 
بود. در راستای تلاشم برای قیچی کردن، دست 
و پای بیهوده ای می زدم و ایشون تا من رو از کوه 

بالا نمی برد و حالم را به زور خوب نمی کرد، ول 
کن نبود...

و اینجا بود کــه من اشــتباه دوم را کردم و یک 
جمله ای رو که نمیدونم کی، کجا گفته بود و من 
برای روز مبادا تو ذهنم نگه داشته بودم رو پروندم 
که : » آدم نباید از خودش فرار کنه... باید ســعی 
کنه از درون خــودش رو خوب کنه. حتی داخل 
یک اتاق. تنها. با خودســازی درونی... با تفکر. با 

مدیتیشن...«
آقا دوباره قلاب رو انداخت که چه نشســتی، هر 
دفعه میریم کوه، اونجا دسته جمعی مدیتیشن و 

یوگا می کنیم و درون رو درست می کنیم...
حالا بیا این رو درســتش کن. هم کوه بریم.هم 
بدبختی بکشیم. بعدش هم اون بالا تازه بشینیم 
و فکر کنیم و درون رو بســازیم... خیلی دوست 
داشــتم بهش بگم که » ببین... من حرف مفت 
زیاد میزنم... شــما جدی نگیر« ولی متاســفانه 

دیگه دیر شده بود.
میدونین اشــکال من تو زندگیم چیــه؟ من از 
بیخ، آدم های اشــتباهی بــرای درددل انتخاب 
می کنم. حرف بیخود هم زیــاد می زنم. بعد هم 

توش می مونم...
خلاصه فردا قراره بریم اون قله خراب شده و اون 
بالا، مدیتیشــن کنیم... اگر دیگه برنگشتم، در 
جریان باشین که همه شون رو به قتل رسونده ام 

و متواری هستم.

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  روزنامه خوانی)درروزهای یکشنبه،سه شنبه وپنجشنبه(                                                                                      آرش خوشخو

صاحبخانه بی رحم 
مرحوم گرجی

گشت و گذاری در خبر ها و گزارش های 
برگزیده  همین روزها  در 44 سال پیش



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
یکشنبه | 3  مرداد 1400 صفحات 05 تا 08
05

گاراژ

اشراف زادگان فراموش شده از اروپا
پرداخت 850 میلیون برای خرید آلفارومئو جولیتا یا دی اس 3 ریسکی است که این روزها 
کمتر کسی به سراغش می رود. اما اگر دل خوشی از مونتاژی ها ندارید و می خواهید صاحب 

خودرویی خاص شوید این دو ایتالیایی و فرانسوی گزینه هایی جذاب اند 

گروه خــودرو| پیداکــردن هاچ بک هــای پرمیوم در 
بازار خودروی ایران کار ســختی اســت و معمولا کمتر 
واردکننده ها به ســمت مدل های مطــرح در این کلاس 
رفته اند. قیمت بالای این خودروها به رغم قدرت پایین شان 
و امکانات محدود سواری در قیاس با شاسی بلندها باعث 
شــده تا هاچ بک های گران قیمت شانس چندانی در بازار 
خودروی ایران نداشــته باشــند. در این گزارش به سراغ 
دی اس 3 و آلفارومئو جولیتا رفته ایم؛ دو گزینه ای که در 
مدل های 2016 و 2017 با قیمتی تقریبی 850 میلیون 
تومان در بازار به فروش می رسند. اما از بین این دو کدام 

یک ارزش خرید بیشتری دارند؟
  طراحی

مگر می توان ایرادی از نظــر طراحی به مهد هنر طراحی 
خودرو گرفت؟ آلفارومئو جولیتــا هنوز هم ظاهر خاصی 
دارد و لوکس بودن و اسپرت بودن را با هم تلفیق کرده است. 

 X50 اگرچه نمای عقب آن با هاچ بکی چینی به نام لیفان
تازگی اش را از دست داد و عملا تفاوتی بین چراغ های عقب 
این دو خودرو نیست اما چراغ های گرد جلو، کاپوت کشیده 
و جلوپنجره مثلثی معروف آلفا ظاهری ستایش برانگیز از 
جولیتا درست کرده است. دی اس 3 با سه دربودن و سقف 
مشکی غیرهمرنگ با بدنه شناخته می شود. این هاچ بک 
فرانسوی از نمای عقب شبیه به ســیتروئن C3 است اما 
چراغ جلوی بزرگ آن با آرایــش چهارگانه هالوژن که با 
دی لایت باریک عمودی در طرفین ســپر همراه می شود 
برخاسته از زبان طراحی مخصوص دی اس است. مشابه 
دیگر دی اس هــا از عناصر کرومی در بیــرون خودرو به 
کرات استفاده شده که ممکن است به مذاق هر خریداری 

خوش نیاید.
  کابین

اگر اصالت در کنار زیبایی را اولویت می دانید نباید جولیتا 

را با تریم قرمز کنسول، داشبورد و چرم صندلی ها از دست 
دهید. اما اگر کابین به روز و پرآپشن می خواهید بهتر است 
دی اس را انتخاب کنید که از نمایشگر 7 اینچی با قابلیت 
اندروید اتو و اپل کارپلی و سیستم صوتی های فای از برند 
دنون بهره می برد. از امکانات جولیتا می توان به  شیشه های 
برقی، نمایشگر لمسی 5 اینچی، رادیوی دیجیتال، تهویه 
خودکار دوگانه، گرمکــن صندلی های جلو، صندلی های 
برقی، حافظه صندلی راننده و سانروف برقی اشاره کرد. دی 
اس 3 هم از فرمان چرمی، تهویه  هوای اتوماتیک، پریز برق 
12 ولتی و خوشبوکننده  هوای قابل تعویض بهره می برد. 

در مجموع امکانات دی اس 3 بیشتر است.
  پیشرانه

موتور 1.4 لیتری توربوی جولیتا قادر به تولید 170 اسب 
بخار نیرو و 250 نیوتن متر گشــتاور اســت که به دلیل 
سیستم تزریق مســتقیم ســوخت تنها 6.9 لیتر در هر 
صد کیلومتر می سوزاند. شــتاب جولیتا 7.7 ثانیه است. 
البته پیشرانه این خودرو حساسیت بالایی به بنزین و نوع 
روغن استفاده شــده دارد و ســوپاپ هایش معمولا دچار 
جرم گرفتگی می شود. در آن ســوی میدان دی اس 3 را 
داریم که به موتور 1.2 لیتری توربو با 110 اسب بخار نیرو 
و 205 نیوتن متر گشتاور مجهز است. مصرف سوخت این 
هاچ بک فرانسوی 5 لیتر در هر صد کیلومتر است و شتابش 
بسته به استفاده از گیربکس دستی یا اتوماتیک بین 9 تا 

10 ثانیه است. 

لکسوس RX هفت نفره آمد

لکسوس RX برای سال 2020 با یک به روزرسانی کلی همراه شد. همان تغییرات 
به ظاهر کوچک، تفاوت هایی مهم نسبت به مدل های قبل از فیس لیفت در آن ایجاد 
کرد. به گزارش اسب بخار اکنون برای مدل های 2022، نسخه سه ردیف صندلی از 
شاسی بلند لوکس لکسوس در یک تریم تولید محدود به بازار معرفی شده است تا 
پاســخی به تقاضای بازار برای SUVهای هفت نفره باشد. در راستای بزرگ شدن 
خانواده در حال رشد بلک لاین که شامل مدل های ES، UX و RC می شود، از این 
پس، مدل RX L هم با همین پکیج قطعات روانه بــازار می گردد. این پکیج را، که 
شامل قطعات تزئینی مشکی رنگ است، به طور استاندارد بر روی خودرو می توان 
سفارش داد. دو رنگ اصلی هم برایRX L  بلک لاین در نظر گرفته اند که به ترتیب، 
خاکستری ابر طوفان و سفید مرواریدی برجسته هســتند. ست رنگ های 20٫0 
اینچی آلومینیومی هم به رنگ مشکی، ظاهر شکیل این شاسی بلند لوکس لکسوس 
را کامل تر می کنند. درون کابین این شاسی بلند لوکس لکسوس می توان تم مشکی 
رنگ را بار دیگر مشاهده کرد. لکسوس تیراژ تولید این محصول را تنها به 495 دستگاه 

محدود کرده است. 

فولکس اطلس با طعم اسپرت

فولکس واگن اطلس و اطلس کراس اسپرت جزو کراس اوورهای جادار و خوش ساخت 
بازار هستند اما سواری هیجان انگیزی ندارند. این خودروساز امیدوار است معرفی 
کانسپت اطلس کراس اســپرت GT جدید این امر را تغییر دهد. به گزارش پدال، 
اطلس کراس اسپرت GT کانســپت جدیدترین محصول از ساخته های طرفداری 
فولکس واگن برای سال 2021 اســت. پیش از این آرتئون بیگ سور و تائوس بیس 
کمپ معرفی شده بودند. این خودرو بر اساس نسخه کارخانه ای R لاین شکل گرفته 
و از سیستم تعلیق ارتقا یافته ST با فنرهای کم ارتفاع تر سود برده است. به این موارد 
باید رینگ های 22 اینچی ABT اســپرت HR و ترمزهای جلو با هشت پیستون را 
اضافه کرد. بدنه این خودرو رنگ جذاب آبی کینگ فیشر را به خود گرفته است. این 
رنگ که با دست روی بدنه پاشیده می شــود، فقط روی برخی محصولات اروپایی 
فولکس قابل انتخاب است. نیروبخش این خودروی مفهومی همان پیشرانه 4 سیلندر 
2 لیتری توربوی گلف R است اما هم اکنون توربوشارژر IS38 و رادیاتور اضافی روی 
آن نصب شده که نتیجه کلی کسب قدرت 300 اسب بخاری است. این پیشرانه با 

گیربکس 7 سرعته دوکلاچه و سیستم چهار چرخ محرک همکاری می کند.

افزایش قیمت خودروی دست دوم در آمریکا
قیمت خودروی دســت دوم در بازار آمریکا برای اولین بــار از رقم 25 هزار دلار عبور 
کرد. به گزارش پرشین خودرو کاکس اتومتیو کمپانی صاحب وبسایت کِلی بلو بوک 
)معتبرترین و پرمراجعه ترین مرجع قیمت خودرو در بازار آمریکا( گزارش داده است 
که در ماه ژوئن ]اواسط خرداد تا اواســط تیر[ متوسط قیمت خودروهای دست دوم 
به 25 هزار و 101 دلار رســید. ماه قبل از آن هم 24هزار و 414 دلار بود. در حقیقت 
متوسط قیمت خودروهای دست دوم از ژوئن ســال 2020 از رقم 20 هزار دلار عبور 
کرد. مثل همه نمودارهای دیگر به نظر می رسد که این متوسط از نقطه اوج خود عبور 
کرده باشد و به تدریج روند سرازیری در پیش خواهد گرفت. یکی از دلایلی که متوسط 
قیمت خودروهای دست دوم بالا رفته است، کمبود خودروهای دست دومی است که 

کیلومترهای بالایی پیموده اند و معمولًا نمایندگی ها بالای 150 هزار کیلومتر را زیر 
15هزار دلار قیمت گذاری می کردند. در حال حاضر متوسط کیلومترهای پیموده شده 

توسط خودروهای دست دوم به 110 هزار کیلومتر رسیده است.

 ب.ام.و سری 5

ســدان محبوب ب.ام.و در مدل 2017 به صورت 
میانگین در بازار ایران قیمت 5میلیارد تومانی دارد. 
باورتان می شــود که با نصف این قیمت می توانید 
قوی ترین نسخه سری 5 در مدل 2021 را بخرید؟ 
M5 که 600 اسب بخار نیرو دارد و اگر کمی بیشتر 
هزینه کنید و نسخه کامپتیشن را بگیرید می توانید 
از 17 اســب بخار اضافه و البته شتاب محشر 3.1 
ثانیه ای لذت ببرید! نکته جالب آنست که مرسدس 

S500 مدل 2021 هم تقریباً چنین قیمتی دارد.

معرفی پورشه ماکان 2022

پس از مدتی انتظار، بالاخره شاهد انتشار رسمی مشخصات کامل پورشه ماکان 
2022 هستیم. به گزارش باما با حذف ماکان توربو، اکنون عنوان قدرتمندترین 
نســخه ماکان به مدل GTS رسیده که پیشرانه 6 ســیلندر 2.9 لیتری توئین 
توربو به قدرت 434 اســب بخار را در اختیار دارد. پورشــه اعلام نموده که در 
صورت سفارش پکیج اسپرت چرونو برای این مدل، شتاب صفر تا صد کیلومتر 
برساعت به 4.1 ثانیه می رسد و حداکثر سرعت نیز برابر با 270 کیلومتر برساعت 
خواهد بود. اما ضعیف ترین مدل پورشه ماکان نیز به پیشرانه 2 لیتری 4 سیلندر 
توربوشارژ مجهز است که 261 اسب بخار قدرت و 400 نیوتن متر گشتاور تولید 
می کند. پورشه ماکان S هم در جایگاهی میان دو مدل مذکور قرار دارد و 375 
اسب بخار قدرت در اختیار راننده قرار می دهد. تمامی نسخه های پورشه ماکان 
به سیستم چهار چرخ محرک و جعبه دنده 7 ســرعته دوکلاچه PDK مجهز 
شده اند. نمایشگر 10.9 اینچی لمسی روی داشبورد، ساعت آنالوگ، مجموعه ای 
از سامانه های ایمنی و دستیار راننده همچون دستیار پارک، حرکت بین خطوط 
و غیره، از سایر موارد قابل ذکر درباره امکانات رفاهی این کراس اوور آلمانی است. 
قیمت پایه پورشــه ماکان 2022 در تریم پایه، S و GTS به ترتیب 54.900، 

65.400 و 79 هزار دلار اعلام شده است.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد راوفور     ایرانی 1/5 میلیارد   
 گران تر      از         راوفور       2021!
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حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

حجم موتور مدل  قیمت ردیف

5

6

7

840 میلیون
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1.3 میلیارد
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 پژو 2008 مدل 98
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 1.5 میلیارد

1.5 میلیارد

1 میلیارد

2.2 میلیارد

2 میلیارد

1.5 میلیارد

 350 میلیون

420 میلیون

330 میلیون

250 میلیون

400 میلیون

330 میلیون

 هیوندای سوناتا مدل 2017

کیا اپتیما مدل 2017

تویوتا کمری مدل 2014

فولکس واگن پاسات مدل 2018

مرسدس بنز C200 مدل 2014

رنو تلیسمان مدل 2018

 دانگ فنگ H30 کراس مدل 98

ام وی ام 315 پلاس مدل 1400

برلیانس H320 مدل 99

برلیانس H220 مدل 99

برلیانس کراس مدل 99

بایک سابرینا مدل 98
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 چری آریزو 5 توربو مدل 99

بسترن B30 مدل 99

برلیانس H330 مدل 99

جک J4 مدل 1400

زوتی آریو مدل 98

برلیانس H230 مدل 99

 540 میلیون

445 میلیون

405 میلیون

330 میلیون

265 میلیون

250 میلیون
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1600

1600
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1600
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قوی ترین ماشین الکتریکی جهان
مرسدس بنز EQS مدل 2022 با ویژگی هایی مثل یک 
فضای داخلی بزرگ آینده نگرانه و باتری عظیم، اولین 

خودروی برقی پاک مرسدس را معرفی می کند

ترجمه اختصاصی گروه خودرو از کارانددرایــور| هنگامی که مدیرعامل 
مرســدس بنز، اولا کولنیوس، در ماه آوریل 2022 از EQS رونمایی کرد، آن را 
لحظه ای تعیین کننده برای قدیمی ترین خودروساز جهان توصیف کرد. برخلاف 
EQC ، EQV ، EQA و EQB - که همگی مبتنی بر مدل های موجود با احتراق 
داخلی مرسدس بنز هستند - EQS در نوع خود یک مدل مستقل است. اولین 
پلتفرم اختصاصی اتومبیل الکتریکی بنز دارای طیف پیشرانه جدید توسعه  داده 
 شده است، یک باتری امیدوارکننده که طی آزمایش اروپا برد 485 مایل داشت و 
مسلماً پیشرفته ترین کابینی است که در هر اتومبیل تولیدی فعلی پیدا خواهید 

کرد.
این خودرو همچنین به عنوان ویترین فناوری برند مرســدس بنز عمل می کند 
و دارای تعدادی نوآوری همچون رانندگی خودران ســطح 3 مبتنی بر سیستم 
لایدر است که همچنین می توان انتظار داشت در مدل های آینده مرسدس نیز 

آنها را مشاهده کرد. 
در مقایسه با کلاس S جدید، EQS کمی کوتاه تر و باریک تر است. این خودرو سوار 
بر یک فاصله محوری 126.4 اینچی است که فقط 0.2 اینچ کوتاه تر از نمونه ثابت 
موتور احتراقی آن است و فضای نسبتاً کوتاه داخلی آن بسیار جادار است. مرسدس 
تلاش زیادی در زمینه طراحی داخلی EQS انجام داد که عناصر منحصر به فرد 
خود را با ویژگی های دیگر مدل های بنز ترکیب می کند. این تنظیم استاندارد از 
نظر ظاهری مانند آخرین کلاس S با نمایشــگر دیجیتال 12.3 اینچی و صفحه 
نمایش اطلاع رسانی و سرگرمی 12.8 اینچی، در ترکیب با فرمان چندمنظوره 
دارای کنترلرهای حساس به لمس در بلندگوهای فوقانی از نظر ظاهری مشابه 
است. خریداران آمریکای شمالی همچنین می توانند اصطلاحاً هایپراسکرین را 
انتخاب کنند؛ یک صفحه منحنی یک تکه که از عرض داشبورد امتداد دارد. این 
نمایشگر دارای سه نمایشگر دیجیتالی اســت - یکی برای ابزارها، دیگری برای 
عملکردهای اطلاع رسانی و سرگرمی و دیگری جلوتر از صندلی سرنشین جلو. 
چشمگیر است! بدون شک اما صفحه 56.7 اینچی با وجود قرار دادن حسگری 
که به طور خودکار روشنایی آن را تغییر می دهد، در شرایط آفتابی مستعد بازتاب 
است. این سیستم با ســرعت چشــمگیر کار می کند؛ به لطف پردازنده هشت 
هســته ای و 24 گیگابایت RAM. تنظیمات هر دو صفحه توسط آخرین نسل 
MBUX کنترل می شود،  سیستم عاملی که از مکالمه از طریق پیام با سیستم 
هی مرسدس پشتیبانی می کند. همچنین یک نمایشگر هدآپ با دستورات ناوبری 

با واقعیت افزوده وجود دارد.

مدل پرچمدار چهار چرخ متحرک EQS580 فورماتیک است. همان نمونه ای 
اســت که با آن رانندگی کردیم. این مدل از دو موتور با توان خروجی 516 اسب 
بخار و 631 پوند فوت گشتاور استفاده می کند. 580 باید در مدت زمان چهار ثانیه 
به سرعت 60 مایل در ساعت برسد و در ایالات متحده حدود 315 مایل برد دارد. 
یک احساس عالی مهندسی یکپارچه نسبت به EQS وجود دارد که از لحظه ای 
که پدال گاز را به شدت می فشارید و از جاده خارج می شوید قابل توجه است. به 
لطف ذخایر سخاوتمندانه گشتاور، این سدان بزرگ از حالت سکون با پاسخ فوری 
و انرژی فوق العاده پرتاب می شود و بدون هیچ گونه شتاب واقعی سرعت را افزایش 
می دهد تا زمانی که حد مجاز را به خوبی پشت سر بگذارید. همچنین این خودرو به 
طرز قابل ملاحظه ای مسیر را ردیابی می کند و با سرعت معمولی بزرگراه با پایداری 

خط مستقیم استثنایی مسیر را پشت سر می گذارد. 
فرمان سبک وزن است. با این وجود، پیش نیاز لمس کافی برای سیستم وابسته 
به سرعت وجود دارد تا اطمینان حاصل شود که راننده درگیر رانندگی می شود. 
این عمل با عملکرد بسیار دقیق یادآور کلاس S است و به شما امکان می دهد با 
اطمینان EQS را روی جاده قرار دهید. یک ظرافت کاملًا مهندسی شده در فرمان 

وجود دارد که باعث می شود در شرایط رانندگی روزمره خودرویی آرام باشد.
سدان برقی بزرگ مرسدس قدرت مانور بسیار خوبی را در اطراف شهر ارائه می دهد 
و بسیار چابک تر از وزن قابل توجه آن )که احتمالًا 5800 پوند برای 580 است( 
در آزادراه حرکت می کند. سیستم تعلیق ایرماتیک فوق العاده سازگار است اما در 

جاده های ناهموار کمی شناور است که البته تعجب آور نیست.
با قیمت پیش بینی شده 110 هزار دلاری برای EQS450 و 185 هزار دلاری برای 
EQS580 این خودرو مسلما گزینه  ارزانی نیست اما می توان آن را توانمندترین 

ماشین الکتریکی جهان دانست.
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 کیا سورنتو
زمانی که واردات بسته شــد خبری از کیا تلوراید نبود 
از این رو یک پله پایین تر می آییم و به ســراغ سورنتو 
می رویم. بزرگ ترین شاسی بلند کیا در ایران در مدل 
2018 این روزها 3 میلیــارد و 400 میلیون به فروش 
می رسد. برای مقایسه تصمیم گرفتیم خساست را کنار 
بگذاریم و به ســراغ تریم ایکس لاین یعنی گران ترین 

تریم مدل 2021 برویم؛ خودرویی که با یك میلیارد و 
50 میلیون قابل خریداری است. در این تریم می توانید 
از انبوهی از امکانات نظیر سیســتم صوتی باس با 12 
بلندگو، سیستم دوربین فراگیر و کروز کنترل تطبیقی 
سراغ بگیرید. این نکته هم جالب است که سورنتو هم 
مثل رنج روور اهرم تعویض دنده ندارد و به جای آن باید 

کار با کنترل تعویض چرخشی را یاد بگیرید.

اختلاف قیمت بین خودروهای وارداتی در ایران با 
جدیدترین مدل آن ها در روزهای اخیر به نهایت خود رسیده 
است؛ تا جایی که تویوتا راوفور فول مدل 2021 یک میلیارد 

و 560 میلیون از راوفور 2018 بازار ایران ارزان تر است

 تویوتا راوفور
راوفور هیچگاه نتوانست محبوبیت پرادو را تکرار کند و عملًا در برابر رنو کولیوس و هیوندای سانتافه کم آورد. 
حتی زمانی که تیگوآن قیمتی برابر با آن داشت هم خریداران تیگوآن را ترجیح دادند. در حال حاضر بازار تویوتا 
راوفور مدل 2018 صفر در بازار با سه تریم سفارش عمان، سفارش امارات و سفارش الفطیم موجود است که راوفور 
سفارش الفطیم به عنوان نمونه نیمه فول قیمتی برابر با 2 میلیارد و 400 میلیون دارد و برای سفارش عمان باید 2 
میلیارد و 520 میلیون تومان بپردازید. این در حالیست که تویوتا راوفور مدل 2021 در تریم آفرود 35 هزار و 880 
دلار برچسب قیمت خورده که به پول ما می شود 860 میلیون تومان؛ یعنی یک پژو 2008! راوفور 2021 دیگر 

آن اس یووی ساده قبلی نیست و به شدت در قابلیت های خارج از جاده تقویت شده است.

سیدمحمدرضا دادگستر| خودروی وارداتی این روزهــا در بازار وضعیت چندان جالبی ندارد. به رغم ورود خودروهای دپوشــده  دلالان اما باز هم حجم تقاضا به قدری بالاست که 
خودروهای موجود تکافوی نیاز بازار را نمی کنند و نمونه های با کارکرد بالا و رنگ شدگی هم قیمت بالایی پیدا کرده اند. در صورتی که ممنوعیت واردات ادامه دار باشد افزایش شدید 
قیمت ها دور از انتظار نیست. در این بین اما نکته جالب اختلاف قیمت نمونه های حاضر در بازار ایران با مدل های روز است. این اختلاف قیمت گاهی به قدری شدید است که حتی اگر به 

همان اندازه از خودرو عوارض ورود و تعرفه اخذ شود هم باز قیمت مدل قدیمی گران تر است. در این گزارش به سراغ چند مدل مشهور بازار رفته ایم که ید طولایی در این زمینه دارند.
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تاکیدرئیساتحادیهتعمیرکارانبررعایتقیمتها
رئیساتحادیهتعمیرکارانخودروتهرانمیگویندتعمیرکاران

خودرونرخمصوبدارندونرخنامهجدیداولسالبهتمام
تعمیرکارانابلاغشدهوآنهابایدایننرخنامهرادرمعرضدید
مشتریقراردهند.علیرضانیکآئینگفتهنرختعمیرخودرواز

اولسالتغییرکردهاستونرخجدیدراتمامتعمیرکاراندارند.
اگرتعمیرکارینرخیبیشترازحدمجازدریافتکند،مشتری
میتواندبهاتحادیهشکایتکندوبازرسانپسازبررسیباآن

تعمیرگاهبرخوردخواهدکرد.بهگفتهاواینروزهاشرایطکاری
تعمیرکارانخودروبهشدتسختشدهاستچراکهقطعات

یدکیبیکیفیتدربازارزیاداست.

قیمتسیمانافزایشپیداکرد
بازارسیماندریکماهاخیرباقطعیبرقوتنشقیمتمواجه

شدهاست.شرکتتوانیرگفتهصنایعسیمانیمیتواننداز
ساعت24تاهشتصبحتاسقف50درصددیماندبرق

مصرفکنند.درهمینرابطهتولیدکنندگانسیمانمیگویند
کورهسیمان،بخاریبرقینیستکهشببزنندبرقوصبح

خاموششکنند.هرکورهبرایگرموآمادهشدننیازبه
4۸ساعتزماندارد.درحالحاضرمشاهداتازبازارفروش

سیماننشانمیدهدسیماندربازارنیستواگرهمکسی
بخواهدبااستفادهازواسطههاهربسته50کیلوییسیمانرا

بیشاز۱۱0هزارتومانخریداریمیکند.

احتمالکاهشقیمتمیوه
رئیساتحادیهبارفروشانمیگویدقیمتمیوهدرتعطیلاتعید

قرباندچارنوساناتیشدکهبابازشدنمیدانمرکزیمیوه
وترهبارپیشبینیمیشود،قیمتهاتا20درصدکاهشپیدا
کند.مصطفیدارایینژادمیگویدعرضهگیلاسبهروزهای
آخرخودرسیدهاستودرحالحاضربازارعرضههلو،شلیل

شبرنگ،هلوانجیری،آلوقطرهطلاوآلوسانتریزهداغشدهاست.
بهگفتهدارایینژاد،درمیدانترهبارقیمتکنونیهرکیلوهلو

هستهجدا۱2تا۱5هزارتومان،گلابی۱5تا20هزارتومان،آلو
قطرهطلا۸تا۱2هزارتومان،آلبالو۱5تا20هزارتومانوسیب

گلاب۱0تا20هزارتوماناست.
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رانندهاتوبوسیکهچندروزقبلدرمحورهزارواژگونشد،
مسافرانرادرطولجادهسوارکردهبودکهبهگفتهپلیسراهور
ناجااینکارتخلفاست.رئیسپلیسراهورمیگویدبراساس
مصوبهوزارتکشور،ناوگانمسافریاجازهتردددرجادههارا
دارندوظرفیتآنهاهم60درصداست،همچنینمااتوبوسها
راازجهترعایتدستورالعملها،ظرفیتوباراضافیباسامانه
کنترلیرصدمیکنیم.بیشتررانندگاناتوبوسرااجارهمیکنند
ومالکاتوبوسنیستند،امیدواریموزارتراهودولتتمهیداتی
برایاینکسری40درصدیمسافراناتوبوسبیاندیشند.ماهم

لحظهبهلحظهمسیراتوبوسهاراکنترلخواهیمکرد.

افزایشهزینههایپایینتریندهک
گزارشمرکزآمارازوضعیتتورمتیرماهنشانمیدهد

پایینتریندهکدرآمدیبالاتریننرختورمرادرماهگذشته
تجربهکردهاست.طوریکهتورمنقطهایدهکاولبرابربا

46.2درصدبودهکهاینمیزانبرایبالاتریندهکدرآمدی
44درصدثبتشدهاست.براساساینگزارشنرختورمنقطهبه
نقطهکلکشوردرتیرماه43.6درصدبودهودهکهایمختلف،
تغییراتقیمتمتفاوتیراتجربهکردهاندکهبیشترینآنمربوط
بهدهکاولوکمترینمربوطبهدهکهشتم42.۸درصدبوده

است.گزارشمرکزآمارنشانمیدهددرماهگذشتهتورمسالانه
کلکشوربه44.2درصدافزایشپیداکردهاست.

  در سه ماه اول امسال ، بیش از سه هزار میلیارد تومان 
تســهیلات برای تامین مالی بنگاه های تولیدی کوچک و 
متوســط و طرح های نیمه تمام با پیشرفت فیزیکی بالای 

۶0درصد در قالب پروژه رونق تولید پرداخت شد.
  طرح مجلــس درباره مالیات بر عایدی ســرمایه که تا 
شهریور ماه قرار اســت به صحن علنی رود، سود حاصل از 
فروش مسکن طی مدت نگهداری مشمول مالیات می شود. 
مالیات دیگر مسکن در سالجاری مربوط به خانه های لوکس 
با ارزش بیش از یک میلیارد تومان اســت که تا بهمن ماه 
باید اخذ شود. همچنین طبق بودجه سالجاری خانه های 
خالی نیز مشمول مالیات هستند که در ماه جاری اجرای 
این طرح آغاز می شود. در طرح مالیات بر عایدی سرمایه ، 
اگر فردی مسکن بخرد و سپس اقدام به فروش آن کند، باید 
از محل سود این معامله طبق مدت نگهداری آن سرمایه، 

بخشی را به عنوان مالیات پرداخت کند. 
  رئیس سازمان ثبت اســناد و املاک کشور یکبار دیگر 
با تاکید بر اینکه برگ سبز سند مالکیت نیست، اعلام کرد 
محاکم قضایی برگ سبز را به رسمیت نمی شناسند چراکه 

این سند فقط یک سند رسمی است نه سند مالکیت.
  رضا الفت نسب رئیس اتحادیه کسب و کار های مجازی 
می گوید امسال که شهرداری اقدام به افزایش 3۵درصدی 
نرخ ها کرده، هنوز تاکسی های اینترنتی این 3۵ درصد را به 
طور کامل اعمال نکرده اند. به گفته او تاکسی های اینترنتی 
رغبت چندانی بــه افزایش قیمت ندارنــد، چراکه در این 

صورت تعداد مسافران و متقاضیان کم می شود.
  مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از پیشرفت 40 
درصدی پروژه اقدام ملی مســکن ملی در تهرانســر خبر 

می دهد.
  رئیس اداره سرمایه انسانی ســرباز ستاد کل نیروهای 

مسلح سال 1400 را آخرین فرصت تکمیل پرونده و تسویه 
حساب متقاضیان خرید خدمت در سال 9۷ اعلام کرد.

  سعید سلطانی کارشناس صنعت دامپروری، می گوید 
۷0 درصــد هزینه های تولیــد محصــولات پروتئینی را 

نهاده های دامی تشکیل می دهد.
  رئیس اتحادیه فناوران رایانه از کاهش قیمت لپ تاپ 
خبر داده و می گوید امســال فروش لپ تاپ به یک پنجم 
سال های قبل رسیده اســت و به دلیل گرانی بیش از حد 
خرید ســازمان های دولتی هم کاهش پیدا کرده اســت. 
محمدرضا فرجــی در گفت وگو با تجــارت نیوز می  گوید 
فروش کالاهای فناوری و رایانه به یک پنجم یا 20 درصد 
سال های گذشته رسیده اســت و مغازه داران برای تامین 
هزینه های خود با مشــکل جدی مواجه هستند. از طرفی 
هم به دلیل افزایش اجاره بها و کاهش شدید درآمد به دلیل 
کاهش قدرت خرید مردم، بســیاری از فروشــندگان این 

صنف خانه نشین شده اند.
  پس از مدت ها، امســال میزان وام نوســازی مسکن 
روســتایی دو برابر شد. مدیرکل مســکن روستایی بنیاد 
مسکن درباره جزئیات پرداخت وام میلیون تومانی نوسازی 
مسکن روستایی توضیح داده است که شش بانک از جمله 
مسکن، تجارت، صادرات، رفاه، کشاورزی و ملت از سمت 
بانک مرکزی دستورگرفته اند که این وام را پرداخت کنند 
و پیگیری ها برای پرداخت این وام از بانک های ملی و سپه 
هم ادامــه دارد. به گفته حمیدرضا ســهرابی، مدت زمان 
بازپرداخت اقساط این وام نیز پنج ســال بیشتر شده، در 
حالی که میزان اقســاط ماهانه این وام ۷00 هزار تومان 
است. بر اساس آمارهای جدید روزانه دو تا سه هزار واحد 
مسکونی برای پرداخت این تســهیلات به بانک ها معرفی 

می شوند.

  نبض بازار

زمان اجرای مالیات های سه گانه مسکن

سعیدسلطانیکارشناس
صنعتدامپروری،میگوید
۷0درصدهزینههایتولید

محصولاتپروتئینیرا
نهادههایدامیتشکیل

میدهد

مناطق 1۶، 1۷، 18 و 20 از ارزان ترین مناطق تهران برای 
خرید مسکن محسوب می شوند. متوسط قیمت مسکن در 
این مناطق بین 12میلیون و ۶10هزار تومان تا 1۵میلیون 
و 840هزار تومان برای هر مترمربع متغیر است. در پیروزی 
که از جمله مهمترین مناطق شــرق تهران اســت، قیمت 
مســکن از متری 22، 23میلیون تومان شروع می شود و 
تا متری 40میلیون تومان نیز می رســد. با توجه به اینکه 
متوسط قیمت مسکن در کل شهر تهران حدود 30میلیون 
تومان اســت، خانه های زیر را می توان از جمله ارزان ترین 

واحدها محسوب کرد.
یافت آباد یکی دیگر از محله های ارزان قیمت تهران به شمار 
می آید. به عنــوان مثال واحدی 40متری و نوســاز در این 
محله متری 9میلیون و ۵00هزار تومان معامله شده و یک 
نفر برای خرید واحدی ۵0متری و نوساز در گلچین غربی 
9۷۵میلیون تومان هزینه پرداخت کرده است. قیمت یک 
خانه 140متری و نوساز در بلورسازی 18میلیون و 4۷۶هزار 
تومان برای هر مترمربع بود. یک دستگاه آپارتمان 84متری 
و نوساز در جوادیه نیز با قیمت یک میلیارد و 3۷0میلیون 

تومان به فروش رفت.
یک دستگاه آپارتمان 81متری و نوساز در محله فلاح تهران 
متری 1۶میلیون و ۶8۷هزار تومان فروخته شد. همچنین 
مبلغ مورد نیاز جهت معامله یک واحد 39متری و نوســاز 
در ابوذر ۶۵3میلیون تومان بود. خانه ای ۶8متری و نوساز 
در قزوین متری 1۵میلیون و 14۷هزار تومان معامله شــد 

و برای خرید یک خانه ۷0متری و نوســاز در مقدم شمالی 
نیز 1۵میلیون و ۷۶4هزار تومان در ازای هر مترمربع هزینه 
پرداخت شده است. دژکام یک محله در جنوب شرق تهران 
و منطقه14 شهرداری اســت؛ واحدی ۵0متری و 18سال 
ســاخت در این محله متری 18میلیون تومان معامله شد. 
همچنین بــرای خرید یک دســتگاه آپارتمان 39متری و 
هشت سال ساخت در گلچین شرقی 1۶میلیون و ۵1۷هزار 

تومان برای هر مترمربع هزینه پرداخت شده است. 
واحدی 39ساله و 10سال ســاخت در شهرایی نیز متری 
2۷میلیون تومان به فروش رسید. اگر چه این واحد قیمتی 
نزدیک به متوسط قیمت مسکن در تهران دارد، اما با توجه 
به متراژ پایینش قیمت کل آن جزو واحدهای ارزان قیمت 
قرار می گیــرد. هزینه مــورد نیاز جهت خریــد یک خانه 
۵3متری و هشت ساله در جوادیه نیز 14میلیون و 91۵هزار 
تومان در هر مترمربع بود. یــک واحد آپارتمان 39متری و 
9ساله در سلســبیل متری 21میلیون و 810هزار تومان 
و خانه ای ۵0متری و نوســاز در خاوران متری 1۷میلیون 
تومان فروخته شــد. قیمت یک خانه 43متری و 23ساله 
در دامپزشــکی متری 1۶میلیون و 114هزار تومان و نیز 
برای خرید واحدی 43متری و 24سال ساخت در هاشمی 
متری 18میلیون تومان بود. نواب یکی دیگر از محله های 
ارزان قیمت تهران اســت؛ در این محله واحدی ۵۵متری و 
20ساله با قیمت 1۵میلیون تومان در هر مترمربع و قیمت 

کل 82۵میلیون تومان به فروش رسید.

   مسکن

مظنه ارزان ترین خانه های تهران

آمارهای ســایت اسپیدتســت به عنوان یک سایت معتبر 
اندازه گیری ســرعت اینترنت در دنیا نشــان می دهد در 
پایان ماه ژوئن سال 2021، یعنی تقریبا در نیمه خردادماه 
خودمان، متوسط جهانی سرعت دانلود اینترنت موبایل به 
۵۵مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود اینترنت 
موبایل به 12مگابیت برثانیه می رســد. اسپیدتست در این 
بازه زمانی متوسط جهانی سرعت دانلود در حوزه اینترنت 
ثابت را 10۶مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود 
را ۵۷مگابیت برثانیه اعلام کرده است.جدیدترین گزارش 
این سایت می گوید در نیمه تیرماه امســال )پایان ماه مه 
2021( متوســط جهانی ســرعت دانلود اینترنت موبایل 
با اندکــی کاهش به ۵4مگابیت برثانیه و متوســط جهانی 
سرعت آپلود اینترنت موبایل به12مگابیت برثانیه رسیده 
اســت.در حوزه اینترنت ثابت نیز متوسط جهانی سرعت 
دانلود، 10۵مگابیت برثانیه و متوسط جهانی سرعت آپلود 

۵۶مگابیت برثانیه بود. 

   سریعتریناینترنتدنیامالکدامکشورهاست؟
رتبه یک تا پنج اینترنت موبایل در جهان در نیمه تیرماه، به 
ترتیب به امارات متحده عربی با متوسط سرعت 193مگابیت 
برثانیه،کره جنوبــی بــا متوســط ســرعت 180مگابیت 
برثانیه،قطر با متوسط ســرعت 1۷1مگابیت برثانیه، نروژ  
با متوسط سرعت 1۶۷مگابیت برثانیه و قبرس با متوسط 

ســرعت 1۶1مگابیت برثانیه تعلــق دارد. همچنین رتبه 
یک تا پنج اینترنت ثابت در جهان بــه ترتیب به موناکو با 
متوسط ســرعت 2۶0مگابیت برثانیه،سنگاپور با متوسط 
سرعت 2۵2مگابیت بر ثانیه،هنگ کنگ با متوسط سرعت 
249مگابیت برثانیه،رومانی با متوسط سرعت 220مگابیت 
برثانیه و دانمارک با متوســط سرعت 21۷مگابیت برثانیه 

تعلق داشته است.

   مقایسهسرعتاینترنتایرانبابقیهدنیا
متوســط ســرعت دانلود اینترنت موبایل ایران در آخرین 
گزارش سایت اسپیدتســت 31مگابیت برثانیه و متوسط 
ســرعت آپلود اینترنت موبایل کشــور 11مگابیت برثانیه 
بود. ایران از این نظــر رتبه ۷8 را میان 140کشــور دارد.

ماه پیش متوسط ســرعت دانلود اینترنت موبایل در ایران 
30.۷9مگابیت برثانیه بود. اینترنت موبایــل ایران به این 
ترتیب از ارمنستان و برزیل کندتر و از اوکراین و قزاقستان 
سریع تر است. در حوزه اینترنت ثابت هم اسپیدتست گزارش 
داده متوسط ســرعت دانلود در ایران، 22مگابیت برثانیه 
و متوســط ســرعت آپلود 12مگابیت برثانیه بوده تا این 
عددها رتبه ایران را میان 1۷۵کشــور دنیا به 133 برساند.

متوسط سرعت دانلود اینترنت ثابت ایران در ماه گذشته، 
20.۷3مگابیت برثانیه بود. اینترنت ثابت ایران فعلا از کنگو و 

گواتمالا کندتر و از گابن و فلسطین سریع تر است.

   دیجیتال

رشد سوسکی سرعت اینترنت ثابت و موبایل در ایران
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12میلیون

12میلیون

11میلیون

10میلیون و 700هزار

10میلیون و 500هزار

10میلیون و 400هزار

10میلیون

9میلیون و 900هزار

9میلیون و 400هزار

9میلیون و 100هزار

قیمت انواع موبایل با بودجه زیر 12میلیون

سامسونگ

ال جی

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

Galaxy S20 FE

Velvet

Galaxy A52

Poco F3 5G

Mi 11 Lite 5G

Galaxy A71

Mi 10T 5G

Galaxy M51

Mi 10 Lite 5G

Galaxy A42 5G
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9

10

قیمت انواع یخچال فریزر بالا پایین

بست

امرسان

امرسان

دوو

الکترواستیل

دوو

دیپوینت

اسنوا

دیپوینت

جی پلاس

BRB240

BFN20D

BFN22D

D4BF-1077GW

ES27

D4BF-1077TI

C5

S4-0250SW

Decent

GRF-K312W

هفت میلیون و 300هزار

9میلیون و 600هزار

10میلیون و 800هزار

10میلیون و 700هزار

9میلیون و 300هزار

11میلیون و 100هزار

9میلیون و 700هزار

10میلیون و 600هزار

11میلیون و 250هزار

11میلیون و 500هزار

1

2

3

4

5

6

7

8
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10

فروش 24هزار و 730

29هزار و 110

34هزار 

شش هزار و 730

دو هزار و 890

10میلیون و 570هزار

10میلیون و 350هزار

پنج میلیون و 550هزار

سه میلیون و 440هزار

یک میلیون و 55هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

یورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خرید 24هزار و 630

28هزار و 960

33هزار و 800

شش هزار و 710

دو هزار و 870

10میلیون و 475هزار

10میلیون و 150هزار

پنج میلیون و 465هزار

سه میلیون و 355هزار

---

  بورس

لطفا برای بورس اسپند دود کنید!
بررسی روند شاخص در تیرماه و پیش بینی وضعیت نمادها در ماه مرداد

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران، معاملات خود را 
در تیرماه با روند صعودی به پایان رساند و  با 143 هزار 
واحد افزایش نسبت به روز پایانی خرداد ماه با ثبت رقم 
یک میلیون و 311 هزار واحدی به کار خود پایان داد. 
شاخص بورس روز دوشنبه 31 خرداد  ماه، در کانال یک 
میلیون و 1۶8 هزار واحد قرار داشت و در پایان تیر ماه 
در ارتفاع یک میلیون و 311 هــزار واحد قرار گرفت تا 

بیش از 12 درصد رشد داشته باشد.

در تیرماه نمادهــای مدیریت ارزش ســرمایه  ۱

صندوق بازنشســتگی کشــوری )ومدیــر(، لیزینگ 
کارآفرین )ولکار(،  ایران خودرو )خودرو(، گروه شرکت 
ســرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ملی صنایع 
مس ایران )فملی(، گروه دارویی برکت )برکت(، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در 

گروه نمادهای پُرتراکنش قرار داشتند.

در تیرماه استخراج سایر معادن، فنی و مهندسی،  2
سایر واسطه گری های مالی، سایر حمل و نقل، حمل و نقل 
انبارداری و ارتباطات، محصولات کاغذی، فرآورده های 

نفتی، مخابرات، شیمیایی، اســتخراج کانه های فلزی، 
عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم، چند رشته ای صنعتی، 
هتل و رستوران، دارویی، استخراج زغال سنگ، سیمان، 
آهک و گچ، محصولات چرمی، لاســتیک و پلاستیک، 
واســطه گری های مالی و پولی، بیمه و بازنشســتگی، 
فلزات اساسی، خرده فروشی، رایانه، استخراج نفت، گاز 
)به جز اکتشافات(، محصولات فلزی، خودرو و قطعات، 
فعالیت های کمکی به جز نهادهای مالی واسط، بانک ها 
و موسسات اعتباری، کانی غیرفلزی، دستگاه های برقی، 
صنایع غذایی به  جز قند و شــکر،   زراعــت و خدمات 
وابسته، پیمانکاری صنعتی و  فعالیت مهندسی، تجزیه، 

تحلیل و آزمایش فنی جزو صنایع مثبت بازار بودند.

صنایع چاپ، وسایل ارتباطی، محصولات چوبی،  3
کاشی و سرامیک، منســوجات،  فعالیت های سرگرمی 

و خلاقانه، انبوه سازی املاک و مستغلات، ماشین آلات 
و تجهیزات، سرمایه گذاری ها، محصولات کامپیوتری، 
الکترونیکی و نــوری و اطلاعات و ارتباطــات از جمله 
صنایعی بودند که بازدهی منفی را در تیرماه ثبت کردند.

اکثر کارشناسان در نخســتین روزهای تیرماه  4
علت بازگشــت شــاخص بورس به مــدار صعودی را 
واکنش مثبت بازار به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 
می دانســتند و معتقــد بودند   حمایت هــای صورت 
گرفته از بازار سهام توســط رئیس جمهوری منتخب 
و نیز بازدید او از تالار بورس روزنه ای از امید را به بازار 
بازگرداند و همین امر ســبب تمایل سهامداران برای 
ورود دوباره نقدینگی های خود به این بازار شد. در کنار 
خوش بینی های ایجاد شــده در بازار سهام، همچنان 
ابهامات مربوط به نتیجه برجام در معاملات تیرماه بازار 

سهام در حال خودنمایی بود که همین موضوع منجر 
به از دست رفتن قدرت تصمیم گیری سرمایه گذاران 
برای ورود ١٠٠درصدی سرمایه های خود در این بازار و 
بلاتکلیفی آنها برای تداوم سرمایه گذاری در بورس شد.

یک کارشناس بورس درباره روند احتمالی این  5
بازار در مردادمــاه می گوید معاملات بازار ســهام در 
این ماه با تردید بیشــتری دنبال می شود که دلیل آن 
به موج جدید کرونا و مسائل وابســته به چالش  تولید 
باز می گردد. حسین عبدی در گفت وگو با خبرگزاری 
ایرنا گفته قیمت نفت در یک روز با افت هشت درصدی 
روبه رو شد و می توان گفت این مسائل در کنار یکدیگر 
نشان دهنده آن اســت که روند کلی معاملات بورس با 
کمی تردید مواجه شــود. به نظر او اکنون سوال مهم 
این اســت که چــه افــرادی در راس وزارت اقتصاد و 

دارایی، بانک مرکزی، سازمان بورس و ... قرار می گیرند 
چون  این موضوع قطعــا روی روند معاملات بورس در 
مردادماه تاثیر می گذارند. همچنین واکنش ها نسبت 
به این موضوع بسیار مهم خواهند بود. از نظر اقتصادی 
هم در دهه پایانی تیرماه گزارش های معقولی از گروه 
مس، فلزات اساســی و پتروشیمی ارائه شد که همگی 
مطلوب بودند و این موضوع آسودگی خاطری را در بازار 
از جهت سودسازی بنیادی بسیاری از شرکت ها ایجاد 
کرد. به اعتقاد عبدی، شــرکت هایی که گزارش های 
خوبی را در پایان تیر ماه ارائه دادند، می توانند بازدهی 
خوبی نصیب سهامداران کنند. این کارشناس می گوید 
ســرمایه گذاران باید توجه داشته باشــند که بازار در 
مردادماه وابسته به اخبار سیاســی مرتبط با برجام و 
وضعیت سیاست گذاری دولت در بحث حوزه اقتصاد و 

مسائل موجود ناشی از کرونا خواهد بود.

  بازارگردي 

بهترین لباسشویی با بودجه 10میلیونی
مقایسه سه مدل ماشین لباسشویی که ظرفیت دیگ آنها هفت کیلوگرم است و بین پرفروش ترین ها قرار دارند

گروه بازار |  اگر سبد لباس های کثیف در خانه شما دیر پر می شود و در هر مرتبه شست وشو لازم نیست کلی لباس داخل محفظه ماشین لباسشویی قرار دهید، احتمالا مدل های هفت 
کیلوگرمی با ظرفیت کمتر می توانند گزینه بهتری نسبت به مدل های هشت و 9کیلوگرمی باشند. با این کار علاوه بر هزینه کمتر موقع خرید، در مصرف آب و برق هم صرفه جویی می کنید 

چراکه لازم نیست لباسشویی را با دیگ نسبتا خالی روشن کنید.

DWK-7103دوومدل ۱

ماشین لباسشــویی مدل DWK-7103  با ظرفیت هفت 
کیلوگرم یکی از محصولات ارائه شده شرکت دوو است. شرکت 
دوو با بهره گیری از فناوری های جدید توانسته است رتبه مصرف 
انرژی این محصول را به +++A برســاند.موتور این لباسشویی 
دیگ را با سرعت هزار دور در دقیقه می چرخاند.لباسشویی دوو 
مجهز به فناوری بخارشوی است. مهمترین مزیت یک سیستم 
بخارشوی صاف و بی چین و چروک شستن البسه و ملحفه ها با 
از بین بردن آلرژی های شایع آن هاست. فناوری بخار علاوه بر کم 
کردن زمان شست وشو باعث بهبود عملکرد و کم شدن مقدار 
قابل توجهی از مصرف انرژی می شود. این لباسشویی سیستم 
عیب یابی هوشمند دارد و در صورت بروز مشکل، آن را از طریق 
صفحه نمایش اطلاع می دهد.این مدل 1۵برنامه شست وشــو 
دارد که می توان متناسب با جنس پارچه و زمان شست وشو آنها 
را از طریق پیچ ولومی در گوشه پنل ماشین لباسشویی انتخاب 
کرد.صفحه نمایش این ماشین لباسشــویی زمان باقی مانده 
تا پایان شست وشــو و برنامه انتخاب شده را نمایش می دهد و 

تنظیمات آن از طریق چهار دکمه اعمال می شود. 
قیمت: 10میلیون تومان

ماشــین لبا سشــویی مدل TE72 یکی از محصــولات برند 
ایکس ویژن است.در این مدل دیگ لباسشویی از جنس استیل 
ضدزنگ ساخته شده و ظرفیت آن به هفت کیلوگرم می رسد. 
این دستگاه کارکردی کم صدا دارد و سرعت چرخش موتور آن 
در حالت حداکثری به هزار و 200دور در دقیقه می رسد. با وجود 
1۶ برنامه  شست وشوی مختلف می توانید انواع لباس را به بهترین 
شکل شست وشو دهید تا آســیبی به رنگ و بافت پارچه وارد 
نشود. برنامه های این دستگاه شامل مواردی مثل شست وشوی 
لباس های تیره، لباس های ورزشــی، کتان، ظریف، پشــمی و 
شست وشوی ضد حساسیت می شــود که از طریق یک دکمه  
ولومی بزرگ در بالای دستگاه قابل انتخاب هستند. این ماشین 
لباسشــویی همچنین برنامه های خاصی مثل شست وشــوی 
سریع، آبکشــی و چرخش و برنامه Prewash دارد. ماشین 
 لباسشــویی مدل TE72 با برخورداری از رتبه  مصرف انرژی

 +++ A یکی از لباسشویی های کم مصرف ایکس  ویژن است. در 
بزرگ لباسشویی با قطر 4۵ســانتی متر دسترسی راحت برای 

گذاشتن و برداشتن لباس ها از دیگ را فراهم کرده است. 
قیمت: 9میلیون و 400هزار تومان

ماشین لباسشویی TFU-73200 از سری محصولات برند 
پاکشوما در هر مرتبه شست وشو تا هفت کیلوگرم لباس را در 
خود جای می دهد. این مدل 1۶برنامه شست وشــو دارد و با 
انتخاب هر کدام آنها بر اساس جنس پارچه، دستگاه به صورت 
خودکار دمای آب،زمان شست وشو، سرعت شست وشو، سرعت 
خشک کن و مقدار خیس کردن و مقدار آب کشی لباس ها را 
تنظیم می کند. از جمله برنامه های این ماشــین لباسشویی 
می توان به برنامه پیش شست وشو، آبکشی اضافه، شست وشوی 
ســریع، لباس بچه و لباس های مشکی اشــاره کرد. اگر برای 
شســتن لباس ها عجله دارید،می توانید از ماشین لباسشویی 
بخواهید لباس هایتان را در مدت 1۵ یا 4۵دقیقه به شما تحویل 
دهد.این لباسشویی قابلیت تاخیر در شست وشو دارد تا بتوانید 
زمان فعالیت آن را به ساعت هایی که در خانه نیستید موکول 
کنید. لباسشویی پاکشوما از نظر میزان مصرف انرژی از رقبایش 
جا مانده و رده A++ دارد. موتور این دستگاه حداکثر با سرعت 

هزار و 200دور در دقیقه، محفظه لباسشویی را می چرخاند. 
قیمت: 9میلیون و 500هزار تومان
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    افزایش قیمت روغن موتور برای دومین بار 
در یک سال

رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک ، روغن و فیلتر 
تهران گفته با بررسی هایی که سازمان حمایت انجام 
داد با 41درصد افزایش قیمت روغن ماشین موافقت 
شده اســت. این تغییر قیمت بعد از تعطیلات و از 
روز دوشنبه اعمال خواهد شــد. داوود سعادتی نژاد 
می گوید تولیدکننده ها می خواستند قیمت ها ۷2 تا 
82درصد افزایش پیدا کند و به همین خاطر افزایش 
1۵درصدی که قبلا اعلام شــده بود را نپذیرفتند و 
عرضه روغن موتور را کاهــش دادند. البته این خبر 
فعلا به صورت رسمی توسط ستاد تنظیم بازار اعلام 
نشده است. فعلا افزایش قیمت روغن موتور در بازار 
اعمال نشده و احتمالا تا زمانی که روغن های فعلی 

تمام شوند، با همان قیمت های گذشته روبرو شویم. 
مثلا روغن موتور چهار لیتــری 20W50 بهران 
حدود 1۶4هزار تومــان و روغن 10W40 همین 
برند 2۵3هزار تومان است. روغن موتور توتال ایرانی 
 20W50 10 حدود 28۵هــزار تومان وW40
حدود 200هزار تومان فروخته می شــود. در بین 
روغن های خارجی هــم می توان بــه روغن موتور 
ELF اشــاره کرد که مدل 10W40 آن ۵00هزار 
تومان فروخته می شــود.  آذرماه پارسال یک مرتبه 
قیمت روغــن موتور 40درصد افزایــش پیدا کرده 
بود و با افزایش دوبــاره 41درصدی می توان گفت 
قیمت روغن موتور نسبت به پارسال تقریبا دو برابر 
شده است. البته یکی دو هفته طول می کشد تا تاثیر 

افزایش قیمت جدید را در بازار ببینیم. 

   کشتار تابستانی گوشت را 
گران خواهد کرد؟

کارگروه تنظیــم بازار پیش بینی کــرده با توجه به 
افزایش هزینه های تولید و کمبود نهاده ها ممکن در 
شش ماه دوم سال با کمبود و گرانی گوشت قرمز در 
بازار مواجه شویم. ستاد تنظیم بازار پیشنهاد کرده 
دولت در این روزها که فعلا شرایط بحرانی نشده، از 
دامدارها گوشت بخرد تا برای نیمه دوم سال ذخیره 

گوشت داشته باشیم.
ماجرا از این قرار  است که دامدارها به خاطر گرانی 
نهاده های دامی به محض پروار شدن گاو و گوسفندها 
آنها را روانه کشتارگاه می کنند و آنطور که مرکز آمار 
از مراکز دامداری و کشــتارگاه های رسمی گزارش 
داده، از اسفندماه  سال گذشته با وجود افزایش تولد 

دام ها، میانگین ســن آنها کاهش پیدا کرده. تا آخر 
تابستان احتمالا شرایط درحالت عادی باقی خواهد 
ماند چراکه زاد و ولد زیادی در زمستان و بهار داشتیم 
و بره هایی کــه در آن زمان متولد شــده بودند، در 
تابستان به سن کشتار می رسند اما بعد از آن شرایط 

ممکن است کمی سخت شود.
رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی تهران 
می گوید خشکسالی های امسال باعث شده دامداران 
برای تامین علوفه، در شرایط بسیار بدی قرار بگیرند. 
به همین دلیل با توجه به اینکه هم اکنون در صحرا 
و مراتع علفی برای چرای گوســفندان وجود ندارد 
دامداران بیشــتر بره های ماده خود را می فروشند و 
این ممکن است از شهریورماه امسال باعث کمبود 
گوشت گوســفند در بازار و افزایش قیمت آن شود. 

در یک سال گذشته قیمت گوشت گوسفندی حدود 
3۵درصد افزایش داشــته و گوشت گوساله حدود 

۵0درصد گران شده است.

   ممنوعیتفصلی؛بلایجانبرنج
گمرک در نامــه ای به وزارت صمــت آمار عجیبی 
درباره واردات برنج گفته. آنطور که در این نامه آمده 
از ابتدای فروردین تا نیمه تیرماه حدود 8۶هزار تن 
برنج به کشــور وارد شــده. درحالی که پارسال در 
همین بازه زمانی 22۷تن برنــج وارد کرده بودیم و 
این مورد نشــان می دهد چه از نظر ارزش و چه از 
نظر وزن، واردات برنج ۶9درصد کاهش پیدا کرده 
است. دبیر انجمن واردکنندگان برنج ارقام دیگری 
را مطرح کرده. مســیح کشــاورز می گوید در سال 

98 که مشــکلات تامین ارز نداشتیم ۷98هزار تن 
برنج خارجی وارد کردیم و این رقم امسال 80درصد 

کاهش پیدا کرده است. 
ممنوعیت واردات فصلی برنــج از ابتدای مردادماه 
شروع می شــود و تا چهار ماه ادامه دارد. چراکه در 
این دوره کشت برنج داخلی شــروع می شود و هر 
سال برای حمایت از برنج کاران ایرانی، واردات برنج 
خارجی متوقف می شــود. ولی امسال ممکن است 
شرایط متفاوت باشد. چراکه حجم برنج وارد شده 
خیلی کمتر از سال گذشته اســت و امکان دارد در 
کنار کمبود برنج خارجی، تقاضــا برای خرید برنج 
ایرانی افزایش پیدا کند. برای همین گمرک در نامه 
به وزارت صمت خواسته امسال ممنوعیت واردات 
فصلی برنج اعمال نشود تا شــاهد کمبود و گرانی 

در ماه های آینده نباشــیم. گزارش های مرکز آمار 
می گوید در یک ســال اخیر قیمت برنج ایرانی 38 
درصد و قیمت برنج خارجی ۷8درصد افزایش پیدا 

کرده است.  

   احتمالافزایشقیمتمــرغبهکیلویی
۱00هزارتومان

یکی از اعضای اتاق بازرگانــی پیش بینی کرده اگر 
شرایط کنونی در تامین نهاده های دامی ادامه پیدا 
کند، مرغ دست کم به کیلویی 80 تا 100هزار تومان 
خواهد رســید. نیاز به واردات نهاده ها و همچنین 
خوراک صنعتی در ماه های اخیر افزایش پیدا کرده 
اســت و احتمال گرانی مرغ وجود دارد. این مشکل 
علاوه بر مرغ گوشتی روی مرغ تخم گذار هم تاثیر 
گذاشته. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
استان تهران می گوید با قیمت 1۷هزار و 300تومان 
برای هر کیلو تخم مرغ در مرغداری موافقت شده، 
ولی این قیمت هنوز به صورت رســمی اعلام نشده 
است. با این حساب احتمالا در آینده شاهد افزایش 

قیمت تخم مرغ خواهیم بود.
اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور گفته با 
افزایش قیمت جهانی نهادها و کاهش 3۵درصدی 
واردات، احتمالا بخش خصوصی دیگر امکان واردات 
نهاده های دامی بدون تخصیص ارز را نخواهد داشت. 
از طرف دیگــر نائب رئیس کانــون انجمن صنفی 
مرغداران گوشــتی گفته با توجه به شــروع فصل 
گرما و تلفات ناشــی از تنش هــای گرمایی تولید 
مرغ در این مدت احتمــالا 20 تا 2۵درصد کاهش 
پیدا خواهد کرد. او همچنین گفته با توجه به اینکه 
جوجه یک روزه با قیمت بالاتر از نرخ مصوب فروخته 
می شود، هزینه تولید مرغ هم بالاتر قیمتی است که 

ستاد تنظیم بازار تعیین کرده است.
کاهش تولیــد، افزایش هزینه هــا و گرانی نهاده ها 
می تواند شرایط را در بازار مرغ مثل روزهای اول سال 
پیچیده کند. آخرین گزارش مرکز آمار نشان می دهد 
قیمت هر کیلوگرم مرغ در یکسال گذشته 80درصد 
افزایش پیدا کرده و میانگین آن در کل کشــور به 

کیلویی 2۷هزار تومان رسیده است.

   افزایش قیمت شیر خام و 
تاثیر آن بر لبنیات

قیمت شــیر خام با مصوبه شــورای قیمت گذاری 
محصولات استراتژیک افزایش پیدا کرد و به کیلویی 
شش هزار و 400تومان رسیده است. این رقم حدود 
4۷درصد بالاتر از نرخ مصوب قبلی یعنی چهار هزار 
و ۵00تومان است و شاید فعلا تاثیری روی قیمت 
لبنیات نگذاشته باشد اما سخنگوی انجمن صنایع 
لبنی گفته ۶۵درصد قیمت تمام شده لبنیات وابسته 
به شیر خام است و با توجه به افزایش آن به شش هزار 

و 400تومان و در کنار آن افزایش دیگر هزینه های 
تولید، احتمالا قیمت لبنیــات در آینده ۷0درصد 
افزایش پیدا کند. البته مدیرعامل اتحادیه سراسری 
دامداران گفته با افزایش قیمت شــیر خام، قیمت 
لبنیات بالا می رود اما نســبت ۷0درصدی درست 
نیست. با گذشت دو هفته از تصویب افزایش قیمت 
شــیر خام، اتفاق خاصی در بازار لبنیات نیفتاده و 

قیمت ها تغییری نکرده است.
قیمت بطــری یک لیتری شــیر در حــال حاضر 
11هــزار و 400تومان اســت که از اول ســال در 
همین محدوده بوده. کره پاســتوریز ه هم شرایط 
مشابهی دارد و قیمت کره 100گرمی 10هزار تومان 
اســت. قالب های 400گرمی پنیــر 20هزار تومان 
فروخته می شــود و فعلا قیمت آن از ابتدای سال 
تغییری نداشته ولی بعید نیست در ماه های آینده 
تولیدکنندگان لبنیات درخواست افزایش قیمت ها 

را داشته باشند. 

   افزایش25درصدیقیمتشــویندهها
شروعشد

رئیس انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی 
ایران می گوید پودر رختشویی، مایع ظرف شویی، 
خمیردندان و مایع لباسشــویی اقلامی هستند که 
افزایش قیمــت آنها 2۵درصدی خواهــد بود. این 
افزایش قیمت اعمال شده و تا زمانی که قیمت مواد 
اولیه دوباره تفاوت فاحش پیدا نکند شرایط به همین 
شکل خواهد بود. البته پیش از این در خردادماه خبر 
افزایش قیمت محصولات شوینده منتشر و تکذیب 

شده بود. 
خمیردندان های ایرانی در بازار ایران بعد از افزایش 
قیمت با حدود 1۶هزار و 2۵0تومــان تا 18هزار و 
830تومان و همچنیــن خمیردندان های خارجی 
که در ایران تولید می شــوند با قیمت های 24هزار 
و 400تومان تــا 2۵هزای و 900تومــان فروخته 

می شود. 
قبل از افزایش قیمت ماه، دبه های 3.۷لیتری مایع 
ظرفشویی حدود ۶4هزار تومان قیمت داشت که این 
رقم در چند روز اخیر به 80هزار تومان رسیده است. 
دبه های 2.۷لیتری مایع لباسشــویی هم از حدود 
88هزار تومان به 110هزار تومان رسیده است. این 
افزایش قیمت ها تقریبا از اواسط هفته گذشته شروع 
شده و برخی برندها محصولاتشــان را همچنان با 

قیمت قبلی می فروشند. 
آبان ماه پارســال هــم یــک دوره افزایش قیمت 
محصولات شوینده را شاهد بودیم که بر اساس آن 
قیمت خمیر دندان، صابون، مایع دستشویی، مایع 
ظرفشویی و شیشه پاک کن 40درصد و باقی اقلام 

بهداشتی 30درصد افزایش پیدا کرد.

شش کالای 
پرمصرف در بخش 

مراقبت  ویژه
گزارش هایی درباره افزایش قیمت روغن موتور و 

محصولات شوینده منتشر شده و خبرهایی هم از گرانی 
برنج، گوشت، مرغ و لبنیات شنیده ایم

گروه بازار|  قیمت روغن موتور از فردا 41درصد افزایش پیدا می کند. این خبر را رئیس اتحادیه 
فروشندگان لاستیک، روغن و فیلتر تهران داده و می تواند آغازی بر موج گرانی ها باشد. گمرک 
درباره کمبود برنج در ماه های آینده هشــدار داده. چراکه امسال میزان واردات برنج نسبت به 
پارســال 69درصد کاهش پیدا کرده و از طرف دیگر ممنوعیت چهار ماهه واردات برنج از اول 
مرداد آغاز شده و می تواند برایمان دردسرساز شود. افزایش قیمت نهاده های دامی باعث شده 
دامداران رغبت کمتری به نگهداری گاو و گوســفند داشته باشند و به محض پروار شدن آنها را 
روانه کشتارگاه می کنند. شاید تا آخر تابستان اتفاقی در بازار گوشت نیفتد اما برای نیمه دوم 
سال احتمالا شرایط سخت تر خواهد بود. همین موضوع برای مرغ تکرار شده و عضو اتاق بازرگانی 
گفته قیمت مرغ احتمالا در آینده به 100هزار تومان می رسد. کشتار دام ها برای صنعت لبنیات 
هم گران تمام شده. با وجود افزایش قیمت شیر خام، رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران 
گفته اگر مصوبه جدید زودتر اجرایی نشود و مشکلات نهاده های دامی ادامه دار باشد، گاوداران 
دام ها خود را روانه کشتارگاه می کنند و این موضوع باعث کاهش تولید شیر خواهد شد. همه این 
خبرها نشان می دهد احتمالا در ماه های آینده شرایط برای برنج، گوشت، مرغ، تخم مرغ، روغن 

موتور و حتی محصولات شوینده تغییرات زیادی داشته باشد.



استارتاپها
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الکامپ در نیمه شهریور

مدیــران اجرایــی نمایشــگاه الکامــپ اعلام 
کرده اند بیست و ششــمین نمایشگاه بین المللی 
الکترونیک،کامپیوتر و تجارت الکترونیک از 13 
تا 1۶ شهریور ماه سال جاری برگزار خواهد شد. 
الکامپ قرار بود در تیر ماه برگزار شود اما به دلیل 
قرمز شــدن تهران و محدودیت های کرونایی به 
صورت موقت به تاخیر افتاد. در کنار نمایشــگاه 
الکامپ نمایشگاه الکام استارز هم برگزار می شود 
که ویژه تیم ها و شرکت های اســتارتاپی است و 
در آن بخش های ویژه ای برای جذب ســرمایه، 
شبکه سازی و مشاوره ها و گفت وگوهای تخصصی 

تدارک دیده شده است.

     اخبار استارتاپی

     خبر

این روزها که پلتفرم های آنلاینی چون نماوا و فیلیمو 
و فیلم نت و کافه بازار بــا روی آوردن به پخش فیلم 
وســریال در حال رقم زدن  یک تجربه تازه در فضای 
محتوایی کشور هســتند عده ای از خود می پرسند 
سرنوشــت تلویزیون های اینترنتی کــه زودتر وارد 

میدان ویدئو شده بودند چه شد؟
پلتفرم های آی پی تی وی  با اینکه زودتر از وی اودی ها 
شــروع به کار کردند اما نه تنها نتوانســته اند در بین 
کاربران اینترنتی ایران جایگاه قابل قبولی کسب کنند 
بلکه این روزها در حال کشــیدن آخرین نفس های 
خود هســتند.آن ها بازی را به وی او دی ها باخته اند.

دلیل هم روشن و واضح اســت: وی او دی ها کار خود 
را زیر نظر ارشاد شــروع کردند و تا همین اواخر که 
صداوســیما به حوزه آن ها ورود کــرد مجوز تولید 
و انتشــار محتواهای خود را تنها از ایــن وزارتخانه 
می گرفتنــد امــا آی پی تی وی ها از همــان ابتدای 
فعالیت خود با صداوســیما و استانداردهای ممیزی 
آن ســروکار داشــتند. آی پی تی وی هایی چون آیو، 
تیوا، لنز و آی سُیما و ... که وقتی با تعهد سنگین100 
میلیاردتومانی به صداوسیما کار خود را شروع کردند 
امید داشتند وعده هایی چون حمایت های تبلیغاتی، 
داشتن انحصار برنامه های لایو و ... برای آن ها عملی 
شود اما چیزی که نصیب شــان شد بسته شدن تمام 
راه های درآمدزایی شان توسط معاونت فضای مجازی 

صداوسیما بود.

      برادر بزرگ تر و سخت گیرتر ساترا
واحد نظارت فضای مجازی صداوسیما یک واحد در 
درون یکی از معاونت های این سازمان و با کارکردی 
مشــابه و تا حدی موازی با ساتراست که کار نظارت 
بــر آی پی تی وی ها را برعهــده دارد. واحدی که این 
پلتفرم هــای آنلاین را بــا عینک نظارتــی یکی از 
شبکه های صداوسیما و حتی  سفت و سخت تر نظارت 
می کند. تفاوتی که بــه وی اودی هایی چون فیلیمو 
و نماوا این فرصت را داد تا با اســتفاده از محتواهای 

تولیدشــده در داخــل کشــور از جملــه فیلم های 
ســینمایی، ســریال ها و تله فیلم هــا و ... مخاطب 
قابل توجهی کسب کنند تا حدی که در دو سال اخیر 
با روی آوردن به تولید فیلم و ســریال و برنامه های 
اختصاصی به بازیگر مهمی در اکوسیســتم آنلاین و 
البته فیلم وسریال کشور تبدیل شوند. آی پی تی وی ها 
اما با تیغ صداوسیما مجبور شدند محتواهایی را پخش 
کنند که نسخه های سانسورنشــده و کامل آن ها در 

سینماها و سوپرمارکت ها در حال توزیع بود!
جذابیــت آی پی تی وی ها و به طور کلــی پلتفرم های 
ویدئویــی داخلی به پخش محتواهای داخلی اســت. 
محتواهایی که باید از تولیدکنندگان آن ها خریداری یا 
به شکل اختصاصی توسط خود آن ها تولید شود. یکی از 
مقرون به صرفه ترین راهکارها برای رشد این پلتفرم ها 
هم این است که به سراغ فیلم و سریال هایی بروند که 
یک بار مسیر مجوزگیری و نظارت را طی کرده اند. اما 
وقتی صحبت از نظارت دوباره آن  هم توسط سازمانی 
می شود که خود یکی از رقبای آی پی تی وی ها محسوب 

می شود ماجرا متفاوت می شود.
نظارتی که باعث شــده تا فیلم های سینمایی ایرانی 
که با مجوز وزارت ارشــاد اکران شده اند و در فرمتی 
دیگر در شبکه نمایش خانگی و در سوپرمارکت ها هم 
توزیع شــده اند در آی پی تی وی ها اجازه پخش پیدا 
نکنند مگر اینکه مجدد با متر و معیارهای صداوسیما 

بازبینی و اصلاح و ممیزی شوند. 

     پخش زنده، یک تجربه شکست خورده دیگر
عدم امکان استفاده از فرصت محتواهای داخلی باعث 
شد تا آی پی تی وی ها از خیر بازپخش و انتشارفیلم و 
ســریال های داخلی بگذرند و تلاش کنند با استفاده 
از برنامه های زنــده که یکی از تفاوت هــای آن ها با 
وی او دی هاســت از این بازار سهم بگیرند. اما مشکل 
ممیزی باز هم خود را به رخ کشید.به خصوص وقتی 
پای کنســرت های آنلاین به آی پی تی وی ها باز و با 
استقبال خوبی هم از کاربران مواجه شد، ممیزی ها 

به شکلی شدیدتر و حادتر از حتی شبکه های داخلی 
خود صداوسیما وارد عمل شــدند تا این تجربه را به 

تجربه ای شکست خورده بدل کنند.
ممیزی هایی که از کنسرت علیرضا قربانی و همایون 
شــجریان شــروع و در کنسرت شــهرام ناظری به 
اوج رســید.از آی پی تی وی ها خواســته شد که ساز 
نوازندگان را سانســور کنند! موضوعی که حتی این 
روزها در شــبکه هایی چون نســیم هم دیگر اعمال 
نمی شود. اما همین ســختگیری صداوسیما و برخی 
ممیزی های حتی شدیدتر مانند ممنوعیت همکاری 
این تلویزیون های اینترنتی با خواننده های پاپ باعث 
شد تا موضوع کنســرت های آنلاین که می توانست 
برای این پلتفرم ها مخاطــب و درآمد قابل توجهی را 
ایجاد کند به یک تجربه شکســت خورده تبدیل و از 

دستور کار آن ها خارج شود.
ممنوعیت همکاری با خواننده های پاپ که از نهادهای 
رسمی چون وزارت ارشاد مجوز فعالیت و حتی انتشار 
آلبوم دارند قصه جذاب تری است.خواننده هایی که 
از نگاه واحد موسیقی صداوسیما تاییدنشده بودند یا 
در آهنگ های خود از سازها و سبک هایی چون گیتار 
الکترونیک یا جاز اســتفاده می کنند عملا جایی در 
صداوســیما ندارند و به تبع آن آی پی تی وی ها هم از 

همکاری با آن ها محروم می شدند. 

     ممیزی چندباره یک مسابقه فوتبال
صداوســیما در هر پخش زنده ای یک ناظر پخش 

می فرستد که کارش ممیزی و اعمال استانداردهای 
صداوسیمایی بر آن برنامه اســت.ناظری که حتی 
هزینه آن را هــم خــود پلتفرم ها بایــد بپردازند! 
ناظرهایی که در بســیاری موارد اســتانداردهایی 
ســخت تر از رویه های داخلی صداوســیما و البته 
ســلیقه ای و غیرمــدون را بــرای آی پی تی وی ها 
اعمال می کنند.حتی در آن حد که پخش زنده یک 
فوتبال از شــبکه ســه که خود از فیلتر ناظران این 
سازمان گذشــته، باز در پلتفرم های آی پی تی وی 
ممیزی می شود! از سوی دیگر استقبال مردم از لایو 
اینستاگرام و دیگر شــبکه های اجتماعی خارجی 
باعث شــده تا جذابیت لایو آی پی تی وی ها بیش از 

پیش از دست برود. 
کارشناسان کسب وکارهای آنلاین اعتقاد دارند اگر 
ممیزی های صداوســیما نبود این کســب وکارهای 
داخلی می توانســتند از فرصت پیــش رو بودن خود 
اســتفاده کنند تا این روزها همه مخاطبان داخلی 
پشت به پلتفرم های لایو ایرانی نکنند و صرفا دل به 

اینستاگرام ندهند.
پلتفرم هــای آی پی تی وی  وقتــی از پخش زنده هم 
طرفی نبستند یک پله دیگر هم عقب نشینی کردند 
و روی آوردند به پخش زنده همایش ها. اما اینجا هم 
ممیزی های صداوسیما دست از سر آن ها برنداشت 
و حتی شدیدتر هم شــد.عدم کنترل روی محتوای 
همایش ها، پوشش شــرکت کنندگان و بروز اتفاقات 
پیش بینی نشــده در این برنامه های باعث می شد تا 

تلویزیون های اینترنتی که بــا پروتکل های معاونت 
فضای مجازی صداوســیما ممیزی می شدند از خیر 
این برنامه ها بگذرند! تصور کنید یک شرکت بزرگ 
هســتید و از یک تلویزیون اینترنتی بخواهید پخش 
زنده شــما را برعهده بگیرد اما این پلتفرم درست در 
زمان سخنرانی مدیرعامل زن شرکت، برنامه را قطع 

کند! نتیجه مشخص است...

    جوانمرگی چند پلتفرم
از آیو، تیوا، آی ســیما، آســمان، لنــز و آی نت چیز 
زیادی باقی نمانده است. آی سیما تعطیل شده، آیو 
عملا فعالیتی ندارد و صرفا پخش کننده برنامه های 
صداوسیماســت،تیوا یک پلتفرم کوچک است، لنز 
ایرانســل هم با وجود برخــورداری از همه امکانات 
برند مادر خود، اوضاع مساعدی ندارد و شاید آخرین 

باقی مانده این بازار روبه اتمام باشد.
از طرفی صداوسیما که در یک دوره سایت آنتن را زیر 
پروبال خود گرفته بود حالا به پلتفرم تلوبیون که خود 
سهامدار آن است فرصت های تبلیغاتی و پروموشن 
فراوانی می دهد و عملا در حال قربانی کردن بخش 

خصوصی به پای این کسب وکار داخلی خود است.
صنعت جذاب تلویزیون اینترنتی چشم انداز روشنی 
ندارد و بعد از گذشت حدود پنج ســال تقریبا همه 
بازیگران اصلی یا تعطیل شده اند یا در حال تعطیلی اند 
و به جز دو پلتفرم نیمه جان چیــزی از این بخش از 

اقتصاد آنلاین کشور باقی نمانده است.

چرا تلویزیون اینترنتی
 در ایران شکست خورد؟

ممیزی با عینک صداوسیما یکی از جذاب ترین 
بخش های اقتصاد آنلاین کشور را به نفس های آخر 

انداخته است

در دیدار با ارکان انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه های سراسری 
اعلام شد؛

ارائه خدمات اداره کل سلامت شهرداری به اصحاب 
رسانه آذربایجان شرقی

 تبریز  - خبرنگار هفت صبح: مدیرکل سلامت و امور اجتماعی 
شهرداری تبریز در دیدار با رییس و ارکان انجمن صنفی دفاتر 
نمایندگی روزنامه های سراسری استان آذربایجان شرقی به توسعه 
تعاملات و ارتباطات جهانی تاکید کرد. به گزارش امور ارتباطات 
اداره کل سلامت و امور اجتماعی شهرداری تبریز، محمدحسین 
حسن زاده در این دیدار گفت: شهرداری موظف است نسبت به 
همکاران و خانواده ها و همشهریان ارائه خدمات کند بر این اساس 
مهمترین وظیفه این اداره کل در حوزه خود آگاهی رسانی به مردم 
است. مدیرکل سلامت شهرداری تبریز بیان کرد: تعدادی از امکانات 
در شهرداری صددرصد اختصاص به مردم دارد و تفکیک پذیر 
نیست به عبارتی می توان گفت مردم مخاطب اصلی شهرداری 
هستند گرچه در بروکراسی اداری و چارت تشکیلاتی شهرداری 
برای همکاران خدمات رسانی می کند ولی در اصل ساکنین هر 
چهار گوشه شهر مجاز به بهره برداری ازاین امکانات می باشند. وی 
در خصوص نوع خدمات ارائه شده دو مورد محدودیت زا را مهم 
خواند و افزود: محدودیت منابع و تلاش برای ارتقاء مراتب تشویق 
همکاران دو گزینه قریب به یقین تفکیک نوع خدمات شهرداری به 
عموم است، در حالت کلی محدودیت منابع در نقاط مختلف شهر 
متفاوت بوده و چه بسا در این نقاط خدمات ارائه شده یکسان نباشد 
و یا در بخش هایی اصلا قابل استفاده نبوده و زمینه ساز انتقادات 
به شهرداری گردد. حسن زاده افزود: ارائه خدمات به فعالان اصحاب 
رسانه توسط این اداره کل مربوط به طیف خاصی نبوده و جنبه 
عمومی در سطح جامعه را دارد و تلاش می کنیم محدودیت خاص 
و وجه تمایزی از نکته نظر همکاری وجود نداشته باشد.وی در زمینه 
گسترش همکاری های فیمابین اظهار کرد: اصحاب رسانه بر پایه 
همکاری های مشترک با شهرداری و بویژه اداره کل سلامت و امور 
اجتماعی با هدف نیل به خواسته های شهر و شهروند به پیش رفته 
و ما نیز در این مسیر بر خود وظیفه می دانیم جهت هموار نمودن 

و ارتقاء این همکاری از هیچ تلاشی دریغ نورزیم.
حسن زاده همچنین یادآور شد: شهرداری ظرفیت های نهادینه 
زیادی دارد و مهمترین امتیاز آن کلیشه ای نبودن است و در این 
راستا جهت حفظ این امتیاز لازم است ارتباطات جهانی را به نحو 
مقتضی توسعه داده و شهر تبریز را از گردونه ثابت و محدود و 
متمرکز خارج کنیم، یعنی با نگرشی دیگر لازم است باورمان را 
به این نکته سوق دهیم که ما نیز بخشی از جهان هستیم و به 
نوع ارتباط و چگونگی بهبود روابط در سطح جهانی باید بیش از 
پیش کوشش کنیم. حسن زاده خاطرنشان کرد: اهالی رسانه نیز 
مسئولیت مهمی در کنار شهرداری دارند و انتظار می رود  شهر 
اولین ها را با کمک هم از حالت بالقوه نسبی به بالفعل کامل تبدیل 
نموده، در جهت توسعه فراگیر با مقایسه تبریز با شهرهای بزرگ 
جهان مانند توکیو مصداق آرمان شهر و مدینه فاضله را عینیت 

بخشیده و برای مرزهای خاج از تبریز برنامه ریزی داشته باشیم. 
مدیرکل سلامت و امور اجتماعی شهرداری تبریز در رابطه با 
رسانه ها گفت: برای موفقیت دامنه فعالیت رسانه ها همکاری و 
همراهی با مسئولین شهر و شهرداری لازم است از ظرفیت های 
شهری بهره گیری کرد بدینصورت که هر یک قدم برای توسعه 
و ظرفیت سازی سازمان های رسانه ای شهر مثمر ثمر واقع گردد 
بالطبع با ارتقاء سطح عملکرد رسانه ها شاهد پیشرفت و توسعه شهر 
نیز خواهیم بود. او به ظرفیت های شهری اشاره کرد و اظهار داشت: 

متاسفانه در شهر تبریز ظرفیت های نهادی وجود ندارد و از طرفی 
خوشبختانه مجموعه های تخصصی و نوپایی نظیر انجمن صنفی 
دفاتر نمایندگی روزنامه های سراسری استان آذربایجان شرقی یک 
ظرفیت بزرگ نهادی تاثیرگذار به شمار می رود که قطعا این قبیل 
ساختارها رفتارساز خواهند بود و با علم بر اینکه در رسانه به طور 
عمومی رفتار و دیدگاه منفی اعمال نمیگردد به طور یقین این هم 

راستایی با توسعه و آبادانی همراه خواهد بود.
وی به جایگاه و اهمیت فعالیت های مدنی تاکید کرد و افزود: 
از جمله مهمترین آموزه های جامعه مدنی شناخت حقوق و آگاهی 
از حریم مدنی خود است و در همین حوزه بنده با توجه به اینکه 
قریب به 25 سال فعالیت جامعه مدنی را تجربه نموده ام بر این 
باور رسیده ام که در هیچ دانشگاهی آموزه های جامعه مدنی بدین 
صورت یادآوری نشده است. حسن زاده در خاتمه ضمن آرزوی 
موفقیت روزافزون برای اصحاب رسانه استان، قول همکاری های 
مساعد در راستای پیشرفت و پیشبرد اهداف فیمابین را به اعضای 
هیات مدیره و بازرسان انجمن صنفی دفاتر نمایندگی روزنامه های 

سراسری استان آذربایجان شرقی داد.

انجام نظارت ستادی حوزه بسیج شهید عباسپور از 
بسیج برق منطقه ای خوزستان

اهواز - نظارت ستادی حوزه بسیج شهید عباسپور صنعت آب 
و برق خوزستان در سال ۱۴۰۰، از پایگاه بسیج امام حسین )ع( 

شرکت برق منطقه ای خوزستان انجام شد. 
این نظارت ستادی با حضور مسئول سازمان بسیج ادارات و 
کارمندان سپاه استان، مسئول شورای بسیج ادارات و کارمندان 
سپاه حضرت ولیعصر )عج(خوزستان و فرمانده حوزه بسیج شهید 
عباسپور صنعت آب و برق خوزستان و اعضای شورای حوزه، انجام 
شده است. در این نظارت یعقوب دانشی فرمانده پایگاه بسیج امام 
حسین )ع( شرکت برق منطقه ای خوزستان گزارش فعالیت ها 
واقدامات انجام شده در این پایگاه را در سطوح مختلف به هیئت 

بازرسی بسیج ادارات و حوزه بسیج شهید عباسپور ارائه کرد.
عباس نبگانی فرمانده حوزه بسیج شهید عباسپور، هدف از این 
نوع نظارت ها و بازرسی ها را برای بررسی وضعیت عملکرد پایگاه  

های تابعه و همچنین اشراف بیشتر به عملکرد پایگاه ها دانست.
وی همچنین اقدامات پایگاه بسیج امام حسین )ع( شرکت برق 
منطقه ای خوزستان در زمینه مدیریت مصرف و نظارت بر حسن 
انجام آن در ادارات و سازمان ها، حضور بسیجیان این پایگاه در 
مناطق محروم و کمک به زلزله زدگان سی سخت کهگیلویه و 
بویراحمد، روشنگری انتخاباتی و حضور فعال در رزمایش ها را قابل 

تقدیر خواند و از یعقوب دانشی فرمانده پایگاه بسیج تشکر کرد.

افزایش ۱۹ درصدی تردد در راه های استان مرکزی
اراک - به گفته مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی، با تحلیل ترافیک راهها در ۶۸ محور شریانی مجهز به تردد 
شمار آنلاین، میزان تردد در راه های استان مرکزی، طی ۴۸ ساعت 
گذشته در مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۹ درصد افزایش یافته 
است.  به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان مرکزی، مهرداد جهانی مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان مرکزی با اشاره به ثبت بیش از یک میلیون و 
۱۷۸ هزار تردد در راه های استان طی روزهای 2۹ و ۳۰ تیرماه، از 
۱۹ درصد افزایش تردد نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر 
داد و افزود: ناوگان حمل و نقل کالا و مسافری حدود 25 درصد 
از مجموع ترددهای ثبت شده در استان مرکزی را بخود اختصاص 

داده است. وی 2۴ درصد از مجموع ترددها را مربوط به وسایل 
نقلیه سنگین و یک درصد از آن را مربوط به تردد اتوبوس های برون 
شهری برشمرد. جهانی خاطر نشان کرد: حدود 25۴ هزار تردد در 
ورودی های استان به ثبت رسیده که دارای رشد 2 درصدی بوده 
و حدود 2۴۸ هزار تردد در خروجی های استان ثبت شده که با 

افزایش یک درصدی همراه بوده است.
مرکزی،  استان  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری  مدیرکل 
از مهمترین  را یکی  برای کاربران جاده ای  امنیت تردد  برقراری 
اهداف سازمانی عنوان کرد و افزود: برای کنترل ترافیک راهها در 
استان مرکزی از ۶۸ سامانه تردد شمار آنلاین، ۳۳ دوربین ثبت 
تخلف سرعت، 25 دستگاه دوربین نظارت تصویری و ۳ دستگاه 
سامانه توزین  wim استفاده می شود که امیدواریم با هوشمند 
سازی بیش از پیش راهها و کنترل سرعت در راههای شریانی 
شاهد افزایش ایمنی در محورهای مواصلاتی تحت پوشش، ارتقای 

فرهنگ ترافیک و کاهش تصادفات جاده ای باشیم.

اعلام برنامه های دهه ولایت در مزار شیخان و بقعه 
علی بن بابویه

قم - مدیر مرکز افق مزار شیخان گفت: طرح اطعام زائرین و 
مجاورین و برگزاری چندین مسابقه فرهنگی و مذهبی با محوریت 

زیارت غدیریه، طی دهه ولایت اجرایی خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، 
حجت الاسلام مهدی خویی اظهار کرد: به مناسبت فرا رسیدن دهه 
ولایت و امامت و اعیاد سعید قربان و غدیر، برنامه های مختلفی با 
محوریت مرکز افق مزار مقدس شیخان و بقعه علی بن بابویه برگزار 
می شود. وی افزود: بر این اساس طرح اطعام زائرین و مجاورین 
در قالب تهیه و توزیع 5۰۰ پرس غذا در دستور کار قرار گرفته 
که به شیوه بسته بندی و با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
انجام خواهد شد. مدیر مرکز افق مزار مقدس شیخان با اشاره به 
برگزاری چندین مسابقه فرهنگی و مذهبی ویژه گروه های سنی 
مختلف با محوریت دهه ولایت خاطرنشان کرد: مسابقه ای با موضوع 
زیارت غدیریه و همچنین مسابقه ولایت علوی و اکمال دین نبوی 
با محوریت زیارت غدیریه امام هادی)ع( طراحی شده و علاوه بر 
این مسابقات متعدد دیگر در ایام دهه ولایت از طریق شبکه های 

اجتماعی در فضای مجازی اطلاع رسانی میرشوند.
وی ادامه داد: همزمان با دهه عفاف و حجاب هم مسابقه ای با 
شرکت دو هزار نفر و با محوریت مزار شیخان و بقعه علی بن بابویه 
قمی برگزار شده بود که در محفل قرآنی برگزار شده در مسجد امام 

رضا)ع(، جوایز برگزیدگان به آنها اهدا شد.

عملیات لایروبی و پاکسازی رودخانه در منطقه یک 
شهرداری گرگان پایان یافت

اتمام  از  گرگان  معاون خدمات شهری شهرداری  گرگان - 
عملیات لایروبی و پاکسازی رودخانه در سطح منطقه یک خبر داد.

احمد سالاری با اعلام این خبر گفت: لایروبی و پاکسازی رودخانه 
زیارت حدفاصل پل سیدمسعود و پل جانبازان که از ابتدای سال 
به  بخش خصوصی  ظرفیت  از  استفاده  با  بود  شده  آغاز  جاری 
پایان رسید.سالاری افزود: طرح پاکسازی و لایروبی رودخانه ها 
از  و سلامت شهری،جلوگیری  بهداشت  ارتقاء  راستای طرح  در 
رسوب گذاری و آماده سازی مسیر عبور رودخانه از شهر گرگان 
و به منظور انتقال سیلاب های احتمالی در مجموع 5 کیلومتر به 
میزان ۶۰۰ ساعت از سطح رودخانه پاکسازی و لایروبی شد.وی 
ادامه داد: متاسفانه بعضی از شهروندان زباله های خود را بدون توجه 
به مسائل بهداشتی و و زیباسازی شهری به داخل حریم رودخانه 
می  ریزند که باعث آلودگی زیست محیطی و نازیبایی بصری در 
سطح رودخانه می شود.معاون خدمات شهری شهرداری گرگان 
در پایان از عموم شهروندان که در حاشیه رودخانه های سطح شهر 
سکونت دارند درخواست کرد از ریختن زباله و ضایعات در حریم 

خانه خودداری کنند.

از خبرها

قطعی ترین تردید
 درباره کسب وکارها

فراز و نشیب  در فضای عمومی اقتصاد و سیاست 
کشورها زمینه ســاز بالا و پایین رفتن های بسیار 
برای کسب وکارهاست. اظهارنظرها، تغییر قوانین 
و روندهای اجرایــی، دگرگونــی در اولویت ها و 
حتی رخدادهای پیش بینی نشــده طبیعی هم 
می تواند فراز و فرودهایی در فضای کســب وکار 
ایجاد کند. اما گاهی به نظر می رســد زیست بوم 
کسب وکارهای کشور درگیر تردیدهایی فراتر و 
بزرگتر از همه اینهاست، کسب وکارهای ما بیش 

از فراز و نشیب ها از ابهام و تردید رنج می برند.
نقطه اشتراک وضعیت کســب وکارها با گذشته 
بسیار نزدیک، یعنی همین دهه پیش، نه در جاری 
بودن تحریم، مدیریت ناکارآمد، روند افزایشــی 
قیمت و موارد از این دســت، بلکه ابهام و شرایط 
ناروشنی است که در همه این سال ها جاری بوده. 
بزرگتر کردن دامنه مقایسه به دهه پیش تر از آن 
هم تغییر چندانی در نتیجه گیری ایجاد نمی کند. 
در واقع ما در همه این سال ها کمابیش با مشکل 
تحریم ها رو به رو بوده ایم، در همه این سال ها وجود 
و حضور مدیران نالایق به کسب وکارها زیان زده، 
در همه این سال ها قیمت ها و هزینه ها در مسیر 
افزایش بوده اند و کسب وکارها آموخته اند چگونه 
عوارض وجودی هرکدام از این آسیب ها را کاهش 
دهند. این مبارزه زیرپوســتی گاهــی با ناکامی 
روبه رو شده و گاهی شادمانی و کامیابی به همراه 
داشته و صاحبان کسب وکارها این موارد را هم به 
مجموعه عوامل دخیل در میدان نبرد روزمره خود 
برای کسب جایگاه در بازار اضافه کرده  اند؛ اما آنچه 
سرسخت ترین مبارزان این میدان را هم درمانده 
کرده ابهام و تردید پردامنه ای است که بر فضای 

کسب وکار سایه افکنده. 
اینکه ابهام را نتیجه وجود عوامل پیش گفته بدانیم 
یا سازنده آن، موضوع گفت وگوهای دامنه داری 
خواهد شــد، اما درباره اثرگذاری بســیار منفی 
ابهام بر فضای کسب وکار تردیدی نیست. در همه 
سال هایی که از ســرگذرانده ایم امید به کاهش 
میزان تحریم ها وجود داشــته، در همه روزهای 
ســختی که گذشــت به دنبال کورسوی امیدی 
برخاسته از حضور مدیران شایسته بوده ایم و هر 
روز به این امید دل بسته ایم که شاید فردا روزی 
کاهش هزینــه و قیمت ها را به چشــم ببینیم، 
اما کمتر امیدی بــرای کاهش ابهــام در فضای 
کســب وکار وجود داشــته. جا به جایی مدیران، 
بروز و ظهور گروه های صنفــی، اصلاح قوانین و 
مصاحبه ها و نشســت های خبری مدیران کمتر 
توانسته در خدمت ابهام زدایی از فضای کسب وکار 

قرار گیرد. 
صاحبان کســب وکار هنوز نمی داننــد که عمر 
قوانین کلیــدی و زیربنایی که اثرگذاری عمیقی 
روی برنامه های کار آنها دارد چقدر اســت؟ چه 
روزی و به چه دلیلی مدیران و آنان  که در گستره 
محلی یا ملی صاحب اقتدار هســتند روندی نو 
خلق می کنند؟ روشــن نیســت در برنامه ریزی 
کوتاه مدت یا میان مدت برای کسب وکار می توان 
به قوانین بالادستی و سیاســت های کلان تکیه 
کرد یا بخش نامه ها و دستورالعمل هایی که گاهی 
از قانون مصوب قدرتمند تر می شــوند؟ آیا باید 
از آمــد و رفت فلان گروه و فرد در یک ســازمان 
خرسند بود یا قرار است زیر میز بزنند؟ در همین 
حال کسب وکارها تحت تاثیر عملکرد کسانی قرار 
می گیرند که کار و زندگی شــان ربطی به بخش 
خصوصی ندارد، مدیــران و کارگزاران دولتی که 
درکی روشن و ملموس از نیازمندی ها و بایدها و 

نبایدهای کسب وکار ندارند. 
ایجاد، پیشــبرد و رشــد کســب وکار نیازمند 
برنامه ریــزی اســت. ایــن برنامه ریــزی را باید 
بتوان دســت  کم برای بازه های سه ســاله انجام 
داد. اما شــرایط ابهام آفرینی که بر زیســت بوم 
کسب وکارهای کشــور چنبره زده حتی امکان 
دیدن افقی به وســعت چند هفته را هم دشــوار 
ساخته و تردید، قطعی ترین عنصر موجود در این 

میدان است. 

یادداشت
مهران امیری

سرویس تازه دیوار: کاریابی!
سایت دیوار به شکل تخصصی وارد حوزه آگهی های 
کاریابی آنلاین شده است. بازاری که در آن برندها و 
استارتاپ های زیادی مانند سه سوت جابز، جابینجا، 
ایران تلنت، کاربوم و... فعالیت می کنند. دیوار اعلام 
کرده از حالا به بعد با ارائه پنل کاربری به کارفرمایان 
آنها را در پیدا کردن نیروی مناســب یاری خواهد 
کرد. دیوار در توضیح این پنــل گفته: »پنل ویژه 
کارفرمایان برای هر مورد فیلد جداگانه ای در نظر 
گرفته که علاوه بر کمک به کارفرما برای انتشــار 
راحت تر، خوانــدن متن آگهی را بــرای مخاطب 
هم آســان می کند. اگر یک آگهی را از طریق پنل 

کارفرمایــان بفرســتید کنار آن نشــان »مدارک 
کارفرما تایید شده« قرار خواهد گرفت. همچنین 
کســب وکارهایی که برای پنل ویــژه کارفرمایان 
درخواست بدهند، بسته های مختلف برای تخفیف 
در ارسال آگهی ها و نردبان آنها در اختیارشان قرار 
خواهد گرفت. نردبان آگهی باعث می شود هر چند 
وقت یکبار آگهی شما مجددا به صفحه اول برگردد 
و با گذر زمــان به انتهای فهرســت آگهی ها نرود. 
همچنین در پنل کارفرمایان امکان نردبان همزمان 
چند آگهی وجــود دارد. ثبت نام برای دریافت پنل 

ویژه کارفرمایان به صورت رایگان انجام می شود.«

فینگپ برگزار می شود 
رویداد ملی دانشجویی فینگپ رویدادی در زمینه 
فناوری های مالی و با تمرکز بر بلاکچین و رمزارزها 
در بخش های رقابت معامله گــری رمزارزها، با دو 
همایش فینگــپ و فینتاک برگزار می شــود. از 2 

مردادماه ثبت نام در این رویداد با حمایت دانشگاه 
شیراز، موج سوم، پلتفرم ompfinex، گروه پرهام 
تحلیل، کارخانه نوآوری شیراز و رسانه راه پرداخت 
آغاز می شود. دانشجویان سراسر کشور از هر مقطع 
و دانشگاهی تا 13 مرداد فرصت دارند در این رویداد 

اقدام کنند.

استخراج غیرقانونی رمزارز 
را لو بدهید، پاداش بگیرید!

 محمدحسن متولی زاده، مدیرعامل شرکت توانیر 
گفت: تا کنون 200 هزار دســتگاه  ماینر غیرمجاز 
در کشور شناسایی و ضبط شده که 2۷درصد این 
تعداد را با اطلاعات مردمی شناسایی کرده ایم و به 
همین منظور بیش از یک میلیارد تومان به کسانی 

که این مراکز را لو داده اند، پاداش داده ایم.

بله آب دوغ خیار گران شده
اســتارتاپ مزبار که در زمینه 
تهیه خوراکی هــا و فینگرفود 
مهمانی های فعالیت می کند، 
در واکنش به خبــری درباره 
گران بــودن آب دوغ خیار در 
این ســایت که در شبکه های 
اجتماعی و برخی تلویزیون های 
خارجی هم بازتاب داشــته با 
انتشــار توضیحــی گفته این 
گرانــی غیرقابــل اجتنــاب 
اســت و با توجه به هزینه های 
مواد اولیه مصرفــی و کیفیت 
محصولاتــش چــاره  دیگری 
ندارد. در بخشــی از این بیانیه 
طنازانه آمده: »قیمت آب دوغ 
خیار را اگر با سنجه هایی چون 
قیمت مغز گــردوی کیلویی 
2۸0 و گل سرخ کیلویی 1۵0 
و مویــز کیلویــی 140 هزار 

تومانی حســاب وکتاب کنید 
به چشم تان ارزان تر هم ممکن 
است بشود! گفتن از هزینه های 
بســته بندی و منابع انسانی و 
لجستیکی هم که هر روز فلک 
جدیدی را تجربــه می کنند 
بمانند برای وقتی دیگر. آن هم 
وقتی جایی همچون مزبار در 
به کار بردن مقــدار کافی آنها 

اندکی دریغ نمی کند. بالا بودن 
قیمت تمام شــده نه در مزبار 
بلکه در بیشتر کسب وکارهای 
صاحب برند و دارای استاندارد، 
معلولی اســت از گرانی هایی 
که این روزها همه محکوم به 
تحمل شان هستیم به خصوص 
اگــر کیفیــت خط قرمــز ما 

باشد.«
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سید بشیر حسینی در ماه گذشته دو بار در           اتفاق چه بود؟
معرض قرار گرفت.او در ویژه برنامه  بی نهایت شــو شبکه سه 
خطاب به مژده لواسانی )مجری برنامه( می گوید:»ان شاءالله این 
کرونا آخرش باشه؛ خانم لواسانی! خیلی اذیت شدیم و خیلی 
خسته شدیم. از حالا قول اربعین را از شما بگیریم و دوباره سفر 
اربعین با هم بریم. روز میلاد امام رضا)ع( یکی از عیدی های ما 
از امام رضا)ع( همین باشــه؛ قشــنگ یک اربعین توپ و یک 
اربعین شــیطون بلا بریم و کِیف کنیم.« کمی بعد شایعه ای 
عجیب درباره زندگی خصوصی او رسانه ای شد که حکایت از 
اعتراض همسر سید بشــیر به خاطر مراودات او با مجریان زن 

تلویزیون داشت.
درباره ماجرای »شــیطون بلا«           چه واكنش هايي داشت؟
خیلی از رسانه ها اعتراض کردند و نوشتند سید بشیر حسینی 
کارشناس علوم ارتباطات اســت و دارای سواد رسانه ای. او در 
مقام کارشناس یک برنامه نوجوانانه در برنامه حاضر شده اما 
برای رســاندن منظور خود ادبیاتی اینچنیــن عجیب به کار 
می برد. حتی خبرگزاری تســنیم که رســانه ای همســو با 
صداوسیماست از  رفتار و ادبیات حســینی انتقاد کرد.شایعه 
درباره زندگی خصوصی را هم همسر ســید بشیر حسینی با 

نوشتن یک متن خیلی زود خنثی کرد.
مدتی است سید بشیر در تلویزیون           چه فرجامي رقم خورد؟
حاضر نشده اما او کارشناسی معتمد محسوب می شود و بین او 

و تلویزیون فاصله نخواهد افتاد.

خانم ســهرابیان خبرنگار شــبکه خبر             اتفاق چه بود؟
آماده می شــود تا گزارش هفتگی خود را از ستاد مبارزه با 
کرونا آغاز کنــد و روی آنتن زنده آخریــن اطلاعات را به 
بیننده بدهد.گوینده با او سلام و علیک می کند و آنتن در 
اختیار ســهرابیان قرار می گیرد.هنوز جمله اش را شروع 
نکرده است که یک نفر از پشــت دوربین به موی او اشاره 
می کند و می خواهد مقنعه اش را باز هم جلوتر بیاورد.خانم 
گزارشگر کمی عصبانی می شود و با اخم دستی روی مقنعه 
می گذارد و می گوید: »این دیگه از این جلوتر نمیاد!« رفتار 
و لحن سهرابیان مشخص است از دست تذکرهای پی در 

پی عصبانی است.
ویدئوی اخم و عصبانیت خانم           چه واكنش هايي داشت؟
ســهرابیان خیلی زود در فضای مجازی وایرال شــد.مثل 
همیشه نظرهای مختلفی در صفحات و سایت ها به اشتراک 
گذاشته شد.برخی با شــوخی و برخی با تحلیل به مصاف 
ماجرا رفتند.در این میان اما کمتر کاربری، خانم گزارشگر 

را توبیخ کرد و رفتارش را زیر سوال برد.
         چه فرجامي رقم خورد؟ خبری رســمی از سوی شبکه 
خبر یا صداوســیما منتشر نشــد. راســتش ما هم خانم 
ســهرابیان را در شــبکه خبر ندیده ایم اما ندیدن دلیل بر 
نبودن نیست! معمولا در مواردی اینچنینی صداوسیما فاقد 
سعه صدر است و چه بسا گزارشگر شبکه خبر ممنوع الکار 

شده است.

یکی از اتفاق های پر سر و صدا در برنامه           اتفاق چه بود؟
یورو 2020 ترجمه های اشتباه بود. در میانه مسابقات جام 
ملت های اروپــا، ویدئویی از ترجمه اشــتباه بازیکنان و 
مربیان به همراه جمله درســت آنها منتشر شد. حالا که 
حرف از یورو اســت به تداوم ضعف های گزارشگران هم 
اشاره کنیم که در یورو 2020 بیشــتر به چشم آمد. در 
حالی که در جام جهانی گذشــته، حضور کارشناســان 
خارجی در ایران منجر به اعتراض مسئولان سیما شده 
بود، یورو 2020 بار دیگر از آنها بهره برد. آنچه این بار سر 
و صدا به همراه داشت، پرده برداری از رقم دستمزد آنها 
بود. روزنامه گل در یکی از شــماره های خود، با تیتری 
جنجالی از بودجه هشــت میلیاردی برنامه یورو 2020 

خبر داد.
در رســانه های رســمی و           چه واكنش هايي داشت؟
شــبکه های اجتماعی شــاهد انتقادهای فزاینده درباره 
گاف های ترجمه بودیم و هر کس از منظر خود به مصاف 

ماجرا رفت.
بعد از انتقادها، محمدحسین           چه فرجامي رقم خورد؟
میثاقی دلیل رخ دادن اشتباه را توضیح داد اما گفته های 
او، که با عذرخواهی توام بود برخی را قانع نکرد. خلاصه 
حرف این بود که مصاحبه ها بــه زبان های مختلف انجام 
می شــود و مترجم ایرانی، صحبت ها را از فیلد انگلیسی 

ترجمه می کند و شاید واو به واو کلمه منتقل نشود.

ســعید نعمت الله که ســال پیش اولین           اتفاق چه بود؟
سریال خود را کارگردانی کرد، نیمه های یک شب از تیرماه 
یک ویدئو در صفحه اینستاگرام خود به اشتراک گذاشت و 
با دور تند دست به افشــاگری زد. او خبر از ساخت سریال 
جدید خود با نام حکم رشــد داد و گفت نزدیک به 20 روز 
پیش کلید خورده اما به خاطر دخالت های مدیر گروه فیلم 
و سریال شبکه سه از ســاخت آن انصراف داده است. او از 
پروژه حکم رشــد اعلام انصراف کرد و حتی به همکارانش 
کنایه زد کــه نباید جــای او را بگیرند و ادامه ســریال را 

کارگردانی کنند.
از مصاحبه مهدی آذرپندار مدیر           چه واكنش هايي داشت؟
گروه فیلم و سریال شبکه سه اینطور بر می آید که از نتیجه 
کار راضی نیست و توصیه هایی به کارگردان برای بالا رفتن 
کیفیت دارد. با این حال آذرپندار در مصاحبه اش گفته بود 

قصد تعویض کارگردان ندارد.
بعد از مصاحبه مدیر گروه فیلم           چه فرجامي رقم خورد؟
و سریال شبکه سه بار دیگر نوبت به سعید نعمت الله رسید تا 
واکنش نشان دهد. او اینطور نوشــت: »مدیرگروه فیلم و 
سریال شبکه سه انسان نجیب و سالمی است ولی من منتظر 
اجازه انتشار راف کات های سریال هســتم تا مردم درباره 
کیفیت کارگردانی قضاوت کنند و نظر دهند.« هنوز معلوم 
نیست نعمت الله روی حرف خود ایســتاده است و انصراف 

داده یا خیر.

سال 1397 قاسم جعغری ساخت سریالی           اتفاق چه بود؟
را آغاز کرد به نام مجردها. این ســریال مدت ها اجازه پخش 
نداشت تا اینکه به یکباره و بدون اطلاع قبلی سر از آنتن در 
آورد و با اسم زندگی زیباســت پخش می شود. هفته پیش 
شهرزاد جعفری دختر قاســم جعفری و بازیگر نقش شوکا 
مصاحبه ای انجــام داد و از حجم بالای سانســور ســریال 
گفت:»این سریال حدود ۵0 قسمت بود که الان گویا تبدیل 

به ۴0 قسمت شده است.«
         چه واكنش هايي داشت؟ تهیه کننــده ســریال اما منکر 
ممیزی های زندگی زیباست شــده و گفته: »ما ۴0 قسمت 
برای این سریال ساخته ایم و اگر خدا بخواهد ۴0 قسمت هم 
پخش خواهیم کرد. من از پخش ســریال راضی هستم. این 
مجموعه ممیزی نداشته اســت، یک دو مورد هم نسبت به 
آن ها نکاتی مطرح بــوده که طبیعی اســت.«ماجرا وقتی 
عجیب تر می شود که نویسنده سریال هم مصاحبه می کند و 
می گوید:»از حجم سانسور سریال حیرت می کنم.« سریال 
زندگی زیباست علاوه بر این مسئله، با انتقاد روزنامه کیهان 
هم مواجه شده و متهم است که سبک زندگی غربی را رواج 

می دهد.
         چه فرجامي رقم خورد؟ زندگی زیباست همچنان در حال 
پخش است و چه بسا در روزهای آینده شاهد اعتراض دیگر 
عوامل آن درباره سانسور و البته تکذیبیه تهیه کننده باشیم... 

این سریال نتوانسته رضایت مخاطبان را به دست بیاورد.

         اتفاق چه بود؟ مهران مدیری رکورددار حاشــیه در ماه 
گذشته است. دراکولا به کارگردانی او به دلیل کیفیت پایین 
زودتر از موعد تمام شد و مسابقه دورهمی اش بارها سوژه بود. 
دبیر شورای نظارت بر صدا و ســیما، ساختار، محتوا و هزینه 
ساخت مسابقه دورهمی را زیر سوال برد و کاربران به گاف های 
این مسابقه ایراد گرفتند. مثلا در یکی از قسمت ها این سوال 
پرسیده می شــود که فیلمی از آلفرد هیچکاک با داستانی در 
مورد کارآگاهی که دچار بیماری خاص است و گزینه های پاسخ 
آن فیلم های روانی و پرندگان است، در حالی که پاسخ اصلی 
فیلم »سرگیجه« است! مدیری در برنامه ای دیگر منبع اقتباس 
گاو داریوش مهرجویی را چوب به دســت های ورزیل دانسته 
بود؛ در حالی که فیلم گاو بر اســاس داستان عزاداران بَیَل اثر 

غلامحسین ساعدی ساخته شده است.
         چه واكنش هايي داشت؟ در رسانه های رسمی و شبکه های 
اجتماعی گاف های مهران مدیری مورد انتقاد قرار گرفت و این 
پرسش مطرح شد که چرا یک مجری دلبسته به شعر و هنر 

چنین اشتباهات ابتدایی از او سر می زند.
         چه فرجامي رقم خورد؟ مهران مدیری در پلاتوی مفصل 
خود در ابتدای یکی از برنامه های دورهمی، به اشتباهاتی 
که بیننده ها تذکر داده بودند، اشــاره کــرد و گفت باز هم 
اشــتباه پیش می آید و باز هم صادقانه عذرخواهی خواهد 
کرد. گیر شورای نظارت به دورهمی هم در حد یک مصاحبه 

رسانه ای بود!

ســریال زخم کاری را می توان پر سر و            اتفاق چه بود؟
صداترین محصول این روزهای شبکه خانگی دانست. در 
حالی که صف بندی موافقان و مخالفان درباره متن و فرامتن 
سریال ادامه داشت، محمدحسین مهدویان از سانسورهای 
ســریال گفت و متنی اعتراضی خطاب به مسئولان ساترا 
نوشت. او در بخشی از یادداشت خود اینطور گله کرد: »به 
نقطه ای رســیده ام که می بینم تن دادن به سانســورهای 
غیرعقلانی، غیرحرفــه ای و دور از واقع بینی اجتماعی به 
وضوح موجب تاثیرات مخرب بر داستان و تضییع حقوق ما 
به عنوان سازنده و شما به عنوان مخاطب شده است.« یک 
هفته بعد کار به جایی رسید که رســما اعلام شد قسمت 

هفتم زخم کاری متوقف شده است.
توقیف قســمت هفتم سریال           چه واكنش هايي داشت؟
زخــم کاری باعث اظهارنظرهــای تند ســاترا، فیلیمو و 
مهدویان شد. ساترا، پلتفرم را متهم به جنجال سازی برای 
بازارگرمی کرد و روابط عمومی فیلیمو خواستار پاسخگویی 
ساترا بعد از تضییع حق کاربران شد. مهدویان هم اینطور 
خبر داد که از 12 مورد سانســور 10 مورد را اعمال کرده 

است.
         چه فرجامي رقم خورد؟ در کشــاکش اختلاف ها خبر 
رســید که تهیه کننده و کارگردان زخم کاری جلسه ای با 
مسئولان ساترا در حضور خبرنگاران برگزار کرده اند. چند 

روز بعد  قسمت هفتم به دست مخاطبان رسید.

همای ســعادت در دهه نود بر شانه های           اتفاق چه بود؟
نوید محمدزاده نشست تا بازیگری که روزی به نقش فرعی 
سریال ها و اجرای برنامه های تلویزیونی دل خوش بود، تبدیل 
به چهره ای مطرح و موفق شود. بارها در هفت صبح تلاش این 
بازیگر را تحســین کرده ایم. او ماه گذشته اما به دام افتاد؛  به 
دلیل این اســتوری: »به خاطر دو زار انقدر ســطح سینما و 
بازیگری رو نیارین پایین، کار خوب تولید کنین وقت بزارین 
زحمت بکشین درســت کار کنین به شعور مخاطب احترام 
بزارید، انقد هزینه واسه تعریف از محصول معمولیه )نهایت 
معمولیه( خودتون نکنید«. از آنجا که محمدزاده پیش تر از 
سریال می خواهم زنده بمانم تعریف کرده بود، گزینه ای نماند 

جز زخم کاری و جواد عزتی.
این استوری، یک خودزنی تمام           چه واكنش هايي داشت؟
عیار از سوی نوید محمدزاده است. او تا چندی پیش سریال 
قورباغه را در شبکه خانگی داشــت که به اندازه فیلم های 
سینمایی اش موفق نبود و تحســین ها را به خود ندید. در 
عوض جواد عزتی یکــی از بهترین نقش های کارنامه اش را 
رقم زده و محبوبیتش به خاطر زخم کاری دوچندان شده 
است. تعبیر حسادت به موفقیت جواد، ضربه ای مهلک برای 

نوید بود.
محمدزاده در صفحه اینستاگرام           چه فرجامي رقم خورد؟
خود از عزتی تمجید کرد تا سوء تفاهم برطرف شود اما به این 
زودی رفتار عجیب او از حافظه سینمادوستان پاک نمی شود.

ســی و یکم خرداد ماه ابوالفضل شاه کرم           اتفاق چه بود؟
یکی از بازیگران خوش اخلاق و بی حاشیه از میان ما رفت. مرگ 
او باعث شــد پرویز پرســتویی ســر درد دل را بــاز کند و از 
بی مهری ها به این بازیگر بنویســد. شــاه کرم در سریال امام 
علی)ع(، داود میرباقری بازی کرده بود اما بعد از آن دیگر نقشی 
از سوی این کارگردان به او نرسید. پرستویی هم متنی نوشت 
به میرباقری تاخت؛ با این ادبیات:  آقای داود میرباقری خواستم 
یادآوری کنم ابوالفضل شاه کرم دو سال در مختارنامه ریشش 
را نزد و شــما اصلا ســراغش رو نگرفتید؛ الان هم سلمان رو 
می سازید، سراغی از ابوالفضل نگرفتید. خیالت راحت ابوالفضل 
دیگه نیست که مزاحمت بشه. ای وای یعنی یک نقش در این 
پروژه عریض و طویل نبود؟ فقط او زیادی بود؟ در امام علی بد 
بازی کرد؟ بابا شماها کی هســتید؟ چندبار بهت زنگ زدم، 
چندبار به پســرت، به برادرت یادآوری کردم؟ دم شما گرم. 
خداروشکر که برای خودم سنگ به سینه نزدم، یعنی هیچ وقت 
نزدم. حیف از حضورم در رعنا، امام علی، آدم برفی و عشق آباد. 

حیف حیف حیف.
داود میرباقری جوابــی نداد اما           چه واكنش هايي داشت؟
شاهد نظرهای متفاوتی زیر پست پرویز پرستویی بودیم. برخی 
معتقد بودند شاید میرباقری نقشــی که به زنده یاد شاه کرم 
بخورد نداشته. عده ای هم گفتند حق با پرستویی است و باید 

تا این بازیگر زنده بود فکری برایش می کردند.
ماجرا چند روز بعد به پایان رسید.          چه فرجامي رقم خورد؟

چند ماه پیش خبــر آمد که ژیلا صادقی           اتفاق چه بود؟
بعد از چندی  دوری از تلویزیون قرار است با یک مسابقه تازه 
به آنتن بازگردد.این برنامه آشپزی با مامان نام دارد و برای 
شبکه پنج ساخته می شود. همزمان گزارشی منتشر کردیم 
و نوشــتیم ژیلا صادقی انگیزه ای مضاعف برای اجرا دارد و 
حضور او می تواند برگ برنده این مســابقه لقب بگیرد. کما 
اینکه در برنامه های قبل که اجرا کرد هم امضای خاص خود 
را داشــت.کمی بعد اما یک اتفاق عجیــب رخ داد.او یک 
استوری در صفحه شخصی اش به اشتراک گذاشت و انصراف 
خود را اعلام کرد:»به امید روزی که چین سر آستین هیچ 
زنی در سرزمینم مشکلی برای بودن یا نبودش ایجاد نکند.

مردم به اندازه کافی لباس های عجیب و غریب در شــبکه 
خانگی می بینند.«

اعتــراض ژیــلا صادقــی به           چه واكنش هايي داشت؟
ممیزی های سلیقه ای تلویزیون بازتاب زیادی در رسانه ها 
داشــت و محل بحث و نظر درباره خط قرمزها شــد؛خط 

قرمزهایی که گاه با منطق جور در نمی آیند.
بعد از اعتراض ژیلا صادقی، نه           چه فرجامي رقم خورد؟
دســت اندرکاران مسابقه آشــپزی با مامان و نه مسئولان 
شبکه پنج واکنشی نسبت به حواشی نشان ندادند.در حال 
حاضر هنوز مشخص نیســت که آیا انصراف صادقی مورد 
قبول واقع شده و اگر این اتفاق افتاده چه کسی جایگزین او 

شده است.

تیر؛ زخم نوید و چند ماجرا
بازخوانی همه حاشیه ها و جنجال هایی که در نخستین ماه تابستان 1400 شاهد بودیم؛  از کنایه 

عجیب محمدزاده به یک سریال تا روزهای پر حادثه مهران مدیری و دیگران

احمد رنجبر|تیرماه هم پر بود از حادثه؛ مثل خرداد و ماه های پیش از آن. 10 مورد از آن ها به شکل ویژه   بازخوانی شده است اما باز هم حواشی 
ریز و درشت دیگری وجود دارد. مثلا یحیی گل محمدی سرمربی پرسپولیس تهران از دست برنامه های فوتبالی تلویزیون دلخور است و حتی در 
نشست خبری این ناراحتی را به زبان می آورد : »خیلی دوست داشتم دوربینی از طرف  فوتبال برتر  و  شب های فوتبالی  نبود تا راحت تر صحبت 
می کردم.« در اواخر ماه خبر آمد فرزاد فرزین ممنوع الکار است و ســریال هایی که با آن ها همکاری دارد به مشکل خوردند. در همین روزها 
خبر از بازگشت عادل فردوسی پور به نود در دولت آینده شنیده شد!  درست در همین روزها بود که خبر ابتلای رامبد جوان و برخی همکارانش 
در خندوانه به کرونا به رسانه ها آمد. منوچهر هادی هم به تازگی خبر از انصراف اجباری از ساخت سریال گیسو داده که روز گذشته به تفصیل 
درباره اش نوشتیم. کمی پیش تر هستی مهدوی فر به سازندگان همرفیق یورش برد و گله کرد که چرا مصاحبه اش را پخش نکردند. هانیه توسلی 
هم در این برنامه ممیزی شد و او نیز اعتراض کرد. در تلویزیون بازار اعتراض مجریان به دولت داغ بود تا در روزهای باقی مانده، نقدهای تندی 

علیه دولت از زبان آن ها بشنویم.

رفت و برگشت زخم کاریتوقیف ماه

عصبانیت خانم گزارشگرگیر ماه

اشتباهات سریالی مدیریگاف های ماه

زندگی خصوصی بشیرشایعه  ماه 

واکنش کودکانه نویدخوردنی ماه

ترجمه های برنامه یوروشاخ دار ماه

پرستویی علیه میرباقریآتشفشان ماه

اعتراض به سبک نعمت اللهعصبانی ماه

بازگشت پر سر و صدای ژیلادلخوری ماه 

ممیزی های زندگی زیباستسانسور ماه
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 یکــی از ویژگی های اصلی کنســول های ایکس باکس 
در طول تاریخ قابلیت بکوارد و البتــه بهبود فنی عناوین 
نسل قبل روی کنســول های جدیدتر اســت. موضوعی 
که به سال ها قبل و نســل هفتم بازمی گردد. اگر به خاطر 
داشته باشــید، تعدادي از عناوین  ایکس باکس اورجینال 
وجود داشــتند که کیفیت بصری به مراتب بهتری روی 
ایکس باکس 360 داشتند. این فناوری مختص بازی های 
انگشت شماری بود و اگر در آن زمان شما از تلویزیون های 
اچ دی 720 اســتفاده می کردید، این کنسول این امکان 
را داشت تا بازی ها را به رزولوشــن 720 آپ اسیکل کند. 
عناوینی همچــون Halo و Mercernaries از جمله 
همین بازی ها بودند که در صورت اســتفاده از تلویزیون 
اچ دی خروجی با کیفیتی را به مخاطــب ارائه می دادند. 
جالب اســت بدانید کنســول های میان نســلی همچون 
پلی استیشن 4 پرو و ایکس باکس وان ایکس هم در مورد 
عناوینی که آپدیت ارتقای گرافیکی دریافت نکردند هم از 

تکنولوژی مشابهی برای آپ اسکیل استفاده کردند.

 مطمئنا برای شما هم این ســوال پیش آمده است که 
اصلا کســب اچیومنت های مختلف در بازی ها ســودی 

هم دارد یا خیر؟ خب اضافه کردن اچیومنت ســبب شد 
میلیون ها گیمر به خاطر علاقه به آن بخش های بیشتری 
از بازی هــا را تجربه کننــد طوری که ســونی هم خیلی 
 زود دست به کار شد و از ســرویس تروفی رونمایی کرد.

 با این حال در جواب به این ســوال بایــد گفت اچیومنت 
برای هر کســی که خوش یمن نبود برای آقای ری کاکس 
 ســود فراوانی داشت. در ســال 2013 کاربری با نام یوزر

 Ray Cox IV توانست نزدیک یک میلیون اچیومنت را باز 
کند و در همین راستا مایکروسافت او را به مراسم رونمایی 
از ایکس باکس وان  در تایمز اسکوئر نیویورک دعوت کرد و 
علاوه بر یک عدد کنسول نسل هشتمی خود ، حق عضویت 

مادام العمر ایکس باکس لایو گلد را به او اهدا کرد.

 قبل از اینکــه Xbox Live Marketplace وجود 
داشــته باشــد تا کاربران بتوانند از آن خریداری کنند ، 
Xbox Live Arcade وجود داشت. تمرکز این سرویس 
روی بازی های کم حجم بود در حدی که کاربران بتوانند 
این عناوین را در یک چشــم به هــم زدن دانلود کرده و 
بازی کنند. با اینکه اثر آقــای جاناتان بلو یعنی Braid از 
 طریق همین شبکه عرضه شــد اما قبل تر از آن، این بازی

 Pac-Man بــود که به صــورت رایگان روی شــبکه 
ایکس باکس لایــو به صورت رایگان قــرار گرفت و به این 
ترتیب می توانیم Pac-Man را اولین بازی دوران شبکه 

ایکس باکس لایو قلمداد کرد.

 مطمئنا پرداخــت هزینه بــرای انجام بــازی آنلاین 
برای هــر مخاطبی ســخت و عذاب آور اســت. این حس 
زمانــی افزایــش می یابد کــه گزینه هــای رایگانی مثل 
اســتیم وجود دارند که هزینه   بابت انجام بــازی آنلاین 
دریافت نمی کنند و از طرفی دمو هــای نیم بها در اختیار 
مخاطبان قرار می دهند  اما نکته اساســی این اســت که 
مایکروســافت هزینه های قابل توجهی را برای سرورهای 
 خود اختصاص می دهد تا کیفیت سرورها را افزایش دهد.

 برای مثــال تعــداد ســرورهای موجود روی کنســول 
ایکس باکــس 360 رقــم 15 هــزار ســرور  اختصاصی 
)dedicated servers( بــود و بــا توجه بــه افزایش 
چشــمگیر مخاطبان ایکس باکس لایو طی نســل هفتم 
مایکروسافت این رقم را در کنســول نسل هشتمی خود 
یعنی برای کنسول ایکس باکس وان به رقم 300 هزار سرور 

اختصاصی ارتقا داد.

 ایکس باکس  360 دلایل فراوانی برای تبدیل شدن به 
موفق ترین کنســول بازی تاریخ مایکروسافت داشت که 
 GTA در این بین نباید از نقــش عرضه همزمان مجموعه
روی آن چشم پوشــی کرد  اما آیا می دانستید در ابتدا قرار 
بود GTA IV در انحصار ســونی و کنسول پلی استیشن 
3 باشــد ؟ سونی و راکســتار در نظر داشــتند این نسخه 
به مانند GTA های نســل ششــم انحصار زمانی کنسول 
سونی باشــند اما مایکروسافت و مشــخصا پیتر مور مدیر 
وقت ایکس باکس می دانســتند این اتفاق ضرر بزرگی به 
فروش ایکس باکس 360 خواهد زد. به گفته مایکل پکتر 
تحلیلگر مشهور صنعت بازی ، مایکروسافت با پرداخت 75 
میلیون دلار نه تنها از انحصاری شدن این بازی جلوگیری 
کرد بلکه موفق شــد دو DLC داســتانی GTA IV را به 
 عناویــن انحصار زمانــی ایکس باکــس 360 مبدل کند. 
از طرف دیگر راکســتار قراردادی جداگانه با سونی برای 
عرضه انحصاری بــازی Agent به امضا رســاند. عنوانی 
که قرار بود نخســتین عنوان جدید اســتودیو راکســتار 
نورث پس از Manhunt باشــد اما در نهایت ســاخت 
 آن بازی هم به جایی نرســید و در نهایــت این انحصاری

 پلی استیشن 3 کنسل شد.

پایانی برای نوآوری های اپل
می گویند سه ســیب سرنوشت بشــریت را تغییر 
داده اند، اول ســیبی که حوا به سراغ آن رفت، دوم 
ســیبی که بر مغز نیوتن فرود آمد و سوم سیبی گاز 
زده که در این سال ها صد ها میلیون نفر در سراسر 
جهان از آن اســتفاده می کنند. ســیب سوم با دو 
ســیب قبلی تفاوتی بنیادی دارد، این سیب میوه 
نیست، یک شرکت است که محصولات نرم افزاری 
و ســخت افزاری متعــددی دارد و از آن به عنوان 
ســودده ترین برند و دومین شــرکت با ارزش دنیا 
یاد می شــود. این جایگاه هــا موفقیت هایی بزرگ 
هســتند که به راحتی به دســت نمی آینــد، کنار 
زدن بزرگ ترین شــرکت های کامپیوتری، تجاری، 
خودروســازی، صنعتــی و... در جهان و رســیدن 
به عنوان ســود ده ترین برند ســال اصلا کار آسانی 
نیســت. بیش از یک میلیارد نفر در سراسر جهان 
از محصولات اپل استفاده می کنند، شرکتی مانند 
گوگل، کاربران بسیار بیشتری دارد اما از نظر سود 
و ارزش در مقابل اپل کم مــی آورد. عوامل مهمی 
در موفقیت یک شــرکت بزرگ تاثیرگذار هستند 
که قطعا یکی از آنها نوآوری اســت، اما بسیاری از 
کارشناسان این حوزه، اپل را به عدم نوآوری متهم 
می کنند. قبل از آنکه نگاهــی دقیق تر به نوآوری و 
مدیریت جدید اپل بیاندازیم، بهتر اســت به درکی 
واحد از نوآوری برسیم، بر اساس یک تعریف مشهور، 
نوآوری اتفاق تازه ای است که مشــکل بسیاری از 
مشتریان را حل می کند و یک ارزش واقعی می سازد. 
آی مک، آیفون، آی پد و حتی سیستم عامل های اپل 
همگی نوآوری داشتند، آنها مشکلات بسیاری را رفع 
کردند و باعث به وجود آمــدن ارزش های جدیدی 
شدند. به عنوان مثال آیفون یک راه ارتباطی سریع و 
پیشرفته را ارائه می داد که با آن می توانستید تماس 
بگیرید، به اینترنت وصل شــوید و ایمیل های خود 
را پاســخ دهید. اما امکاناتی که پس از آن به آیفون 
اضافه شدند تنها پیشرفت های در مسیر تکامل این 
نوآوری بودند و نمی توان آنها را به عنوان یک نوآوری 
جدید برشــمرد. زمان زیــادی از دوران رونمایی 
آی مک، آیفون، آیپاد، آیپد، iOS، مک او اس و آیتونز 
گذشته و این شرکت مدت هاســت که نتوانسته با 
یک محصول انقلابی دنیا را تــکان دهد. اپل فعلی 
آن اپلی نیست که ما می شــناختیم. اپلی که زمان 
اســتیو جابز آقایی می کرد، در هر نسل جدید تلفن 
همراه، قابلیت جدید برای ارائه داشــت، آن اپل به 
دنبال تغییر دنیا بود و می خواست بسیاری از وسایل 
روزمره زندگی ما مانند تلویزیون ها را متحول کند. 
اما حالا چه؟ در واقع اپل شــرکتی است که ریشه 
نوآوری آن پس از استیو جابز خشکیده و هنوز هم بر 
اساس میراث همان سال های استیو جابز سرپا مانده 
وگرنه سوددهی و ارزش برند اپل باید بسیار کمتر از 
سطح فعلی می بود. اپل از یک شرکت نوآور به یک 
برند سودآور تبدیل شــده و خط مشی های تعیین 
شده برای اپل، نشــان می دهد که این روزها پول، 
بیش از نوآوری و ســاخت محصولاتی برای ارتقاي 
کیفیت زندگی مردم اهمیت دارد. اپل تغییر کرده، 
مدیریت اش هم تغییر کرده و خط فکری شــرکت 
به طور کلی دگرگون شده، البته نمی خواهیم همه 
ضعف های اپل در سال های جاری را گردن تیم کوک 
بیاندازیم امــا به نظر تفاوت های زیــادی میان نوع 
مدیریت جابز و کوک وجود دارد. رسیدن به ایده های 
جدید، آســان ترین بخش در پیشــرفت و نوآوری 
محسوب می شود، هر روزه تمامی شرکت های بزرگ 
در دنیا ایده هایی برای عملی شــدند دارند، جالب 
است بدانید شرکت های بزرگی مانند اپل، هر سال 
بیش از چند هــزار طرح و ایده جدیــد را به عنوان 
پتنت یا حق اختراع به نام خــود ثبت می کنند اما 
شاید حتی 10 پتنت هم به تولید نرسد، زیرا رسیدن 
به ایده آســان است اما رســاندن ایده به محصولی 
کاربردی برای رفع مشکل مردم، دشوارترین بخش 
ماجراست. در عمل مشــخص می شود که بسیاری 
از ایده ها آنچنان که باید کاربردی نیســتند و برای 
همیشه به فراموشی ســپرده خواهند شد، ایده ای 
به عنوان نوآوری محسوب می شــود که مشکلی را 
از زندگی مردم برطرف ســازد و مردم برای داشتن 
آن حاضر به پرداخت هزینه باشند، به همین ترتیب 
ارزش خلق می شــود. ادیســون یک بار گفت: من 
چیزی که به فروش نمــی رود را اختراع نمی کنم، 
فروش به معنای ســودمند بودن محصول اســت و 
محصول سودمند، موفقیت را می سازد. به این ترتیب 
هر چه که خوب فروخت یعنی خلق ارزش داشته و 
محصولی سودمند است، اما درمورد اپل این موضوع 

صدق نمی کند!

امیر پایدار |بدون شک نسل هفتم بازی های ویدئویی را می توان یک نســل طلایی برای مایکروسافت قلمداد کرد. 
نسلی که کمپانی مایکروسافت با ارائه کنسول ایکس باکس 360 توانست خود را به عنوان یک رقیب توانمند در برابر 
دیگر کمپانی های کنسول سازی در زمینه ویدئو گیم معرفی کند. استفاده از سخت افزاری قدرتمند در زمان خود، ارائه و 
انتشار عناوین انحصاری مختلف و البته فروش بسیار بالا از جمله اتفاقاتی بودند که کنسول ایکس باکس 360 را به یکی 
از بهترین کنسول های ارائه شده در زمان خودش تبدیل کرد. با این وجود حقایقی در پشت پرده این کنسول وجود دارد 

که تصمیم گرفتیم در 20 سالگی برند ایکس باکس به سراغ آنها برویم.

  تحلیل

بازی های فکــری و در کل بازی هایی که ســعی در به 
چالش کشــیدن قدرت ذهنی ما دارنــد، همواره مورد 
توجه بازیکنان بوده و هستند. این سبک از بازی ها نه تنها 
باعث سرگرمی می شوند بلکه علاوه بر آن به تقویت قوای 

ذهنی بازیکنان نیز کمک بسزایی می کنند.
در ادامه قصد داریم به ســراغ معرفی بازی جمع و جور 
از اســتودیوی عصر کهــن برویم که با آوردن ســبک 
نســبتا جدیدی از جورچین ها، می تواند تجربه جدید و 
لذت بخشی را از این ســبک از بازی ها برایتان رقم بزند. 
اســاس و پایه بازی جمع و جور بر پیدا کردن مجموع 
اعداد در یک جدول بنا شده است. شاید دلیل اسم بازی 
نیز همین موضوع باشــد و نام بازی بیانگر گیم پلی آن 
است. در هر مرحله از بازی به شما چندین عدد نمایش 
داده می شود و شما باید در یک جدول از اعداد، یا جمع 

کردن خانه های متوالی، به عدد نمایش داده شده برسید. 
البته شــاید در حال حاضر به نظرتان بازی بسیار ساده 
بیاید اما سخت در اشــتباهید؛ شاید مراحل اولیه کمی 
ساده باشند اما زمانی که نوبت به مراحل زمان دار و یا با 
تعداد حرکت محدود برسد، آنگاه متوجه خواهید شد که 

بازی چندان هم ساده نیست.
بازی دارای سه حالت مختلف سرعتی، دقتی و مرحله ای 
است که جهت جلوگیری از خستگی بازیکن، هر کدام 
ویژگی های خاص خود را دارنــد و برای تجربه هر کدام 
چالش های متفاوتی پیش روی تان قرار می گیرد. در ابتدا 
حالت های ســرعتی و دقتی قفل هستند و باید با جمع 
کردن نشان در حالت مرحله ای، قفل آنها را باز کنید تا 

بتوانید آنها را تجربه کنید. 
حالت مرحله ای نیز خــود دارای ســه حالت مختلف 

می باشد که شامل فتح پرچم، جوکر و هیولاست که در 
حالت فتح پرچم فقط تعداد حرکات مهم است، در حالت 
جوکر علاوه بر تعداد حرکات، زمان نیز محدود است و 
خانه های قفل دار نیز به بازی اضافه می شوند و در نهایت 
در حالت هیولا که سخت ترین حالت بازی است علاوه 
بر محدودیت های ذکر شده، خانه های جریمه دار نیز به 
روند بازی اضافه می شــوند که در صورت عبور از آنها از 

زمان باقی مانده کاسته می شود.
در حین انجام مراحل 5 قــدرت مختلف در اختیارتان 
است که اگر در هر مرحله به مشکل خوردید می توانید 
از آنها اســتفاده کنید و راه را برای به پایان رساندن آن 

مرحله هموار کنید.
 قدرت ها عبارتند از: اضافه کردن حرکت، اضافه کردن 
زمان، بازکردن قفل، تغییر عدد نشــانه و تغییر تمامی 

تعداد صفحه. از نقاط قوت بازی می توان به وجود گردونه 
و قسمت اچیومنت یا رکورد ها اشاره کرد و از نقاط ضعف 
بازی نیز می توان به رابط کاربری نه چندان کاربرپسند 
اشاره کرد که باعث ســردرگمی بازیکنان هنگام بازی 

می شود.
 یکی دیگر از مشــکلاتی که در بازی به چشم می خورد 
عدم امکان ادامه مراحل پس از پایان هر مرحله است و 
شما باید مجددا به منوی اصلی بازگردید تا بتوانید وارد 
مرحله بعد شــوید که قطعا باعث هدررفت زمان زیادی 
از بازیکنان می شود. به گفته سازنده، بازی بیشتر برای 
افراد 7 تا 13 سال طراحی شده است اما اگر شما هم به 
دنبال یک بازی سرگرم کننده برای تقویت مهارت جمع 
کردن و هوشیاری خود هســتید، به هیچ عنوان بازی 

جمع و جور را از دست ندهید.

ذره بین
سعید صانعی

 
  آتلیه

هر سال شاید بیش از هزار بازی در نقاط مختلف دنیا منتشر می شود. بازی هایی که برخی از آنها را شاید حتی اسم شان را هم نشنوید اما مخاطب های خاص خود را به همراه دارند.   در بخش آتلیه   به جدیدترین بازی های منتشر شده در یک هفته اخیر مي پردازیم. از 
آثار پرهزینه و جدی برای کنسول ها و کامپیوتر گرفته تا بازی هایی که برای پلتفرم های همراه منتشر می شوند. این هفته چی بازی کنیم؟

  
Space Jam

Digital Eclipse سازنده          
         متوسط امتیاز 55

بعد از سال ها انتظار بالاخره دومین 
قسمت از مجموعه فیلم های اسپیس 

جم در سینماها به اکران درآمد و 
البته نتوانست انتظارات موجود را 

برآورده کند. در کنار این فیلم شاهد 
انتشار یك بازی   براساس آن هستیم 
که اتفاقا آن هم کیفیت خوبی را ارائه 

نکرده و شاید تنها حس نوستالژی 
شما را تحریک کند.

  
بستنی خامه ای

          سازنده آلفا گیم
         متوسط امتیاز 20 هزار

هفته ای دیگر از راه رسید و باز هم 
باید به سراغ بازی هایی برویم که عملا 

به جز ترجمه آنها به فارسی شاهد 
ایجاد تغییر دیگری در ساختارشان 

نیستیم. بستنی خامه ای بازی ای 
با همین مشخصات است که در آن 

وظیفه دارید بستنی های مختلف را با 
توجه به سلیقه مشتری ها آماده کنید 

و در مقابل، پول و امتیاز بگیرید.

بازی با اعداد

  بررسی کوتاه

درخشش ادبیات بلوک شرق در هنر هشتم

سایفارم
          سازنده استودیو تاد
         متوسط امتیاز 10 هزار

بازی های مزرعه داری به جهت مناسب بودن کنترل روی 
صفحه های لمسی توانستند در بازار تلفن های همراه به 

موفقیت های خوبی دست پیدا کنند. آثاری که معمولا در ژانر 
استراتژی و مدیریت قرار می گیرند. این بار به سراغ سایفارم 

رفته ایم که اثری آشنا در این سبک است و سعی کرده با فضاسازی 
علمی-تخیلی تفاوت هاي  هرچند اندکی را به وجود آورد.

  
Death’s Door

Acid Nerve سازنده          
         متوسط امتیاز 86

بالاخره انتظار دارندگان جدیدترین کنسول های 
ایکس باکس برای تجربه اثری قابل توجه به پایان رسیده و 

آنها حالا می توانند جدیدترین ساخته یکی از استودیوهای 
خوش ذوق این روزها را تجربه کنند. اثری در ژانر اکشن 

ماجراجویی که جدای از کنسول های مایکروسافت برای 
کامپیوترهای شخصی هم در دسترس است.

اقتباس های ادبی در دنیــای بازی های ویدئویی 
معمولا عاقبت خوبی داشــته اند و این مورد برای 
مجموعه Metro هم صدق می کند؛کتابی به قلم 
دیمیتری گلوخوفســکی که امروزه شهرت بسیار 
زیادی را کســب کرده است. اســتودیوی »4ای 
گیمز« تا پیش از بــازی Metro Exodus، دو 
بازی را از سری مترو توسعه داد و توانست مخاطبان 
زیادی را به دست آورد، اما حکایت Exodus چیز 
دیگری است.اگر از مشکلات تولید و حواشی انتشار 
نسخه کامپیوترهای خانگی بگذریم،به محصولی 
می رســیم که به  رغم برخــورداری از ویژگی های 
مثبت،ایرادات ریز و درشت زیادی هم دارد که به 
تجربه گیمر صدمه می زند.در واقع سومین قسمت 
از فرنچایز مترو معجونی عجیب اســت که در یک 
لحظه تحســین شــما را به همراه دارد و دقایقی 

بعد،اعصابتان را بــه هم می ریزد.داســتان بازی 
مدت ها پس از نسخه دوم یعنی Last Light آغاز 
می شود.آرتیوم – قهرمان همیشه ساکت داستان – 
بر این باور است که جمعیت باقی مانده از انسان ها 
بیش از 50هزار نفری است که توسط رهبر ها گفته 
شــده و به همین دلیل تمام تلاش خود را به خرج 
می دهد تا بتواند ردی از باقی انســان ها به دست 
آورد.متاســفانه بقیه فکر می کنند که آرتیوم عقل 
خود را از دســت داده و به همین دلیل او را ملامت 
می کنند تا اینکه اتفاقی عجیب،سرنوشت او و دیگر 
همراهانش را به طور کامل تغییر می دهد.در مورد 
گرافیک هم باید دو نکته را مدنظر داشت:اول اینکه 
محیط بازی طراحی خارق العــاده ای دارد و حالا 
به کمک تغییر رزولوشــن این زیبایی دو چندان 
می شود. از سوی دیگر نرخ فریم مترو هم تغییراتی 

داشته و حالا روی سخت افزارهای نسل نهمی به 
راحتی و تقریبا بدون افت فریم، تا سقف 60 فریم را 
به مخاطب تحویل می دهد. هرچه محیط ها جذاب 
و دیدنی از آب درآمده اند، از آن سو طراحی چهره ها 
قرار دارند که دست کمی از فاجعه ندارند. به جرات 
باید گفت تیم سازنده از زمان انتشار بازی قبل تا به 
حال کوچک ترین پیشرفتی در این زمینه نداشته 
و حتی در پاره ای از اوقات، ضعیف تر هم عمل کرده 
است.چهره آن، یرماک، دوک و بقیه کاراکترهای 
مهم به قدری مصنوعی طراحی شــده که شــک 
 Metro می کنید آیا دو تیم کامــلا متفاوت روی
Exodus کار کرده اند؟ موســیقی ســری مترو 
همواره در خدمت اتمسفر گیرای بازی قرار داشته 
و در نسخه جدید هم آهنگساز بازی یعنی الکسی 
اوملچوک از این قاعده تبعیت می کند. موســیقی 

اتمسفریک به فضای وحشت انگیز و پر از استرس 
مترو کمک شــایانی می کند و یکی از دلایلی که 
مخاطب از این عنوان لذت می برد، موسیقی دقیق 
آن است. در سوی دیگر صداپیشگی ضعیف و بسیار 
تصنعی شخصیت ها قرار دارد که اعصاب بازیکن را 
به هم می ریزد.صداپیشگان گویی دیالوگ هایشان 
را مانند انشا می خوانند و در بیان آنها کوچک ترین 
ردی از لحن درست مشاهده نمی شود.با توجه به 
نمایش بازی Stalker و صداپیشگی کاملا روسی، 
چه ایرادی دارد که اینجا هم بــا چنین تجربه ای 
مواجه شــویم؟ اگر با فرمول گیم پلی سری مترو 
آشنا باشــید، هنگام تجربه بازی جدید از خودتان 
می پرسید که چرا سازندگان به سیستم تیراندازی 
دست برده اند.اگر یادتان باشد، Last Light تجربه 
بسیار لذت بخش از یک شــوتر اول شخص بود که 

به خوبی المان های اکشــن و مخفی کاری را با هم 
مخلوط کرده بود،اما ایــن اتفاق به هیچ وجه برای 
Metro Exodus نمی افتــد و همین موضوع، 
تجربه گیم پلی را برای طرفداران قدیمی ســخت 

می کند. حالا برخورد تیر به ســر دشمن، لزوما او 
را از بین نمی بــرد و ظاهرا به مانند قســمت اول، 
باید بیش از دو تیر به ســر شلیک کرد تا دشمن بر 

زمین بیافتد.
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بازی های شبیه ساز اتومبیلرانی برای سال هاست 
که به تکرار افتاده و شاید تنها در اندک مواردی 
حرفی تازه برای گفتن داشته باشند. یکی از این 
بازی ها Crash Drive است. عنوانی که قسمت 

سوم آن همچون گذشته به شما اجازه بازی به شکل 
چند نفره را داده و ساختاری متفاوت با دیگر آثار 

این سبک را پیش روی مخاطب قرار می دهد.

  بی سیم

آغاز رای گیری در توئیتر
توئیتر در حال کار کردن روی قابلیــتِ دادن رای موافق و رای مخالف برای 
واکنش به توئیت های منتشرشــده اســت که دو گزینه پیشین ریتوئیت و 
ریپلای را همراهی می کند. این شرکت ویژگی مذکور را توسط گروه کوچکی 
از کاربران iOS آزمایش کــرده و تاکنون چندین توئیت توســط اعضای 
این گروه درباره قابلیت مذکور منتشر شده اســت. به گزارش ورج، توئیتر 
می گوید کاربران iOS ممکن اســت قابلیت رای گیری را در چندین سبک 
مختلف که شامل فلش های بالا و پایین، نماد قلب و یک فلش رو به پایین و 
همچنین آیکون های شست دست به سمت بالا و پایین است مشاهده کنند. 
این شرکت اعلام کرده است: فعال شدن چنین قابلیتی برای فهمیدن نوع 
پاسخ هایی است که به نظر شما بیشتر به موضوع بحث نزدیک تر هستند تا 
بتوانیم روی روش هایی برای بیشتر نشان دادن آنها کار کنیم. در حال حاضر 

این آرا به صورت عمومی قابل رؤیت نیستند.
به گــزارش زومیت، توئیتر هنوز نگفته اســت آیا قصــد دارد رای موافق و 
مخالف را به عنوان ویژگی دائمی به شــبکه اجتماعی خــود اضافه کند یا 
حتی توضیحی درباره تاثیر این قابلیت به نحــوه نمایش فید کاربران ارائه 
نکرده است؛ اما نمی توان از تشــابه واضح ویژگی مذکور به یکی از بارزترین 
گزینه های موجود در ردیت چشم پوشــی کرد. در آن شبکه اجتماعی رای 
موافق و مخالف به عنوان روشی برای بالا آمدن ریپلای ها و پست های محبوب 
استفاده می شود. البته توئیتر می گوید در حال حاضر رای موافق و مخالف 
بر ترتیب نمایش توئیت ها تاثیر نمی گذارد. توئیتر از انواع روش های مختلف 
برای افزایش تعامل کاربران استفاده کرده است که از آن  جمله می توان به 
قابلیتی اشاره کرد که به نظر می رســد تقلیدی از ویژگی واکنش ایموجی 
)emoji reaction( فیسبوک باشد. کیوان بیک پور، سرپرست محصول 
توئیتر، در پاسخ به توئیت یکی از کاربران گفت سال گذشته این شرکت برای 
کار روی قابلیت دیس لایک برنامه ریزی کــرده بود و ویژگی مذکور یکی از 

اولویت های اصلی این شرکت است.

20 سال با جعبه مجهول 
مایکروسافت

حقیقت هایی ناگفته از ایکس باکس 360؛ موفق ترین کنسول 
غربی تاریخ

معرفی بازسازی 
ترسناک ترین بازی نسل 

هفتم

شایعات صحت داشتند و الکترونیک 
آرتز در جریان رویداد اخیر خود از 

بازسازی Dead Space رونمایی کرد. 
یکی از محبوب ترین سری بازی های 

ژانر ترس پس از سال ها غیبت در نسل 
 ،EA نهم باز می گردد. به گفته شرکت
این ریمیک از پایه در حال بازسازی 

شدن است و از موتور گرافیکی فراست 
بایت بهره می برد. همچنین وظیفه 

 توسعه بازی به استودیوی
  EA Motive، سازندگان

  Star Wars: Squadrons  و بخش 
 Star Wars Battlefront II کمپین

سپرده شده است. ریمیک دد اسپیس 
بازه زمانی مشخصی برای عرضه ندارد، 
اما الکترونیک آرتز اعلام کرده که بازی 

برای پلتفرم های رایانه های شخصی، 
پلی استیشن 5 و ایکس باکس سری 

ایکس منتشر می شود. 

گ
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بهادر آریافر|  بازی های ویدئویی تاکنون ما را در نقش انواع مختلفی از شخصیت ها قرار داده اند  اما شاید یکی 
از خاص ترین نوع آنها که از دهه های گذشته نیز مشهور بود، شخصیت هایی هستند که در طول بازی هیچگونه 
دیالوگی ندارند و بدون حرف زدن، هدف خود را دنبال می کنند. قطعا خلق چنین شخصیت هایی، دشواری 
زیادی دارد، چرا که پیش بردن داستان بدون اینکه قهرمان قصه سخنی را به زبان بیاورد، هنر و تکنیک های 
خاصی را می طلبد. مثال های زیادی از نمونه های شکســت خورده این رویکرد برای خلق قهرمان در دنیای 
بازی ها وجود دارد؛ اما این بار می خواهیم به ســراغ تعدادی از بهترین شخصیت هایی برویم که توانسته اند 

بدون حرف زدن و در عوض با رفتار و اعمال خود، در ذهن ما ماندگار شوند. 

 گوردن فریمن
هنوز هم پس از ســال ها خبری از ســاخته شدن 
هف لایف 3 به گوش نمی رســد  امــا این موضوع 
باعث نشــده تا گوردن فریمن و اهرم معروفش از 
یاد طرفداران برود. فیزیکــدان محبوب طرفداران 
ویدئوگیم، دنیا را از خطرناک ترین تهدیدها نجات 
می دهد و در طول ســری Half-Life یک بار هم 
صحبت نمی کند. این یک تصمیم هوشــمندانه از 
طرف ولو بود، چرا که از ایــن طریق بازیکنان واقعا 
چنین احساســی دارند که NPCها مســتقیما با 
آنها صحبت می کنند و خــود آنها در حال تعامل با 
محیط هستند. نتیجه این تصمیم، ارائه شدن یک 
تجربه به یادماندنی و ماندگار شد که بازیکن در آن 
به راحتی می تواند خود را جای گوردن فریمن قرار 
دهد؛ یا اگر بخواهیم دقیق تر بگوییم، به خود فریمن 

تبدیل شود.
 دووم گای

شاید امروز شنیدن اسم دووم گای همه ما را به یاد 
سلاخی کردن شــیاطین به روش های وحشیانه 
و البته لذت بخش بیاندازد اما بد نیســت به زمانی 

برگردیم که او  به عنوان انســانی عــادی و یکی از 
اعضای ســازمان »مارین«، طی حوادثی در خارج 
از جو زمین و در قمر فوبــوس، نزدیک ترین قمر به 
سیاره مریخ گرفتار شد. دووم گای در سال های اخیر 
با نام های مختلفی مانند دووم اســلیر، هل واکر  یا 
آنچیند پرداتور خطاب شــده است. اما مهم نیست 
دووم گای را با چــه نامی صدا می کنیــد، او بدون 
شک یکی از بزرگ ترین پروتاگونیست های ساکت 
دنیای بازی ها و شوترهاست که یک تعریف واقعی 
بــرای مفهوم »عمل کــردن بالاتــر از حرف زدن 
است« محســوب می شــود. همچنین او از معدود 
شخصیت هایی است که بابت ساکت بودن خود در 
سری DOOM دلیل داستانی دارد، چرا که پس از 
رخ دادن همه این اتفاقات، دووم گای سلامت روانی 

خود را از دست داده است.
 لینک

یکی از نمادین ترین قهرمان هــای دنیای بازی ها، 
شخصیتی ساکت است که هیچگونه نیازی به صحبت 
کردن ندارد. مطمئنا طراحی شخصیت لینک و خلق 
او به صورت یک پروتاگونیست ساکت، انتخابی است 

که سازندگان با در نظر گرفتن بازیکن و همسو کردن 
 The Legend of Zelda آن با قهرمان بازی های
انجام داده انــد. بازیکن در تمــام ماجراجویی های 
لینک برای نجات دنیا و پرنسس زلدا احساس حضور 
زنده ای دارد و ساکت بودن او، نقش بزرگی را در ایجاد 
چنین حسی در مخاطب ایجاد می کند. در حقیقت، 
با صحبت کردن چنین ایده و مفهومی از بین می رود 

و معنای خود را از دست می دهد.
 شل

بازی های Portal دســتاوردهایی هســتند که به 
ما نشــان می دهند پیاده کردن چه نــوع ایده های 
جاه طلبانــه ای در مدیوم ویدئوگیم ممکن اســت. 
این سری شما را در نقش شخصیتی به نام شل قرار 
می دهد که انواع و اقســام چالش های مغزآب کن را 
پشت سر می گذارد. تســت های قرار گرفته مقابل 
شــل، حد نهایت توانایی های ذهنی و فیزیکی او را 
می سنجند اما پروتاگونیست ســری پورتال  حین 
پیشروی در آزمایشگاه اپرچر )Aperture( بدون 
یک کلمه حــرف زدن کار خود را انجــام می دهد. 
شل شخصیت و پیشینه داستانی پرجزئیاتی ندارد 

و بازیکنان در حقیقت بــا ارتباطی که به عنوان پلیر 
با او برقرار کرده انــد، جذب او می شــوند. به گفته 
نویسندگان شــل توانایی صحبت کردن را دارد اما 
او ترجیح می دهد این کار را انجام ندهد. البته که با 
توجه به قرار گرفتنش در میان روبات هایی که رفتار 
چندان خوبی با او ندارند، چنین چیزی منطقی به نظر 
می رسد. حتی هوش مصنوعی GLaDOS نیز در 
بخشی از بازی، بابت کم حرف بودن او کلافه می شود و 

شل را »دیوانه  بی صدای خطرناک« خطاب می کند.
 کرش بندیکوت

هنگامی که مجموعه Crash Bandicoot برای 
اولین بار به مخاطبان معرفی شد، ناتی داگ به المانی 
نیاز داشت تا از طریق آن بتواند بازیکنان را با دنیای 
پر زرق و برگ و جذاب بازی آشــنا کند. خب، برای 
چنین چیزی نیاز نیست به راه دوری برویم، چرا که 
کرش به عنوان شخصیت اصلی، به خوبی دنیای پر از 
هرج و مرجی که بازیکنان با آن مواجهند را بازتاب 
می دهد. هر چند سایر شــخصیت های مهم سری 
دارای دیالوگ هستند اما کرش در ماجراجویی های 
خود حرفی به زبان نمی آورد اما برخلاف بسیاری از 

شخصیت های ساکت حاضر در لیست، کرش با وجود 
صحبت نکردن به راحتی احساسات خود را با حرکات 

بدن و حالت های چهره مختلف بروز می دهد.
 اوری

بازی های ســری Ori همواره بابت برداشت بسیار 
خوب خــود از المان هــای مترویدوینیا و طراحی 
هنری فوق العاده مورد تحســین قرار می گیرد اما 
مشــخصا کنترل اوری، شــخصیت قابل بازی این 
عناوین نیز لذت فراوانــی را برای مخاطب به وجود 
می آورد. او موجودی معصوم و حیوان مانند اســت 
که بدون صحبت کردن، احساســات پاک خود را 
بروز می دهد. سازندگان به شکل استادانه ای موفق 
شده اند تا برقراری ارتباط احساسی نزدیک با اوری 
را نه با دیالوگ، بلکه با انیمیشن های بی صدا اما پر از 
حرف را ممکن ســازند. بی شک طراحی شخصیت 
اوری در میان شخصیت های کلاسیک غیر انسان 
دنیای ویدئوگیم، یکی از دستاوردهای باارزش در 
نسل هشتم به شمار می آید؛ آن هم در دوره ای که 
خلق چنین شخصیت هایی چندان همانند گذشته 

رواج چندانی ندارد.

داستان سرایی 
در سکوت مطلق

نگاهی به سبکی منحصر به فرد برای شخصیت  پردازی 
قهرمان های داستان
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مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

رکوردشکنی سرعت اینترنت ژاپن

محققان ژاپنی توانســتند با ایجاد تغییراتی در کابل های فیبرنوری رکورد سرعت 
اینترنت را با ثبت نرخ انتقال داده 319 ترابیت بر ثانیه بشکنند. به گزارش گجت نیوز، 
محققان ژاپنی با استفاده از کابل های فیبرنوری و اعمال تغییراتی در آنها برای افزایش 
ظرفیت تبادل داده توانستند در یک مسیر سه هزار کیلومتری داده های مورد نظر خود 
را با سرعت 319 ترابیت در ثانیه منتقل کنند که یک رکورد جدید در حوزه سرعت 
اینترنت و انتقال داده محسوب می شــود. فناوری جدیدی که محققان ژاپنی ابداع 
کردند می تواند از زیرساخت های فعلی فیبرنوری برای افزایش ظرفیت تبادل داده 
استفاده کند. رکورد قبلی در حوزه سرعت انتقال داده حدود 17۸ ترابیت بر ثانیه بود 
که طی سال گذشته محققان آن را به ثبت رساندند. همچنین حداکثر سرعت تبادل 
داده اینترنتی در قسمت هایی از ژاپن، نیوزیلند و آمریکا 10 گیگابیت در ثانیه اعلام 
شده است. محققان ژاپنی برای دستیابی به چنین رکوردی از فناوری جدیدی به نام 
دبیلو دی ام در کابل های فیبرنوری استفاده کردند؛ در این روش سیگنال ها به طول 
موج های مختلفی تقسیم می شوند و می توانند به شکل همزمان از طریق خطوط کابل 

فیبرنوری انتقال پیدا کنند. 

عضویت در کلاب هاوس بدون دعوتنامه

هنگامی که سرویس کلاب هاوس برای نخستین بار راه اندازی شد؛ این پلتفرم شبکه 
اجتماعی صرفا در سیستم عامل iOS قابل دسترس بود. در آن مقطع زمانی، دریافت 
دعوتنامه تنها روش برای عضویت در کلاب هاوس به شمار می رفت. با توجه به ماهیت 
جدید این پلتفرم، توسعه دهندگان آن احتمالا مایل بودند تا از توانایی سرورهای 
خود برای مدیریت حجم عظیم کاربران و عدم بروز هرگونه مشکل در فعالیت آنها 
اطمینان حاصل نمایند. با این حال خبر جدیدا منتشر شده طی دیروز یقینا برای 
افرادی که هنوز موفق به عضویت در کلاب هاوس نشده اند؛ مایه خرسندی خواهد 
بود. کمپانی دیروز اعلام کرد که سیستم عضویت مبتنی بر دعوتنامه کنار گذاشته 
شده است. این پدیده بدان معناست که اکنون کلیه علاقه مندان می توانند نسبت به 
ثبت نام اقدام نموده و در این شبکه اجتماعی فعالیت نمایند. به گزارش آی تی رسان 
و به گفته کلاب هاوس »سیستم دعوتنامه بخش مهمی از تاریخچه آغازین فعالیت 
ما به شمار می رود. ما با اضافه کردن امواج گونه مردم، میزبانی از چهره های جدید در 
جلسات هفتگی Wednesday Orientations و گفت وگو با اعضای انجمن 
در Town Hall طی هر روز یکشنبه موفق به توسعه کلاب هاوس با روشی حساب 
شده شــدیم و با رعایت مقیاس بندی موردنظر ما تقریبا از بروز تمامی مشکلات 

احتمالی جلوگیری به عمل آمد.«

ارتقایی در دنیای شارژرها با سامسونگ

سامسونگ در حال آزمایش یک فناوری جدید و سریع تر شارژ سیمی 65 وات برای 
گلکسی اس22 آماده است. پرچم دار آینده سامسونگ قرار است اوایل سال 2022 
روانه بازار شود. به گزارش فارنت، یک افشاگر به نام تران که سابقه خوبی دارد اعلام 
کرده است که کد نام سری گلکســی اس22 سامسونگ Rainbow خواهد بود. 
نسخه استاندارد با حرف R، نسخه پلاس با حرف G و نسخه اولترا با حرف B شناخته 
می شود. وی اعلام کرده است که شــارژر 65 واتی نیز برای Rainbow RGB در 
حال آزمایش است. به این ترتیب هر سه عضو گلکسی اس22 با شارژ 65 واتی عرضه 
خواهند شد. اوایل سال 2021 بود که نخستین خبرها از شارژر 65 واتی سامسونگ 
منتشر شد. پس از آن نیز شاهد تایید شدن یک شارژر 3/25 آمپری با ولتاژ 20 ولت 
بودیم. حالا وقت آن فرارسیده است که سامسونگ شارژرهای 25 واتی موجود برای 
گوشی هایش را کنار بگذارد. هنگام معرفی گلکســی نوت 10 اعلام شد که شارژر 
این گوشی 45 واتی است، اتفاقی که رخ نداد و در نهایت این گوشی با یک شارژر 25 
واتی روانه بازار شد که برای شارژ کردن این گوشی به یک ساعت زمان نیاز داشت. 
در حال حاضر بزرگترین عیب پرچمداران سامسونگ نسبت به رقبا سرعت شارژ 

پایین تر آنهاست.
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پوچتینو قراردادش را با پاری سن ژرمن 
تمدید کرد

در ماه ژانویه توماس توخل از هدایت پی اس جی برکنار شد و سرمربی 
سابق تاتنهام جانشین او در پارک دو پرنس شد. قرارداد قبلی پوچتینو 
تا سال 2022 اعتبار داشت و حالا او و اعضای کادرفنی، یک سال دیگر 
در فرانسه هستند. پوچتینو پس از امضای قراردادش به وبسایت رسمی 
پاری سن ژرمن گفت: »واقعا برای خودم و دیگر اعضای کادرفنی خیلی 
خوشحالم. برای من مهم است که اعتماد سران باشگاه به خودمان را 
حس کنیم تا بتوانیم با بیشــترین قدرت تلاش کنیم. مطمئن هستم 
هواداران نیز خوشحال خواهند شد. به همین دلیل است که ما تلاش 
خود را برای رسیدن به اهداف مان می کنیم. 20 سال پیش من کاپیتان 
پاری سن ژرمن بودم و امروز سرمربی این باشگاه هستم. این رویایی بود 
که به حقیقت تبدیل شد.« رئیس باشگاه پاری سن ژرمن ناصر الخلیفی، 
نظر خود را درباره آینده باشگاه زیر نظر پوچتینو اعلام کرد. او در این 
باره گفت: »خوشحالیم که پوچتینو تعهد خود را بار دیگر به خانواده 
پاری ســن ژرمن اثبات کرد. همچنین او 20 سال پیش کاپیتان بود و 

باارزش ها و جاه طلبی   باشگاه نسبت به آینده کاملا آشناست.«

18 مرداد؛ دیدار دوباره مسی و رونالدو
باشگاه بارسلونا با صدور بیانیه ای اعلام کرد که پنجاه و ششمین دوره جام 
خوان گامپر امسال نیز برگزار خواهد شد. قرار است در این بازی تیم های 
مردان و زنان یوونتوس به مصاف تیم های مردان و زنان بارسلونا بروند. 
این بازی ها در تاریخ 8 آگوست برگزار می شود. ابتدا تیم های بانوان دو 
باشگاه در تاریخ 17 مرداد و از ساعت 20:30 به وقت تهران در استادیوم 
نیوکمپ به مصاف هم می روند و سپس راس ساعت 24 به وقت تهران و 
در ثانیه های آغازین روز 18 مرداد، تیم های مردان یوونتوس و بارسلونا در 
همان استادیوم با یکدیگر دیدار خواهند کرد. ضمن اینکه قرار است 20 
درصد از ظرفیت ورزشگاه با حضور 19869 تماشاگر پر شود. برگزاری 
دیدار یوونتوس و بارسلونا در جام خوان گامپر، صحنه تقابل دوباره لیونل 
مسی و رونالدو خواهد بود. دو فوق ســتاره دنیای فوتبال که سال ها در 
اسپانیا و در زمان حضور CR7 در رئال مادرید با یکدیگر رقابت داشتند 
و هرچند پس از حضور رونالدو در تورین، باز هم با یکدیگر روبه رو شدند. 
حالا اما کریستیانو می تواند به یاد زمانی که پیراهن رئال را به تن می کرد، 

یک بار دیگر پای به نیوکمپ بگذارد.

تست کرونای کریم بنزما مثبت شد
رئال مادرید در فصل جدید زیر نظر کارلو آنچلوتی کار خواهد کرد و 
فعلا در حال جمع کردن و کنار هم گذاشتن قطعات برای نقشه های 
فصل جدید اســت. حالا با توجه به اینکه بنزما به ویروس کرونا مبتلا 
شده، این مهاجم فرانسوی هیچ نقشی در برنامه های پیش فصل لوس 
بلانکوس نخواهد داشت و فعلا باید قرنطینه شود. باشگاه رئال مادرید 
طی بیانیه ای در این باره گفت: »باشگاه رئال مادرید به صورت رسمی، 
ابتلاي کریم بنزما مهاجم فرانسوی این باشگاه به ویروس کرونا را تایید 
می کند. او تا زمانی که جواب تستش منفی نشود، نمی تواند به جلسات 
تمرینی آنچلوتی ملحق شــود.« البته به خاطر حضور کریم بنزما در 
مسابقات یورو 2020، او در تمرینات رئال مادرید فعلا شرکت نکرده 
و حالا با توجه به این وضعیت، حضور او به تعویق نیز خواهد افتاد. در 
تابستان امسال کریم بنزما پس از چند سال دوری از تیم ملی فرانسه، 
این بار با نظر دیدیه دشان به فرانسه دعوت شد  اما خروس ها نتوانستند 
آمار خوبی در این مسابقات از خود به جای بگذارند و با شکست مقابل 

سوئیس از دور رقابت ها کنار رفتند.

رقابت رم و بایرلورکوزن برای جذب 
سردار آزمون

سردار آزمون که وارد ســال پایانی قرارداداش با زنیت سن پترزبورگ 
شده، ممکن است در این تابستان از جمع این تیم روسی جدا شود. در 
صورتی که زنیت موفق به تمدید قرارداد مهاجم ایرانی و گلزنش نشود، 
این تابستان آخرین فرصت برای سود بردن از انتقال این بازیکن است، 
در غیر این صورت در پایان فصل  2022-2021 او را به عنوان بازیکن 
آزاد از دست خواهد داد. فابریتزیو رومانو خبرنگار سرشناس ایتالیایی و 
کارشناس نقل وانتقالات فوتبال اروپا خبر داد؛ دو باشگاه بایرلورکوزن 
و رم نسبت به خدمت گرفتن سردار آزمون از زنیت علاقه مند هستند. 
لورکوزن آماده ارائه پیشنهادی 18 میلیون یورویی به زنیت برای جذب 
این مهاجم ایرانی است، این در حالی است که باشگاه رم امیدوار است 
بتواند با معاوضه بازیکن آزمون را به خدمت بگیرد. طبق ادعای رومانو؛ 
زنیت قرار اســت به زودی درباره فروش یا عدم فروش آزمون 28 ساله 
تصمیم گیری کند، مهاجمی که از سال 2019 در عضویت زنیت است 

و تاکنون در 84 بازی آمار 53 گل زده را از خود برجای گذاشته است.

فکری دست بردار نیست؛ 
اخراج سه بازیکن دیگر نفت 

در حالی که به نظر می رسید پس از بازی با استقلال، آرامش نسبی به 
اردوی تیم فوتبال نفت مسجدسلیمان بر می گردد تا شاید زمینه ای 
برای بازگشت سه بازیکن مغضوب محمود فکری فراهم شود  اما سه 
بازیکن جدید دیگر نیز با تصمیم محمود فکری از تیم کنار گذاشــته 
شــدند تا چالش جدیدی در آســتانه بازی با گل گهر برای تیم نفتی 
ایجاد شــود. مجتبی مقتدایی، مهدی طهماســبی و مهدی ایزدی 
سه بازیکنی هســتند که به تازگی از حضور در تمرینات نفت مسجد 
سلیمان منع شده اند. البته این سه نفر به دلیل مسائل انضباطی حق 
شرکت در تمرینات را ندارند و مسئله آنها با سه بازیکن قبلی متفاوت 
است. پیش از این نیما انتظاری، مصطفی ناییج پور و میثم تهیدست به 
دلیل اتفاقات بازی مقابل ذوب آهن با تصمیم سرمربی تیم، در اختیار 
باشگاه قرار گرفتند.  به این ترتیب علاوه بر سه بازیکن قبلی که دور از 
تیم و منتظر اعلام نظر باشگاه هستند، سه بازیکن دیگر نیز باید منتظر 
مشخص شدن وضعیت شان باشند. هنوز مشخص نیست که کدام یک 
از این بازیکنان اجازه بازگشت به جمع سایر نفرات را پیدا می کنند و 
حضورشان در لیست نفت مسجدسلیمان برای بازی هفته بیست و نهم 

و ما قبل پایانی لیگ برتر، در هاله ای از ابهام قرار دارد.
 

12 استقلالی در آستانه فسخ قرارداد با باشگاه
باشگاه اســتقلال روز جمعه اعلام کرد   پرداختی ها به دلیل تعطیلی 
بانک ها تا روز دوشــنبه انجام می شــود  اما مســئله بازیکنان مقدار 
کم پرداختی ها بوده اســت. پیگیری ها نشــان می دهد 12 بازیکن 
استقلال به دلیل اینکه زیر 50 درصد دریافتی داشته اند، قصد دارند 
قراردادشان را یکطرفه با باشگاه فسخ کنند، حتی گفته می شود برخی 
از آنها نامه فسخ قرارداد را گرفته اند و اگر طی روزهای آینده پرداختی 
به آنها انجام نشود، فســخ قرارداد را ثبت خواهند کرد. این مشکلات 
در حالی به وجود آمده که دو هفته به پایان لیگ باقی مانده اســت و 
اســتقلال باید خودش را برای ادامه بازی های جام حذفی و دیدار با 
الهلال عربســتان در مرحله یک هشــتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
آماده کند. قرارداد 10 بازیکن استقلال در این فصل به پایان می رسد 
و فرهاد مجیدی، سرمربی استقلال بارها خواستار تمدید قرارداد این 

بازیکنان شده است.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

هفته ماقبل آخر لیگ بیستم امشــب با برگزاری هشت دیدار 
همزمان برگزار می شــود و ممکن اســت تکلیف این مسابقات 
همین امشب مشخص شود. بازی های این هفته و سوژه های مهم 

و جذاب آنها را مرور می کنیم.

   پرسپولیس-تراکتور؛ کریمی انتقام رسول و 
مسعود را می گیرد؟

سومین تقابل پرسپولیس و تراکتور در این فصل در حساس ترین 
مقطع برگزار می شود. در هر دو بازی قبل پرسپولیس موفق شده 
تراکتور را ببرد. اولین بار وقتی مسعود شجاعی سرمربی این تیم بود 
و بار دوم وقتی رسول خطیبی هدایت تیم تبریزی را برعهده داشت. 
از وقتی فیروز کریمی سرمربی تراکتور شده، این تیم نتایج خوبی 
گرفته و از چهار بازی، سه برد به دست آورده و تنها باختش مقابل 
استقلال رقم خورده است. فیروز کریمی سابقه رویارویی با تیم های 
مختلف مقابل پرسپولیس را دارد و در یکی از آخرین تقابل ها، با 
دیگر تیم تبریزی یعنی گسترش فولاد، پرسپولیس را متوقف کرد. 
بازی امشب، به جز فیروز کریمی که یکی از سوژه های جذاب خواهد 
بود، محمد عباس زاده را هم دارد. او همواره مقابل پرســپولیس 
باانگیزه بازی کرده و این بار هم می خواهد به تیم سابق و محبوبش 
گل بزند. اگر پرسپولیس بتواند تراکتور را ببرد، در آستانه قهرمانی 
لیگ برتر قرار خواهد گرفت اما اگر نتواند این تیم را شکست دهد، 

سرنوشت قهرمانی لیگ بیستم به روز آخر موکول خواهد شد.

   سپاهان-ذوب آهن؛ دربی مرگ و زندگی
کمتر کسی فکر می کرد بازی دو تیم اصفهانی در هفته بیست 

و نهم، اینقدر حساس شــود اما نتایج دو تیم جوری رقم خورد 
که حالا هر دو تیم به 3 امتیاز این بازی نیاز مبرمی دارند و البته 
باخت در آن ممکن اســت برای هر دو تیم، به یک فاجعه منجر 
شود. سپاهان دو امتیاز از پرســپولیس کمتر دارد و برای اینکه 
همچنان شانس قهرمانی داشته باشد، چاره ای جز پیروزی بر تیم 
همشهری خود ندارد. امتیاز از دست دادن در این بازی می تواند 
همین امشب پرسپولیس را قهرمان لیگ بیستم کند و همین 
باعث می شود شــاگردان محرم نویدکیا به چیزی جز پیروزی 
در بازی مقابل ذوب آهن فکر نکنند اما در ســوی دیگر میدان، 
ذوب آهن هم فقط و فقط باید پیروز شود تا سرنوشتش برای بقا در 
لیگ برتر به دست تیم های دیگر نیفتد. شاگردان مجتبی حسینی 

اگر امشب ببازند، ممکن است با پیروزی سایپا بر آلومینیوم در 
آستانه ســقوط به لیگ یک قرار بگیرند و بازی آخرشان مقابل 
مس رفسنجان هم تبدیل به یک بازی مرگ و زندگی دیگر شود. 
به همین دلیل همه تلاش شــان این خواهد بود که سپاهان را 
شکست دهند و البته این نتیجه به بهای از دست رفتن شانس 

قهرمانی سپاهان در لیگ بیستم تمام خواهد شد.

   نساجی-استقلال؛ ساکت مقابل مجیدی
تا همین چند هفته پیش نساجی قائمشهر کاندیدای جدی سقوط 
به لیگ یک بود اما ساکت الهامی این تیم را از ورطه سقوط نجات داد 
و سرانجام هفته گذشته بود که با پیروزی بر ذوب آهن در اصفهان، 

بقای تیم قائمشهری در لیگ بیستم قطعی شد. حالا این تیم که 
دیگر دغدغه ای ندارد، میزبان تیمی است که اتفاقا سومی اش قطعی 
شده و بازی های بعدی اش تشریفاتی است. در واقع تقابل دو تیم، 
رویارویی تیم هایی است که از نظر جدولی انگیزه خاصی برای این 
بازی ندارند. با این حال نمی شود مصاف ســاکت الهامی و فرهاد 
مجیدی را یک مصاف معمولی قلمــداد کرد. این دو آخرین بار در 
بازی فینال جام حذفی فصل گذشته مقابل هم قرار گرفتند. الهامی 
درآن بازی اخراج شد اما تراکتور براستقلال غلبه کرد و قهرمان جام 
حذفی شد و مجیدی هم بعد از این بازی از استقلال رفت. حالا دو 
مربی دوباره به هم رسیده اند و لااقل انگیزه های فردی برای پیروزی 
در این مسابقه را دارند. هر دو تیم شرایط فنی خوبی دارند اما به نظر 
می رسد استقلال با ترکیبی از بازیکنان اصلی و جوانش به مصاف 
نساجی خواهد رفت و در این شرایط، شانس پیروزی نساجی در 

زمین چمن مصنوعی خانگی اش کم نیست.

   جنگ سهمیه و فرار از سقوط
امشب البته ممکن است تکلیف تیم چهارم جدول و البته دومین 
تیم سقوط کننده هم مشخص شود. در رفسنجان اگر پدیده نتواند 
میزبانش مس را شکست بدهد، قید سهمیه آسیایی را باید بزند. 
هرچند نتایج شاگردان مهدی رحمتی تا همین جا هم فوق العاده 
بوده و باید به او و تیمش نمره قبولی داد. در تبریز ماشین سازی که 
هفته گذشته 5 گل از پرسپولیس خورد، میزبان پیکان است. تیم 
تبریزی دیگر انگیزه ای برای ادامه بازی ها ندارد و همین شرایط، 
شانس پیروزی شــاگردان مهدی تارتار را بیشــتر خواهد کرد و 
کورسوی امید این تیم برای گرفتن ســهمیه آسیا را روشن نگه 
خواهد داشت. نفت مسجدسلیمان هم میزبان گل گهر سیرجان 
خواهد بود. شاگردان امیر قلعه نویی در دو هفته اخیر نتایج خوبی 
گرفته اند و به شــدت امیدوارند که در پایان فصل حداقل در رده 
چهارم جدول قرار بگیرند و بتوانند از ایــن طریق، راهی مرحله 
پلی آف لیگ قهرمانان آسیا شوند. البته در این مسیر باید دو بازی 
باقی مانده خــود را ببرند و منتظر امتیاز از دســت دادن تراکتور 
بمانند. فولاد هم شرایط نسبتا مشابهی با گل گهر دارد و اگر سهمیه 
آسیا را می خواهد امشب باید در دربی خوزستان، صنعت نفت را 
شکست بدهد و گوشه چشــمی هم به امتیاز از دست دادن سایر 
مدعیان سهمیه آسیا داشته باشد. اما یکی از مهم ترین بازی های 
امشب تقابل سایپا و آلومینیوم اراک خواهد بود. سایپا که دیگر فراز 
کمالوند را هم روی نیمکتش نمی بیند، هفته گذشته به گل گهر 
باخت و حالا در یک قدمی سقوط به لیگ یک قرار دارد. اتفاقی که 
اگر بیفتد، به معنای اولین سقوط این تیم در تاریخ لیگ برتر خواهد 
بود. سایپا اگر امشب امتیاز از دست بدهد و ذوب آهن هم به سپاهان 
نبازد، با لیگ برتر وداع خواهد کرد اما اگر بر تیم اراکی پیروز شود 
باید منتظر بماند تا در هفته آخر بر تراکتور غلبه کند و ذوب آهن 
هم به حریفش ببازد تا اندکی شانس برای بقا در لیگ برتر پیدا کند.

پس از حرف و حدیث های بســیار ســرانجام جیدون سانچو 
به فوتبال انگلیس بازگشــت و این بار برای یونایتد به میدان 
خواهد رفت. سانچو سال 2017 با رقم بسیار اندک 7 میلیون 
یورو از منچسترسیتی به دورتموند رفت و بلافاصله به عنوان 
یک پدیده مطرح شد. او چهار سال بسیار خوب را در دورتموند 
پشت سر گذاشــت و در حالی که تابســتان سال گذشته نیز 
اصرار به جدایی داشــت و می خواســت راهی یونایتد شود، 
با ممانعت دورتموند ماندنی شد و در شــرایطی که دو سال 
دیگر از قراردادش باقی مانده بود، ســرانجام توانست مجوز 
جدایی بگیرد. سه هفته پیش هر دو باشگاه منچستریونایتد و 
دورتموند اعلام کردند که بر سر این انتقال به توافق رسیده اند 
ولی همه چیز به اتمام یورو 2020 موکول شد. سانچو که در 
یورو اغلب نیمکت نشین بود و نتوانست برای انگلیس مهره ای 
ثابت باشد، در مصاحبه های خود ترجیح می داد از این انتقال 
صحبت نکند اما او بالاخره از روز جمعه رسما بازیکن یونایتد 
خواهد بود. قرارداد او به ارزش 85 میلیون یورو تا سال 2026 
اعتبار دارد. ستاره ای که برای دورتموند 50 گل زد و 64 پاس 
گل داد، حالا یک مهره موثر جدید برای شیاطین سرخ خواهد 
بود و اوله گنار سولسشایر ســرمربی یونایتد قطعا از جذب او 
خوشحال است. سانچو پس از قطعی شدن انتقالش به یونایتد 
گفت:» همیشه قدردان دورتموند خواهم بود. باشگاهی که به 
من فرصت بازی در سطح اول فوتبال دنیا را داد ولی همیشه 
آرزویم بازگشــت به فوتبال انگلیس بود. پیوستن به یونایتد، 
تحقق یک رویاست و نمی توانم برای بازی در لیگ برتر صبر 
کنم. یونایتد تیمی متشکل از بازیکنان جوان است و می دانم که 
کنار هم می توانیم موفقیت های زیادی کسب کنیم. برای شروع 

کارم در یونایتد هیجان زده ام.« بعد از این انتقال، سولسشایر 
مدعی شد کلاس لیگ برتر از بوندسلیگا بالاتر است. او گفت: 
»ما انتظار داریم جیدون ســانچو برای ســال های زیادی در 
منچستریونایتد باقی بماند. او بخشــی از خط حمله جوان، 
پیشرفته و آینده دار تیم خواهد شــد. ما دیده ایم که در چند 
سال گذشته تیم های لیگ برتر در اروپا به فینال رسیده اند و 
جام های اروپایی را فتح کرده اند، پس اینجا همان جایی است 
که سانچو باید حضور داشته باشد. او به دنبال پیروزی و کسب 
موفقیت است و خرید سانچو مرحله بعدی و گام دیگر ما برای 

رسیدن به این هدف خواهد بود.«
در هشت سال اخیر بوروســیا دورتموند از فروش بازیکنانش 
543.7 میلیــون یورو درآمدزایی کرده اســت. آنها تخصص 
ویژه ای در کشف بازیکنان جوان و خرید آنها با قیمتی پایین و 
فروش آنها با ارقامی نجومی دارند. در حقیقت سانچو گران ترین 

نقل و انتقال تابستان تا کنون بوده است و از سویی او دومین 
فروش گران قیمت تاریخ بوندسلیگا به شمار می رود. دورتموند 
در هشت ســال اخیر به بهترین شکل از فروش بازیکنانش به 
عنوان تاکتیکی برای درآمدزایی استفاده می کند. رکورد تاریخ 
دورتموند مربوط به فروش عثمان دمبله به بارســلونا با 135 
میلیون یوروست. زردپوشان در آن زمان برای خرید بازیکن 
فرانسوی فقط 35 میلیون یورو هزینه کرده بودند. پولیشیچ 
با 64، اوبامیانگ با 63.7 و مخیتاریان با 42 میلیون یورو دیگر 
فروش های پردرآمد دورتموند در سال های اخیر بوده اند. البته 
سودرســان ترین محصول تاریخ آکادمی دورتموند همچنان 
ماریو گوتزه است که در سال 2013 با 37 میلیون یورو به بایرن 
رفت. هوملس با 35، عبدو دیالو با 32، ایلکای گوندوگان با 27 
و پاکو آلکاسر با 23 میلیون یورو دیگر فروش های گرانقیمت 

دورتموند به شمار می روند.

قراردادهایی که استقلال را 
به خاک سیاه نشاند

احمد سعادتمند که ابتدای فصل مدیریت باشگاه استقلال را 
برعهده داشت، در روزهای نقل و انتقالات رقم دریافتی برخی 

بازیکنان تیم را افزایش داد و همین افزایش بلای جان استقلال 
شده است. مدیران فعلی باشگاه مدعی هستند سعادتمند 

می توانست قراردادها را دو برابر کند نه اینکه رقم قرارداد فصل 
جدید بازیکنان سه الی پنج برابر شود!

فرشید اسماعیلی؛ قرارداد 2.5 میلیارد، دریافتی 2.7 
به علاوه 2 میلیارد هدیه! به طور نمونه؛ فرشید اسماعیلی 

هافبک استقلال که قرارداد فصل گذشته اش با این باشگاه 
1.3 میلیارد تومان بود و البته با دو متمم در دوران مدیرعاملی 

امیرحسین فتحی و سرپرستی اسماعیل خلیل زاده دریافتی اش 
را به دو میلیارد تومان رساند، برای فصل جدید قرارداد 2.5 

میلیارد تومانی با باشگاه استقلال بست و علاوه بر این قرارداد، 
پنج میلیارد و 200 میلیون تومانی، مبلغ دو میلیارد تومان هم 

از نامداری مشاور هیات مدیره استقلال گرفت. باشگاه استقلال 
که تا به امروز از 2.5 میلیارد تومان، 2.7 میلیارد به فرشید 

اسماعیلی پرداخته، تلاش کرد این دو میلیارد تومان نامداری 
را هم به حساب قرارداد بنویسد اما بعد از کش و قوس بسیار، 

نامداری به فرشید اسماعیلی نامه داد و در آن نوشت آن مبلغ را 
هدیه کرده است. با این حساب استقلال در حال حاضر بیش از 
50 درصد به فرشید اسماعیلی پرداخت کرده و بدهی اش به او 

2.5 میلیارد تومان است. 
محمد دانشگر؛ 5.6 قرارداد، 2.8 به علاوه 1.5 دریافتی: 

قرارداد فصل گذشته محمد دانشگر، یک میلیارد و 300 میلیون 
تومان بود اما احمد سعادتمند برای تمدید با او قرارداد 5.6 

میلیاردی بست. یعنی مبلغ قرارداد او بیش از چهار برابر افزایش 
داشته است! البته گفته می شود دانشگر هم مبلغ 1.5 میلیارد 
تومان از نامداری به عنوان هدیه دریافت کرده   و نامداری به او 

هم نامه داده که این مبلغ ربطی به قراردادش با باشگاه استقلال 
ندارد. دانشگر از مبلغ قراردادش 2.8 میلیارد تومان دریافت کرده 

که با این حساب باشگاه 50 درصد مطالبات او را پرداخته است. 
اگر در آغاز فصل، قرارداد او به طور مثال، دو برابر هم شده بود؛ 
الان استقلال با این پولی که به دانشگر داده با او به طور کامل 
تسویه حساب کرده و 200 میلیون هم از او طلبکار می شد اما 

امضای قرارداد چهار برابری با دانشگر باعث شده استقلال به رغم 
پرداخت 2.8 میلیارد تومان، باز هم 50 درصد مبلغ قرارداد را به 

مدافعش بدهکار باشد!
محمد حسین مرادمند؛ قرارداد 5.5، رضایتنامه 

1.5، دریافتی 3.5 میلیارد: محمد حسین مرادمند هم 
با قراردادی به ارزش 5.5 میلیارد تومان به استقلال پیوست 

و البته باشگاه استقلال مبلغ 1.5 میلیارد تومان هم بابت 
رضایتنامه او پرداخت کرد تا مرادمند این 1.5 میلیارد تومان 
را به فرهاد حمیداوی مالک وقت شهرخودرو بپردازد. باشگاه 

استقلال از 5.5 میلیارد، 3.5 میلیارد تومان به مرادمند 
پرداخت کرده است. اینجا هم به نظر می رسد اگر قرارداد 

معقولی با مرادمند بسته شده بود، حالا با همین 3.5 میلیارد 
تومان، او هیچ طلبی از استقلال نداشت! گفته می شود قرارداد 

فصل قبل او با تیم مشهدی، 700 و به روایتی 900 میلیون 
تومان بوده است.

داریوش شجاعیان؛ قرارداد 3 میلیارد و دریافتی 7/1 
میلیارد: داریوش شجاعیان با استقلال قراردادی به ارزش 

900 میلیون تومان داشت که احمد سعادتمند قرارداد او 
را با سه میلیارد تومان تمدید کرد. از آن سه میلیارد تومان 
هم شجاعیان تا به حال 1.7 میلیارد تومان دریافت کرده و 
دریافتی اش بیش از 50 درصد است. اگر احمد سعادتمند 

قرارداد شجاعیان را دو برابر هم می کرد، الان شجاعیان تنها 
100 میلیون تومان از استقلال طلبکار بود نه اینکه 1.7 میلیارد 

بگیرد و باز هم 1.3 میلیارد طلبکار باشد.
منبع: طرفداری

وز
ه ر

وژ
س

اعتصاب یا صاف کردن جاده قهرمانی برای سپاهان؟
خبر این است:»تمرینات استقلال طی روزهای اخیر برگزار نشده و آبی پوشان بعد از بازی با 
نفت مسجدسلیمان تا روز گذشته حتی یک جلسه هم تمرین نکرده  بودند. ظاهرا مجیدی 
تصمیم دارد در بازی با نساجی به چند ستاره تیمش استراحت بدهد. حسین مرادمند هم به 
دلیل مصدومیت در چمن مصنوعی شرایط بازی ندارد و سرمربی استقلال نمی خواهد ریسک 
کند تا بازیکنانش در قائمشهر دچار مصدومیت شوند. استقلال بعد از شکست پرسپولیس 
راهی مرحله نیمه نهایی جام حذفی شده و مجیدی تصمیم دارد برای این مرحله از بازیکنانش 
مراقبت کند.« البته مجیدی حق دارد برای جام حذفی نگران سلامت بازیکنانش باشد.حالا 
که سومی تیم او در لیگ برتر قطعی شده،کســی نمی تواند او را مجبور کند که در دو بازی 
بعدی،تیمش را با تمام قوا به مصاف نساجی و سپاهان بفرستد.اما آیا این تمام ماجراست؟ حتما 
قبلا در هفت صبح خوانده اید که شرایط جدول در لیگ برتر به شکلی است که پرسپولیس 
و سپاهان شانس قهرمانی دارند و بازی آخر ســپاهان هم در تهران مقابل استقلالی برگزار 
می شود که نتیجه این بازی هیچ تاثیری در جایگاه این تیم و سرنوشت فرهاد مجیدی ندارد.

قطعا در جریان مجادلات رسانه ای و مجازی دو باشگاه پرسپولیس و استقلال هم هستید و 
می دانید که استقلال اصلا دوست ندارد پرسپولیس برای پنجمین بار متوالی قهرمان لیگ 
برتر شود.به همین دلیل اصلا بدش نمی آید که مانعی بر سر راه قهرمانی این تیم ایجاد کند 
و این مانع می تواند باختن به ســپاهان در هفته آخر باشد.اما استقلال نمی خواهد به همین 
راحتی خودش را در مظان اتهام باخت عمدی به سپاهان قرار دهد. به همین دلیل ممکن است 
ماجرای اعتصاب بازیکنان این تیم و بازی نکردن استقلال با تمام قوا در دو بازی بعدی، خیلی 
هم جدی نباشد و در واقع این فقط ظاهر قضیه باشد.البته نمی خواهیم اتهامی به استقلال 
وارد کنیم اما به هر حال وقتی همه قطعات پازل را کنار هم می گذاریم، می توانیم به این نتیجه 
هم برسیم که خب ممکن است فرضیه درستی هم نباشد. ولی ماجرا اینجاست که در فضای 
مجازی شایعه شده که استقلالی ها برای اینکه باخت احتمالی شان به سپاهان زیاد جنجالی 
نشود،قصد دارند مقابل نساجی هم با تیم دوم خود به میدان بروند و خودشان را از اتهام باخت 

عمدی به سپاهان تبرئه کنند.

اگر یحیی را تشویق کنیم اقناع می شوید؟
اتفاقات جنجالی زیادی در هفته های اخیر پیرامون باشگاه پرسپولیس رخ داده است. ابتدا یحیی 
گل محمدی در جریان بازی مقابل گل گهر سیرجان شدیدترین اعتراضات ممکن را به کمک داور 
انجام داد و حتی او را هل داد و اگر وساطت افشین پیروانی نبود، ممکن با او برخورد فیزیکی هم 
انجام دهد.چند روز بعد فیلمی از توهین و فحاشی های محمدحسین کنعانی زادگان به هواداران 
استقلال در فضای مجازی منتشر شد که اصلا نمی شود محتویاتش را منتشر کرد. در نهایت هم 
ماجرای توهین و فحاشی زشت حامد لک به یک توپ جمع کن در بازی مقابل ماشین سازی در 
تبریز جنجالی و خبرساز شد.واکنش ها به این اتفاقات هم عجیب بود.کمیته انضباطی مدت ها 
نسبت به رفتار یحیی بی تفاوت ماند و سرانجام در بازی تشریفاتی مقابل ماشین سازی که سقوطش 
به لیگ یک قطعی شده بود،یک جلسه او را از همراهی تیمش محروم کرد.این در حالی است که 
پیش بینی می شد جریمه یحیی خیلی سنگین تر از این حکم باشد.کنعانی زادگان هم به کمیته 
انضباطی دعوت شــد تا درباره آن ویدئوی جنجالی توضیحاتی بدهد و حامد لک هم از ســوی 
کمیته انضباطی برای دفاع از خودش دعوت شده است!خنده دارتر و البته عجیب تر از همه اینها 
واکنش های رسمی باشگاه پرسپولیس به این اتفاقات است.رسانه های رسمی این باشگاه اعلام 
کرده اند که درباره حکم محرومیت یحیی اقناع نشده اند! این در حالی است که کمیته انضباطی در 
مقابل حرکاتی به مراتب کمتر و آرام تر از حرکات یحیی،واکنش های شدیدتری نشان داده بود و اگر 
قرار به اقناع نشدن باشد،این رسانه های بی طرف و البته باشگاه های رقیب هستند که نباید از این 
حکم سبک و مشکوک اقناع نشده باشند! رسانه باشگاه پرسپولیس، فایل ویدئویی کنعانی زادگان 
را هم مشکوک و صداگذاری شده و آن را مربوط به یک سال گذشته دانسته بود.انگار که فحاشی 
و توهین مشمول مرور زمان می شود و اگر یک سال از آن گذشته باشد، دیگر نباید به آن را توجه 
کرد!در نهایت هم پرونده حامد لک با واکنش عجیب رسانه پرسپولیس روبه رو شد.آنها ابتدا فیلم را 
صداگذاری شده دانستند اما بعدا به کل ماجرا مشکوک شدند و مدعی شدند همه چیز برنامه ریزی 
شده بود تا حامد لک را وادار به چنین عکس العملی کنند!نمی دانیم چه بگوییم اما از رسانه باشگاه 
پرسپولیس می خواهیم بگویند اگر یحیی توسط کمیته انضباطی تشویق می شد، دوستان اقناع 

می شدند یا کلا باید به این اتفاقات در باشگاه پرسپولیس ورود نشود؟ 

ذوب آهن امشب 
پرسپولیس را 

قهرمان می کند؟
اگر سپاهان بر ذوب آهن پیروز 

نشود و شاگردان یحیی تراکتور را 
شکست دهند، پنجمین قهرمانی 

متوالی پرسپولیس در لیگ برتر 
رقم خواهد خورد

از دورتموند به منچستر
با فروش سانچو، یک انتقال پردرآمد دیگر 

برای بوروسیا دورتموند صورت گرفت
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نجات ۱۰ نفر در میان آتش و دود برخاسته  از 
آتش سوزی چند خودرو

ماجرای درگیری خونین دو شریک در یافت آباد تهران

ســخنگوی آتش نشــانی تهــران از آتش ســوزی 
چند دســتگاه خودروی ســواری در پارکینگ یک 
ساختمان مسکونی در غرب تهران خبر داد و گفت: 
»آتش نشانان در این حادثه، ۱۰ نفر را نجات دادند.« 
ســیدجلال ملکی با اعلام خبر آتش سوزی در یک 
ساختمان مسکونی در غرب تهران، درباره جزئیات 
این حادثه اظهار کرد: »ســاعت ۱4:22 ظهر )دوم 
مرداد( یک مورد حادثه آتش سوزی در یک ساختمان 
مسکونی در خیابان شــهران جنوبی، کوچه قائم، به 
ســامانه ۱25 اعلام شد که به ســرعت آتش نشانان 
سه ایستگاه آتش نشــانی به همراه خودروی حامل 
تجهیزات تنفســی و نردبــان هیدرولیکی به محل 
حادثه اعزام شدند.« سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی تهران با اشاره به حضور چهار دقیقه ای 
نخستین گروه از آتش نشانان در محل حادثه، افزود: 
»محل حادثه ساختمانی پنج طبقه مسکونی )چهار 
طبقه روی همکف( بود؛ در طبقه همکف با کاربری 
پارکینگ، سه دستگاه خودرو شــامل یک دستگاه 

سمند، یک دستگاه پرشیا و یک دستگاه تیبا وجود 
داشت. خودروی تیبا دچار آتش سوزی شده و کاملا 
شعله ور بود همچنین آتش به بخش هایی از خودروی 
سمند سرایت و خســاراتی به خودروی پرشیا وارد 
کرده بود.« ملکی بــا بیان اینکه دود بســیار غلیظ 
و حرارت زیادی طبقــات بالایــی را فراگرفته بود، 
تصریح کرد: »در ابتدا اعلام شد افرادی داخل طبقات 
گرفتار و محبوس هســتند.« سخنگوی آتش نشانی 
تهران ادامه داد: »تعدادی از ساکنان که در طبقات 
بالایی حضور داشــتند، با هماهنگی آتش نشانان با 
پشــت بام انتقال یافتند همزمان با خاموش کردن 
آتش، ایمن ســازی و تخلیه دود، این افراد از طریق 
نردبان هیدرولیکی و هم از طریق راه پله ها به خارج 
از ساختمان هدایت شــدند.« وی عنوان کرد: »در 
نهایت آتش خاموش شد و از سرایت و گسترش آن 
به طبقات بالایی جلوگیری بــه عمل آمد.« به گفته 
ملکی، در نهایت در این حادثه ۱۰ نفر شامل هشت 
خانم و دو آقا به خارج از ســاختمان انتقال یافتند، 

)هشت نفر از آنها از طریق نردبان به پایین ساختمان 
منتقل شدند.( سخنگوی آتش نشانی تهران متذکر 
شد: »وضعیت تمام افراد نجات یافته خوب بود البته 
یکی از خانم ها به دلیل استنشاق دود و بیماری قلبی، 
نسبت به مابقی حال بدتری داشت که برای چکاپ 

کامل تحویل عوامل اورژانس شد.«

 مرد میوه فروش که در دعوای مســتانه با شــریکش ، 
همسایه میانجی را کشته بود پای میز محاکمه ایستاد 
و ابراز پشیمانی کرد. عصر هشتم تیرماه سال 99 وقوع 
درگیری خونین میان مرد میوه فروش و پسر شریکش 
در محله یافت آباد به خون کشیده شد و در آن درگیری 
مرد همسایه به نام رسول که قصد میانجیگری داشت 
در خون غلتید.جسد قربانی 33ساله با دستور قضایی 
به پزشکی قانونی منتقل شــد و پسر جوانی که در آن 
درگیری  زخمی شده بود به بیمارستان انتقال یافت. 
پسرجوان به نام میلاد گفت: پدرم مدتی است با صاحب 
مغازه به نام جلیل شریک شده است. جلیل وقتی حالت 
طبیعی نداشت به مغازه آمد و از من خواست تا آنجا را 
ترک کنم و به خانه بروم. اما بــه او گفتم حالش خوب 
نیست و بهتر است در مغازه بمانم اما او شروع به داد و 
فریاد کرد و دعوا میان ما بالا گرفت. همان موقع  رسول 
که همســایه مان بود و کنار مغازه ما قصابی داشــت 
برای میانجیگری وارد دعوا شــد. جلیــل که عصبانی 
بود من و او را با چاقو زد و فرار کرد . به دنبال اظهارات 
این پسر ماموران پلیس به ردیابی جلیل پرداختند اما 
وی به مکان نامعلومی گریخته بود. تا این که بیســت 
و ششــم تیرماه ماموران پلیس در یافته اند جلیل در 

شیروان تصادف کرده و مجروح شده است. وی  که به 
بیمارستان منتقل شــده بود تحت درمان قرار گرفت 
و پس از ترخیص بازداشــت شــد . جلیل 4۷ ساله به 
قتل مرد قصاب و زخمی کردن پسر شریکش اعتراف 
کرد و در شــعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران 
پای میــز محاکمه ایســتاد.  در ابتدای جلســه پدر و 
مادر رسول درخواست اشــد مجازات را مطرح کردند.  
مادر وی در حالی که به شــدت اشک می ریخت گفت: 
پسرم در آن دعوا بی گناه بود و برای میانجیگری وارد 
دعوا شده بود اما کشته شــده است. پسرم دو سال بود 
ازدواج کرده بــود. من از خون او گذشــت نمی کنم و 
برای جلیل  تقاضای قصــاص دارم . میلاد نیز به خاطر 
جراحت هایش دیه درخواســت کرد. وقتی متهم روبه 
روی قضات ایســتاد گفت : من ســال ها صاحب مغازه 
میوه فروشــی در یافت آباد بودم اما مدت دو سالی بود 
که با پدر میلاد شریک شده بودم. همان روز مشروب 
خورده و شیشه مصرف کرده بودم که مقابل مغازه رفتم 
اما شریکم در مغازه نبود. به پسر او گفتم بهتر است به 
خانه اش برود تا من در مغازه بمانم اما قبول نکرد. سر 
همین موضوع با هم درگیر شدیم و جلیل که کمی آن 
طرف تر مغازه قصابی داشت برای میانجیگری وارد دعوا 

شد. من کنترل اعصابم را از دســت داده بودم از وانت 
پدر میلاد چاقویی را برداشتم. من می دانستم شریکم  
همیشــه داخل ماشــین اش برای بریدن هندوانه ها 
چاقو دارد . من  از پشت سر یک ضربه به میلاد زدم اما  
اصلا متوجه نشــده بودم ضربه ای هم به سینه رسول 
زده ام . بعــد از آن ماجرا فرار کردم و بــه خانه خواهرم 
رفتم . آنجا وقتی فهمیدم رســول کشــته شده است 
به  شهریار و ســپس مشــهد رفتم. ۱5 روز را در یک 
مسافر خانه ماندم و  ســپس به شیروان رفتم. من آنجا 
مخفیانه زندگی می کردم که یک موتور با من برخورد 
کرد و به بیمارستان منتقل شــدم. آنجا بود که پلیس 
مرا بازداشــت کرد.  وی ادامه داد: من  زندگی خوب و 
آبرومندی داشتم اما ۱5 سال قبل چون من و همسرم 
بچه دار نمی شــدیم از هم جدا شــدیم تا اینکه به دام 
اعتیاد شیشه افتادم و زندگی ام تباه شد . وی که سرش 
را پایین انداخته بود گفت: من هیچ درگیری با رسول 
نداشتم و بی گناه و بی دلیل او کشته شد . من شرمنده 
خانواده اش هستم از آنها طلب بخشش دارم. وی درباره 
اتهام  زخمی کردن میــلاد نیز گفت: قبول دارم در آن 
درگیری ضربه ای پشت میلاد زدم . با پایان دفاعیات این 

متهم قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

زن میانسال 63 ساله وقتی جسدش در پذیرایی منزلش در 
کرج پیدا شــد ماجرای مرگ او مشکوک به نظر می رسید تا 
اینکه پلیس با تناقض گویی های همسر ۷3 ساله او در رابطه با 
مرگ زن به او مشکوک شد. این مرد در ابتدا عوامل مختلفی را 
دلیل مرگ همسرش عنوان کرد اما در نهایت به قتل همسرش 
اعتراف کرده و دلیل این اقدام را مخالفت همسرش با نگهداری 

مادر پیر خود عنوان کرد. 

 کشف جسد در پذیرایی
رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: »پیرمردی که به دلیل 
اختلافات خانوادگی با همســرش، وی را به قتل رسانده بود 
توسط پلیس آگاهی البرز دستگیر شــد.« محمد نادربیگی 
اظهار کرد: »با اعلام عوامل کلانتری ۱۱ مرکزی شهرستان 

کرج مبنی بر فوت مشکوک خانم 63 ساله در یکی از مناطق 
این شهرستان، بررسی موضوع در دســتورکار اداره جرایم 
جنایی پلیس آگاهی استان قرار گرفت.« وی افزود: »عوامل 
بررســی صحنه جرم و اداره مبارزه با جرایم جنایی، جســد 
خانم 63 ساله اي را که در قســمت پذیرایی منزلش بر روی 
زمین افتاده بود مشاهده و در بررسی اولیه عوامل اورژانس که 
در محل حادثه حضور داشتند، مشخص شد فوت وی بر اثر 

خفگی بوده است.«

 اعتراف به خفه کردن همسر
نادربیگی ادامه داد: »شناسایی عامل یا عاملین جنایت و کشف 
حقیقت در دستور کار ویژه پلیس آگاهی استان قرار گرفت و با 
جمع بندی مدارک گردآوری شده احتمال اینکه قتل توسط 

شوهر ۷3 ســاله شــخص مقتول صورت گرفته باشد، قوت 
گرفت.« رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: »در تحقیقات 
اولیه کارآگاهان از شــوهر وی و تناقض گویی در اظهارات او، 
ظن ماموران به این فرد معطوف کــه بلافاصله با هماهنگی 
مقام قضایی متهم بازداشــت و تحت نظر قرار گرفت.« این 
مقام انتظامی بیان داشت: »شوهر مقتول پس از دستگیری 

با مشاهده مستندات پلیس، چاره ای جز بیان حقیقت نیافت 
و عنوان کرد: به دلیل اختلافاتی که با همســرم در رابطه با 
نگهداری از مادر پیرم داشتم، پس از مشاجره لفظی کنترل 
خود را از دست داده و با فشــردن گلویش، او را خفه کردم.« 
رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز گفــت: »در این خصوص 

پرونده تشکیل و به مراجع قضایی ارسال شده است.«

قتل زن 63 ساله
توسط شوهرش در کرج

اختلاف بر سر نگهداری مادر مرد باعث قتل زن شد

یک زن سارق خودروهای شهر ری بود
فرمانده انتظامی شهرســتان ری از دســتگیری یک سارق زن خودرو 
که با همکاری همدستش به ســرقت خودرو و لوازم داخل خودرو می 
پرداخت،خبر داد.سرهنگ دوســتعلی جلیلیان گفت:در پی چند فقره 
سرقت خودرو در این فرماندهی، بررسی  موضوع سرقت در کمیسیون 
پیشگیری از ســرقت مطرح و تیم های مختلفی از کلانتری های تابعه 
شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان را برعهده گرفتند.در تحقیقات 
میدانی و محلی از محل های سرقت، مشخص شد که یک سارق زن  با 
همکاری همدستش )سارق مرد( با استفاده از یک دستگاه موتورسیکلت 
با پلاک مخدوش، به محل های ســرقت مراجعه  و با پرســه زنی های 
شبانگاه، ســرقت ها را مرتکب می شــوند. فرمانده انتظامی شهرستان 
ری ابراز داشــت:در شاخه دیگری از بررســی های پلیسی،مشخصات 
ظاهری متهمان شناسایی و در اختیار تیم های گشت زنی انتظامی این 

فرماندهی قرار گرفت.
این مقام انتظامی با اشــاره به افزایش گشــت زنی های انتظامی اظهار 
کرد:مراقبت های ویژه پلیسی ادامه یافت تا اینکه ساعت ۱9 روز جمعه 
تیم کلانتری ۱3۱ شــهر ری هنگام گشت زنی در حوالی خیابان »امام 
حسین«، متهمان را که در حال ســرقت یک دستگاه خودروی ال 9۰ 
بودند، مشــاهده کردند و بلافاصله عملیات دستگیری و مهار متهمان 

آغاز شد.
ســرهنگ جلیلیان ادامه داد:ســارق زن خودرو در حالی که مشغول 
بازکردن در خودرو بود، بلافاصله دستگیر شد ولی همدست وی از محل 
متواری گشــت که پس از شناســایی مخفیگاهش وی نیز در عملیات 
دیگری دســتگیر و در بازرســی از داخل مخفیگاهش یک دســتگاه 
خودروی ســرقتی به همراه تعدادی لوازم داخل خودروی مســروقه 
کشف شد.وی با بیان اینکه متهمان  تاکنون به دو فقره سرقت خودرو 
با همکاری یکدیگر معترف شدند، افزود:کشف جزئیات پرونده و سایر 

سرقت های احتمالی متهمان در دستور کار قرار داد.

کشف یک جسد در خزانه تهران
بازپرس جنایی پایتخت درحال تحقیقات درباره قتل مرد جوانی است 
که پیکر بی جانش چند روز قبل در منطقه خزانه کشف شده است.صبح 
روز دوشنبه 28تیرماه امسال مأموران کلانتری۱6۰ خزانه، جسد مرد 
جوانی را در بلوار شقایق منطقه خزانه کشــف کردند که بر اثر اصابت 

ضربات چاقو، جانش را از دست داده بود. 
آنها در نزدیکی جسد،چاقوی بزرگ و خون آلودی را کشف کردند که 
بررسی ها نشــان می داد به احتمال زیاد مرد جوان با آن به قتل رسیده 
باشد اما هنوز معلوم نبود این جنایت توسط چه کسی و با چه انگیزه ای 
اتفاق افتاده است. در همین حال مأموران موفق شدند یک کیف دستی 
را در محل کشف جسد پیدا کنند که داخل آن مبلغ کمی پول و چند 
لباس مردانه وجود داشت اما هیچ مدرک هویتی یا گوشی موبایلی وجود 

نداشت و در این شرایط هویت مقتول نامشخص بود. 
در این شرایط ماجرا به مصطفی واحدی، بازپرس کشیک دادسرای امور 
جنایی گزارش شد و او دستور داد تصاویر ضبط شده توسط دوربین های 
مداربسته ای که در محل کشف جسد قرار داشت کنترل شود. همچنین 
به افســران پلیس ماموریت داده شد به بررســی پرونده افراد گمشده 

بپردازند تا شاید هویت مقتول فاش شود.

موبایل قاپ تکرو به دام افتاد
رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی از دســتگیری موبایل قاپ حرفه ای 

تکرو در محدوده شرق تهران خبر داد.
سرهنگ کارآگاه سعید مجیدی بیان داشت: اواخر خرداد ماه پرونده ای 
از کلانتري۱2۷ نارمک به پایگاه چهارم پلیس آگاهی ارجاع  شــد که  
شــاکي اظهار کرد فرزندش در حالي که داخل کوچه با دوستانش در 
حال بازي بود فردي حدود 3۰ساله با یک دستگاه موتورسیکلت طرح 
هوندا به آنان نزدیک و در یک لحظه گوشي تلفن همراهش را به ارزش 
8میلیون تومان را از دستش قاپیده و متواري مي شود.این مقام انتظامی 
تصریح کرد: با دریافت پرونده اکیپي از کارآگاهان مبارزه با سرقت قاپ 
زني به محل سرقت واقع در محله نظام آباد اعزام شدند و در  تحقیقات 
میدانی، مالک موتورســیکلت به هویت احمد شناســایي می شود.وی 
عنوان کرد:کارآگاهان با شناســایی هویت مالک موتورســیکلت ابتدا 
سوابق کیفری وی را بررســی کرده و متوجه می شوند احمد از سارقان 
حرفه ای موبایل قاپ و دارای چندین فقره ســرقت به شیوه قاپ زنی و 

لوازم خودرو است.
رئیس پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ ابراز داشت: پس از اخذ 
دستورات قضایي متهم هشتم تیر ماه در مخفیگاهش در خیابان سبلان 
شناسایي و در عملیاتي غافلگیرانه دستگیر مي شود. وي ابتدا منکر اتهام 
سرقت بوده که پس از مواجه با شاکي به ســرقت اعتراف کرده و اعلام 
داشت گوشي مســروقه را به فردي عبوري در چهارراه مولوي فروخته 
است.مجیدی گفت: با دستگیری و اعتراف صریح متهم به بزه انتسابی، 

متهم به مرجع قضایی معرفی و با  صدور قرار قانوني روانه زندان شد.

  خرده حادثه 

چاقوکشی و قتل در بیمارستان کوثر سنندج
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان از 

صدور قرار بازداشت برای شش نفر پیرامون درگیری در 
بیمارستان کوثر سنندج خبر داد. محمد جباری دادستان 

عمومی و انقلاب مرکز استان کردستان پیرامون درگیری در 
بیمارستان کوثر سنندج از صدور قرار بازداشت برای شش 
نفر در این زمینه خبر داد و اظهار کرد: »تعدادی از اهالی دو 

روستای اطراف سنندج روز چهارشنبه پس از درگیری به 
دلیل اختلافات ملکی زخمی و به بیمارستان کوثر سنندج 
منتقل می شوند.« وی افزود: »طرف مقابل اختلاف آنها را 

تعقیب و در محیط بیمارستان با اسلحه سرد بار دیگر به آنان 
حمله ور می شوند که در این درگیری یکی از افراد به شدت 
مجروح و در بیمارستان فوت می کند.« جباری با هشدار به 
متهمانی که در این حادثه دست داشته و متواری شده اند، 

گفت: »تمامی این افراد شناسایی شده و به زودی دستگیر 
خواهند شد. یکی از متهمان دستگیر شده از ضاربان اصلی 

فرد مقتول است که تحقیقات درباره وقوع این درگیری تا 
نتیجه نهایی ادامه دارد.« دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
کردستان تاکید کرد: »دستگاه قضا در برخورد با کسانی 

که امنیت و آرامش عمومی جامعه را دچار اخلال کنند هیچ 
اغماض و مماشاتی نخواهد داشت.« جباری افزود: »مردم 

استان اطمینان خاطر داشته باشند که مجرمان و متعرضان 
به امنیت و آرامش عمومی، هیچ راه فراری از دست قانون 
نداشته و دستگاه قضایی استان بدون هیچ مسامحه ای به 

شدت با آنان برخورد خواهد کرد.«

سارق اموال منزل کارمند سفارت فرانسه 
دستگیر شد

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری سارق 
اموال منزل کارمند سفارت فرانسه خبر داد. سرهنگ 

جلیل موقوفه ای  اظهار داشت: »در پی وقوع سرقت اموال 
منزل کارمند سفارت فرانسه در محله یوسف آباد تحقیقات 

برای شناسایی سارق یا سارقان در دستور کار ماموران 
تجسس کلانتری ۱۲۵ این منطقه قرار گرفت.« وی افزود: »با 

بررسی های میدانی و اقدامات اطلاعاتی ماموران کلانتری 
۱۲۵ یوسف آباد سارق حرفه ای و سابقه دار را در جنوب 

تهران شناسایی کردند.« این مقام انتظامی ادامه داد: »تیم 
پلیسی پس از اخذ مجوز قضایی در یک عملیات ضربتی 

سارق سابقه دار را در مخفیگاهش دستگیر و به کلانتری ۱۲۵ 
یوسف آباد منتقل کردند.« رئیس پلیس پیشگیری تهران 

تصریح کرد: »درتحقیقات تخصصی صورت گرفته و با ارائه 
شواهد و مستندات از سوی ماموران، سارق چاره ای جز بیان 

حقیقت نداشت و به سرقت منزل کارمند سفارت فرانسه 
در محله یوسف آباد با نیت قبلی اعتراف کرد.« سرهنگ 

موقوفه ای گفت: »متهم به همراه پرونده برای انجام مراحل 
قانونی تحویل مراجع قضایی شد.«
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پســر جوان که برای از بین بردن لک های صورتش 
قبل از خواســتگاری به پزشک زیبایی مراجعه کرده 
بود، نمی دانست در دام پزشــک قلابی گرفتار شده 
اســت. او بعد از لیزر درمانی، دچار عارضه شــدید 
پوستی شد و پوستش شبیه سنگ شده است. دکتر 
قلابی برای جوان خواستگار دردسرساز شد. اوایل تیر 
امسال پسر 26ســاله ای که چهره اش به دلیل عمل 
زیبایی با لیزر آسیب دیده بود به شعبه اول بازپرسی 
دادسرای جرایم پزشکی تهران رفت و از پزشک معالج 
شــکایت کرد و گفت: می خواســتم به خواستگاری 
دختر موردعلاقه ام بروم اما لک های صورتم زیاد بود و 
اذیتم می کرد. در اینستاگرام صفحه پزشکی را دیدم 
که مدعی بود با سه تا پنج جلســه لیزردرمانی برای 
همیشه از شر لک های صورت خلاص می شوید. عکس 
و فیلم هایی از بیماران خود قبل و بعد از لیزردرمانی 
هم منتشــر کرده بود که باعث اعتمادم شد. روز بعد 
به مطبش در شــمال تهران رفتم. منشی نداشت و 
می گفت به دلیل شیوع کرونا تعداد محدودی بیمار را 
پذیرش می کند. بعــد از معاینه صورتم گفت که باید 
پنج جلســه لیزردرمانی انجام دهم و برای هر جلسه 
دو  میلیون و 3۰۰هزارتومان بپردازم. بعد از جلســه 
اول لیزردرمانی به خانه رفتم که روز بعد دیدم زخم و 
تاول های زیادی روی پوست صورتم نقش بسته است 

که بعدا تبدیل به سنگ شد. این تاول ها بسیار سفت و 
ضمخت بودند و شبیه سنگ شده بود. به مرد پزشک 
زنگ زدم که مدعی شد باید بقیه جلسات را بروم اما از 
ترس منصرف شدم. نزد پزشک متخصص پوست رفتم 
که با بررسی وضعیتم گفت که لیزردرمانی ام درست 
انجام نگرفته و پوســت صورتم به شدت آسیب دیده 
اســت. برای درمان ۱۷بار روی صورتم عمل جراحی 
انجام شــد و ۱5۰میلیون تومان هزینــه کردم. باید 
چند عمل جراحی دیگر هم روی صورتم انجام شود. 
از پزشک شکایت دارم و خواستار مجازات او هستم. 
ماموران با هماهنگی قضایی به مطب پزشک متخلف 

رفته و او بازداشت شد. 
دســتگاه های مورداســتفاده وی برای لیزردرمانی 
هم کشــف و مطب پلمب شــد. با تحقیــق از متهم 
32ساله معلوم شد که او پزشک نبوده و فقط دوره های 
لیزردرمانی را در یک مرکز خصوصی آموخته و بعد از 
خرید این دستگاه ها اقدام به ویزیت بیماران و درمان 
آنها کرده و یک سال اســت غیرقانونی کار می کند. 

همچنین در ادامــه تحقیقات، دو زن جــوان هم با 
حضور در شعبه اول بازپرسی دادسرای جرایم پزشکی 
از متهم پرونده به دلیل آسیب به چهره شان شکایت 
کردند. این افراد برای بررسی میزان صدمات نزد هیات 
کارشناسان سه نفره پزشکی قانونی معرفی شدند. دو 
زن صدمات کمتری دیده بودند اما مرد جوان براساس 
نظر کارشناسان پزشــکی قانونی باید 25درصد دیه 
کامل به او تعلق بگیرد. متهم پرونده نسبت به نظریه 
کارشناسان اعتراض کرد و پرونده به هیات پنج نفره 
پزشکی قانونی ارســال شــد که آنها نیز نظر هیات 
سه نفره را تایید کردند. میثم حســین پور، بازپرس 
شعبه اول دادسرای جرایم پزشکی تهران دراین باره 
به جام جم گفت: برای متهم پرونده که پزشک قلابی 
بوده، قرار قانونی صادرشده و تحقیقات ادامه دارد. وی 
در ادامه هشدار داد: برای مراجعه به پزشک به خصوص 
پزشکان زیبایی نباید به آگهی سایت ها و شبکه های 
اجتماعی اعتماد کرد و بایــد از فعالیت آنها و صحت 

جواز کارشان مطمئن  شد.

  وب گردی

پزشک زیبایی قلابی 
پوست پسر جوان را شبیه 

سنگ کرد!
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بینا، امین زند، تعویق کنکور ارشد و 
واکسن کرونا

 10 مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز 31 تیر:
1. سیما بینا 2. زخم کاری )مجموعه نمایش خانگی( 3. یک مقاله 

غیراخلاقی 4. بازی های المپیک تابستانی 2۰2۰ 5. سد گتوند
6. ایران در بازی های المپیک تابستانی 2۰2۰ 7. فرشته حسینی 

)بازیگر( 8. مکبث 9. جواد عزتی 1۰. روزنه امید
 موضوعاتی که در چهار روز گذشته در گوگل ایران بیشترین 

رشد جست وجو را تجربه کردند:
1. امین زند 2. جست وجوهایی مربوط به روز عرفه و عید قربان 

3. رئیس بیمه سلامت آستارا 4. بارسلونا مقابل خیمناستیک
5. بازی پرسپولیس ماشین سازی 6. فیش حقوقی بازنشستگان 

کشوری 7. آهنگ مازندرانی لاتی  8. سد گتوند کجاست
 ترندهای توئیتر فارسی تا ساعت 12 روز شنبه به نقل از 

صبارسانه:
1. تعویق کنکور ارشد، روحانی کمک، سلامتی داوطلبان ارشد

2. خوزستان، خوزستان تنها نیست، خبر خوب خوزستان، اهواز، 
شهید ضرغام، خوزستان در خون، الیگودرز

3. اپوزیسیون )اعتراضات، پیمان(
4. به داد اساتید دانشگاه آزاد برسید

پنج پست پربازدید در تلگرام فارسی )در روز 31 تیر( به 
روایت سامانه تلگرافی:

1. وزارت بهداشت: مشمولین دریافت واکسن کرونا ثبت نام کنند 
)2.22 میلیون بازدید در 871 کانال(

2. کلاب هاوس به روی همه گشــوده شد )2.۰1 میلیون بازدید 
در 548 کانال(

3. اســتخدام در یک کارخانه لبنیات )1.94 میلیون بازدید در 
211 کانال(

4. اســتفاده ژاپنی ها از لیموترش برای گرفتن تســت کرونا از 
شرکت کنندگان المپیک )تایید نشــده( )1.94 میلیون بازدید 

در 338 کانال(
5. اعزام کاروان اقلام اهدایی به خوزستان )1.87 میلیون بازدید 

در 252 کانال(

چگونه از لیموترش ضد کرونا استفاده 
کنیم؟

1. خبرنگار اعزامی ایسنا از توکیو گزارش داده که  شرکت کنندگان 
بازی های المپیــک توکیو برای  ترخیص از فــرودگاه  باید چندین 
مرحله را پشت سر بگذارند و یکی از مراحل، گرفتن تست کرونا است. 
برخلاف ایران و دیگر کشورها، در ژاپن تســت کرونا از گلو یا بینی 
انجام نمی شود و بزاق دهان شرکت کننده آزمایش می شود. برهمین 
اساس  شرکت کنندگان  به اتاق های کوچکی هدایت می شوند و طرز 
گرفتن بزاق آموزش داده می شود. نکته جالب این است ژاپنی ها در 
آن اتاق ها   روی دیوار عکس لیمو ترش و آلو ترش  نصب کرده اند و 
از شرکت کنندگان می خواهند به آن عکس ها نگاه کنند تا سریع تر 

مقدار نمونه بزاق لازم را جمع آوری کنند.
2. اما لیموترش از همان ابتدای کرونا هم به عنوان یک مبارز علیه 
ویروس کرونا شناخته می شــد و حتی این موضوع باعث شد که در 
مواردی قیمتش افزایش پیدا کند و نایاب شــود. با این حال دکتر 
زهرا پور منتصری، متخصص بیماری های عفونی و گرمســیری در 
بیمارستان دکتر علی شریعتی فسا به خبرگزاری ایرنا گفته: برخی 
بر این باورند مصرف لیمــو ترش، لیمو شــیرین و زنجبیل داروی 
قطعی برای نابودی ویروس کروناست در حالی که طرح این تبلیغات 
دروغین به غیر از سوء استفاده علت دیگری ندارد. البته استفاده از 
این محصولات به صورت جوشانده و دمنوش می تواند مفید باشد اما 
اینکه این روزها طعمه تبلیغات قرار گرفته اســت، نباید به آن تکیه 
کرد. برای مقابله با ویروس کرونا ماده غذایی مخصوصی وجود ندارد  
اما بهتر است مواد غذایی مصرف شــود که دارای مواد پروتئینی و 
ویتامین فراوان است و در سریع ترین زمان می تواند سیستم ایمنی 

بدن را تقویت کند.
3. با ایــن حال برای همان تقویت قوای شــما ما محلولی به شــما 
پیشنهاد می دهیم که یک نوشیدنی سالم و گوارا است و فواید زیادی 
برای سلامتی دارد: آب لیمو به همراه زردچوبه که بهترین راه برای 
به دســت آوردن تمام مزایای زردچوبه و لیمو در عین حفظ مزیت 
طعم خوشمزه است  اما این محلول، چه خواص دیگری غیر از تقویت 

بدن شما دارد؟ 
 مبارزه با آلزایمر

کورکومین و اسید سیتریک هر دو آنتی اکسیدان قوی با اثرات ضد 
التهابات بیماری زا هستند. آب لیمو و زردچوبه می توانند به مقابله 
با آسیب اکسیداتیو مغز، کاهش التهاب و جلوگیری از افت درک و 
تجمع آمیلوئید کمک کنند. این مزایا می تواند خطر ابتلا به بیماری 

آلزایمر را کاهش داده و از آن جلوگیری کند.
 کاهش عوارض افسردگی

آب لیمو و زردچوبه، به مدد مواد گیاهی خود در کنترل عملکرد مغز، 
به عنوان عامل ضد افســردگی عمل می کند، زیرا به کاهش علائم 
افسردگی مانند استرس، خســتگی، کاهش علاقه و بی اشتهایی، 
مشکلات خواب، تحریک پذیری، عصبانیت، نوسانات رفتاری و تمایل 

به خودکشی کمک می کند.
 کاستن از خطر ابتلا به سرطان

بر اســاس یک پژوهش علمی بریتانیایــی، کورکومین، توان بالای 
آنتی اکسیدانی در سطح »پی اچ« خنثی نشــان می دهد  و از آنجا 
که »پی اچ« اسید سیتریک  خنثی است، در صورت جذب مناسب 
می تواند در بدن به عنــوان عامل کمکی عمل کنــد. علاوه بر این 
ماده کورکومین موجود در لیمو می تواند به طور برنامه ریزی شده، 
ســلول های بدخیم را از بین برده و خطر ابتلا به سرطان را کاهش 
دهد. مطالعه ای که توســط محققان دانشگاه های کینکی، کیوتو و 
ناگویا در ژاپن انجام شده نشان می دهد   کومارین موجود در پوست 

لیمو دارای عوامل محافظت کننده شیمیایی امیدوار کننده است.
 حمایت از کبد

پژوهش دانشمندان مرکز تحقیقات ملی مصر نشان می دهد   اسید 
سیتریک به کاهش استرس ناشی از اکسیداتیو جیوه  کمک کرده و 
از آسیب کبدی جلوگیری می کند. کورکومین همچنین   روی کبد 
در برابر استرس اکسیداتیو ناشی از جیوه اثر محافظتی دارد و نشان 
می دهد آب لیمو و زردچوبه می تواننــد به محافظت از کبد و بهبود 
عملکرد آن کمک کند. بر اســاس نتایج پژوهش محققان دانشگاه 
آکسفورد، فعالیت آنتی اکسیدانی لیمو و زردچوبه به طور مثبت بر 
لنفوسیت ها و ماکروفاژها تأثیر می گذارد. لنفوسیت ها نوعی گلبول 
سفید خون هستند که به مبارزه با التهاب کمک می کنند در حالی 
که ماکروفاژها نوعی گلبول ســفید بزرگ هستند که به شناسایی 
عوامل بیماری زا در بدن، انســداد آنها و ســپس از بین بردن آنها 

کمک می کند.

  سلامت

  ترند

  محمد رهبری، شمشیرباز کشورمان که در این قاب از برد مقابل 
نماینده فرانسه خوشحال است، دیروز به نماینده ایتالیا باخت و از 

راهیابی به جمع هشت نفر برتر بازماند. عکس از گتی ایمیجز. 

 G مگان راپینو، بازیکن مشهور تیم ملی آمریکا در بازی با نیوزیلند در بازی های دوم گروه   
مسابقات. عکس از گتی ایمیجز.

  دانیال شه بخش بوکسور وزن ۵۷ کیلوگرم ایران و اهل سیستان و بلوچستان در رقابت با محمد هاموت 
قهرمان آفریقا از مراکش. شه بخش این بازی را برد. شه بخش در دور بعدی، روز چهارشنبه آلوارز قهرمان 

جهان و دارنده 2 مدال برنز المپیک از کوبا را پیش رو دارد. عکس از کمیته ملی المپیک.

   سه فیل، یک فیل مادر به همراه دو فرزندش، در نزدیکی یک سد درکنیا درگل گیر کردند. دکتر کایران آوری، 3۴ ساله، دامپزشکِ 
جراح و طرفدار محیط زیست، هدایت تیمِ امدادرسانی که برای نجات فیل ها اعزام شدند را برعهده داشت و این فیل ها را نجات دادند. 

عکس از فرادید به نقل از منابع خارجی. 

    تصاویری از 
آخرین ساعات 
جاری شدن آب 
در زاینده رود.  

آب زاینده رود 20 
تیرماه 1۴00 از سد 
نکوآباد رهاسازی 

شد و بعد از گذر 
از شهرستان های 

استان به شهر 
اصفهان رسید و 

برای 10 روز جاری 
بود تا آب به مناطق 

شرق استان 
اصفهان برسد. 

عکس از خدیجه 
نادری، مهر. 

      
سواحل بابلسر در 
تعطیلات کرونایی. 
عکس از حوا 
احمدی، مهر.  

      آب رهاسازی شده از سد کرخه روز 
چهارشنبه  به رفیع، بستان، سوسنگرد و برخی از 
نقاط این شهرستان رسید و کانال های این منطقه 
که در هفته های گذشته کاملا خشک شده بودند، 

دوباره پرآب شدند. عکس از میلاد حمادی، 
تسنیم.

     لباس های مورد توجه در افتتاحیه المپیک. لباس کاروان تیم ملی تونگا، کشوری کوچک در 
اقیانوسیه و لباس کاروان تیم ملی فلسطین.

  
کیم کارداشیان که با فرزندان خود به برنامه کانیه 

وست، همسر سابق و پدر فرزندانش رفته، هدفون های 
بزرگی به آن ها داده تا در صورتی که سخنان کانیه 

وست برای فرزندان نامناسب باشد، اجازه ندهد آن ها 
به این سخنان گوش دهند. عکس از رکس. 

  جدول   و سرگرمی

افقي 
 1- مخلوط کاه و گل- قشنگ و زیبا

2-  صاف کننده چروک پارچه- هواپیمای 
بی موتور- از قاره های جهان

3- مقابل آســتر- افق و ســاحل- نماد 
عدالت

4- متحیر- زدنی در بازی- فیلســوف و 
دانشمند

5- پیشــوند منفی- زرد مایل به سرخ- 
اجازه داده شده- میزان عمر

6- گوشه خلوت- هالوژن نمک  طعام- هر 
لحظه- همنشین تار

7- پرتوســنج- محلیّ که ورزشکاران یا 
دانش آموزان برای تمرین یا تفریح مدتی 

معین به آنجا می روند
8- سال 366 روزی- هموار- سند قدیمی

9- جمع شهید- خزنده باسواد!
10- ســبزی خردکردنی- روا و شایسته- 

وزیدن باد- نصف
11- یک خودمانی- لقبی در هندوستان- 

از ادعیه معروف- اسب آذری
12- ستایشگر- یار خل!- ملحقات

13- الهی- از وســایل روشنایی- شبهای 
قدر 

14- برتر و بهتر- مســاحت ساختمان- 
راست گفتن

15- جمعاً و کلًا- کناره ها

عمودي
 1- در اداره کار می کند- اختراعی از رابرت 

فولتون
2- بزرگراه- سهم- برداشت محصول

3- ابزار لحیم کاری- نشریه- مردی که به 
زیارت خانه خدا رفته باشد

4- عقل- پسوند شباهت- بوی خوش
5- رنج و زحمت- لاغر و ضعیف- شــاعر 

بهارستان
6- اثر چربی بــر روی پارچه- رفوزگی- 

بزرگوار و گرامی- طلا
7- بیرونی- جمع وصیت- از وسایل حمام

8- هوس زن باردار- دارای ارزش برابر- 
نمودار فشرده اطلاعات

9- انجــام یافتن- بلنــد و دارای ارتفاع- 
پمپ

10-  واحد سطح- ســنگ تراش- ناگهان 
خودمانی- قلم انگلیسی

11- لرزش و جنبش- فاقــد راه خروج- 
برآمدگی ته کفش

12- ریختن پول به حساب بانکی-  نوعی 
زردآلوی وحشی- پرچم

13- نقشه کش- دیواره ساخته از شاخ و 
برگ- سرشماری کردن

14- همچنین-  معامله و داد و ستد- پیدا 
کردن

15- جعبه آهنی نسوز- از پی آینده 

كى
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لش

ش
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تیزپرواز

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  ادار
 اسلو
 اکرا

 کوبه
 مانش

 وغست
 یرنا
 یوما

5حرفي :
 ابیدر
 ارامل

 ارهاش
 اونگا

دیدرو
 رابرت

 رامسس
 رامشه
 شبانه

 فارگو
 کهنوج

 مشتهی
 نبطیه
 نیتون

6حرفي :
 جا به جا

لوساکا
 واترلو
 ولکانو

7 حرفي :
آل اینجو

 یوسف هور

8 حرفي :
اخراجی ها
 از تو دورم

 کجا می روی
 هور در آتش

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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  قاب تاریخ 1
تانك عراقي در طغیان هور در حومه سوسنگرد زمینگیر شده است. عكس از خبرگزاري فرانسه

  قاب تاریخ 3
جزیره كیش - سال  138۵)گتي ایمیجز(

  
قاب تاریخ 2
بریده جراید؛ تبلیغ چاي لیپتون 
- سال 133۵)چاپ عصر(

  
قاب تاریخ 4
بازدید ناخن هاي دانش آموزان 
یك    دبستان در یكي از 
روستاهاي مباركه اصفهان - 
 سال 13۵۴

 انتخــاب | »خوزســتان انبــار گنــدم خاورمیانه« را 
نویسنده ای که نامش بر ما معلوم نیست در 69 سال پیش 
درباره   ظرفیت های کشاورزی استان خوزستان در شماره  
49۰ مجله   تهران مصور )مورخ جمعــه 12 دی 1331 ( 
نوشته است، ظرفیت هایی که به زعم او تا پیش از ملی شدن 
صنعت نفت به خاطر روند استعماری شرکت نفت ایران و 
انگلیس از آن عمدا بهره برداری نمی شــد  و حالا یعنی در 
زمان نوشتن این مقاله که دست استعمار انگلیس از جنوب 
ایران کوتاه شــده، می توان از آن بهره برد. آنچه نویسنده 
در این مطلب بیشــتر بر آن تاکید می کند، بستر مناسب 
این استان برای کشاورزی است؛ به طوری که به عقیده  او 
می تواند به انبار گندم خاورمیانه تبدیل شود، نگاهی که 
نتایج  زیانبارش امروز بیش از هــر زمان دیگری در پیش 

دیدگان مان است. 

  سرزمین خوزستان یا »دره نیل ایران« از زرخیزترین 
نقاط خاورمیانه است، در هر وجب از این سرزمین گنج های 
گرانبهایی در سینه   خاک نهفته اســت. اگر به خوزستان 
از لحاظ کشــاورزی توجه شــود، آذوقه   تمام کشورهای 
خاورمیانه را می تواند تامین کنــد و در حکم »انبار گندم 
و آذوقه  ایــران« به شــمار خواهد رفت ولی متاســفانه 
سیاست استعماری 5۰ساله   شرکت سابق نمی گذاشت در 
خوزستان زراعت و آبادی بشود، زیرا در این صورت شرکت 
سابق نمی توانست کارگر گرسنه را روزی 15 تا 3۰ ریال 
استخدام کند، به علاوه لرد کرزن در 5۰ سال قبل هنگامی 
که کشــورهای خاورمیانه را بازدید کرد و به انگلســتان 
بازگشت، برنامه ای برای استثمار و استعمار ملل خاورمیانه 
و آســیا تنظیم کرد و به دســت کارگردانان »داونینگ 
اســتریت« لندن داد، در این برنامه کــرزن تاکید کرده 
همیشه »ایرانی را گرسنه و اعراب را سیر نگه دارند زیرا اگر 
اولی سیر و دومی گرسنه شد، انقلاب خواهند کرد و بساط 
استعمار را سرنگون خواهند ساخت.« عمال شرکت سابق 
این برنامه را با شدت بسیار اجرا کردند به طوری که عشایر 
چادرنشین خوزستانی که در 1۰ کیلومتری محل سکونت 
آنها رود عظیم کارون در جریان اســت، آب تلخ و شور از 
درون چاه ها می نوشد و با ابتدایی ترین وسایل کشاورزی 
به کشت و زرع مشغول است، به علاوه تمام آذوقه و مواد 
خوراکی خوزســتان حتی تربچه و ســبزی خــوردن از 

استان های مجاور آن تامین می شود.

  سه بار زراعت در عرض سال: صرف نظر از سوابق 
تاریخی خوزستان و سدهای عظیمی که در دوران مجد و 
عظمت ایران برای آبیاری این نقطه   زرخیز ساخته شده، 
در ســال 13۰۰ هجری قبل از اینکه اولین چاه نفت در 
»چیاسرخ« حفر شود، در این استان 73 شهر آباد و مهم 
وجود داشته است، در زمان هخامنشــی ها و ساسانی ها 
مالیات سالیه  این استان 5۰ میلیون درهم طلا بود در زمان 
حکومت خلفای راشدین بالغ بر سه میلیون اشرفی از مردم 

این ناحیه مالیات وصول می شد.  در ازمنه  قدیم محصولات 
عمده ای این استان نیشکر، نیل، گندم، پنبه، برنج، خرما 
و حبوبات بوده، ولی به تدریج در اثر شکسته شدن سدها 
و کم شدن آب زراعت این ناحیه  محدود به گندم و خرما 
شد، متخصصین کشــاورزی می گویند با کمترین وسیله   
زراعت می توان از 29 هزار کیلومتر مربع اراضی خوزستان 
حداکثر استفاده را کرد  و به واسطه   آب و هوای مخصوص 
این استان می توان در عرض سال از اراضی کنار کارون سه 

دفعه بهره برداری کرد.

  پنبه و نیشکر: خوزستان اســتعداد زیادی برای تهیه   
پنبه و نیشکر دارد، این دو رقم کالا در این روزها که دنیا به 
آن احتیاج دارد، اگر در خوزستان زراعت شود سالانه درآمد 
ارزی حاصله از آن با مقدار ارزی که از نفت به دست می آید 
رقابت خواهد کرد. در حال حاضر در سراسر خوزستان در 
پنج هزار هکتار زمین پنبه زراعت می شــود، در حالی که 
زمین های این استان اســتعداد کشت تا 4۰۰ هزار هکتار 
پنبه را دارد. کشت نیشکر هم در سراسر خوزستان میسر 
است، اگر نیشــکر در خوزستان کاشته شــود، علاوه بر 
چندین هزار تنی که ممکن است صادر شود، کارخانه های 
قندسازی ایران نیز از آن اســتفاده خواهد کرد، زیرا فعلا 
کارخانه های مزبور فقط در شش ماهی که چغندر در ایران 
کاشته می شود کار می کنند به همین سبب کارخانه های 
ما نمی توانند بیش از 3۰ هزار تن قند مصرفی کشــور را 
تامین کنند و برای بقیه   مصرف سالانه 11۰ هزار تن قند و 

شکر است باید میلیون ها ارز به مصرف برسد  .

  پنج رود بزرگ: در خوزســتان پنج رود بزرگ و مهم 
جاری ســت: 1- »کارون« که از بزرگ ترین و پرآب ترین 
رودخانه هــای ایران محســوب می شــود؛ رود کارون و 
متفرعــات آن، آبِ برف های جبال »زاگــرس« را گرفته 
پس از طــی ارتفاعات جنوبــی لرســتان، وارد زردکوه 
بختیاری شــده و به شمال شوشتر می رســد، در شمال 
شوشتر دو قسمت می شود: یکی به نام »گرگر« و دیگری 
»چهاردانگه«. کارون پس از عبور از بندر قیر و اهواز از یک 
فرسخی خرمشهر به دو قسمت می شود و بعد به شط العرب 
]اروندرود[ می ریزد، 2- »کرخه« پس از کارون بزرگ ترین 
رود خوزســتان اســت، این رود پس از عبور از خرم آباد و 
دزفول، در مقابل »قلعه قاســم« داخل خاک خوزســتان 
می شــود و در محل »پل« به نام کرخه نامیده می شود، 
3- »جراحی« که از کوه کهگیلویه سرچشمه می گیرد و 
پس از مشروب کردن رامهرمز، خلف آباد به طرف فلاحیه 
و سایر مرداب ها سرازیر می گردد، 4- رود »شاهپور« که 
بین کارون و کرخه واقع شده و کوچک ترین رودخانه  اهواز 
است و به طوری که گفته می شود هشت هزار هکتار اراضی 
طرفین آن قابل کشت و زرع است، 5- رود »توبرج« که از 
کبیرکوه سرچشمه می گیرد و در »دهلران« و »موسیان« 

وارد خاک عراق می شود.

خوزستان انبار گندم خاورمیانه!
گزارشی از ظرفیت های خوزستان در دولت دکتر مصدق 

مرتضی کلیلی   قاب  

   قاب تاریخ 5
تصویري از یك پستچي همراه با وسیله نقلیه اش در زمان قاجار )ایران قدیم(
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اختلاف غنی در طالبان   

حرف های متناقض طالب ها درباره آینده رئیس جمهور فعلی افغانستان 
انــگار اوضاع طالبــان از ارگ ریاســت جمهوری 
افغانستان بدتر است. آنجا هم هر کس حرف خودش 
را می زند. وقتی در پشت میز دیپلماسی تا این اندازه 
حرفشان پراکنده و متفاوت باشد در میدان جنگ 
خدا می داند هر فرمانده در منطقه خودش پادشاه 
اســت و حرف هیچ کس دیگري را قبول ندارد. این 
همان حکومت هرج و مرج و ملوک الطوایفی است 

که همه از آن هراس داشتند.
چه شده است؟ »ســهیل شــاهین« عضو تیم 
مذاکره کننده طالبان درباره شــرایط این گروه 
برای پذیــرش آتش  بس گفته: طالبــان زمانی 
ســاح های خود را به زمین می گذارند که یک 
دولت برخاسته از مذاکرات در افغانستان ایجاد 
شود و برای همه طرف های درگیر قابل پذیرش 
باشــد همچنین دولــت کنونی نیــز از قدرت 
کنارگیری کند. شــاهین به »آسوشیتدپرس« 
گفت: »ما به انحصــار قدرت بــاور نداریم، زیرا 
هر دولتی که در گذشته قدرت را در افغانستان 
انحصار کرده، موفق نبوده اســت و نمی خواهیم 
فرمول های مشــابه را تکرار کنیــم«. این عضو 
ارشد طالبان درخواســت دولت افغانستان برای 
آتش بس در شرایطی که اشرف غنی همچنان در 
قدرت است را مانند درخواست برای تسلیم شدن 
این گروه دانست و گفت: آنها صلح نمی خواهند، 
آنها تســلیمی می خواهند. وی افزود که پیش از 
هرگونه آتش بس باید توافقی درباره دولت جدید 
صورت گیرد که مورد پذیــرش طالبان و دیگر 
طرف های افغان باشد و در چنین شرایطی دیگر 

هیچ جنگی وجود نخواهد داشت.
این سخنان به عنوان شرط طالبان برای برکناری 
اشــرف غنی، رئیس جمهور فعلی افغانستان در 
رسانه ها نمود پیدا کرد ولی کمی بعد محمد نعیم 
سخنگوی دفتر سیاســی طالبان در گفت و گو با 
شــبکه قطری »الجزیره« در خصوص اظهارات 
سهیل شاهین گفت: »ما خواهان برکناری اشرف 

غنی به عنوان یکی از شروط آتش بس نشده ایم«. 
محمد نعیــم ادامه داد: »مناطق گســترده ای از 
افغانســتان بدون جنگ به ما پیوسته اند. دولت 
افغانســتان علیه ما اعام جنگ کرده است و ما 

خواهان حل این مسئله از راه مذاکره هستیم.«

 تهدید وزیر خارجه آمریکا
اما در حالی که در صحنه میدانی، درگیری ها کما 
بیش وجود دارد )البته به نه شــدت یکی دو هفته 
قبل( بخوانیــد از وزیر خارجه آمریــکا که با زبانی 
مایم، عما طالب ها را تهدید به انزوای بین المللی 
کرده است: »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا 
روز جمعه گفت در صورتی که طالبان با زور، قدرت 
را در افغانســتان به دســت بگیرد، افغانستان به 
کشــوری طرد شده تبدیل خواهد شــد. وی که با 
شبکه خبری ان بی سی صحبت می کرد، افزود: »در 
صورتی که طالبان کنترل افغانســتان را در دست 
بگیرد، این کشور حمایتی را که از جامعه بین المللی 
دریافت می کند، نخواهد داشــت«. این مقام ارشد 
آمریکایی گفت واشنگتن اعتقادی به راه حل نظامی 
در افغانســتان نداشــته و آمریکا در حال بررسی 
روشــی برای پایان دادن به درگیری 40 ساله در 

افغانستان است.

  سایت نگار   

شهادت جوان فلسطینی به ضرب گلوله، توقف اعدام در سیرالئون و ...
   سیرالئون اعدام را متوقف کرد؛ کشور آفریقایی سیرالئون با لغو مجازات اعدام، به جمع 
۱44 کشوری می پیوندد که در آنها مجازات اعدام اجرا نمی شود. مجلس ملی سیرالئون به 
لغو حکم اعدام در این کشور رأی مثبت داد. از این به بعد حکم اعدام در سیرالئون با حبس 
ابد یا دستکم ۳0سال حبس جایگزین خواهد شد. البته باید این تصمیم به تصویب جولیوس 
مادا بیو )Julius Maada Bio(، رئیس جمهور سیرالئون نیز برسد. سیرالئون واقع در غرب 
آفریقا، همواره از سوی مدافعان حقوق بشر به دلیل لغو نکردن مجازات اعدام مورد انتقاد قرار 
داشت. این تصمیم در حالی اعام می شود که بیش از بیست سال است که در این کشور، هیچ 
مجازات اعدامی به اجرا گذاشته نشده و مجازات محکومان به اعدام عموما به حبس ابد تبدیل 
شده است. آخرین بار حکم اعدام در سیرالئون در سال ۱۹۹۸ میادی اجرا شد؛ در آن زمان 
۲4 افسر در ساحلی در نزدیکی فریتاون به جرم اقدام برای کودتا تیرباران شدند. در سال ۲0۲0 
میادی نیز ۳۹ حکم اعدام در این کشور صادر شــده که تقریباً دو برابر شمار مجازات های 
اعدام در سال ۲0۱۹ است، اما در عمل کسی در این کشور اعدام نشده است. )صدا و سیما به 

نقل از خبرگزاری فرانسه(
   امارات از تکنولوژی برای باران استفاده می کند؛ امارات متحده عربی اغلب شاهد دمای 
بالای هوا به همراه بارندگی بسیار کم است و به طور متوسط  سالیانه کمتر از چهار اینچ باران 
در این شهر می بارد و منجر به خشکسالی می شود. حالا این کشور از پهپادها و هواپیماهای 
بدون سرنشین برای کنترل آب و هوای شهر دوبی استفاده می کند. امارات ۱۵ میلیون دلار 
در ۹ پروژه مختلف تقویت بارندگی و بارور کردن ابرها سرمایه گذاری کرده است که یکی از 
آنها توســعه و به کارگیری هواپیماهای بدون سرنشین کنترل کننده باران است که توسط 
دانشگاه ردینگ مهندسی شده است. این هواپیماهای بدون سرنشین خودشان باران ایجاد 
نمی کنند، بلکه به شروع تولید باران از طریق بارورسازی ابرها کمک می کنند. آنها ابرها را با 
یک بار الکتریکی باردار می کنند و متعاقباً قطرات آب داخل آنها باردار می شــوند. از ابتدای 
سال ۲0۲۱ کشور امارات ۱۲۶ نمونه باروری ابرها را انجام داده است. )ایسنا  به نقل از آی ای(

   تصویب لایحه ضد اعلامی در مجلس فرانسه؛ خبرگزاری فرانسه شامگاه اول مرداد 
خبر داد که مجلس ملی فرانسه به رغم انتقادهای شدید از نمایندگان احزاب چپ و راست، 
یک لایحه »ضد جدایی طلبی« بحث برانگیز را تصویب کرد. دولت اســتدلال کرده که این 
قانون برای تقویت نظام سکولار فرانسه مورد نیاز است، اما منتقدان می گویند که آزادی های 
مذهبی را نقض می کند. پس از یک بحث هفت ماهه شدید و رفت و برگشت این لایحه میان 
مجلس و ســنا، لایحه ضد جدایی طلبی با 4۹ رأی موافق در برابر ۱۹ رأی مخالف تصویب 
شد. پنج نماینده نیز رأی ممتنع دادند. احزاب اصلی اپوزیسیون از جمله سوسیالیست ها و 
جمهوری خواهان همراه با حزب کمونیست، علیه این لایحه رأی دادند. بر اساس مفادی از 
این لایحه، نظارت دولت این کشور بر مساجد و مدارس دینی تقویت شده و با تعدد زوجات و 

ازدواج اجباری مقابله خواهد شد. )ایرنا(
   باز هم جنجال نقشه کریمه، این بار در توکیو؛ ســفارت روسیه در ژاپن دیروز در 
صفحه فیسبوک خود نوشت که نقشه جهان منتشر شده در تارنمای رسمی المپیک ۲0۲0 
توکیو، کریمه را »به اشتباه« بخشی از اوکراین نشان می دهد و باید اصاح شود. در این بیانیه 
آمده است: یادآوری می کنیم که کریمه در جریان همه پرسی ای که با رعایت کامل معیارهای 
بین المللی انجام شد، به فدراسیون روسیه پیوست. پس از کودتای فوریه ۲0۱4 در اوکراین، 

کریمه و سواستوپول یک رفراندوم را برگزار کردند که در آن ۹۶.۷ درصد از اهالی شبه جزیره 
کریمه و ۹۵.۶ درصد از رأی دهندگان شهر سواستوپول جدایی از اوکراین و پیوستن به روسیه 

را برگزیدند. )ایرنا(
   مجوز واکسن کودک و نوجوان مدرنا صادر شد؛ آژانس دارویی اروپا روز جمعه استفاده 
از واکسن مدرنا برای نوجوانان زیر هجده سال را تایید کرد تا این محصول دارویی، به عنوان 
دومین واکسن مجوز دار برای تزریق به نوجوانان در بیست و هفت کشور عضو اتحادیه اروپا 
شناخته شود. این واکسن برای نوجوانان ۱۲تا ۱۷ ساله درست مانند افراد بالای هجده سال با 
دو تزریق به عضات بازو و با فاصله چهار هفته ای تحویز شده است. واکسن فایزر/بیون تک که 
همانند مدرنا از فناوری »آران ای پیام رسان« در ساخت آن استفاده شده پیش تر مجوز تزریق 
به افراد بالای ۱۲سال در ایالات متحده آمریکا، کانادا و بیست و هفت کشور عضو اتحادیه اروپا 

را دریافت کرده بود. )یورونیوز(
   حمله به پایگاه آمریکایی ها در اربیل عراق: گروه مقاومت لواء الثارین عراق بامداد 
شــنبه ضمن اعام حمله پهپادی به پایگاه نظامیان آمریکایی در اربیل کردســتان عراق، 
مسئولیت این حمله را برعهده گرفته است. به گزارش کانال تلگرامی صابرین نیوز، در بیانیه 
این گروه مقاومت آمده است: مســئولیت هدف قرار دادن پایگاه الحریر در استان اربیل در 
کردستان عراق را بر عهده می گیریم. این گروه اعام کرد، اشــغالگران ترسوی آمریکایی، 
جاسوسان و مزدوران آن ها در پایگاه الحریر پناه گرفته اند. براساس این بیانیه، در این عملیات 
که ساعت ۲ بامداد جمعه با پهپادهای مسلح انجام شد خسارت هایی به تجهیزات نظامیان 

آمریکایی وارد آمد. )ایرنا(
   در مراسم تشییع رئیس جمهور هائیتی هم درگیری شد؛ مراسم تشییع جنازه مونیز 
در حالی جمعه شب برگزار شد که معترضان با شلیک گلوله و تیراندازی و سر دادن شعارهایی 
تحت عنوان عدالت عدالت باعث برهم زدن مراسم شدند. به دنبال تیراندازی و به خشونت 
کشیده شدن مراســم، تیم نمایندگان دولت آمریکا ســریعا از محل فرار کردند. به گزارش 
رسانه های محلی، هیات آمریکایی حضور یافته در مراسم رئیس جمهوری هائیتی به رهبری 
لیندا توماس-گرینفیلد سفیر آمریکا در سازمان ملل، خوان گونزالس مشاور عالی بایدن در 
امور آمریکای لاتین و دانیل فوت نماینده ویژه تازه منصوب شده ایالات متحده در هائیتی بود. 
ئجوونل موئیز رئیس جمهوری ۵۳ ساله هائیتی که از سال ۲0۱۷ قدرت را در دست داشت، ۱۶ 

تیر در حمله مسلحانه افراد ناشناس به قتل رسید. )ایرنا به نقل از دیلی میل(
  شهادت یک جوان 17 ساله فلسطینی؛ وزارت بهداشت فلسطین جمعه شب شهادت 
یک نوجوان ۱۷ ســاله فلســطینی در کرانه باختری رود اردن را تأیید و اعام کردکه این 
فلسطینی با شلیک مســتقیم نیروهای اسرائیل کشته شده اســت. به گزارش رسانه های 
فلسطینی، محمد منیر التمیمی در نتیجه شدت جراحت ناشی از گلوله نظامیان صهیونیست 
به شهادت رسیده است. وی عصر جمعه در درگیری  با نظامیان اسرائیل در روستای حضرت 
صالح )ع( در رام الله به ضرب گلوله نظامیان اسرائیلی زخمی شده بود. درگیری عصر جمعه 
جوانان فلسطینی با نظامیان صهیونیست در جنوب نابلس ۱۵۲ زخمی برجای گذاشته بود. 
این اقدام در حالی صورت می گیرد كه چند روز پیش نیز یک جوان دیگر فلســطینی به نام 
»عبده یوسف التمیمی« ساکن قدس در زندان »مسکوبیه« رژیم صهیونیستی به شهادت 

رسید. )ایرنا(

داستان نقاشی ها و گالری هانتر بایدن، فرزند 
۵۱ ساله رئیس جمهور آمریکا در حال تبدیل 
به یک حاشــیه بزرگ برای کاخ سفید است. 
او که قبا بــه عنوان وکیــل و تاجر فعالیت 
کرده حالا در حال تبدیل شدن به یک نقاش 

هنری است.
به گزارش عصرایران به نقــل از خبرگزاری 
فرانســه، جن ساکی ســخنگوی کاخ سفید 
در دولت بایدن در پاســخ به سوال برگزاری 
نمایشگاه هنری هانتر بایدن در گالری جورج 
برگس نیویورک گفت که پسر رئیس جمهور 
در این گالری شرکت خواهد کرد اما اطمینان 
داد که اقدامات احتیاطی و اخاقی در مورد 
برگزاری نمایشــگاه و فروش آثار هنری پسر 
کوچک جو بایدن رئیس جمهــور آمریکا را 

انجام خواهد داد. 
وی افزود: بحــث فروش با گالری اســت نه 
هانتر بایدن و به میزان خریداران، حضور آنها 
و نگاهشــان به آثار هنری در گالری ارتباط 
دارد. جن ســاکی در ۹ ژوئیه )۱۸ تیر( اعام 
کرده بود شرایطی ایجاد شده که هانتر بایدن 
می تواند حرفه خود را با رعایت ایمنی مناسب 
مانند محرمانه بودن معامات و عدم تماس 
با خریداران پیش ببرد. فروش آثار هنری از 
طریق گالری صورت می گیرد و اسامی افراد و 
معامله گران محرمانه می ماند. او )هانتر بایدن( 

خریداران را نمی شناسد اما ما می شناسیم.
رســانه های آمریکایی به خطرات آشــکار 
برگــزاری این نمایشــگاه اشــاره کــرده  و 
می گویند این نمایشگاه می تواند راه دستیابی 
به کاخ ســفید و نفوذ در آن را بــرای تجار و 
ثروتمندان باز کند و به این ترتیب آنها بتوانند 
روی بایدن و کاخ ســفید نفوذ پیــدا کنند. 
براساس گزارش رســانه ها ممکن است آثار 
هانتر بایــدن که هیچ نوع آموزش رســمی 

در زمینه هنر ندیده تا نیــم میلیون دلار به 
فروش برسد.

دولت بایدن که تــاش دارد کارنامه اخاقی 
خود را حفظ کند بارهــا درباره فعالیت های 
هنــری هانتر بایدن وکیل و تاجر ۵۱ ســاله 
و تبدیل شــدن او به یک نقاش مورد سوال 
قرار گرفته است. در طول مبارزات انتخابات 
ریاســت جمهوری ۲0۲0 آمریــکا، ترامپ 
و طرفدارانــش مرتبــا از فعالیت های هانتر 
در دوران معاونت پدرش در زمان ریاســت 
جمهوری بــاراک اوبامــا در اوکراین و چین 
انتقاد کردند. هانتر همچنین به دلیل جرایم 
احتمالی مالیاتی هــدف تحقیقات مقامات 
فدرال آمریکا قرار دارد. هانتربایدن با انتشار 
خاطراتی در اوایل سال جاری از مبارزه خود 

با الکل و کوکائین سخن گفت.

یک عروسی لبنانی با داماد فلسطینی
فضای مجازی عربی، درگیر عروسی رونا سعد، خواننده لبنانی است. مراسم 

عروسی او به صورت کاملا محدود و با حضور خانواده برگزار شده است. او 
چند ماه پیش در یک برنامه شبکه ET عربی گفته بود که با یک مهندس 

فلسطینی مقیم آمریکا به نام یحیی خادر ازدواج کرده است. او اعلام کرده 
ترانه ای نیز برای این شریک زندگی خود نوشته است که به زودی منتشر 

خواهد شد. رونا در شرح این تصاویر همچنین گفته که عروسی او یک 
عروسی لبنانی با تمام جزئیات آن بوده است ازجمله برای شام!
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جاسازیِ ۱۵ مهاجر در صندوق عقب خودرو

یوروپل )پلیس اتحادیه اروپا( از انهدام یک باند قاچاق مهاجر خبر داده که صدها 
نفر را با اتومبیل های لوکس از ترکیه به یونان منتقل کرده اند. این باند پس از 
آنکه یکی از اتومبیل های مورد اســتفاده اعضای آن در هنگام حمل مخفیانه 
۱۵ مهاجرِ غیرقانونی به دام افتاد، شناســایی و منهدم شد. گفته می شود که 
خودروهای متعلق به این شــبکه قاچاق برای آنکه پلیس دستشــان به آنها 
نرسد گاهی اوقات حتی با سرعت ۲۵0 کیلومتر در ساعت در جاده ها حرکت 
می کردند. این عملیات گاهی نیز با حوادثــی همراه بود و طی آن قاچاقچیان 
و مهاجران مجروح می شدند.  طبق اعام یوروپل، خودرویی که ۱۵ مهاجر را 
مخفیانه حمل می کرده نیز مشمول این حوادث شده بود. بنا به گزارش پلیس 
اروپا، رهبران این شــبکه قاچاق طی عملیاتی با مشــارکت نیروهای پلیس 

بلغارستان و مجارستان دستگیر شدند. )یورونیوز(

  حادثه روز

     
  کیوسک

وال استریت ژورنال، از افتتاحیه 
المپیک، یک سال پس از موعد مقرر 
در یک استادیوم خالی نوشته است. 

لس آنجلس تایمز نوشته:»افتتاحیه ای که 
شبیه هیچ مراسم آغازین المپیک دیگری 

نبوده است.«

   ینگه دنیا

ماجرای عجیب نقاشی های آقازاده 

در روزهای گذشته تصاویر حضور اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان به همراه همسرش در یک رستوران در 
کابل مورد توجه افکار عمومی افغانستان قرار گرفته است???

بایدن دیگر 
محبوب نیست؟

بررسی های جدید نشان می دهند که 
میزان رضایت مردمی از جو بایدن، 

رئیس جمهوری آمریکا در نظرسنجی 
گالوپ به ۵۰درصد رسیده و کاهش 

داشته است. به گزارش ایسنا، به نقل از 
پایگاه خبری هیل، در این نظرسنجی 

جدید که از ششم تا بیست و یکم ژوئیه 
از 1۰۰7 فرد بزرگسال انجام شد، میزان 

محبوبیت بایدن نسبت به ژوئن شش 
درصد کاهش نشان می دهد. این کاهش 
محبوبیت در بحبوحه انتشار اخباری از 
تورم، افزایش تعداد مبتلایان به کرونا 

و کاهش سرعت واکسیناسیون رخ 
داده است. براساس این نظرسنجی از 

نقطه نظر حزب سیاسی، تنها 1۲درصد 
جمهوری خواهان در مقابل ۹۰درصد 
دموکرات ها و ۴۸درصد مستقل ها، 

عملکرد بایدن را تایید کردند. در این 
نظرسنجی تاکید شد که میزان محبوبیت 

او در میان دموکرات ها و مستقل ها 
پایین ترین میزان برای این دو گروه تا به 

امروز است، در حالی که میزان رضایت 
جمهوری خواهان یک درصد رشد نشان 

می دهد. موسسه گالوپ تاکید کرد که 
کاهش حدودا سه درصدی در میزان 

رضایت شغلی از رئیس جمهوری آمریکا 
بین سه ماهه اول و دوم معمول است. اما 
گالوپ متوجه شد که میانگین محبوبیت 
سه ماهه دوم بایدن با ۵۳ درصد، بهتر از 
بیل کلینتون با ۴۴ درصد و دونالد ترامپ 

با ۳۸.۵ درصد شده است. بالاترین میزان 
رضایت از بایدن در اواخر ژانویه- اوایل 
فوریه و در آوریل ۵7 درصد ثبت شده 

است. 

کته
ن

بیشترین میزان درصد واکسیناسیون  بیشترین میزان تعداد واکسیناسیون
 )میلیون نفر(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش متوفی )۲۴ جولای(

پنج کشور با بیشترین میزان 
افزایش مبتلا )۲۴ جولای(

۱۶۶.۲۷ امارات ۱ میلیارد و ۵۲0میلیون چین ۱۵۶۶ اندونزی ۶۷4۸۵ آمریکا

۱۳4.0۸ اروگوئه 4۲۸.۸۸ هند ۱۲۸۶ برزیل 4۹0۷۱ اندونزی

۱۳۲.۹۸ بحرین ۳40.۳۶ آمریکا ۷۹۵ روسیه 4۵4۶0 برزیل

۱۲۲.۶۲ بریتانیا ۱۳۱.۵۲ برزیل ۵4۱ هند ۳۹4۹۸ هند

۱0۵.۹۵ چین ۸۸.4۷ آلمان 4۵0 آفریقای جنوبی ۳۶۳۸۹ بریتانیا

وزارت کشور افغانستان روز 
شنبه ۲۴ ژوئیه )۲ مرداد( اعلام 
کرد که مقررات منع تردد شبانه 

در ۳1 ولایت از ۳۴ ولایت این 
کشور از ساعت 1۰ شب تا ۴ 

صبح برقرار می شود. این نهاد 
اعلام کرد که این اقدام به منظور 

محدود کردن فعالیت طالبان 
اعمال شده است. این مقررات 
در سه ولایت کابل، ننگرهار و 

پنجشیر اعمال نمی شود.

کته
ن

یک کارتون المپیکی. فرد می خواهد از روی هدف 
واکسیناسیون بپرد ولی با کمبود واکسن روبه رو است و به 
عبارتی نیزه او )همان واکسن( کوتاه تر از آن است که او را 

به این هدف برساند. 
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